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Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  keine
Zutaten:  Pflanzliche Fette, (Rapsöl, Sheafett), Bärlauch 28 %, Salz, Ge-
schmacksverstärker Mononatriumglutamat, Zucker, Schnittlauch, ganz 
gehärtetes Rapsöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1761 kJ / 427 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

41.3 g 
7.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.2 g 
7.2 g

Eiweiß 5.5 g Salz 14.6 g

SAP-Nr. VPE
20002371 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE BÄRLAUCH - SAISON
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  Eier, Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 32 % Sonnenblumenöl, Tafelessig, Knoblauch, Zwie-
beln, Zucker, EIGELB, Salz, Stärke, SENF (Wasser, SENFSAMEN, 
Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zucker, Dextrose, natürliches Aro-
ma, Gewürz), Bärlauch 0,2 %, natürliches Aroma, Würze, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Zitronensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1315 kJ / 319 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.2 g 
3.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.7 g 
3.1 g

Eiweiß 0.8 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20003485 1.95 l Karton  

BÄRLAUCH DRESSING

Hinweis

Klicken Sie auf der Übersichtseite auf die Artikelbezeichnung oder auf die angege-
bene Seitenzahl um auf die jeweilige Produktseite zu gelangen. Gleiches gilt 
übrigens für das Inhaltsverzeichnis. Auch hier sind Name und Seitenzahl verlinkt.
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ÜBERSICHT SAISON FRÜHJAHR/SOMMER

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 197
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FRÜHJAHR
20002371 MEN Würzpaste Bärlauch - Saison 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 4

20003485 STB Bärlauch Dressing 1.95 l KA flüssig • • • • • Eier, Senf 4
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ÜBERSICHT SAISON FRÜHJAHR/SOMMER

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 197
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FRÜHJAHR
20002371 MEN Würzpaste Bärlauch - Saison 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 4

20003485 STB Bärlauch Dressing 1.95 l KA flüssig • • • • • Eier, Senf 4
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ÜBERSICHT SAISON WINTER/WEIHNACHTEN

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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SALATBUFFET
20002388 STB Kürbis Dressing - Saison 4 x 1.95 l flüssig • • • • Senf, Eier direkt verwendbar 6

20003850 STB Honig Senf Dressing 5 l EI flüssig • • • Eier, Senf, Milch, Sulfit 6

SUPPEN & SUPPENEINLAGEN
20002878 PRE Maronen Creme - Saison 1.4 kg GS Paste • • • Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen 6

20002883 PRE Hummer Creme 1.4 kg GNS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Krustentiere, Weizen 40 % Rahm / Crème 6

20002875 PRE Kürbis Creme 1.4 kg GNS Paste • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 20 % Rahm / Crème 6

20002874 PRE Käse Creme 1.4 kg GNS Paste • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 25 % Käse, 15 % Rahm / Crème 6

20002882 PRE Waldpilz Creme 1.4 kg GNS Paste • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 21 % Rahm / Crème 7

20002946 SEL Steinpilz Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • • keine 7

20002907 MEN Kartoffel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 7

20002529 HUG BIO Waldpilz Cremesuppe 1.8 kg FS Pulver • • • Milch 7

20005148 PRE Rote Bete / Randen Meerrettich Creme 1.4 kg GNS Paste • • Milch, Gluten, Eier, Sellerie 7

20005150 PRE Pastinaken Creme 1.4 kg GNS Paste • • Milch, Gluten, Eier, Sellerie 23 % Rahm / Crème 7

BOUILLONS
20002927 SEL Steinpilz Bouillon 1.4 kg GNS Paste • • • • keine 8

20003012 SEL Wild Consommé 1 l FL flüssig • • • • keine 8

BEILAGEN
28000003 MEN Servietten Knödel 20 x 250 g 

BTL fest • • • • Gluten, Milch, Eier 8

GEWÜRZE & WÜRZMITTEL

28000000 Lorbeerblätter 0.03 kg DO fest • • • • • keine
Das Geheimnis für unverwechsel-
baren Geschmack und kulinarische 
Raffinesse in Ihrer Küche.

8

20002806 Wacholder ganz 0.27 kg DO fest • • • • • • keine
Unverwechselbares Aroma, 
vielseitige Anwendung, kulinarische 
Excellence.

8

28000002 Safran gemahlen 0.03 kg DO Pulver • • • • • • keine Premium-Qualität 9
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ÜBERSICHT SAISON WINTER/WEIHNACHTEN

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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GEWÜRZE & WÜRZMITTEL
20002619 BRE Schwarzes Knoblauchpüree 0.33 kg DO Püree • • • • • • keine 9

20002374 MEN Würzpaste Champignon-Steinpilze 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 9

20003709 BRE Mango und Habanero Salsa 1 kg DO flüssig • • • • • keine 9

20004948 BRE Chipotle & Paprika Salsa 1 kg DO flüssig • • • • Sellerie 9

SAUCEN
20001991 SEL Wild Jus 1.5 kg GNS Paste • • Soja, Gluten, Weizen 10

20003031 SEL Wildgeflügel Jus 1.5 kg GNS Paste • • • keine 10

20002855 SEL Kalbs Jus St. Galler Art 1.5 kg GNS Paste • • • keine 10

INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

20005037 TG Crema Tartufata 0.5 kg GL Püree • • • Gluten, Weichtiere, Weizen

Champignon Crema getrüffelt zu 0,7 
% | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal 
unabhängig verfügbar | einfache 
Lagerung | Original aus Italien

10

28000638 TG Crema al Tartufo bianco 0.5 kg GL Paste • • • • • Milch Crema mit 40 % Champignonpilzen 
und 1 % weissen Trüffel 10

28000634 TG Crema di porcini con pezzi 0.5 kg GL Paste • • • • keine Crema mit 71 % Steinpilzen 11

20004984 TG Crema di Zucca 0.5 kg GL Paste • • • Milch Crema mit 72 % Kürbis und 13 % 
Butter 11

20004494 TG Pesto di Noci 0.5 kg GL Paste • • • • • Schalenfrüchte, Walnüsse, Milch Pesto mit 45 % Walnüssen 11

BROTAUFSTRICHE
28000310 VOG Winter-Fruchtaufstrich Holunder-Schlehe - Saison - 

Saison 3 kg EI Gelee • • • • • • keine Mit 33 % Holunderbeeren 11

28000030 VOG Winter-Fruchtaufstrich Pflaume-Apfel - Saison - Saison 3 kg EI Gelee • • • • • • keine Mit echten Pflaumen und Äpfeln 11

28000033 VOG Winter-Fruchtaufstrich Apfel-Cranberry - Saison - Sai-
son 3 kg EI Gelee • • • • • • keine mit 44 % Äpfel 12

DESSERTS
20004111 VOG Mousse Weisse Schokolade Kirsch mit Marzipan 

Geschmack – FAIRTRADE - Saison 2.8 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 12

20002713 VOG Mousse Orange-Zimt – Saison 2 kg FS Pulver • • • • Milch Ohne Gelatine 12

20005103 VOG Backmischung für Lebkuchen FAIRTRADE- Saison 1.4 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Weizen FAIRTRADE, Vegan 12
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ÜBERSICHT SAISON WINTER/WEIHNACHTEN

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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DESSERTS
20006829 VOG Mousse Spekulatius Style - Saison 2 kg FS Pulver • • • • Milch 12

20006830 VOG Creme gebrannte Mandel Geschmack - Saison 2 kg FS Pulver • • • • • Milch 13

20006853 VOG Cremena Kochpudding Bratapfel-Zimt - Saison 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine 13

20006852 VOG Ruckzuck Puddingcreme Mandarine Geschmack - Sai-
son 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch 13

20006831 VOG Frucht-Grütze Mandarine-Granatapfel Geschmack 
- Saison 2.5 kg FS Pulver • • • • • • keine 13

20003187 VOG Heißgetränk „Hüttenzauber Glühapfel“ – Saison 4 x 0.8 kg 
BTL Pulver • • • • • • keine Alkoholfrei 13

20004114 VOG Ruckzuck Creme Schoko-Lebkuchen – Saison 2 x 2 kg BTL Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 13

DEKORE
28000558 VOG Schoko-Dekor Geschenk – Saison 6 x 620 g KA fest • • • • • Milch, Soja FAIRTRADE 14

28000559 VOG Schoko-Dekor Elegance – Saison 6 x 245 g KA fest • • • • • Milch, Soja FAIRTRADE 14

28001505 VOG Schoko-Aufleger Happy New Year - Saison - FAIRTRA-
DE  - Saison 290 g KA fest • • • • Milch FAIRTRADE 14

28001506 VOG Schoko-Dekor Gingerbread  - Saison - FAIRTRADE 0.23 kg KA fest • • • • • Milch, Soja FAIRTRADE 14

28001517 VOG Schoko-Dekor Candy Cane FAIRTRADE - Saison 399 g KA fest • • • • Milch, Soja FAIRTRADE 14

GEBÄCK
28000147 VOG Christstollen – Saison 6 x 750 g BTL fest • • • Gluten VEGAN 15

28000117 VOG Stollenkonfekt – Saison 2 kg KA fest • • • Gluten, Schalenfrüchte, Milch VEGAN 15

28000113 VOG Baumkuchen-Bögen – Saison 36 x 50 g ST fest • • • • • Gluten, Schalenfrüchte, Milch, Eier, Soja Mit 30 % Zartbitterschokolade 15

28001529 VOG Nussecken - Saison 2.5 kg KA fest • • • Milch, Gluten, Eier, Schalenfrüchte, 
Mandeln, Haselnuss, Soja 15

28001528 VOG Kokosmakrone mit Schokoladenboden - Saison 1 kg KA fest • • • • Milch, Eier, Soja 15

28001527 VOG Schwarz-weiss Spritzgebäck - Saison 20 x 175 g 
BTL fest • • Milch, Gluten, Eier 15

20004240 VOG Winter-Gebäcksortiment in der Weihnachtsdose – Sai-
son 1.85 kg KA fest • • • • Milch, Gluten, Eier, Erdnuss, Schalen-

früchte, Soja Alkoholfrei 16

20004722 VOG Schokoladen-Kugeln FAIRTRADE - Saison 2.5 kg DO fest • • • Milch, Soja FAIRTRADE 16



6

SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | SALATBUFFET

07
/2

02
5

Allergene:  Senf, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  47 % Sonnenblumenöl, Wasser, Tafelessig, 2,4 % Kürbiskerne, 
2,4 % Kürbispulver, EIGELB, Salz, Zucker, SENF (Wasser, SENF-
KÖRNER, Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zucker, Traubenzucker, 
Gewürzextrakte, Gewürz), Zwiebeln, Hefeextrakt, Aroma, Verdi-
ckungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1788 kJ / 434 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

46.1 g 
5.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.6 g 
2 g

Eiweiß 1.4 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
20002388 7.8 l Karton 4x  

KÜRBIS DRESSING - SAISON
mit echten Kürbiskernen

direkt verwendbar

Allergene:  Eier, Senf, Milch, Sulfit
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, Tafelessig, 7,7 % SENF mit Schalen-
anteil (Wasser, SENFSAMEN, Tafelessig, Salz, Antioxidationsmit-
tel [KALIUMMETABISULFIT]), 7,3 % Honig, Zucker, modifizierte 
Stärke, EIGELB, Salz, SAHNEPULVER, Gewürze, natürliches Aro-
ma (enthält MILCH), Karottensaftpulver, Karamellzucker, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan). 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1220 kJ / 295 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.4 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.5 g 
10.6 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20003850 5 l Eimer  

HONIG SENF DRESSING

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  38 % SAHNEPULVER, Palmfett, Salz, 4,8 % Maronen, 
CRÈME-FRAÎCHE-PULVER, WEIZENMEHL, Hefeextrakt, modifizier-
te Stärke, Zucker, 2 % EIGELBPULVER, Aroma (enthält SELLERIE), 
Stabilisator Diphosphate, Verdickungsmittel Xanthan, Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Glukosesirup, Karamellzucker, Säuerungs-
mittel Äpfelsäure, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2380 kJ / 573 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.9 g 
26 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.8 g 
20.6 g

Eiweiß 12.3 g Salz 7.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002878 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

MARONEN CREMEPREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Krustentiere, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser, Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  40 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Palmfett, WEIZEN-
MEHL, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 2 % EIGELBPUL-
VER, Stärke, Stabilisator (Diphosphate), 1,2 % HUMMEREXTRAKT, 
Zwiebelpulver, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Maltodextrin, Rote-Bete-Pulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2350 kJ / 566 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

45.1 g 
25 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.9 g 
13.5 g

Eiweiß 12.1 g Salz 8.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002883 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

HUMMER CREMEPREM IUM

40 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, 20 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Gemüse 
(13,5 % Kürbis, 1,3 % Karotten, Zwiebeln), modifizierte Stärke, 
Salz, Traubenzucker, WEIZENMEHL, Hefeextrakt, 2 % EIGELBPUL-
VER, Stabilisator (Diphosphate), Gewürze, Aroma, Verdickungs-
mittel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Glukosesi-
rup, Säuerungs-mittel (L[+]Weinsäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2293 kJ / 553 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.3 g 
22.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30.1 g 
18 g

Eiweiß 9.1 g Salz 7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002875 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

KÜRBIS CREMEPREM IUM

20 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, 25 % SCHMELZKÄSEPULVER (KÄSE, CHEDDAR, 
Schmelzsalz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], SÜSSMOLKEN-
PULVER, Salz), 15 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, WEIZEN-
MEHL, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 3 % EIGELBPUL-
VER, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), 
Zwiebeln, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Aroma (enthält 
MILCH), Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2367 kJ / 571 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

47.5 g 
25.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.8 g 
6.4 g

Eiweiß 15.6 g Salz 8.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002874 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

KÄSE CREMEPREM IUM

25 % Käse, 15 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002388-spc-steins-best-kuerbis-dressing-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003850-spc-steins-best-honig-senf-dressing-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002878-spc-huegli-maronen-creme-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002883-spc-huegli-hummer-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002875-spc-huegli-kuerbis-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002874-spc-huegli-kaese-creme-de.pdf
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SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | SUPPEN & SUPPENEINLAGEN

07
/2

02
5

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmfett, Rapsöl), 21 % SAHNEPULVER / 
RAHMPULVER, Salz, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, 3,6 % 
Pilze (2,4 % Champignons, 0,7 % Steinpilze, 0,6 % Butterpilze), 
Glukosesirup, 3, 1% EIGELBPULVER, Hefeextrakt, Aroma, Ver-
dickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Diphosphate), Zwiebeln, 
Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2497 kJ / 603 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

52.2 g 
28.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

22.5 g 
7.7 g

Eiweiß 9.3 g Salz 8.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002882 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

WALDPILZ CREMEPREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, Glukosesirup, 5,5 
% Steinpilze, Hefeextrakt, Zwiebeln, Aroma, Verdickungsmittel (Guakern-
mehl, Xanthan), Stabilisator (Diphosphate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1757 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.9 g 
11.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.8 g 
4.1 g

Eiweiß 3.8 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002946 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

STEINPILZ CREMESUPPE
Mit Steinpilz Einlage

SE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma, Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  40 % Kartoffeln, modifizierte Stärke, Salz, Palmöl, Reismehl, He-
feextrakt, Maltodextrin, Glukosesirup, Gemüse (Pastinaken, 0,8 % Karot-
ten), Zucker, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Ge-
würze, natürliches Aroma, Säureregulatoren (Natriumacetate, Kaliumcitra-
te), Säuerungsmittel (Citronensäure, Glucono-delta-Lacton), Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1507 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.4 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.4 g 
3.9 g

Eiweiß 7.6 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002907 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KARTOFFEL CREMESUPPE
Mit Pastinaken und Karotten

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Stärke*, Reismehl*, MAGERMILCHPULVER*, 
Meersalz, 3,6 % Pilze* (Champignons*, Steinpilze* [aus zerti-
fizierter Wildsammlung], Pfifferlinge* [aus zertifizierter Wild-
sammlung]), Champignonextrakt, pflanzliches Öl* (Sonnenblu-
menöl*), Hefeextrakt, Zwiebeln*, Roh-Rohrzucker*, Kräuter*, 
Curcuma*, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl)*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1405 kJ / 332 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
11.5 g

Eiweiß 9.9 g Salz 9.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002529 1.8 kg Falt-

schachtel
 18.9 l

WALDPILZ CREMESUPPE Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 1 
l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 16 % Rote-Bete-Pulver, 15 % SAHNEPULVER / 
RAHMPULVER, Salz, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, Hefeex-
trakt, Zwiebeln, 2,7 % Meerrettichpulver, SELLERIE, Stabilisator 
(Diphosphate), 1,3 % EIGELBPULVER, Gewürze, Verdickungsmit-
tel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliches 
Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Pfifferlinge.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2228 kJ / 537 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.9 g 
20.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30 g 
15.2 g

Eiweiß 9.3 g Salz 8.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005148 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

ROTE BETE  MEERRETTICH CREMEPREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 1 
l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 23 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, 14 % 
Pastinakenpulver, Salz, modifizierte  Stärke, WEIZENMEHL, 
Kartoffeln, Hefeextrakt, Stabilisator (Diphosphate),  Gewürze, 
Zwiebeln, 1,1 % EIGELBPULVER, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Emulgator (Mono- und Diacetylwein säureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliches Aroma (enthält 
SELLERIE), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2263 kJ / 546 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.5 g 
23.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

23.7 g 
10.1 g

Eiweiß 9.2 g Salz 8.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005150 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

PASTINAKEN CREMEPREM IUM

23 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

21 % Rahm / Crème

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002882-spc-huegli-waldpilz-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002946-spc-huegli-steinpilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002907-spc-huegli-kartoffel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002529-spc-huegli-waldpilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005148-spc-huegli-rote-bete-randen-meerrettich-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005150-spc-huegli-pastinaken-creme-de.pdf
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SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | BOUILLONS

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Salz, Palmfett, Hefeextrakt, Maltodextrin, Aroma, Zucker, 3,3 % 
Steinpilze, Karamellzucker, Tomaten, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1474 kJ / 354 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.4 g 
13.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

23 g 
6.8 g

Eiweiß 9 g Salz 35.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002927 1.4 kg 

Gastro-
schale

 63.6 l

STEINPILZ BOUILLONSE L ECT ION Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  33 ml Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Wasser, Speisesalz, Hefeextrakt, Zucker, Rindfleischextrakt, Ca-
ramelzucker, 1 % gekochtes Wildfleisch (Hirsch, Reh), Aroma, Säuerungs-
mittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 286 kJ / 67 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.8 g 
7.7 g

Eiweiß 7.1 g Salz 19.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003012 1 l Flasche  31.3 l

WILD CONSOMMÉSE L ECT ION Dosierung
33 ml

Allergene:  Gluten, Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  58 % Semmelwürfel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), WEI-
ZENMEHL, Sonnenblumenöl, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHPUL-
VER, Salz, Zwiebeln, Petersilie, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1821 kJ / 436 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.1 g 
3.6 g

Eiweiß 12.2 g Salz 3.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000003 5 kg Karton 20x  Beutel 13.44 kg

SERVIETTEN KNÖDELMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Lorbeerblätter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1267 kJ / 303 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.4 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
48.1 g

Eiweiß 7.6 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000000 0.03 kg Dose  

LORBEERBLÄTTER
Lorbeerblätter in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Das Geheimnis für unverwechselbaren Geschmack und kulinarische 
Raffinesse in Ihrer Küche.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wacholderbeeren.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1200 kJ / 287 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.5 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32 g 
7.4 g

Eiweiß 18.6 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002806 0.27 kg Dose  

WACHOLDER GANZ
Wacholderbeeren ganz in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Unverwechselbares Aroma, vielseitige Anwendung, kulinarische 
Excellence.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002927-spc-huegli-steinpilz-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003012-spc-huegli-wild-consomme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000003-spc-huegli-servietten-knoedel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000000-spc-huegli-lorbeerblaetter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002806-spc-huegli-wacholder-ganz-de.pdf
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SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | GEWÜRZE & WÜRZMITTEL

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Safran.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1460 kJ / 349 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.9 g 
1.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.5 g 
60.9 g

Eiweiß 11.4 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000002 0.03 kg Dose  

SAFRAN GEMAHLEN
Safran gehmahlen. 
Frei Dosierbar.

Premium-Qualität

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Schwarzer Knoblauch (70 %), Wasser, Sonnenblumenöl, Säue-
rungsmittel (Milchsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1124 kJ / 269 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.7 g 
1.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.7 g 
14 g

Eiweiß 9.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
20002619 0.33 kg Dose  

SCHWARZES KNOBLAUCHPÜREE
Der schwarze Knoblauch gehört zur fünften Geschmacksrichtung: Umami. Dadurch eignet sich 
das Püree sehr gut als Salzersatz oder als Gewürz in einem Gericht.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Rapsöl, Sheafett, Sonnenblumenöl), Pilze 22,2 
% (Champignons 22 %, Steinpilze 0,2 %), Salz, Zucker, Hefeextrakt, Cham-
pignonextrakt 4,8 %, Aroma, Zwiebeln, Tomatenmark, ganz gehärtetes 
Rapsöl, Verdickungsmittel Xanthan, Karamellzucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1984 kJ / 480 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.8 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

17 g 
9.1 g

Eiweiß 4.1 g Salz 8 g

SAP-Nr. VPE
20002374 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE CHAMPIGNON-STEINPILZE
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Mango (35 %), Paprika (25 %), Ananas (12,6 %), Zwiebel, Zu-
cker, Limettensaft, Knoblauch, Pflanzenöle (Sonnenblumen), Meersalz 
(1,7 %), Essig, Habenero-Pfeffer (0,2 %), Petersilie, Kurkuma, Antioxidati-
onsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säue-
rungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 355 kJ / 84 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.6 g 
12.4 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
20003709 1 kg Dose  

MANGO UND HABANERO SALSA
Die kalt gerührte Salsa mit frischer Mango und Ananas mit der Power der Habanero ist das 
perfekte Topping vieler trendiger Gerichte. Gebrauchsfertig für sofortigen Geschmack.

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Roter Paprika (25 %), Zwiebel (15 %), Chipotle Pfeffer (10 %) 
(Chipotle Pfeffer, Wasser, Tomatenpüree, Essig, Zwiebel, Salz, Zucker, 
Rapsöl, Lorbeer, Majoran), SELLERIE (10 %), Tomate (10 %), gegrill-
te Paprika (7,5 %), Zucker, Limettensaft, Tomatenpüree (4 %), 
Knoblauch, Meersalz (2 %), Oregano, Paprikapulver, Kreuzküm-
mel, Sonnenblumenöl, Weißweinessig, Wasser, Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 293 kJ / 69 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.6 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.5 g 
8.1 g

Eiweiß 1.5 g Salz 2.2 g

SAP-Nr. VPE
20004948 1 kg Dose  

CHIPOTLE & PAPRIKA SALSA
Diese Salsa vereint die Rauchigkeit der Chipotle-chili mit der Frische von roten  
Paprikastücken, Zwiebeln und Tomaten.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000002-spc-huegli-safran-gemahlen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002619-spc-bresc-schwarzes-knoblauchpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002374-spc-huegli-wuerzpaste-champignon-steinpilze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003709-spc-bresc-mango-und-habanero-salsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004948-spc-bresc-chipotle-paprika-salsa-de.pdf
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SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | SAUCEN

07
/2

02
5

Allergene:  Soja, Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl, Sonnenblumenöl), Salz, Aroma, 
Hefeextrakt, Stärke, Zucker, Gemüse (Tomaten, Zwiebeln, rote Beete), 
SOJASAUCENPULVER (SOJASAUCE [SOJABOHNEN, WEIZEN, Was-
ser], Maltodextrin, Salz), Apfelpulver, Rindfleischextrakt, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl), Glukosesirup, 1,1 % Wildfleisch-
pulver (Hirschfleisch, Rehfleisch), Karamellzucker, Rotweinpul-
ver, Gewürze, Säuerungsmittel (Weinsäure (L+)).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1961 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.2 g 
13.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.2 g 
18.1 g

Eiweiß 11.9 g Salz 13.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001991 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

WILD JUS
Kräftiger Jus mit feiner Lorbeer-Rotweinnote

SE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, Salz, 
Hefeextrakt, Aroma, Zucker, Karamellzucker, 1 % Entenfleischpulver, 
Hühnerfett, Zwiebeln, Gewürze, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2116 kJ / 510 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

39.2 g 
17.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.8 g 
9.5 g

Eiweiß 10.3 g Salz 14.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003031 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

WILDGEFLÜGEL JUS
Sauce für Gänse- und Entengerichte und anderes Wildgeflügel

SE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Palmfett, Rapsöl), Stärke, Aroma, Zucker, He-
feextrakt, Salz, Kalbsfond mit Gemüsekonzentraten (57 % konzentrierte 
Kalbsbrühe [Kalbfleisch, Kalbfleischleischextrakt, Rindfleischextrakt, Was-
ser], Hefeextrakt, Salz, Maltodextrin, 6 % Gemüsekonzentrate [Zwiebel, 
Tomate, Karotte], Zucker, Karamellzucker, Gewürzextrakte), Rindfleischex-
trakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Karamellzucker, Tomaten.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1958 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.4 g 
13 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.9 g 
13.1 g

Eiweiß 13.8 g Salz 14.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002855 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

KALBS JUS ST. GALLER ARTSE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  Gluten, Weichtiere, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Champignons (79 %) (Agaricus bisporus), Sonnenblumenöl, 
WEIZENMEHL, Salz, TINTENFISCHTINTE (enthält WEICHTIERE), 
Sommertrüffel (0,7 %) (Tuber aestivum vitt.), Petersilie, Aro-
men, Knoblauch, Hefe, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 617 kJ / 149 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.7 g 
0.5 g

Eiweiß 4.8 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20005037 0.5 kg Glas  

CREMA TARTUFATA
Champignon Crema mit 79 % Champignons, getrüffelt zu 0,7 % | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Champignon Crema getrüffelt zu 0,7 % | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache 

Lagerung | Original aus Italien

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Champignonpilze (Agaricus bisporus) 40 %, SAHNE, natives 
Olivenöl extra, Wasser, Maisstärke, gehackte weisse Trüffel 
(Tuber albidum Pico) 3 %, Zwiebeln, Weißwein, Salz, gehackte 
weisse Trüffel (Tuber magnatum Pico) 1 %, SÜSSMOLKE, Aro-
men, Pflanzenfasern (Karotten, Erbsen), Emulgator: Sonnenblu-
menlecithin, Säureregulator: Milchsäure, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 834 kJ / 202 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
10 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.8 g 
2.1 g

Eiweiß 2.7 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
28000638 0.5 kg Glas  

CREMA AL TARTUFO BIANCO
Crema mit 40 % Champignonpilzen und 1 % weissen Trüffel | Zeitersparnis | konstante hoch-
wertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 40 % Champignonpilzen und 1 % weissen Trüffel

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001991-spc-huegli-wild-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003031-spc-huegli-wildgefluegel-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002855-spc-huegli-kalbs-jus-st-galler-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005037-spc-tuttogusto-crema-tartufata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000638-spc-tuttogusto-crema-al-tartufo-bianco-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  Steinpilze (71 %) (Boletus Edulis und verwandte Gruppe), Son-
nenblumenöl, Wasser, Salz, Hefeextrakt, Maisstärke, Stärke, Knoblauch, 
Pfeffer, Petersilie, Säureregulator: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 758 kJ / 182 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.5 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1 g 
0.8 g

Eiweiß 2.6 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE
28000634 0.5 kg Glas  

CREMA DI PORCINI CON PEZZI
Crema mit 71 % Steinpilzen | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 71 % Steinpilzen

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  72 % Kürbis, 13 % BUTTER, Wasser, Zucker, modifizier-
te Maisstärke, Meersalz, Hefeextrakt, Gewürze, Zwiebelpulver, 
Sonnenblumenöl, natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 594 kJ / 143 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.4 g 
7.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.5 g 
6.3 g

Eiweiß 1 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
20004984 0.5 kg Glas  

CREMA DI ZUCCA
Crema mit 72 % Kürbis und 13 % Butter | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität |  
saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 72 % Kürbis und 13 % Butter

Allergene:  Schalenfrüchte, Walnüsse, Milch
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  WALNÜSSE (45 %), pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, 
Rapsöl, ganz gehärtetes Rapsöl), VOLLMILCHPULVER, MOLKEN-
PULVER, Meersalz, Knoblauch. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 3175 kJ / 770 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

77.4 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.4 g 
6.4 g

Eiweiß 9 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20004494 0.5 kg Glas  

PESTO DI NOCI
Pesto mit 45 % Walnüssen | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 45 % Walnüssen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukosesirup, 33 % Holunderbeeren, Zucker, 17 % Schlehensaft 
aus Schlehensaftkonzentrat, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Ci-
tronensäure), Gewürze, Aroma (Vanillin). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1046 kJ / 247 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60 g 
51 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.05 g

SAP-Nr. VPE
28000310 3 kg Eimer  

WINTER-FRUCHTAUFSTRICH HOLUNDER- 
SCHLEHE - SAISON
Ein saisonaler Fruchtaufstrich

Mit 33 % Holunderbeeren

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  152 % Pflaumen, 18 % Äpfel, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, 
Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 833 kJ / 198 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46 g 
43 g

Eiweiß 0.9 g Salz 0.05 g

SAP-Nr. VPE
28000030 3 kg Eimer  

WINTER-FRUCHTAUFSTRICH PFLAUME-APFEL
- SAISON 
Ein saisonaler Fruchtaufstrich

Mit echten Pflaumen und Äpfeln

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000634-spc-tuttogusto-crema-di-porcini-con-pezzi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004984-spc-tuttogusto-crema-di-zucca-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004494-spc-tuttogusto-pesto-di-noci-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000310-spc-vogeley-winter-fruchtaufstrich-holunder-schlehe-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000030-spc-vogeley-winter-fruchtaufstrich-pflaume-apfel-saison-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukosesirup, 44 % Äpfel, Zucker, 6 % Cranberries, Geliermittel 
(Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1054 kJ / 248 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61 g 
54 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.07 g

SAP-Nr. VPE
28000033 3 kg Eimer  

WINTER-FRUCHTAUFSTRICH APFEL-CRANBERRY 
- SAISON
Ein saisonaler Fruchtaufstrich

mit 44 % Äpfel

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5% Fett)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, 16 % Raspelschokolade weiss (Zucker, Ka-
kaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator [Lecithine]), pflanzliche 
Öle (Palmöl, Kokosnussöl, Rapsöl), Emulgatoren (Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, 4,9 % 
Sauerkirschen, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xan-
than), MILCHEIWEISS, Aromen, Säureregulator (Natriumcitrate), 
Maltodextrin, Rote Bete, Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmit-
tel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2112 kJ / 504 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.3 g 
18.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.2 g 
48.2 g

Eiweiß 2.1 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004111 2.8 kg Falt-

schachtel
 9.78 kg

MOUSSE WEISSE SCHOKOLADE KIRSCH MIT  
MARZIPAN GESCHMACK – FAIRTRADE - SAISON
Eine locker-leichte Mousse mit 16% FAITRADE Raspelschokolade weiß

FAIRTRADE

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palmöl, Kokosnussöl, Raps-
öl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäure-
ester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte 
Stärke, Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure), MILCHEIWEISS, Ver-
dickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Blutorangen-
pulver, Säureregulator (Natriumcitrate), Zimt, Rote-Bete-Pulver 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2077 kJ / 495 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22 g 
17.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.8 g 
45.9 g

Eiweiß 1.2 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002713 2 kg Falt-

schachtel
 6.96 kg

MOUSSE ORANGE-ZIMT – SAISON
Ein luftig-leichtes Mousse für den Winter

Ohne Gelatine

Dosierung
400 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  1, 4 kg Produkt, 580 ml Wasser, 115 ml Rapsöl
Zutaten:  WEIZENMEHL, Puderzucker, Backtriebmittel (Diphospha-
te, Natriumcarbonate), fettarmes Kakaopulver, Gewürze (Zimt, 
Kardamom, Ingwer, Nelken, Sternanis, Koriander, Macis), Son-
nenblumenöl, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1534 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79 g 
39.8 g

Eiweiß 6 g Salz 1.53 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005103 1.4 kg Falt-

schachtel
 2.8 kg

BACKMISCHUNG FÜR LEBKUCHEN FAIRTRADE - SAISON
Die Backmischung enthält die meisten Zutaten bereits in der richtigen Menge - nur Wasser und Öl müssen hinzugefügt 
werden.

FAIRTRADE, Vegan

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl, Son-
nenblumenöl), Emulgatoren (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren, Lecithine), modifizierte Stärke, fettarmes Kakao-
pulver, MILCHEIWEISS, Gewürze, Verdickungsmittel (Natriumalgi-
nat), Karamellzucker, Aromen, Säureregulator (Kaliumcitrate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2092 kJ / 499 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.8 g 
20.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.5 g 
55.7 g

Eiweiß 3.1 g Salz 0.25 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006829 2 kg Falt-

schachtel
 6.96 kg

MOUSSE SPEKULATIUS STYLE - SAISON Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000033-spc-vogeley-winter-fruchtaufstrich-apfel-cranberry-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004111-spc-vogeley-mousse-weisse-schokolade-kirsch-mit-marzipan-geschmack-fairtrade-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002713-spc-vogeley-mousse-orange-zimt-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005103-spc-vogeley-backmischung-fuer-lebkuchen-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006829-spc-vogeley-mousse-spekulatius-style-saison-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Ko-
kosnussöl, Rapsöl), Emulgatoren (Milchsäureester von Mono- und Di-
glyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), fettarmes Kakaopulver, 
MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (Xanthan, Natriumalginat), 
Aromen, Stabilisator (Diphosphate), Zimt, Säureregulator (Ka-
liumcarbonate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1876 kJ / 446 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.5 g 
12 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.2 g 
56.7 g

Eiweiß 2.1 g Salz 0.43 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006830 2 kg Falt-

schachtel
 8.6 kg

CREME GEBRANNTE MANDEL GESCHMACK -  
SAISON

Dosierung
300 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, 7,0 % Äpfel, Karamellzucker, 1,0 % Zimt, 
Aroma, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1496 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.5 g 
5.9 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006853 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA KOCHPUDDING BRATAPFEL-ZIMT - 
SAISON

Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, SAHNEPULVER, 
natürliche Aromen, Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphos-
phate), Verdickungsmittel (Carrageen), Emulgator (Lecithine), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), pflanzliche Öle (Kokosnuss-
öl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1802 kJ / 427 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.2 g 
6.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

82.2 g 
45.2 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0.55 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006852 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME MANDARINE  
GESCHMACK - SAISON

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, modifizierte Stärke, 9,5 % Äpfel, 4,8 % 
Erdbeeren, 3,1 % Mangopüreekonzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäu-
re), 1,9 % Heidelbeerpulver, 1,7 % Mango, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, 
Rapsöl), natürliche Aromen, rote Betepulver, Verdickungsmittel (Carra-
geen), Säureregulator (Kaliumcitrate), Zimt. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1599 kJ / 377 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

84.4 g 
62.6 g

Eiweiß 0.9 g Salz 0.11 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006831 2.5 kg Falt-

schachtel
 12.5 kg

FRUCHT-GRÜTZE MANDARINE-GRANATAPFEL  
GESCHMACK - SAISON

Dosierung
250 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, Kara-
mellzucker, Saflorkonzentrat, Zimt, Verdickungsmittel Xanthan, Koriander-
samen, Nelken, Piment.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1651 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.7 g 
93.8 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003187 3.2 kg 

Karton
4x  Beutel 32 l

HEISSGETRÄNK „HÜTTENZAUBER GLÜHAPFEL“ – 
SAISON
Saftiger Apfelgeschmack, abgerundet mit vielen winterlichen Gewürzen wie Zimt, Nelke und Kardamom.

Alkoholfrei

Dosierung
100 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Dextrose, modifizierte Stärke, Glukosesirup, 7,4 % fett-
armes Kakaopulver*, SAHNEPULVER, Emulgator Lecithine, Gewürze, Ver-
dickungsmittel Carrageen, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), 
Aromen. *= Fairtrade zertifiziert

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1662 kJ / 393 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.5 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

82.2 g 
56 g

Eiweiß 2.4 g Salz 0.45 g

SAP-Nr. VPE
20004114 4 kg Box 2x  Beutel

RUCKZUCK CREME SCHOKO-LEBKUCHEN (WEIH-
NACHTSDOSE) - SAISON
Ruckzuck kalt anrühren

FAIRTRADE

Dosierung
200 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006830-spc-vogeley-creme-gebrannte-mandel-geschmack-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006853-spc-vogeley-cremena-kochpudding-bratapfel-zimt-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006852-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-mandarine-geschmack-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006831-spc-vogeley-frucht-gruetze-mandarine-granatapfel-geschmack-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003187-spc-vogeley-heissgetraenk-huettenzauber-gluehapfel-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004114-spc-vogeley-ruckzuck-creme-schoko-lebkuchen-saison-de.pdf
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Allergene:  Milch, Soja
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 
MILCHZUCKER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHINE, 
natürliches Vanillearoma, Rote-Bete-Konzentrat, Färberdistel-
konzentrat. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2258 kJ / 539 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35 g 
21 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49 g 
45 g

Eiweiß 5.3 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000558 3.72 kg Karton 6x  Karton

SCHOKO-DEKOR GESCHENK – SAISON
Dekor aus weißer Schokolade mit Farbüberzug

FAIRTRADE

Allergene:  Milch, Soja
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse VOLLMILCHPULVER, 
MILCHZUCKER, MAGERMILCHPULVER, BUTTERÖL, Emulgator SO-
JALECITHINE, natürliches Vanillearoma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2289 kJ / 547 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

33 g 
20 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
52 g

Eiweiß 6.3 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000559 1.47 kg Karton 6x  Karton

SCHOKO-DEKOR ELEGANCE – SAISON
Dekor aus Vollmilch-, Zartbitter und weisser Schokolade; mindestens 36 % Kakao.

FAIRTRADE

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Farbstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCH, Farbstoff (Ei-
senoxide und Eisenhydroxide), natürliches Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2411 kJ / 580 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.2 g 
26.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

43.7 g 
41.1 g

Eiweiß 4.1 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE
28001505 290 g Karton  

SCHOKO-AUFLEGER HAPPY NEW YEAR FAIRTRADE - 
SAISON
Zartbitterschokolade mit Dekor auf Kakaobutter- und Milchpulverbasis - mindestesn 57 % Kakao.

FAIRTRADE

Allergene:  Milch, Soja
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, LACTOSE, MAGER-
MILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator (SOJALECITHIN), BUT-
TERÖL, natürliches Vanillearoma, Saflorextrakt, Zitronenextrakt, 
Karottenextrakt, rote Betekonzentrat. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2336 kJ / 561 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37 g 
23 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51 g 
50 g

Eiweiß 5.9 g Salz 0.23 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28001506 0.23 kg 

Karton
 96 Stück

SCHOKO-DEKOR GINGERBREAD  FAIRTRADE - 
SAISON
Weisse Schokolade und Kakaokonfekt.

FAIRTRADE

Allergene:  Milch, Soja
Deklarationen:  Farbstoffe, Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, LACTOSE, MAGER-
MILCHPULVER, Farbstoff (Anthocyane, Riboflavine), Emulgator 
(SOJALECITHIN), natürliches Vanillearoma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2374 kJ / 569 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37 g 
23 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53 g 
52 g

Eiweiß 6.1 g Salz 0.25 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28001517 399 g 

Karton
 120 Stück

SCHOKO-DEKOR CANDY CANE FAIRTRADE  
- SAISON
Weisse Schokolade mit Aufdruck.

FAIRTRADE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000558-spc-vogeley-schoko-dekor-geschenk-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000559-spc-vogeley-schoko-dekor-elegance-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001505-spc-vogeley-schoko-aufleger-happy-new-year-saison-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001506-spc-vogeley-schoko-dekor-gingerbread-saison-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001517-spc-vogeley-schoko-dekor-candy-cane-saison-de.pdf
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Allergene:  Gluten
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, 27 % Rosinen, Palmfett*, Wasser, Zucker, 
Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, Rapsöl, 2 % Orangenschalen, 
1,5 % Zitronenschalen, Feuchthaltemittel Sorbit, Hefe, WEIZEN-
STÄRKE, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäu-
ren, Natriumstearoyl-2-lactylat), natürliches Aroma, Salz, ganz 
gehärtetes Palmfett*. * zertifiziertes nachhaltiges Palmöl

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1630 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
33 g

Eiweiß 4.4 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000147 4.5 kg Karton 6x  Beutel

CHRISTSTOLLEN – SAISON
Süßes Hefegebäck, mit Puderzucker bestäubt

VEGAN

Allergene:  Gluten, Schalenfrüchte, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Weizenmehl, 13 % Rosinen, Zucker, Dextrose, Butter-
reinfett, Mandeln, Palmfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, 
Feuchthaltemittel Sorbit, Weizenstärke, Orangenschalen, Zit-
ronenschalen, Hefe, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), natürliches Aro-
ma, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1789 kJ / 427 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20 g 
9.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
30 g

Eiweiß 4.9 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000117 2 kg Karton  

STOLLENKONFEKT – SAISON
Stollenkonfekt mit 20 % Marzipanfüllung.

VEGAN

Allergene:  Gluten, Schalenfrüchte, Milch, Eier, Soja
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  VOLLEI, Zucker, BUTTERREINFETT, Kakaomasse, WEIZEN-
STÄRKE, WEIZENMEHL, Kakaobutter, Feuchthaltemittel Glyczerin, 
MANDELN, natürliches Aroma, Emulgatoren (Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Lecithine [SOJA]), Säureregulator 
Natriumacetate, Salz. Kann Spuren von weiteren Schalenfrühct-
en enthalten.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2044 kJ / 490 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

30 g 
20 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48 g 
34 g

Eiweiß 6.8 g Salz 0.28 g

SAP-Nr. VPE
28000113 1.8 kg Karton 36x  Stück

BAUMKUCHEN-BÖGEN – SAISON
Saftiges, mehrschichtiges Gebäck mit Schokoladenüberzug

Mit 30 % Zartbitterschokolade

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Schalenfrüchte, Mandeln, Haselnuss, Soja
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, HASELNÜSSE 16 %, Kakaomasse, 
Palmfett, HÜHNEREIEIWEISS, MANDELN 3 %, Feuchthaltemittel 
(Sorbit), Invertzuckersirup, Kakaobutter, Apfelmark, VOLLEI, Glu-
kosesirup, Rapsöl, BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Glukose-Frukto-
sesirup, Kirschsaftkonzentrat, Honig, GERSTENMALZEXTRAKT, ei-
weissangereichertes MOLKENPULVER, Holunderbeersaftkonzen-
trat, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, WEIZENSTÄRKE, Emulgatoren 
(SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Diphosphate, Natrium-
carbonate), Säuerungsmittel (Citronensäure), Geliermittel (Pekti-
ne), Curcumaextrakt, natürliches Aroma (Enthält: MILCH), Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1985 kJ / 475 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28 g 
9.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47 g 
27 g

Eiweiß 8.8 g Salz 0.26 g

SAP-Nr. VPE
28001529 2.5 kg Karton  

NUSSECKEN - SAISON

Allergene:  Milch, Eier, Soja
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Kokosnuss 29 %, Zucker, Glukosesirup, HÜHNEREIEIWEISS, 
Schokolade 9 % (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, BUTTER-
REINFETT, Emulgator (SOJALECITHIN)), Dextrose, Reismehl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1762 kJ / 421 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21 g 
18 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52 g 
46 g

Eiweiß 3.7 g Salz 0.07 g

SAP-Nr. VPE
28001528 1 kg Karton  

KOKOSMAKRONE MIT SCHOKOLADENBODEN -
SAISON

Allergene:  Milch, Gluten, Eier
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Farbstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, teilweise gehärtetes Palmöl, 
Rapsöl, Kokosnussöl, fettarmes Kakaopulver, Salz, WEIZEN-
STÄRKE, MOLKENPULVER, MILCHPULVER, Aromen, Farbstoffe 
(Carotin, Annatto Norbixin), Emulgator (Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Konser-
vierungsstoff (Kaliumsorbat), VOLLEIPULVER, Glucose, Fruktose, 
Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulatoren (Kalium-
carbonate, Kaliumhydroxid), Maltodextrin, Trennmittel (Natrium-
ferrocyanid), Wasser.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1935 kJ / 463 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.5 g 
11.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.1 g 
23.5 g

Eiweiß 5.4 g Salz 0.07 g

SAP-Nr. VPE
28001527 3.5 kg Karton 20x  Beutel

SCHWARZ-WEISS SPRITZGEBÄCK - SAISON

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000147-spc-vogeley-christstollen-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000117-spc-vogeley-stollenkonfekt-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000113-spc-vogeley-baumkuchen-boegen-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001529-spc-vogeley-nussecken-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001528-spc-vogeley-kokosmakrone-mit-schokoladenboden-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001527-spc-vogeley-schwarz-weiss-spritzgebaeck-de.pdf


16

SAISON WINTER/WEIHNACHTEN | GEBÄCK

07
/2

02
5

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Erdnuss, Schalenfrüchte, Soja 
Deklarationen:  keine
Zutaten:  FEINES MÜRBEGEBÄCK (200 g): Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (Palmfett, Wasser, Emulgator [Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren], Palm-
öl), VOLLEI, natürliches Aroma, Salz. ERDNÜSSE MIT VOLLMILCHSCHOKOLADE ÜBERZOGEN (2 x 200 g): Zutaten: 60 % ERDNÜSSE, 40 % Vollmilchschokolade (Zucker, 
Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, PolyglycerinPolyricinoleat), Aroma. PRINTEN MIT ZARTBITTERKU-
VERTÜRE ÜBERZOGEN (150 g): Zutaten: 30 % Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator [SOJALECITHIN], Aroma), Printensirup, WEIZENMEHL, 
ROGGENMEHL, Kandiszucker, Zucker, Orangeat (Orangenschalen, Glukose-Fruktosesirup [enthält: WEIZEN], Zucker, Säuerungsmittel [Citronensäure]), Apfelstücke, 
Gewürze, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate), Säuerungsmittel (Milchsäure). GEWÜRZSPEKULATIUS (2 x 200 g): Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, 
Palmfett, MILCH, Printensirup, Backhonig, Gewürze, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), EIGELBPULVER, Salz. LEBKUCHEN GLASIERT MIT ZARTBITTERSCHOKOLADE 
(150 g): Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, 16 % Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator [SOJALECITHIN]), Glukose-Fruktosesirup, Invertzu-
ckersirup, Palmfett, Maisstärke, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate), Gewürze, Karamellzuckersirup, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Säuerungsmittel 
(Citronensäure, Weinsäure). RUNDE LEBKUCHEN GLASIERT (150 g): Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Invertzuckersirup, 12 % Zartbitterschokolade 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator [SOJALECITHIN]), Palmfett, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate), Karamellzuckersirup, Gewürze, 
Säuerungsmittel (Citronensäure, Weinsäure). LEBKUCHEN MIT KAKAOGLASUR (250 g): Zutaten: WEIZENMEHL, 29 % Kakaoglasur (Zucker, Wasser, Karamellzuckersi-
rup, Kakaopulver, Gewürze), Glukose-Fruktosesirup, Invertzuckersirup, Palmfett, Gewürze, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumcarbonate), Karamellzucker-
sirup, Säuerungsmittel (Citronensäure, Weinsäure). ZIMTSTERNE (150 g): Zutaten: 42 % HASELNÜSSE, Zucker, Feuchthaltemittel (Sorbit), Honig, WEIZENMEHL, HÜH-
NEREIEIWEISS, RapsöI, Zimt, Glucosesirup, Karamellzucker, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, MAGERMILCHPULVER, Salz, VOLLEIPULVER. Rezeptorisch enthaltene Allerge-
ne: Glutenhaltige Getreide, Eier, Erdnüsse, Sojabohnen, Milch, Schalenfrüchte. Kann in Spuren enthalten: Sesamsamen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1905 kJ / 454 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20 g 
7.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.6 g 
36.7 g

Eiweiß 8.6 g Salz 0.13 g

SAP-Nr. VPE
20004240 1.85 kg Karton  

WINTER-GEBÄCKSORTIMENT IN DER  
WEIHNACHTSDOSE – SAISON
Diese Mischung enthält 8 verschiedene Plätzchensorten in einer hübschen Weihnachtsdose.

Alkoholfrei

Allergene:  Milch, Soja
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Milchschokolade, gefüllt: Zucker, Kakaobutter, VOLL-
MILCHPULVER, Kokosnussfett, Kakaomasse, Emulgator (SOJA-
LECITHINE), natürliches Aroma, Vanilleschotenpulver. Weiße 
Schokolade, gefüllt:  Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 
Kokosnussfett, Emulgator (SOJALECITHINE), natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2638 kJ / 636 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

49.5 g 
34.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

40.8 g 
39.5 g

Eiweiß 5.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
20004722 2.5 kg Dose  

SCHOKOLADEN-KUGELN (WEIHNACHTSDOSE) 
FAIRTRADE - SAISON
Mischung aus weißen Schokoladenkugeln und Milchschokoladenkugeln, gefüllt

FAIRTRADE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004240-spc-vogeley-winter-gebaecksortiment-in-der-weihnachtsdose-saison-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004722-spc-vogeley-schokoladen-kugeln-fairtrade-de.pdf
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ÜBERSICHT GEWÜRZE UND WÜRZMITTEL

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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GEWÜRZE
20002786 Paprika edelsüss 0.38 kg DO Pulver • • • • • keine 22

20002787 Pfeffer weiß gemahlen 0.39 kg DO Pulver • • • • • keine Mild-würziger Geschmack 22

20002789 Pfeffer schwarz gemahlen 0.35 kg DO Pulver • • • • • keine Würzig-kräftiger Geschmack 22

20002791 Knoblauch granuliert 0.55 kg DO Granulat • • • • • keine 22

20002792 Curry mild 0.35 kg DO Pulver • • • • • Senf Angenehm sanfter Currygeschmack. 22

20002795 Muskatnuss gemahlen 0.4 kg DO Pulver • • • • • keine Intensiver Geschmack, höchste 
Qualität. 22

20002798 Schnittlauch gefriergetrocknet 0.03 kg DO fest • • • • • keine 23

20002799 Petersilie gefriergetrocknet 0.04 kg DO fest • • • • • keine Frischer Petersiliengeschmack, das 
ganze Jahr 23

20002800 Salatkräuter -  Kräuter-Gemüse-Mischung 0.29 kg DO fest • • • • • Sellerie
Die einfache Möglichkeit, Salate mit 
frischem Geschmack und Vielfalt zu 
bereichern.

23

20002801 Kräuter der Provence 0.18 kg DO fest • • • • • keine Authentischer Geschmack und 
mediterraner Charme 23

20002802 Oregano luftgetrocknet 0.14 kg DO fest • • • • • keine Authentischer mediteraner 
Geschmack, mühelos in der Küche. 23

20002803 Dillspitzen 0.12 kg DO fest • • • • • keine Erfrischender Dillgeschmack, 
mühelos in Ihren Gerichten. 23

20002804 Majoran gerebelt 0.07 kg DO fest • • • • • keine Mühelose Aromatisierung, 
unverkennbarer Geschmack. 24

20002805 Thymian luftgetrocknet 0.19 kg DO fest • • • • • keine Zeitersparnis, intensiver Geschmack. 24

20002807 Basilikum 0.12 kg DO fest • • • • • • keine
Unverwechselbarer Geschmack und 
vielseitige Anwendung für köstliche 
Gerichte.

24

20002806 Wacholder ganz 0.27 kg DO fest • • • • • • keine
Unverwechselbares Aroma, 
vielseitige Anwendung, kulinarische 
Excellence.

24

28000002 Safran gemahlen 0.03 kg DO Pulver • • • • • • keine Premium-Qualität 24

28000000 Lorbeerblätter 0.03 kg DO fest • • • • • keine
Das Geheimnis für unverwechsel-
baren Geschmack und kulinarische 
Raffinesse in Ihrer Küche.

24

20002336 STB Grober Steakpfeffer 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine 25

20002337 STB Zitronenpfeffer 0.6 kg DO Pulver • • • • Soja, Gluten, Sesam, Sellerie, Senf, 
Milch, Eier, Weizen 25

WÜRZMITTEL
20003722 PRE World Cuisine inspired by Thailand 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine Authentischer Geschmack inspiriert 

aus den Welten der Küche 25
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ÜBERSICHT GEWÜRZE UND WÜRZMITTEL

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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WÜRZMITTEL
20003723 PRE World Cuisine inspired by Marocco 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine 25

20003724 PRE World Cuisine inspired by Argentina 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine 25

20003725 PRE World Cuisine inspired by Mexiko 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine 25

20003726 PRE World Cuisine inspired by Mediterran 0.6 kg DO Pulver • • • • • keine 26

20003727 PRE World Cuisine inspired by India 0.6 kg DO Pulver • • • • • Senf 26

20004607 PRE World Cuisine inspired by Caribbean 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine Authentischer Geschmack inspiriert 
aus den Welten der Küche 26

20002472 MEN Würzmix für Gemüse mit Kräutern 0.75 kg DO Pulver • • • • keine Mit feiner Butternote 26

20002473 MEN Würzmix für Gemüse mit Kräutern 3 x 4 kg BTL Pulver • • • • keine Mit feiner Butternote 26

20002474 MEN Würzmix für Gemüse 3 x 4 kg BTL Pulver • • • • keine Mit feiner BUTTERNOTE 26

20002475 MEN Würzmischung für Bratkartoffeln 0.85 kg DO Pulver • • • • • keine 26

20002476 MEN Würzmischung für Pommes Frites 0.9 kg DO Pulver • • • • • keine 27

20002487 MEN Würzmischung Knoblauch/Petersilie 0.75 kg DO Pulver • • • • • • keine 27

20002126 MEN Tomatenumami 0.8 kg DO Pulver • • • • • • keine 27

20001967 MEN Basis für Hackfleisch 6 kg EI Pulver • • • Soja, Gluten, Sellerie, Eier, Weizen 27

20002065 MEN Würzmischung für Fleisch und Geflügel 0.9 kg DO Pulver • • • • keine Mit verkapseltem Salz 27

20002478 MEN Würzmischung für Fleisch und Geflügel 3 kg EI Pulver • • • • • • keine 27

20002477 PUR Würzmischung für Fleisch und Geflügel 2.5 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett 28

20002480 MEN Würzmix für Fisch 0.8 kg DO Pulver • • • • • keine 28

20002481 MEN Würzmix für Fisch 3 x 4.5 kg 
BTL Pulver • • • • • keine 28

20002232 MEN Streuwürze 25 kg SA Pulver • • Sellerie Einsetzbar für ALLE GERICHTE 28

20002483 PUR Streuwürze 8.5 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett 28

20002485 MEN Würzmix Buttarom 3 x 5.5 kg BTL Pulver • • • • Milch 28

20002486 MEN Würzmischung Mediterran 0.65 kg DO Pulver • • • • • • keine 28
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ÜBERSICHT GEWÜRZE UND WÜRZMITTEL

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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WÜRZMITTEL
20002819 MEN Speisewürze 6 kg KA flüssig • • • • • Soja 29

20002572 MEN Speisewürze 12 l KAN flüssig • • • • • Soja 29

20002338 STB Smokey Barbecue Gewürz 0.6 kg DO Pulver • • • • • keine 29

KNOBLAUCH- UND KRÄUTER
20002587 BRE Knoblauchpüree 1 kg DO Püree • • • • • • keine Voller Geschmack und maximale 

Zeitersparnis 29

20002608 BRE Knoblauch gehackt 0.45 kg DO fest • • • • • keine 29

20002588 BRE Knoblauch gehackt 1 kg DO fest • • • • • keine 29

20002589 BRE Knoblauchpüree Superieur 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 29

20002619 BRE Schwarzes Knoblauchpüree 0.33 kg DO Püree • • • • • • keine 29

20002591 BRE Knoblauch frisch gehackt (spanisch) 0.45 kg DO fest • • • • • • keine 30

20002622 BRE Basilikumpüree 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 30

20002598 BRE Erbe Italiano 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 30

20002594 BRE Zitronengraspüree 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 30

20002595 BRE Ingwerpüree 0.45 kg DO Püree • • • • • keine Aus jungem Ingwer 30

20002596 BRE Gegrilltes Paprikapüree 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 30

20002621 BRE Rotes Chilipürree 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 31

20002597 BRE Chimichurri 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 31

20002599 BRE Strattu di pomodoro 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 31

20002609 BRE Pesto Verde 0.45 kg DO Paste • • • • Milch 31

20004480 BRE Vegan Pesto 0.45 kg DO Paste • • • • Schalenfrüchte Vegan 31

20002600 BRE Pesto di basilico 1 kg DO Püree • • • • Milch, Schalenfrüchte 31

20002646 BRE Bärlauch Pesto 0.45 kg DO Paste • • • • Milch 32

20004479 BRE Pesto alla Genovese 0.45 kg DO Paste • • • Milch Basilikum aus Genua 32
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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KNOBLAUCH- UND KRÄUTER
20002602 BRE Ras el hanout 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 32

20002629 BRE Harissa 0.45 kg DO fest • • • • • keine 32

20002603 BRE Curry Madras 0.45 kg DO Püree • • • • Sellerie 32

20002604 BRE Thai Red Curry 0.45 kg DO Püree • • • • • keine 32

20002612 BRE Pomodori Marinati 1 kg DO fest • • • • • keine 33

20004481 BRE Pesto all Arrabbiata 0.45 kg DO Paste • • • • • keine Sonnengetrocknete Tomaten und 
italienischer Knoblauch 33

20004482 BRE Gremolata 0.45 kg DO Paste • • • • • keine Frischer Zitrusakzent 33

20004484 BRE Caponata 1 kg DO Paste • • • Sellerie Vielseitige Ergänzung für jedes 
italienische Gericht 33

20004483 BRE Aglio e Peperoncino 1 kg DO Paste • • • • • keine Perfekt für Pasta alle vongole 33

RUBS
20002332 STB Beef Rub 0.85 kg DO Pulver • • • • Sellerie 34

20002333 STB Chicken & Pork Sweet Rub 0.85 kg DO Pulver • • • • • Sellerie, Senf 34

20002334 STB Chicken & Pork Rub 0.85 kg DO Pulver • • • • • keine 34

20002335 STB Fish & Seafood Rub 0.85 kg DO Pulver • • • • • Sellerie, Senf 34

GLAZES
20003710 BRE Glasur Soja und schwarzer Knoblauch 0.45 kg DO flüssig • • • • Soja, Gluten, Sellerie, Weizen 34

20003711 BRE Glasur Honig und Thymian 0.45 kg DO flüssig • • • Sellerie 34

20003713 BRE Glasur Pflaumen und Ingwer 0.45 kg DO flüssig • • • • • keine 35

WÜRZPASTEN
20002366 MEN Würzpaste Knoblauch 0.48 kg DO Paste • • • • • • keine 35

20002367 MEN Würzpaste Kräuter der Provence 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 35

20002368 MEN Würzpaste Gartenkräuter 0.48 kg DO Paste • • • • Senf 35

20002369 MEN Würzpaste Basilikum 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 35
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WÜRZPASTEN
20002370 MEN Würzpaste All‘Italiana 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 36

20002372 MEN Würzpaste Pesto Rosso 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 36

20002373 MEN Würzpaste Pesto 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 36

20003016 MEN Würzzubereitung Pesto 1.5 kg GS Paste • • Milch 36

20002374 MEN Würzpaste Champignon-Steinpilze 0.48 kg DO Paste • • • • • keine 36

20003715 PRE Steinpilz Umami konzentriert 0.54 kg DO Gelee • • • keine 36

MARINADEN
20003706 BRE Marinade für Hühnerfleisch 1 kg DO flüssig • • • • Sellerie 37

20003707 BRE Marinade für Schweinefleisch 1 kg DO flüssig • • • • Soja 37

20003708 BRE Marinade für Rindfleisch 1 kg DO flüssig • • • • • keine 37

20002637 BRE Gamba Marinade 0.33 kg DO flüssig • • • • • keine 37
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Paprikapulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1493 kJ / 357 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.9 g 
33.2 g

Eiweiß 14.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002786 0.38 kg Dose  

PAPRIKA EDELSÜSS
Paprika Edelsüss in der praktischen Streudose.  
Frei Dosierbar.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Pfeffer weiß, gemahlen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1383 kJ / 330 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.9 g 
54.2 g

Eiweiß 11.7 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002787 0.39 kg Dose  

PFEFFER WEISS GEMAHLEN
Pfeffer weiß gemahlen in der praktischen Streudose.  
Frei Dosierbar.

Mild-würziger Geschmack

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Pfeffer schwarz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1383 kJ / 330 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.9 g 
54.2 g

Eiweiß 11.7 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002789 0.35 kg Dose  

PFEFFER SCHWARZ GEMAHLEN
Pfeffer schwarz gemahlen in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Würzig-kräftiger Geschmack

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1506 kJ / 360 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.4 g 
21.3 g

Eiweiß 17.3 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002791 0.55 kg Dose  

KNOBLAUCH GRANULIERT
Gebrauchsfertig. Frei dosierbar.

Allergene:  Senf
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Koriandersamen, SENFMEHL gelb, Kurkuma, Zwiebeln, 
Bocks-hornklee, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Cayenne-
pfeffer, Pfeffer schwarz, Ingwer, Jodsalz (Salz, Kaliumjodid), Lor-
beerblätter, Muskatnuss. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1950 kJ / 460 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

23.2 g 
2.3 g

Eiweiß 13.0 g Salz 18.0 g

SAP-Nr. VPE
20002792 0.35 kg Dose  

CURRY MILD
Curry mild in der praktischen Gewürzdose. 
Frei dosierbar.

Angenehm sanfter Currygeschmack.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Muskatnuss.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2256 kJ / 539 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36.3 g 
25.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45.8 g 
22.3 g

Eiweiß 6.1 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002795 0.4 kg Dose  

MUSKATNUSS GEMAHLEN
Muskatnuss gemahlen in der praktischen Streudose! 
Frei dosierbar.

Intensiver Geschmack, höchste Qualität.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002786-spc-huegli-paprika-edelsuess-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002787-spc-huegli-pfeffer-weiss-gemahlen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002789-spc-huegli-pfeffer-schwarz-gemahlen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002791-spc-huegli-knoblauch-granuliert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002792-spc-huegli-curry-mild-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002795-spc-huegli-muskatnuss-gemahlen-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Schnittlauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1119 kJ / 267 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.5 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.7 g 
9.6 g

Eiweiß 24.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002798 0.03 kg Dose  

SCHNITTLAUCH GEFRIERGETROCKNET
Gebrauchsfertig. Frei dosierbar.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Petersilie.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1223 kJ / 292 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.8 g 
9.1 g

Eiweiß 23.0 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
20002799 0.04 kg Dose  

PETERSILIE GEFRIERGETROCKNET
Petersilie, gefriergetrocknet in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Frischer Petersiliengeschmack, das ganze Jahr

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Zwiebeln, Karotten, SELLERIEBLÄTTER, Lauch, Paprika, Pe-
tersilie.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1185 kJ / 283 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

39.2 g 
33.1 g

Eiweiß 12.1 g Salz 5.1 g

SAP-Nr. VPE
20002800 0.29 kg Dose  

SALATKRÄUTER -  KRÄUTER-GEMÜSE-MISCHUNG
Salatkräuter -  Kräuter-Gemüse-Mischung in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Die einfache Möglichkeit, Salate mit frischem Geschmack und 
Vielfalt zu bereichern.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Rosmarin, Basilikum, Thymian, Majoran, Lorbeer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1477 kJ / 353 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.9 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46 g 
45.6 g

Eiweiß 8.4 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002801 0.18 kg Dose  

KRÄUTER DER PROVENCE
Kräuter der Provence in der praktischen Streudose 
Frei dosierbar.

Authentischer Geschmack und mediterraner Charme

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Oregano.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1509 kJ / 360 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.1 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.9 g 
47.7 g

Eiweiß 10.9 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002802 0.14 kg Dose  

OREGANO LUFTGETROCKNET
Oregano luftgetrocknet in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Authentischer mediteraner Geschmack, mühelos in der Küche.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Dillspitzen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1266 kJ / 302 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.8 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

37.2 g 
36.9 g

Eiweiß 18.0 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE
20002803 0.12 kg Dose  

DILLSPITZEN
Dillspitzen in der praktischen Streudose.  
Frei dosierbar.

Erfrischender Dillgeschmack, mühelos in Ihren Gerichten.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002798-spc-huegli-schnittlauch-gefriergetrocknet-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002799-spc-huegli-petersilie-gefriergetrocknet-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002800-spc-huegli-salatkraeuter-kraeuter-gemuese-mischung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002801-spc-huegli-kraeuter-der-provence-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002802-spc-huegli-oregano-luftgetrocknet-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002803-spc-huegli-dillspitzen-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Majoran.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1312 kJ / 313 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.3 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

42.4 g 
38.2 g

Eiweiß 12.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
20002804 0.07 kg Dose  

MAJORAN GEREBELT
Majoran in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Mühelose Aromatisierung, unverkennbarer Geschmack.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Thymian.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1330 kJ / 318 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.4 g 
3.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45.3 g 
43.9 g

Eiweiß 9 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002805 0.19 kg Dose  

THYMIAN LUFTGETROCKNET
Thymian gefriergetrocknet in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Zeitersparnis, intensiver Geschmack.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Basilikum.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1254 kJ / 299 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

43 g 
23.3 g

Eiweiß 14.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002807 0.12 kg Dose  

BASILIKUM
Basilikum in der praktischen Streudose. 
Frei Dosierbar.

Unverwechselbarer Geschmack und vielseitige Anwendung für 
köstliche Gerichte.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wacholderbeeren.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1200 kJ / 287 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.5 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32 g 
7.4 g

Eiweiß 18.6 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002806 0.27 kg Dose  

WACHOLDER GANZ
Wacholderbeeren ganz in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Unverwechselbares Aroma, vielseitige Anwendung, kulinarische 
Excellence.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Safran.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1460 kJ / 349 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.9 g 
1.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.5 g 
60.9 g

Eiweiß 11.4 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000002 0.03 kg Dose  

SAFRAN GEMAHLEN
Safran gehmahlen. 
Frei Dosierbar.

Premium-Qualität

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Lorbeerblätter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1267 kJ / 303 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.4 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
48.1 g

Eiweiß 7.6 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000000 0.03 kg Dose  

LORBEERBLÄTTER
Lorbeerblätter in der praktischen Streudose. 
Frei dosierbar.

Das Geheimnis für unverwechselbaren Geschmack und kulinarische 
Raffinesse in Ihrer Küche.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002804-spc-huegli-majoran-gerebelt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002805-spc-huegli-thymian-luftgetrocknet-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002807-spc-huegli-basilikum-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002806-spc-huegli-wacholder-ganz-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000002-spc-huegli-safran-gemahlen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000000-spc-huegli-lorbeerblaetter-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma, Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Meersalz, 35 % Pfeffer, Gemüsepaprika, Zucker, Tomaten, Knob-
lauch, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Thymian, Piment, Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 843 kJ / 200 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.8 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33 g 
28.5 g

Eiweiß 6.1 g Salz 39.4 g

SAP-Nr. VPE
20002336 0.6 kg Dose  

GROBER STEAKPFEFFER
Würzmischung, frei dosierbar.

Allergene:  Soja, Gluten, Sesam, Sellerie, Senf, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Pfeffer 29,2 %, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), 
Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe), Knob-
lauch, Zwiebel, Orangenschalen, Zitronenpulver 3 % (Maltodex-
trin, Zitronentrockensubstanz), Minze, natürliches Zitronenaroma 
0,4 %, Curcuma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 991 kJ / 236 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44 g 
22 g

Eiweiß 7.2 g Salz 29.4 g

SAP-Nr. VPE
20002337 0.6 kg Dose  

ZITRONENPFEFFER
Streuwürze, frei dosierbar.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  frei dosierbar
Zutaten:  Gewürze (Paprika, 6.7 % Knoblauch, 6.7 % Koriandersamen, 
Ingwer, 5.7 % Chili, 5 % Zitronengras, Galgant, Kreuzkümmel, Pfeffer, Fen-
chelsamen, Cayenne-Pfeffer, Kardamom), Meersalz, Zwiebeln, Roh-Rohr-
zucker, 1.2 % Limettensaftpulver, Maltodextrin. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 947 kJ / 226 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.5 g 
24.1 g

Eiweiß 7.1 g Salz 29.9 g

SAP-Nr. VPE
20003722 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY THAILAND
Aromatische thailändische Würzmischung mit einer perfekt ausgewogenen Kombination aus würzigen, 
frischen und leicht süßen Noten, die Gerichten eine authentische exotische Note verleiht.

PREM IUM

Authentischer Geschmack inspiriert aus den Welten der Küche

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gewürze (Koriandersamen, Curcuma, Kreuzkümmel, Galgant, 
Zimt, 3.8 % Ingwer, Pfeffer, Macis, 1.3 % Nelken, Muskatnuss mit Schale, 
0.4 % Kardamom, Chili, 0.4 % Anis, Fenchelsamen), Meersalz, Sonnen-
blumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1093 kJ / 262 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.5 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.7 g 
24.7 g

Eiweiß 6.7 g Salz 29.9 g

SAP-Nr. VPE
20003723 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY MAROCCO
Diese marokkanische Würzmischung vereint warme, erdige und leicht süßliche Aromen, die 
Gerichten eine unverwechselbare, exotische Tiefe und intensive Würze verleihen.

PREM IUM

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gewürze (17 % Pfeffer, Knoblauch, 12 % Paprika, Koriandersa-
men, 2.5 % Chili, Cayenne-Pfeffer), 30 % Meersalz, 11.7 % Zwiebeln, Zu-
cker, Kräuter, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Zitronensaftpulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1026 kJ / 244 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.6 g 
25.2 g

Eiweiß 8.3 g Salz 29.9 g

SAP-Nr. VPE
20003724 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY ARGENTINA
Diese argentinische Würzmischung bietet eine ausgewogene Kombination aus würzigen, pikanten 
und aromatischen Noten, die jedem Gericht eine kräftige und unverwechselbare Note verleiht.

PREM IUM

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gewürze (15 % Paprika, Knoblauch, 6,7 % Chili, 5 % Pfeffer, 1,7 
% Jalapeño, 1,7 % Kreuzkümmel, Oregano), Meersalz, Zwiebeln, Roh-
Rohrzucker, Maltodextrin, geräuchertes Salz (Salz, Rauch), Zitronensaft-
pulver, Sonnenblumenöl. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1004 kJ / 239 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.3 g 
21 g

Eiweiß 8.5 g Salz 30.3 g

SAP-Nr. VPE
20003725 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY MEXIKO
Diese mexikanische Würzmischung verbindet rauchige, scharfe und würzige Aromen, die jedem 
Gericht eine kräftige, feurige und authentisch mexikanische Note verleihen.

PREM IUM

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002336-spc-steins-best-grober-steakpfeffer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002337-spc-steins-best-zitronenpfeffer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003722-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-thailand-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003723-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-marocco-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003724-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-argentina-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003725-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-mexiko-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  30.8 % Tomaten, Meersalz, Gewürze (Paprika, Kümmel, Knob-
lauch, Koriandersamen, Macis, Pfeffer, Nelken, Kreuzkümmel, Chili, Lor-
beer, Kardamom), 9.7 % Zwiebeln, geräuchertes Salz (Salz, Rauch), 2.5 
% Orangenschalen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 965 kJ / 229 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.5 g 
25.4 g

Eiweiß 9.6 g Salz 29.9 g

SAP-Nr. VPE
20003726 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY MEDITERRAN
Diese mediterrane Würzmischung vereint fruchtige, würzige und leicht rauchige Aromen, die 
Gerichten eine harmonische, sonnige und aromatische Note verleihen.

PREM IUM

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gewürze (Kreuzkümmel, Koriandersamen, SENFKÖRNER, 10.8 
% Fenchelsamen, 8.3 % Pfeffer, 6.3 % Curcuma, Bockshornklee-
samen, 2.3 % Chili), Meersalz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1137 kJ / 272 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.6 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

25.7 g 
18.1 g

Eiweiß 11.2 g Salz 29.9 g

SAP-Nr. VPE
20003727 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY INDIA
Diese indische Würzmischung bringt eine harmonische Balance aus erdigen, warmen und leicht 
scharfen Aromen, die Gerichten eine authentische und würzige Tiefe verleihen.

PREM IUM

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  30 g Produkt, 1 kg Lebensmittel.
Zutaten:  30 % Gewürze (Koriandersamen, Curcuma, Bockshornkleesa-
men, geräucherte Paprika (Paprika, Rauch), Pfeffer, Anis, Muskatnuss mit 
Schale, Piment, Zitronengras, Nelken, Chili, Zimt), Meersalz, Roh-Rohrzu-
cker, 10 % Kokosnuss, Zwiebeln, 2,5 % Limettensaftpulver (Limettensaft, 
Maltodextrin), Thymian, 2,1 % Orangenschalenpulver, 1,5 % Kakaopulver. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1188 kJ / 284 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.1 g 
6.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.9 g 
29.1 g

Eiweiß 5.9 g Salz 29.5 g

SAP-Nr. VPE
20004607 0.6 kg Dose  

WORLD CUISINE INSPIRED BY CARIBBEAN
Diese karibische Würzmischung vereint würzige, süßliche und exotische Aromen, die Gerichten 
eine lebendige, fruchtige und tropische Note verleihen.

PREM IUM

Authentischer Geschmack inspiriert aus den Welten der Küche

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Maltodextrin, Palmfett, Salz, Stärke, Hefeextrakt, Reismehl, Zu-
cker, Aroma, Zwiebeln, Lauch, 0,3 % Kräuter, Knoblauch.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002473 (3 x 4 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1657 kJ / 395 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
11.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.2 g 
6.4 g

Eiweiß 8.7 g Salz 16.9 g

SAP-Nr. VPE
20002472 0.75 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002473 12 kg Karton 3x  Beutel

WÜRZMIX FÜR GEMÜSE MIT KRÄUTERNMENU

Mit feiner Butternote

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Maltodextrin, Palmfett, Salz, Stärke, Hefeextrakt, Reismehl, Zu-
cker, Aroma, Zwiebeln, Lauch, Knoblauch.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002474 (3 x 4 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1660 kJ / 396 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
11.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.5 g 
6.3 g

Eiweiß 8.6 g Salz 16.9 g

SAP-Nr. VPE
20002474 12 kg Karton 3x  Beutel

WÜRZMIX FÜR GEMÜSEMENU

Mit feiner BUTTERNOTE

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Stärke, Maltodextrin, Hefeextrakt, 6,9 % Kräuter (Rosmarin, 
Petersilie, Thymian, Majoran), Zucker, Tomaten, Gemüsepaprika, Zwiebeln, 
Sonnenblumenöl, Gewürze, Gewürzextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 796 kJ / 188 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.8 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.6 g 
13.7 g

Eiweiß 7.3 g Salz 47.5 g

SAP-Nr. VPE
20002475 0.85 kg Dose  

WÜRZMISCHUNG FÜR BRATKARTOFFELNMENU

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003726-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-mediterran-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003727-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-india-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004607-spc-huegli-world-cuisine-inspired-by-caribbean-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002472-spc-huegli-wuerzmix-fuer-gemuese-mit-kraeutern-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002473-spc-huegli-wuerzmix-fuer-gemuese-mit-kraeutern-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002474-spc-huegli-wuerzmix-fuer-gemuese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002475-spc-huegli-wuerzmischung-fuer-bratkartoffeln-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Maltodextrin, Gewürze (Paprika, Knoblauch, Pfeffer), Hefe-
extrakt, Zucker, Kräuter (Petersilie, Rosmarin, Oregano, Majoran, Thymian, 
Basilikum, Bohnenkraut, Salbei), Zwiebeln, geräuchertes Meersalz (Meer-
salz, Rauch), Paprikaextrakt, Stärke, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 765 kJ / 181 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30.8 g 
13.9 g

Eiweiß 7.5 g Salz 49.3 g

SAP-Nr. VPE
20002476 0.9 kg Dose  

WÜRZMISCHUNG FÜR POMMES FRITESMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, 14 % Knoblauch, Kräuter (8 % Petersilie, Schnittlauch), Mal-
todextrin, Zucker, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Spinat, Frühlingszwiebeln, 
Gewürz, natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 787 kJ / 187 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.6 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.1 g 
17.6 g

Eiweiß 6.1 g Salz 48.3 g

SAP-Nr. VPE
20002487 0.75 kg Dose  

WÜRZMISCHUNG KNOBLAUCH/PETERSILIEMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  99 % Tomaten, Trennmittel (Siliciumdioxide). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1211 kJ / 286 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.2 g 
46.9 g

Eiweiß 15.2 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
20002126 0.8 kg Dose  

TOMATENUMAMIMENU

Allergene:  Soja, Gluten, Sellerie, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  750 g Produkt, 1 l Wasser, 4,5 kg Hackfleisch.
Zutaten:  Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Paprika, Hefe), jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), WEIZENMEHL, VOLLEIPULVER, Zwiebeln, 
Würze (enthält SOJA), Hefeextrakt, Gewürze (enthalten SELLE-
RIESAMEN), natürliche Aromen, Kräuter, Palmfett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1403 kJ / 332 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.9 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.7 g 
4.5 g

Eiweiß 11.8 g Salz 10.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001967 6 kg Eimer  50 kg

BASIS FÜR HACKFLEISCH
Basis für alle Hackfleischgerichte, würzt und bindet

MENU Dosierung
750 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  eingekapseltes Salz
Dosierung:  Empfehlung: 20 g Produkt, 1 kg Geflügel oder Fleisch
Zutaten:  60 % verkapseltes Salz (Salz, ganz gehärtetes Sonnenblumenöl), 
Gewürze (Paprika, Koriandersamen, Pfeffer, Muskatnuss mit Schale, Cur-
cuma, Ingwer, Knoblauch), Stärke, Dextrose, Hefeextrakt, Kräuter (Rosma-
rin, Thymian, Basilikum, Majoran, Lorbeer), Zwiebeln, Salz, Paprikaextrakt, 
Pastinaken, Trennmittel Siliciumdioxid.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 929 kJ / 223 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12 g 
9.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.5 g 
11.6 g

Eiweiß 5.7 g Salz 50.5 g

SAP-Nr. VPE
20002065 0.9 kg Dose  

WÜRZMISCHUNG FÜR FLEISCH UND GEFLÜGELMENU

Mit verkapseltem Salz

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Empfehlung: 20 g Produkt, 1 kg Fleisch oder Geflügel.
Zutaten:  Salz, Gewürze (Paprika, Koriandersamen, Chili, Pfeffer, Knob-
lauch), Kräuter (Thymian, Rosmarin, Oregano), Stärke, Zwiebeln. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 848 kJ / 202 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.6 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26 g 
17 g

Eiweiß 5.7 g Salz 42.1 g

SAP-Nr. VPE
20002478 3 kg Eimer  

WÜRZMISCHUNG FÜR FLEISCH UND GEFLÜGELMENU

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002476-spc-huegli-wuerzmischung-fuer-pommes-frites-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002487-spc-huegli-wuerzmischung-knoblauch-petersilie-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002126-spc-huegli-tomatenumami-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001967-spc-huegli-basis-fuer-hackfleisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002065-spc-huegli-wuerzmischung-fuer-fleisch-und-gefluegel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002478-spc-huegli-wuerzmischung-fuer-fleisch-und-gefluegel-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Empfehlung: 25 g Produkt, 1 kg Fleisch oder Geflügel.
Zutaten:  Salz, Stärke, Paprika, Zucker, Pfeffer, Oregano, Rosmarin, Basili-
kum, Thymian, Knoblauch, Curcuma, Gewürzextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 789 kJ / 187 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.8 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.1 g 
11.4 g

Eiweiß 2.2 g Salz 49.1 g

SAP-Nr. VPE
20002477 2.5 kg Eimer  

WÜRZMISCHUNG FÜR FLEISCH UND GEFLÜGEL

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  Empfehlung: 20 g Produkt, 1 kg Fisch.
Zutaten:  Meersalz, Maltodextrin, Stärke, Kräuter (Petersilie, Dill, Thy-
mian), Reismehl, Hefeextrakt, Zitronensaftpulver, natürliches Aroma, 
Gewürz, Sonnenblumenöl, Trennmittel (Siliciumdioxid).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002481 (3 x 4,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 886 kJ / 209 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.2 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.5 g 
5.2 g

Eiweiß 3.4 g Salz 43.0 g

SAP-Nr. VPE
20002480 0.8 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002481 13.5 kg Karton 3x  Beutel

WÜRZMIX FÜR FISCHMENU

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Maltodex-
trin, Dextrose, Palmfett, Zwiebeln, Lauch, Hefeextrakt, Gewürze (enthält 
SELLERIE), Trennmittel (Siliciumdioxid), Gewürzextrakte (ent-
hält SELLERIE).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 682 kJ / 161 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.8 g 
1.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

21.8 g 
6.2 g

Eiweiß 11.6 g Salz 60.3 g

SAP-Nr. VPE
20002232 25 kg Sack  

STREUWÜRZEMENU

Einsetzbar für ALLE GERICHTE

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Maltodextrin, Zucker, Aroma, Gewürze, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 821 kJ / 193 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.8 g 
16.5 g

Eiweiß 1.7 g Salz 49.2 g

SAP-Nr. VPE
20002483 8.5 kg Eimer  

STREUWÜRZE
Dezente Würzmischung um den natürlichen Eigengeschmack ihrer Kreationen hervorzuheben.

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Maltodextrin, MILCHZUCKER, Dextrose, Hefeextrakt, 
Stärke, natürliches Aroma (enthält MILCH), Zwiebeln, Sonnen-
blumenöl.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002485 (3 x 5,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 807 kJ / 190 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

41.5 g 
20.7 g

Eiweiß 4 g Salz 49.2 g

SAP-Nr. VPE
20002485 16.5 kg Karton 3x  Beutel

WÜRZMIX BUTTAROM
Für jegliche Art von Gemüse anwendbar. Verleiht einen feinen Buttergeschmack.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Salz, Tomaten, Kräuter (Petersilie, Oregano, Thymian, Rosmarin), 
Maltodextrin, Gewürze (Paprika, Knoblauch), Zucker, Stärke, Sonnen-
blumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 765 kJ / 181 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30 g 
17.5 g

Eiweiß 6.7 g Salz 48.2 g

SAP-Nr. VPE
20002486 0.65 kg Dose  

WÜRZMISCHUNG MEDITERRANMENU

PURE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002477-spc-huegli-wuerzmischung-fuer-fleisch-und-gefluegel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002480-spc-huegli-wuerzmix-fuer-fisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002481-spc-huegli-wuerzmix-fuer-fisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002232-spc-huegli-streuwuerze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002483-spc-huegli-streuwuerze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002485-spc-huegli-wuerzmix-buttarom-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002486-spc-huegli-wuerzmischung-mediterran-de.pdf
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Allergene:  Soja
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Kochsalz, hydrolisiertes Pflanzenprotein (mit SOJA 
und Mais).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 435 kJ / 102 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 ml 
0 ml

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.5 ml 
0 ml

Eiweiß 17.1 ml Salz 19.2 ml

SAP-Nr. VPE
20002819 6 kg Karton  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002572 12 l Kanister  

SPEISEWÜRZEMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Meersalz, Pfeffer, Zwiebeln, Paprika, Rosmarin, Koriandersamen, 
Liebstöckelblätter, Kümmel, Petersilie, Pastinaken, Zucker, Gemüsepapri-
ka, Majoran, Knoblauch, Palmfett, Trennmittel E 551, Ingwer, Raucharoma, 
29 % Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 511 kJ / 122 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.8 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

15.6 g 
13 g

Eiweiß 4.4 g Salz 64.7 g

SAP-Nr. VPE
20002338 0.6 kg Dose  

SMOKEY BARBECUE GEWÜRZ
Rauchiges Barbecue Gewürz.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (81 %), Wasser, Salz (3,1 %), Säuerungsmittel (Zitro-
nensäure), Citrusfaser.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 488 kJ / 115 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

24.4 g 
2.8 g

Eiweiß 5 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE
20002587 1 kg Dose  

KNOBLAUCHPÜREE
Knoblauchpüree aus ganzen und frischen Zehen. Fein gehackt und zu einem praktische an-
wendbarem Püree. Eingelegt mit etwas Salz und Zitronensäure.

Voller Geschmack und maximale Zeitersparnis

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (68 %), Sonnenblumenöl (28 %), Salz (2,5 %), Säue-
rungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1485 kJ / 355 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.5 g 
3.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

22.6 g 
0.7 g

Eiweiß 4.3 g Salz 2.5 g

SAP-Nr. VPE
20002608 0.45 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002588 1 kg Dose  

KNOBLAUCH GEHACKT
Grob gehackter Knoblauch aus frischen Knoblauchzwiebeln, die unmittelbar nach der Ernte 
verarbeitet werden. Eingelegt mit wenig Salz, Zitronensäure und mildem Sonnenblumenöl.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (70 %), Sonnenblumenöl (20 %), Wasser, Salz (2,8 
%), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xan-
than), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1239 kJ / 295 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

24.1 g 
1.1 g

Eiweiß 4.7 g Salz 2.8 g

SAP-Nr. VPE
20002589 0.45 kg Dose  

KNOBLAUCHPÜREE SUPERIEUR
Der qualitativ beste Knoblauch, frische Zehen, die traditionell mit Sonnenblumenöl zu einer 
sehr feinen Struktur zerstoßen werden.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Schwarzer Knoblauch (70 %), Wasser, Sonnenblumenöl, Säue-
rungsmittel (Milchsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1124 kJ / 269 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.7 g 
1.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.7 g 
14 g

Eiweiß 9.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
20002619 0.33 kg Dose  

SCHWARZES KNOBLAUCHPÜREE
Der schwarze Knoblauch gehört zur fünften Geschmacksrichtung: Umami. Dadurch eignet sich 
das Püree sehr gut als Salzersatz oder als Gewürz in einem Gericht.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002819-spc-huegli-speisewuerze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002572-spc-huegli-speisewuerze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002338-spc-steins-best-smokey-barbecue-gewuerz-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002587-spc-bresc-knoblauchpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002608-spc-bresc-knoblauch-gehackt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002608-spc-bresc-knoblauch-gehackt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002589-spc-bresc-knoblauchpueree-superieur-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002619-spc-bresc-schwarzes-knoblauchpueree-de.pdf


30

GEWÜRZE UND WÜRZMITTEL | KNOBLAUCH- UND KRÄUTER

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (68 %), Sonnenblumenöl (28,1 %), Salz (2,5 %), Säu-
erungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1409 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.5 g 
3.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.8 g 
0.8 g

Eiweiß 3.5 g Salz 2.5 g

SAP-Nr. VPE
20002591 0.45 kg Dose  

KNOBLAUCH FRISCH GEHACKT (SPANISCH)
Frisch gehackter Knoblauch in Öl eingelegt. Dieser Knoblauch stammt aus Spanien. Aufgrund 
dieser Herkunft hat der Knoblauch einen schönen kräftigen Geschmack und einen knackigen Biss.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Basilikum (63%), Wasser, Sonnenblumenöl, Salz (2,1%), Stabi-
lisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säureregulator (Natriumhydrogen-
sulfat), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel (Natrium-
citrat), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 341 kJ / 82 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.6 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.2 g 
0.2 g

Eiweiß 2 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20002622 0.45 kg Dose  

BASILIKUMPÜREE
Der reine und authentische Geschmack des italienischen Basilikums, das in der Gegend um die Berici-
Hügel wächst. Das frische Basilikum wird mit Sonnenblumenöl zu einem feinen Püree verarbeitet.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Knoblauch (19,5 %)(teilweise rehydratisiert), sonnenge-
trocknete Tomate (10,2%)(Tomate, Salz), Basilikum (4,5 %), Oregano (4,2 
%), Salz (3,9 %), Petersilie (2,2 %), Thymian (2,1 %), Rosmarin (2,1 %), 
Liebstöckel (1,6 %), Pfeffer, Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel (Zitronen-
säure, Natriumcitrat), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxida-
tionsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 284 kJ / 68 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.2 g 
5.3 g

Eiweiß 3 g Salz 4.9 g

SAP-Nr. VPE
20002598 0.45 kg Dose  

ERBE ITALIANO
Diese italienische Kräutermischung enthält Basilikum, Oregano, Petersilie, Thymian und Rosmarin. 
Eine zusätzliche Zugabe von sonnengetrockneten Tomaten verleiht dieser Mischung Herzhaftigkeit.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zitronengras (50 %), Wasser, Sonnenblumenöl, Salz (3 %), 
Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säureregulator (Natriumhydro-
gensulfat), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 592 kJ / 141 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.3 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

13.1 g 
1.5 g

Eiweiß 0.9 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE
20002594 0.45 kg Dose  

ZITRONENGRASPÜREE
Zitronengras verleiht jedem Gericht einen frischen, sauren Zitronengeschmack,ein perfektes Gegen-
gewicht zu schweren Geschmacksrichtungen wie Knoblauch, Pfeffer oder fettreichen Gerichten.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Ingwer (80 %), Wasser, Salz (3 %), Sonnenblumenöl, Säuerungs-
mittel (Zitronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Konservie-
rungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 275 kJ / 65 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.8 g 
1.4 g

Eiweiß 1.4 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE
20002595 0.45 kg Dose  

INGWERPÜREE
Ein mildes Püree aus jungem Ingwer. Verfeinert sowohl pikante als auch süße Rezepte mit sei-
nem einzigartigen Aroma.

Aus jungem Ingwer

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gegrillte Paprika (80 %), Wasser, Sonnenblumenöl, Salz (3 %), 
Säureregulator (Natriumhydrogensulfat), Stabilisatoren (Guarkernmehl, 
Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Ka-
liumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 497 kJ / 118 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.7 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.1 g 
10.7 g

Eiweiß 2.5 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE
20002596 0.45 kg Dose  

GEGRILLTES PAPRIKAPÜREE
Das gegrillte Paprikapüree hat einen vollen und scharf-süßen Geschmack. Diese Zutat ist ein 
bekannter Klassiker aus der Balkanküche, wo in vielen Gerichten Paprika zu finden ist.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002591-spc-bresc-knoblauch-frisch-gehackt-spanisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002622-spc-bresc-basilikumpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002598-spc-bresc-erbe-italiano-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002594-spc-bresc-zitronengraspueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002595-spc-bresc-ingwerpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002596-spc-bresc-gegrilltes-paprikapueree-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Roter Chili (83 %), Wasser, Sonnenblumenöl, Salz (2,5 %), Essig, 
getrocknete roter Chili (0,2 %), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, 
Natriumbenzoat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 233 kJ / 55 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.3 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.2 g 
3.5 g

Eiweiß 1.5 g Salz 2.6 g

SAP-Nr. VPE
20002621 0.45 kg Dose  

ROTES CHILIPÜRREE
Frische rote Chilli mit etwas Öl zerkleinert. Dieses frischgekühlte Chillipüree weist eine mittle-
re Schärfe auf und ist gebrauchsfertig, da die Schoten bereits fein gehackt sind.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (25 %), Sonnenblumenöl, Petersilie (20,5 %), ge-
trocknete Tomate (8 %), Schalotte (5 %), grüner Chili (3,5 %), roter Chili, 
Rotweinessig, Salz (2 %), schwarze Olive (Olive, Salz, Säuerungsmittel 
(Essigsäure)), Thymian, Rosmarin, Pfeffer, getrocknete roter Chili, Paprika 
Pulver, Kreuzkümmel, Wasser, Säureregulator (Natriumhydrogensulfat), 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1214 kJ / 289 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23 g 
3.42 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.1 g 
12.3 g

Eiweiß 4.5 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE
20002597 0.45 kg Dose  

CHIMICHURRI
Chimichurri ist eine Gewürzmischung, die traditionell nach der Zubereitung von Fleisch und 
Fisch verwendet wird. Bestreichen Sie ein schönes Steak für die traditionelle Anwendung.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Sonnengetrocknete Tomaten (30 %) (Tomate, Salz), Wasser, Son-
nenblumenöl, getrocknete Tomate (15 %), Basilikum (1,8 %),Salz (0,1 %), 
Säuerungsmittel (Milchsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1214 kJ / 290 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23 g 
2.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.1 g 
5.9 g

Eiweiß 4.5 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE
20002599 0.45 kg Dose  

STRATTU DI POMODORO
Der volle Tomatengeschmackerzeuger. Strattu di Pomodoro bedeutet „Tomatenextrakt“. Strattu 
ist die Essenz der sizilianischen Küche. Sehr gut für alle Anwendungen in der italienischen Küche!

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Basilikum (26 %), Olivenöl, Wasser, Sonnenblumenöl, Petersilie, 
KÄSEPULVER (6 %), Pinienkerne (5 %), Knoblauch (3,3 %), Salz 
(2,1 %), Pfeffer, Säuerungsmittel (Milchsäure, Zitronensäure), 
Säureregulator (Natriumhydrogensulfat), Stabilisatoren (Guar-
kernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Kon-
servierungsstoffe (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1478 kJ / 357 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36.1 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.5 g 
0.3 g

Eiweiß 4.7 g Salz 2.4 g

SAP-Nr. VPE
20002609 0.45 kg Dose  

PESTO VERDE
Das frischgekühlte grüne Pesto besteht aus Basilikum, Käse, Pinienkernen, Knoblauch und Oli-
venöl. Das Pesto verde hat einen konzentrierten und vollen Geschmack, typisch italienisch.

Allergene:  Schalenfrüchte
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl (29,2 %), Basilikum (27 %), CASHEWNUSS 
(18 %), Pinienkern (9 %), Olivenöl (8 %), Knoblauch (3,5 %), 
Meersalz (1,9 %), Pfeffer, Wasser, Rapsöl, Säureregulator (Nat-
riumhydrogensulfat), Säuerungsmittel (Milchsäure), Antioxida-
tionsmittel (Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure), Konservierungs-
stoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2172 kJ / 521 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

51.6 g 
6.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.3 g 
1.5 g

Eiweiß 5.5 g Salz 1.9 g

SAP-Nr. VPE
20004480 0.45 kg Dose  

VEGAN PESTO
Veganes Pesto mit Basilikum, Knoblauch, Cashewnüssen und Pinienkernen.

Vegan

Allergene:  Milch, Schalenfrüchte
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Basilikum (24,4%), Olivenöl, CASHEWNUSS, 
Knoblauch (2%), Parmigiano Reggiano KÄSE g.U. (2%), Pinien-
kerne (2%), Salz (2%), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milch-
säure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidations-
mittel (Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure), Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2448 kJ / 591 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

60.8 g 
8.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.9 g 
1 g

Eiweiß 4.3 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20002600 1 kg Dose  

PESTO DI BASILICO
Traditionelles Pesto mit Basilikum, Pecorino und Pinienkernen. Das italienische Basilikum hat den echten 
erdigen Geschmack der Region Veneto. Das Basilikum wird unmittelbar nach der Ernte eingelegt.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002621-spc-bresc-rotes-chilipuerree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002597-spc-bresc-chimichurri-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002599-spc-bresc-strattu-di-pomodoro-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002609-spc-bresc-pesto-verde-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004480-spc-bresc-vegan-pesto-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002600-spc-bresc-pesto-di-basilico-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Bärlauch (24 %), Sonnenblumenöl (18 %), Olivenöl, Petersilie 
(12 %), Wasser, PECORINO KÄSE (8 %), Knoblauch, Pinienkerne (5 
%), Salz (1,5 %), Pfeffer, Zitronensaft, Säuerungsmittel (Milch-
säure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1604 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

38.7 g 
6.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.6 g 
1.8 g

Eiweiß 4.5 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
20002646 0.45 kg Dose  

BÄRLAUCH PESTO
Pesto hergestellt aus Bärlauch. Bärlauch ist eine sehr beliebte Pflanze aus der deutschen und 
der Balkanküche, die Blätter haben den Geschmack von Knoblauch und Zwiebel.

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  Basilikum Genovese g. U. (35,1 %), Olivenöl, Wasser, Sonnenblu-
menöl, Parmigiano Reggiano KÄSE g. U. (10 %), Pinienkerne (5 %), 
Knoblauch (3,5 %), Salz (2,1 %), Rapsöl, Säuerungsmittel (Milch-
säure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidations-
mittel (Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure), Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1533 kJ / 372 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37.5 g 
6.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.8 g 
0.6 g

Eiweiß 4.9 g Salz 2.3 g

SAP-Nr. VPE
20004479 0.45 kg Dose  

PESTO ALLA GENOVESE
Hochwertiges Pesto aus Basilikum aus Genua, Knoblauch, Pinienkernen, Olivenöl und Parmi-
giano

Basilikum aus Genua

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gegrillte Paprika (29,6 %), Petersilie (16 %), Wasser, Knoblauch 
(14 %), Sonnenblumenöl, Ingwer, Salz (4%), Pfeffer, Kreuzkümmel, Zimt 
(1,5 %), Koriander (1,2 %), Gewürznelke, Muskatnuss (0,4 %), Kardamom, 
Kurkuma, Anis, Fenchelsamen, Citrusfaser, Antioxidationsmittel (Ascorbin-
säure), Säuerungsmittel (Milchsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 611 kJ / 145 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.5 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.2 g 
3.5 g

Eiweiß 3.1 g Salz 4 g

SAP-Nr. VPE
20002602 0.45 kg Dose  

RAS EL HANOUT
Die bekannte Gewürzmischung aus der marokkanischen Küche. Ras el hanout bedeutet „das Beste 
aus dem Geschäft“ und wird häufig für Fleisch, Couscous und Eintöpfe (Tajine) verwendet.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gegrillte Paprika (22,5 %), roter Chili, Tomato (20 %), Zwie-
bel (10 %), Wasser, Knoblauch (4 %), Zucker, Olivenöl, Essig, Salz (2 %), 
Kreuzkümmel, Koriander (1,6 %), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 364 kJ / 87 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.3 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.2 g 
8.3 g

Eiweiß 1.5 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20002629 0.45 kg Dose  

HARISSA
Harissa ist die pikante Würze der arabischen Küche. Der Ursprung dieser Gewürzmischung liegt 
in Tunesien, wo sie als Gewürz für Fleisch- und Gemüsegerichte weit verbreitet ist.

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (19 %), Wasser, Currypulver (12,5 %) (Curry (Kurku-
ma, Bockshornklee, Kümmel, Ingwer, SELLERIESAMEN), Gewürze (Ko-
riander, Pfeffer, Kreuzkümmel, Piment, Muskatnuss, Fenchel), 
Liebstöckel), Frühlingszwiebel (10 %), Zucker, Sonnenblumenöl, 
Ingwer (9,5 %), Salz (8,7 %), roter Chili (2,2 %), Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel (Zitronensäure, Es-
sigsäure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungs-
stoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 930 kJ / 218 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.2 g 
10.9 g

Eiweiß 3.2 g Salz 8.7 g

SAP-Nr. VPE
20002603 0.45 kg Dose  

CURRY MADRAS
Diese indische Kräutermischung, benannt nach der Stadt Madras (Chennai) in Südindien, besteht 
aus vielen Kräutern und Gewürzen wie Knoblauch, Curry, Sambal, Ingwer und Kreuzkümmel.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Knoblauch (33,5 %) (teilweise getrocknet), roter Chilli (23,1 %), 
Zitronengras (11 %), Wasser, Schalotte (8 %), Salz (5 %), Thai-Ingwer (3 
%), Paprika Pulver (3%), Limettenblat (1 %), Koriander (1 %), Kreuzküm-
mel, Kardamom, Zitrusfaser, Säuerungsmittel (Milchsäure), Konservie-
rungsstof (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 394 kJ / 94 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

17.1 g 
3.8 g

Eiweiß 3.8 g Salz 5 g

SAP-Nr. VPE
20002604 0.45 kg Dose  

THAI RED CURRY
Das rote thailändische Curry ist aus roten Chilischoten, Knoblauch, Zitronengras und Röstzwiebeln. 
Dies verleiht der Mischung ihren vollen, runden Geschmack und macht sie vielseitig einsetzbar.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002646-spc-bresc-baerlauch-pesto-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004479-spc-bresc-pesto-alla-genovese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002602-spc-bresc-ras-el-hanout-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002629-spc-bresc-harissa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002603-spc-bresc-curry-madras-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002604-spc-bresc-thai-red-curry-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Getrocknete Tomate (60 %), Sonnenblumenöl (20 %), Wasser, 
Knoblauch (3,5 %), Weißweinessig, Salz (1,8 %), Basilikum (1,5 %), Ore-
gano (1,5 %), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsmittel 
(Kaliumsorbat, Natriumbenzoat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1070 kJ / 255 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.5 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.7 g 
8 g

Eiweiß 3 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20002612 1 kg Dose  

POMODORI MARINATI
Weiche halbgetrocknete Tomatenstücke in einem feinen Kräuteröl. Die Tomaten wurden kurz 
im Ofen getrocknet und dann in Öl mit Basilikum, Oregano und Knoblauch mariniert.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Wasser, Tomatenpüree (17,5 %), sonnenge-
trocknete Tomaten (15 %) (Tomaten, Salz), Knoblauch (10 %), Weißwein-
essig, getrocknete Paprika (1,5 %), getrockneter Knoblauch (1,5 %), Ore-
gano, getrockneter Chili (0,5 %), Basilikum, Rapsöl, Antioxidationsmittel 
(Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure), Säuerungsmittel (Milchsäure), Konser-
vierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1451 kJ / 344 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31 g 
4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.9 g 
9 g

Eiweiß 3.3 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20004481 0.45 kg Dose  

PESTO ALL ARRABBIATA
Pikante Würzung auf Basis von sonnengetrockneten Tomaten, rotem Pfeffer und italienischem 
Knoblauch.

Sonnengetrocknete Tomaten und italienischer Knoblauch

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Petersilie (25 %), Olivenöl, Sonnenblumenöl, Knoblauch (12 %), 
Basilikum, Pinienkerne (5 %), Orangenschalen (5 %), Zitronenschalen (5 
%), Limettensaft, Wasser, Meersalz (1,2 %), Pfeffer, Rapsöl, Säuerungs-
mittel (Zitronensäure), Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt, Ascorbin-
säure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1507 kJ / 363 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.9 g 
4.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.9 g 
0.8 g

Eiweiß 2.5 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20004482 0.45 kg Dose  

GREMOLATA
Klassischer italienischer Belag mit Zitrone, Orange, Pinienkernen, Petersilie und Knoblauch.

Frischer Zitrusakzent

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Gegrillte Aubergine (17 %), gegrillte Paprika (13 %), Olivenöl, 
getrocknete Tomaten (9,5 %), Halkidiki Oliven (Oliven, Wasser, Salz, Säu-
rungsmittel (Milchsäure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure)), Tomaten-
püree (5 %), Zwiebel, SELLERIE, Paprika (4 %), Sonnenblumenöl, 
Wasser, Minze (3 %), Rosinen, Pinienkerne, Kapern (Kapern, 
Salz, Wasser), Honig, Rotweinessig, Meersalz (1,2 %), Pfeffer, 
Säurungsmittel (Zitronensäure, Milchsäure), Stabilisatoren (Guar-
kernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 883 kJ / 212 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.3 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11 g 
7.6 g

Eiweiß 2.1 g Salz 1.9 g

SAP-Nr. VPE
20004484 1 kg Dose  

CAPONATA
Süditalienisches ‘Ratatouille’ aus Aubergine, Paprika, Tomate und Minze.

Vielseitige Ergänzung für jedes italienische Gericht

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Knoblauch (47 %), Sonnenblumenöl (18 %), Chili (15 %), Oli-
venöl (10 %), Petersilie (4 %), Meersalz (3 %), Wasser, Säuerungsmittel 
(Zitronensäure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff 
(Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1356 kJ / 326 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.3 g 
3.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

15.3 g 
1.1 g

Eiweiß 3.3 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE
20004483 1 kg Dose  

AGLIO E PEPERONCINO
Ideale Kombination in der italienischen Küche zur vielseitigen Verwendung: geschnittener 
Knoblauch, Olivenöl und roter Pfeffer.

Perfekt für Pasta alle vongole

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002612-spc-bresc-pomodori-marinati-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004481-spc-bresc-pesto-all-arrabbiata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004482-spc-bresc-gremolata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004484-spc-bresc-caponata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004483-spc-bresc-aglio-e-peperoncino-de.pdf
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Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Meersalz, Zucker, Gewürze 22,4 % (Paprika, Knoblauch, Pfeffer, 
Fenchelsamen, Koriandersamen, Curcuma, Chili), Zwiebeln, Hefeextrakt, 
SELLERIE, natürliches Aroma, Karamellzucker, Trennmittel Sili-
ciumdioxid, Lorbeer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 961 kJ / 227 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.6 g 
40.7 g

Eiweiß 5 g Salz 38.4 g

SAP-Nr. VPE
20002332 0.85 kg Dose  

BEEF RUB
Ideal zum Würzen oder Marinieren von Rindlfeisch

Allergene:  Sellerie, Senf
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Zucker, Gewürze 21,5 % (Pfeffer, Knoblauch, Paprika, SENF-
KÖRNER, Koriandersamen, Fenchelsamen, Curcuma, Ingwer, 
Piment, Chili), Meersalz, Zwiebeln, geräuchertes Salz, SELLERIE, 
Kräuter, Paprikaextrakt, Trennmittel (Siliciumdioxid).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1196 kJ / 283 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.7 g 
53.1 g

Eiweiß 4.8 g Salz 23.9 g

SAP-Nr. VPE
20002333 0.85 kg Dose  

CHICKEN & PORK SWEET RUB
Ideal zum Würzen oder Marinieren von Hühnchen- und Schweinefleisch, mit süßlicher Note.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Gewürze 42,2 % (Knoblauch, Paprika, Pfeffer, Koriandersamen, 
Fenchelsamen, Kreuzkümmel), Meersalz, Zucker, Zwiebeln, geräuchertes 
Salz, Hefeextrakt, Kräuter, natürliches Aroma, Trennmittel (E 551).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 973 kJ / 231 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.3 g 
26.9 g

Eiweiß 8.7 g Salz 35.2 g

SAP-Nr. VPE
20002334 0.85 kg Dose  

CHICKEN & PORK RUB
Ideal zum Würzen oder Marinieren von Hühnchen- und Schweinefleisch

Allergene:  Sellerie, Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Meersalz, Gewürze (Pfeffer, Knoblauch, SENFKÖRNER, Ing-
wer, Koriandersamen, Muskatnuss, Muskatnussschale, Kar-
damom, Paprika, Zimt, Nelken, Kreuzkümmel, Oregano, Ca-
yenne-Pfeffer), Zucker, SELLERIE, Limettensaft, Maltodextrin, 
natürliches Zitronenaroma, Trennmittel (Siliciumdioxid).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 507 kJ / 120 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.6 g 
14.6 g

Eiweiß 3.9 g Salz 64.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002335 0.85 kg 

Dose
 42.5 kg

FISH & SEAFOOD RUB
Würzmischung für Fisch und Meeresfrüchte

Dosierung
25 g

Allergene:  Soja, Gluten, Sellerie, Weizen
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  SOJAsauce (33,5 %) (Melasse, Wasser, Salz, SOJAsau-
ce (Wasser, SOJAbohnen, WEIZEN, Salz), Essig), Pflanzenöle 
(Sonnenblumen), Mangopüree , Zucker, Zwiebel, roter Chili (7,5 
%), gerösteter Knoblauch (4,9 %), schwarzer Knoblauch (2,6 
%), Weißweinessig, Meersalz (2,4 %), Ingwer (2 %), Curry-
pulver (Curry (Curcuma, Bockshornklee, Kümmel, Ingwer, SEL-
LERIE), Gewürze (Koriander, Pfeffer, Kreuzkümmel, Piment, 
Muskatnuss, Fenchel), Liebstöckel), getrocknete rote Chili (0,2 
%), Kreuzkümmel, Wasser, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 
Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel (Zitro-
nensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1069 kJ / 254 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.6 g 
31.3 g

Eiweiß 3.9 g Salz 4.5 g

SAP-Nr. VPE
20003710 0.45 kg Dose  

GLASUR SOJA UND SCHWARZER KNOBLAUCH
Die Fermentierte Sojasauce und Knoblauch sorgen für das volle Umami. Die Mango, Ingwer und Weiss-
weinessig sind verantwortlich für die Frische. Um das abzurunden kommt frischer roter Chilli dazu.

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Rote Paprika, Wasser, Honig (20 %), gerösteter Knoblauch, Scha-
lotte (5 %), Zucker, Meersalz (4,5 %), Thymian (4 %), gemahlener Paprika 
(2 %), Rosmarin, Currypulver (Curry (Kurkuma, Bockshornklee, Kümmel, 
Ingwer, SELLERIE), Gewürze (Koriander, Pfeffer, Kreuzkümmel, Pi-
ment, Muskatnuss, Fenchel), Liebstöckel), Pfeffer, Pflanzenöle 
(Sonnenblumen), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisa-
toren (Guarkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel (Zitronensäu-
re), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 526 kJ / 124 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28 g 
23.9 g

Eiweiß 1.5 g Salz 4.4 g

SAP-Nr. VPE
20003711 0.45 kg Dose  

GLASUR HONIG UND THYMIAN
Die frischen Paprika bilden die Basis dieser Glace. Die Süße kommt von 20 % Blütenhonig. Das Herbe 
ist vom jungem Thymian. Die Frische bringen Koriander, Kreuzkümmel, Piment, Muskat, Fenchel.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002332-spc-steins-best-beef-rub-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002333-spc-steins-best-chicken-pork-sweet-rub-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002334-spc-steins-best-chicken-pork-rub-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002335-spc-steins-best-fish-seafood-rub-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003710-spc-bresc-glasur-soja-und-schwarzer-knoblauch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003711-spc-bresc-glasur-honig-und-thymian-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Pflaume (50 %), Zucker, Ingwer (10 %), Essig, Honig, Meersalz 
(4,5 %), roter Chili (3 %), Pfeffer, Pflanzenöle (Sonnenblumen), Antioxida-
tionsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säu-
erungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 630 kJ / 148 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.2 g 
31.7 g

Eiweiß 0.7 g Salz 4.4 g

SAP-Nr. VPE
20003713 0.45 kg Dose  

GLASUR PFLAUMEN UND INGWER
50 % frische Pflaumen gemischt mit Ingwer, abgerundet mit Blütenhonig und gewürzt mit frischer roter 
Chilli ergibt ein eimaliges Geschmackserlebnis. Diese Glace Kurz vor Ende des Grillens auftragen.

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Knoblauch 40 %, pflanzliches Fett (Rapsöl, Sheafett), Salz, Zu-
cker, Stabilisator (Calciumchlorid), ganz gehärtetes Rapsöl. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1887 kJ / 456 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.9 g 
12.4 g

Eiweiß 2.6 g Salz 9.1 g

SAP-Nr. VPE
20002366 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE KNOBLAUCH
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Rapsöl, Kräuter der Provence 30 % (Basilikum, Majoran, Rosma-
rin, Thymian), Salz 9,7 %, Knoblauch, Geschmacksverstärker (Mononat-
riumglutamat, Calciumchlorid), Zucker, ganz gehärtetes Rapsöl. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1746 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

42.1 g 
4.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.7 g 
8 g

Eiweiß 4 g Salz 11.2 g

SAP-Nr. VPE
20002367 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE KRÄUTER DER PROVENCE
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), Kräutermischung 24 
% (Petersilie, Basilikum, Kerbel, Schnittlauch, Liebstöckelblätter, Dill, Ore-
gano, Rosmarin), Zucker, Salz, Geschmacksverstärker (Mononatriumgluta-
mat, Calciumchlorid), Zwiebeln, Knoblauch 4 %, ganz gehärtetes Rapsöl, 
Gewürze, SENFPULVER. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1802 kJ / 436 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.6 g 
5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12 g 
10.4 g

Eiweiß 5 g Salz 11.0 g

SAP-Nr. VPE
20002368 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE GARTENKRÄUTER
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Rapsöl, 36% Basilikum, Geschmacksverstärker (Mononatrium-
glutamat, Calciumchlorid), Salz, Zucker, ganz gehärtetes Rapsöl. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1703 kJ / 413 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.5 g 
4.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6 g 
6 g

Eiweiß 5.5 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE
20002369 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE BASILIKUM
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003713-spc-bresc-glasur-pflaumen-und-ingwer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002366-spc-huegli-wuerzpaste-knoblauch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002367-spc-huegli-wuerzpaste-kraeuter-der-provence-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002368-spc-huegli-wuerzpaste-gartenkraeuter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002369-spc-huegli-wuerzpaste-basilikum-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Rapsöl, Kräutermischung 18 % (Basilikum, Petersilie, Oregano), 
Zucker, Salz, Geschmacktsverstärker (Mononatriumglutamat), Knoblauch, 
Zwiebeln, Gemüsepaprika (CH: Peperoni), ganz gehärtetes Rapsöl, Ge-
würze, Gewürzextrakt. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1929 kJ / 467 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

42.8 g 
5.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.2 g 
11.9 g

Eiweiß 4.9 g Salz 9.5 g

SAP-Nr. VPE
20002370 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE ALL‘ITALIANA
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Rapsöl, Sheafett, Tomatenmark 12 %, Basilikum 10 %, Ge-
schmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Calciumchlorid), Salz, Zucker, 
Tomaten 4 %, ganz gehärtetes Rapsöl, Knoblauch 2 %, Zwiebeln, Pinien-
kerne, Kräuter, Chili, Paprikaextrakt. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2096 kJ / 508 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

48.4 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.3 g 
9.5 g

Eiweiß 5.6 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE
20002372 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE PESTO ROSSO
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Geschmacksverstärker
Dosierung:  keine
Zutaten:  Pflanzliche Fette (Rapsöl, Olivenöl), Basilikum 22 %, Pinienkerne 
8 %, Salz, Knoblauch 4,7 %, Geschmacksverstärker E 621, ganz gehärte-
tes Rapsöl, Zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2375 kJ / 577 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

59.6 g 
7.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.7 g 
2.6 g

Eiweiß 4.4 g Salz 7.1 g

SAP-Nr. VPE
20002373 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE PESTO
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 0,1 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Olivenöl), Salz, SCHMELZKÄSEPUL-
VER, (KÄSE, SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalz [Natriumphos-
phate, Natriumcitrate], Salz), 6,7 % Basilikum, Zucker, Hefeex-
trakt, Aroma, Knoblauch, Petersilie, Zwiebeln.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2406 kJ / 583 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

55.6 g 
25.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.8 g 
10.6 g

Eiweiß 6.9 g Salz 19.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003016 1.5 kg 

Gastro-
schale

 3.4 kg

WÜRZZUBEREITUNG PESTO
Für Spaghetti und viele Arten von Nudeln, Gnocchi, Ravioli, Reis und Gemüsegerichte.

MENU Dosierung
800 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Rapsöl, Sheafett, Sonnenblumenöl), Pilze 22,2 
% (Champignons 22 %, Steinpilze 0,2 %), Salz, Zucker, Hefeextrakt, Cham-
pignonextrakt 4,8 %, Aroma, Zwiebeln, Tomatenmark, ganz gehärtetes 
Rapsöl, Verdickungsmittel Xanthan, Karamellzucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1984 kJ / 480 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.8 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

17 g 
9.1 g

Eiweiß 4.1 g Salz 8 g

SAP-Nr. VPE
20002374 0.48 kg Dose  

WÜRZPASTE CHAMPIGNON-STEINPILZE
Ideal in der Warm- und Kaltanwendung. Speziell zum Würzen von Fisch, Geflügel, Suppen, 
Saucen und Gemüse sowie zur Zubereitung von Salatdressings, Dips und Buttermischungen.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, Salz, 18 % rehydrierte Steinpilze (Wasser, Steinpilzpul-
ver), Hefeextrakt, Tomatenmark (dreifach konzentriert), Aroma, Stärke, 
Zucker, Karamellzucker, Knoblauchpulver, Liebstöckelblätterpulver, Son-
nenblumenöl, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 308 kJ / 73 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.2 g 
4.4 g

Eiweiß 4.3 g Salz 19.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003715 0.54 kg 

Dose
 18 l

STEINPILZ UMAMI KONZENTRIERT
Die Basis für die frische Küche. Perfekt zum Abrunden und Würzen. 18 % Steinpilze

PREM IUM Dosierung
30 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002370-spc-huegli-wuerzpaste-all-italiana-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002372-spc-huegli-wuerzpaste-pesto-rosso-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002373-spc-huegli-wuerzpaste-pesto-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003016-spc-huegli-wuerzzubereitung-pesto-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002374-spc-huegli-wuerzpaste-champignon-steinpilze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003715-spc-huegli-steinpilz-umami-konzentriert-de.pdf
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Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, gegrillte Paprika, Knoblauch (14 %), Zwiebel, Zucker, 
Meersalz (7,5 %), roter Chili (4 %), Pflanzenöle (Sonnenblumen), Essig, 
Petersilie (1,5 %), Currypulver (1,9 %) (Curry (Kurkuma, Bockshorn-
klee, Kümmel, Ingwer, SELLERIE), Gewürze (Koriander, Pfeffer, 
Kreuzkümmel, Piment, Muskatnuss, Fenchel), Liebstöckel), ge-
mahlener Paprika, Pfeffer, modifizierte Maisstärke, Antioxida-
tionsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xan-
than), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 523 kJ / 124 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.6 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

18.6 g 
10.9 g

Eiweiß 2 g Salz 7.4 g

SAP-Nr. VPE
20003706 1 kg Dose  

MARINADE FÜR HÜHNERFLEISCH
Diese Marinade auf Wasserbasis mariniert bis ins Mark. Das geröstete Curry ist perfekt für 
Chicken.

Allergene:  Soja
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, gegrillte Paprika, Zwiebel, Tomatenpüree, Meersalz 
(7.5 %), Knoblauch, Zucker, geräucherter Knoblauch (3 %), Chipotle (3 
%) (Chipotle-Pfeffer, Wasser, Tomatenpüree, Essig, Zwiebel, Salz, Zu-
cker,  Rapsöl, Kräuter), Essig, Thymian (0,5 %), Oregano, Paprikapul-
ver, Kreuzkümmel, Pfeffer, Pflanzenöle (Sonnenblumen), modifizierte 
Maisstärke, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guar-
kernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 336 kJ / 79 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.7 g 
9 g

Eiweiß 1.9 g Salz 7.4 g

SAP-Nr. VPE
20003707 1 kg Dose  

MARINADE FÜR SCHWEINEFLEISCH
Diese Marinade auf Wasserbasis mariniert bis ins Mark. Die Röstaromen von der Paprika und das 
Raucharoma von dem geräucherten Knoblauch unterstützt das feine Fleisch vom Schwein perfekt.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, gegrillte Paprika, Tomatenpüree, Meersalz (7,5 %), 
Schalotten (6 %), gerösteter Knoblauch, Knoblauch (rehydriert), Rotwein-
essig (2,5 %), roter Chili, schwarzer Knoblauch, Rosmarin (1 %), Thymian 
(0,8 %), Pfeffer, Pflanzenöle (Sonnenblumen), modifizierte Maisstärke, 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xan-
than), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 243 kJ / 57 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.5 g 
5.5 g

Eiweiß 1.9 g Salz 7.4 g

SAP-Nr. VPE
20003708 1 kg Dose  

MARINADE FÜR RINDFLEISCH
Die geschälten grillierten Paprika mit der frische der Tomate, gerösteter Knoblauch bringt die 
Röstaromen. Der frische Rosmarin, Thymian und Chilli passen perfekt zu Beef.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Knoblauch (32 %), Olivenöl, roter Chili (6 %), 
Salz (4,2 %), Rosmarin (2 %), Dill (1,5 %), Pfeffer, Säuerungsmittel (Zitro-
nensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2173 kJ / 522 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

52.1 g 
6.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.7 g 
0.7 g

Eiweiß 2.4 g Salz 4.2 g

SAP-Nr. VPE
20002637 0.33 kg Dose  

GAMBA MARINADE
Verschiedene Strukturen von Knoblauch, eine leichte Schärfe durch die grob gehackte rote Pfeffer-
schote und den herzhaften Geschmack provenzalischer Kräuter. Die perfekte Marinade für Garnelen.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003706-spc-bresc-marinade-fuer-huehnerfleisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003707-spc-bresc-marinade-fuer-schweinefleisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003708-spc-bresc-marinade-fuer-rindfleisch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002637-spc-bresc-gamba-marinade-de.pdf
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BOUILLONS
20002436 HUG BIO BIO Gemüse Bouillon mit Einlage 1.5 kg GS Pulver • • • • • • keine Mit Meersalz und Gemüseeinlage 42

20002322 HUG BIO BIO Gemüse Bouillon mit Einlage 12 kg ÖP Pulver • • • • • • keine Mit Meersalz und Gemüseeinlage 42

20003004 SEL Gemüse Kraftbouillon mit Einlage 1.1 kg GS Pulver • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 42

20003005 SEL Gemüse Kraftbouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 42

20002429 HUG BIO BIO Gemüse Bouillon 1.2 kg GS Pulver • • • • • keine Mit Meersalz und Gemüseeinlage 42

20002435 HUG BIO BIO Gemüse Bouillon 3 x 4 kg BTL Pulver • • • • • keine Mit Meersalz und Gemüseeinlage 42

20003002 SEL Gemüse Kraftbouillon 1.5 kg GNS Pulver • • • • keine 42

20003003 SEL Gemüse Kraftbouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine 42

20002265 MEN Gemüse Bouillon 24 x 5 g BTL Pulver • • • • keine Praktische Portionsbeutel - perfekt 
für Zwischendurch 42

20002996 PUR Gemüse Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Palmfett, salzreduziert 42

20002488 MEN Würz Bouillon Gemüse 9 kg EI Pulver • • • • • keine 43

20002271 SYS Gemüse Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine Kaltquellend zum Regenerieren 43

20003140 PRE Gemüse Bouillon konzentriert 540 g DO Gelee • • • • • keine 70 % Gemüsebrühe 43

20002927 SEL Steinpilz Bouillon 1.4 kg GNS Paste • • • • keine 43

20003006 SEL Clarion Gemüse Kraftbouillon mit Einlage 1.2 kg GNS Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 43

20002972 SEL Clarion Gemüse Kraftbouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 43

20002324 MEN Clarion Gemüsebouillon mit Einlage 3 kg GNS Pulver • • • • keine 43

20002959 MEN Clarion Gemüse Bouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • keine 44

20002971 MEN Clarion Gemüse Bouillon mit Einlage 25 kg SA Pulver • • • • keine 44

20002968 MEN Clarion Gemüse Bouillon mit Einlage 30 kg WA Pulver • • • • keine 44

20002967 MEN Clarion Gemüse Bouillon mit Einlage 70 kg EI Pulver • • • • keine 44

20002960 MEN Clarion Gemüse Bouillon Classic mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 44

20002961 MEN Clarion Gemüse Bouillon Classic mit Einlage 12 kg ÖP Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 44



39

ÜBERSICHT BOUILLONS & FONDS

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200

SAP-Nr. Su
bm

ar
ke

Pr
od

uk
tli

ni
e

Bezeichnung Ge
bi

nd
ee

in
he

it

Konsistenz de
kl

ar
at

io
ns

fre
i1

oh
ne

 a
lle

rg
en

ha
lti

ge
 Zu

ta
te

n2

oh
ne

 g
lu

te
nh

al
tig

 Zu
ta

te
n3

oh
ne

 la
ct

os
eh

al
tig

e 
Zu

ta
te

n4

ve
ga

n

ov
o-

la
ct

o-
ve

ge
ta

bi
l

la
ct

o-
ve

ge
ta

bi
l

ov
o-

ve
ge

ta
bi

l

oh
ne

 G
el

at
in

e

oh
ne

 H
ef

e

oh
ne

 Zu
ta

t P
al

m
fe

tt

Allergene Besondere Merkmale De
ta

ils
 si

eh
e 

Se
ite

07
/2

02
5

BOUILLONS
20002962 MEN Clarion Gemüse Bouillon Classic mit Einlage 25 kg SA Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 44

20002963 MEN Clarion Gemüse Bouillon Classic mit Einlage 30 kg WA Pulver • • • • keine Kräftiger Geschmack 44

20003007 MEN Clarion Gemüse Bouillon 1.5 kg GS Pulver • • • • keine 44

20002965 MEN Clarion Gemüse Bouillon 12 kg ÖP Pulver • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 44

20002981 MEN Clarion Gemüse Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 44

20002975 PUR Clarion Gemüse Bouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • • • keine
Natürliche Aromen, ohne 
Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

44

20002430 HUG BIO BIO Hühner Bouillon 1.2 kg GS Pulver • • • • keine BIO 44

20002437 HUG BIO BIO Hühner Bouillon 3 x 4 kg BTL Pulver • • • • keine BIO 44

20002999 SEL Hühner Kraftbouillon 1.2 kg GS Pulver • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 45

20002979 SEL Hühner Kraftbouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 45

20002993 SEL Hühner Kraftbouillon Rôti 1.5 kg GNS Pulver • • • • keine Mit Röstgeschmack 45

20002980 SEL Hühner Kraftbouillon Rôti 12 kg EI Pulver • • • • keine Mit Röstgeschmack 45

20002990 SEL Hühner Kraftbouillon 1.5 kg GNS Paste • • • keine 45

20002991 SEL Hühner Kraftbouillon 12 kg EI Paste • • • keine 45

20002989 MEN Hühner Bouillon 1.3 kg GS Pulver • • • • keine Geeignet für leichte Vollkost 45

20002976 MEN Hühner Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine Geeignet für leichte Vollkost 45

20002269 MEN Hühner Bouillon 24 x 15 g BTL Pulver • • • keine 24 Portionsbeutel à 15 g für 200 ml 
BOUILLON 45

20002995 PUR Hühner Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • • keine
Natürliche Aromen, ohne 
Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

45

20003078 MEN Hühner Bouillon Konzentrat mit Einlage 0.83 kg DO flüssig • • • • keine 46

20003141 PRE Hühner Bouillon konzentriert 540 g DO Gelee • • • • keine 68 % Hühnerknochenbrühe 46

20002431 HUG BIO BIO Bouillon mit Rind 1.2 kg GS Pulver • • • • keine 46

20002438 HUG BIO BIO Bouillon mit Rind 3 x 4 kg BTL Pulver • • • • keine 46
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BOUILLONS
20003139 PRE Rinder Bouillon konzentriert 540 g DO Gelee • • • • keine 64 % Rinderknochenbrühe 46

20002998 PUR Rinder Bouillon 12 kg EI Pulver • • • • keine
Natürliche Aromen, ohne 
Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

46

20003028 SEL Rinder Kraftbouillon 1.5 kg GS Paste • • • keine Kräftige Rindfleischnote 46

20003065 SEL Rinder Kraftbouillon 12 kg EI Paste • • • keine Kräftige Rindfleischnote 46

20003010 SEL Rinder Kraftbouillon 12 kg EI Pulver • • • keine Kräftige Rindfleischnote 47

20003008 MEN Rinder Bouillon mit Einlage 1.4 kg GNS Pulver • • • keine Mit Kräuter- und Gemüseeinlage 47

20002950 MEN Rinder Bouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • keine Mit Kräuter- und Gemüseeinlage 47

20002316 MEN Rinder Bouillon Classic 12 kg EI Pulver • • Soja, Sellerie 47

20002954 MEN Rinder Bouillon mit Einlage 25 kg SA Pulver • • • keine 47

20003077 MEN Rindfleisch Bouillon Konzentrat mit Einlage 0.82 kg DO flüssig • • • keine 47

20002195 SEL Rinder Kraftbouillon mit Einlage 12 kg EI Pulver • • • • • keine 47

20002956 MEN Würz Bouillon mit Einlage und Fleischcharakter 12 kg EI Pulver • • • • keine 48

20003027 SEL Ochsen Kraft Bouillon Classic 1.6 kg GS Paste • Sellerie 40 % Rindanteil 48

20003063 SEL Ochsen Kraft Bouillon Classic 12 kg EI Paste • Sellerie 40 % Rindanteil 48

20003066 SEL Ochsen Kraft Bouillon Classic 35 kg WA Paste • Sellerie 40 % Rindanteil 48

20003009 MEN Ochsen Bouillon 1.5 kg GNS Pulver • • • keine Mit Rindfleischextrakt 48

20002951 MEN Ochsen Bouillon 12 kg EI Pulver • • • keine Mit Rindfleischextrakt 48

20002970 MEN Klare Brühe 12 kg EI Pulver • • • • Soja, Sellerie 48

CONSOMMÉS
20002573 SEL Consommé 1 l FL flüssig • • • keine 48

20003013 SEL Tomaten Consommé 1 l FL flüssig • • • • • keine 48

20002498 SEL Geflügel Consommé 1 l FL flüssig • • • • keine 49

20003012 SEL Wild Consommé 1 l FL flüssig • • • • keine 49
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FONDS
20002440 HUG BIO BIO Gemüse Fond Braun mit Einlage 3 x 3.5 kg BTL Pulver • • • • • keine 49

20005195 PRE Gemüsefond Konzentrat 1 l FL flüssig • • • • • keine 67 % Gemüsebrühe 49

20005194 PRE Rinderfond Konzentrat 1 l FL flüssig • • • • keine 65 % Rinderknochen Brühe 49

20003143 PRE Kalbsfond konzentriert 540 g DO Gelee • • • Milch 49

20005196 PRE Geflügelfond Konzentrat 1 l FL flüssig • • • • keine 66 % Hühnerknochen Brühe 50

20003142 PRE Fischfond konzentriert 540 g DO Gelee • • • Fisch, Krustentiere 50

20005197 PRE Fischfond Konzentrat 1 l FL flüssig • • • Fisch, Krustentiere 67 % Fischbrühe 50

20002310 MEN Fisch Fond 1.1 kg GS Pulver • • Fisch 50

20002331 MEN Fisch Fond 4 kg EI Pulver • • Fisch 50
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Meersalz, Glukosesirup*, 5,7 % Gemüse* (Karotten*, Zwiebeln*, 
Lauch*, Kürbis*, Rote Bete*), Sonnenblumenöl*, Karottensaftkonzentrat*, 
Rohrohrzucker*, Kräuter*, Gewürze*, natürliches Liebstöckelaroma, Säue-
rungsmittel (Citronensäure), Knoblauch*.  
*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 738 kJ / 175 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.5 g 
11.4 g

Eiweiß 1.3 g Salz 55.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002436 1.5 kg 

Gastro-
schale

 75 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002322 12 kg Falt-

schachtel
 600 l

BIO GEMÜSE BOUILLON MIT EINLAGE
Feine Gemüsebouillon mit besten Zutaten aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft.

Mit Meersalz und Gemüseeinlage

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefe-
extrakt, 4,2 % Gemüse (Karotten, Tomatenpulver, Zwiebeln, Pastinaken, 
Lauch), Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, Kräuter, Gewürz, Karamell-
zucker 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 838 kJ / 198 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

37.7 g 
15.4 g

Eiweiß 6.7 g Salz 47.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003004 1.1 kg 

Gastro-
schale

 55 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003005 12 kg 

Eimer
 600 l

GEMÜSE KRAFTBOUILLON MIT EINLAGE
Kräftig-würzige Bouillon mir reichhaltiger Gemüse- und Kräutereinlage.

SE L ECT ION

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Meersalz, Maltodextrin*, 5 % Gemüse* (Pastinaken*, Lauch*, 
0,8 % Zwiebeln*, Kürbis*), Roh-Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*, 2 % Ka-
rottensaft*, Hefeextrakt, 0,6 % Karottensaftkonzentrat*, Gewürze*, Pe-
tersilienextrakt. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002435 (3 x 4 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 951 kJ / 225 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.9 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46.4 g 
9 g

Eiweiß 2.2 g Salz 41.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002429 1.2 kg 

Gastro-
schale

 60 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002435 12 kg 

Karton
3x  Beutel 600 l

BIO GEMÜSE BOUILLON
Feine Gemüsebouillon mit besten Zutaten aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft.

Mit Meersalz und Gemüseeinlage

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeex-
trakt, Palmfett, Würze, Aromen, 1,1 % Tomatenpulver, 1 % Karottenpul-
ver, Pastinaken, Lauch, Blumenkohl, Gewürz, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 890 kJ / 211 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.5 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

35.5 g 
14.8 g

Eiweiß 8.6 g Salz 46.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003002 1.5 kg 

Gastro-
schale

 75 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003003 12 kg 

Eimer
 600 l

GEMÜSE KRAFTBOUILLON
Klare Bouillon mit kräftigem Gemüsegeschmack, perfekt abgerundet mit feinen Gewürzen. 
Ohne sichtbare Einlage.

SE L ECT ION Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  5 g Produkt, 200 ml Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeex-
trakt, Würze, Palmfett, Aromen, 0,5 % Pastinakenpulver, 0,5 % Karotten-
pulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 952 kJ / 225 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.7 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.3 g 
13.5 g

Eiweiß 5.4 g Salz 42.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002265 0.12 kg 

Karton
24 x  Beutel 4.8 l

GEMÜSE BOUILLON
Fein abgeschmeckte Gemüsebouillon ohne Einlage in der praktischen Tassengröße. Perfekt für 
Zwischendurch.

MENU

Praktische Portionsbeutel - perfekt für Zwischendurch

Dosierung
25 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Zucker, natür-
liche Aromen, 5 % Gemüse (2,8 % Karottenpulver, Röstzwiebeln, Lauch, 
Pastinaken), Sonnenblumenöl, Knoblauch, Gewürz, Zitronensaftpulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1166 kJ / 275 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.7 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60 g 
24.4 g

Eiweiß 2 g Salz 30.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002996 12 kg 

Eimer
 600 l

GEMÜSE BOUILLON
Klare Gemüsebouillon mit natürlichem Geschmack. Salzreduziert, mit natürlichen Aromen und 
ohne Hefeextrakt.

PURE

Ohne Palmfett, salzreduziert

Dosierung
20 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002436-spc-huegli-bio-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002322-spc-huegli-bio-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003004-spc-huegli-gemuese-kraftbouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003005-spc-huegli-gemuese-kraftbouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002429-spc-huegli-bio-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002435-spc-huegli-bio-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003002-spc-huegli-gemuese-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003003-spc-huegli-gemuese-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002265-spc-huegli-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002996-spc-huegli-gemuese-bouillon-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  28 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Meersalz, gekörnte Brühe (Salz, Würze), Hefeex-
trakt, Fruchtzucker, 0,8 % Pastinaken, 0,5 % Karotten, 0,3 % Tomaten, Zi-
chorienextrakt, 0,1 % Sonnenblumenöl, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 874 kJ / 206 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.4 g 
13.9 g

Eiweiß 12.2 g Salz 43.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002488 9 kg Eimer  321.4 l

WÜRZ BOUILLON GEMÜSE
Geeignet für leichte Vollkost. Ohne Einlage.

MENU Dosierung
28 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin , Zucker, Hefeex-
trakt, Würze, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Aromen, Pastinaken, Karot-
ten, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 739 kJ / 174 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.3 g 
15.1 g

Eiweiß 6.9 g Salz 52.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002271 12 kg 

Eimer
 600 l

GEMÜSE BOUILLON
Würzige Gemüsebouillon ohne Einlage.

Kaltquellend zum Regenerieren

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  70 % Gemüsebrühe (Wasser, Karotten, Zwiebeln, Lauch, Pastina-
ken, Petersilienwurzel), Salz, Stärke, natürliches Aroma, 1,7 % Pastinaken, 
Sonnenblumenöl, Hefeextrakt, Karamellzucker, Verdickungsmittel (Gura-
kernmehl, Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 231 kJ / 551 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.8 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
3.9 g

Eiweiß 1.4 g Salz 18.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003140 540 g Dose  18 l

GEMÜSE BOUILLON KONZENTRIERT
Die Basis für die frische Küche. Perfekt zum Abrunden und Würzen.

PREM IUM

70 % Gemüsebrühe

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Salz, Palmfett, Hefeextrakt, Maltodextrin, Aroma, Zucker, 3,3 % 
Steinpilze, Karamellzucker, Tomaten, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1474 kJ / 354 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.4 g 
13.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

23 g 
6.8 g

Eiweiß 9 g Salz 35.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002927 1.4 kg 

Gastro-
schale

 63.6 l

STEINPILZ BOUILLONSE L ECT ION Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Zucker, Aromen, 2,6 % Karotten, Palmfett, Schnittlauch, 0,8 % Zwiebeln, 
Petersilie, 0,5 % Lauch, Gewürz, 0,3 % Tomaten, Säuerungsmittel (Citro-
nensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 870 kJ / 206 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.2 g 
8.3 g

Eiweiß 6.2 g Salz 45.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003006 1.2 kg 

Gastro-
schale

 60 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002972 12 kg 

Eimer
 600 l

CLARION GEMÜSE KRAFTBOUILLON MIT EINLAGE
Kräftig-würzige Bouillon mit reichhaltiger Gemüse- und Kräutereinlage.

SE L ECT ION

Kräftiger Geschmack

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefe-
extrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1,0 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % 
Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 735 kJ / 174 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.5 g 
14.6 g

Eiweiß 4.5 g Salz 54.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002324 3 kg Gastro-

schale
 150 l

CLARION GEMÜSEBOUILLON MIT EINLAGE
Mit Gemüseeinlage

MENU Dosierung
20 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002488-spc-huegli-wuerz-bouillon-gemuese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002271-spc-huegli-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003140-spc-huegli-gemuese-bouillon-konzentriert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002927-spc-huegli-steinpilz-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003006-spc-huegli-clarion-gemuese-kraftbouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002972-spc-huegli-clarion-gemuese-kraftbouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002324-spc-huegli-clarion-gemuesebouillon-mit-einlage-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefe-
extrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % 
Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 734 kJ / 174 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.7 g 
14.5 g

Eiweiß 4.5 g Salz 54.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002959 12 kg 

Eimer
 600 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002971 25 kg Sack  1250 l
20002968 30 kg 

Wanne
 1500 l

20002967 70 kg 
Eimer

 3500 l

CLARION GEMÜSE BOUILLON MIT EINLAGE
Mit Kräuter- und Gemüseeinlage und vollem Geschmack nach Gemüse.

MENU Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Geschmacksverstärker, Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Geschmacks-
verstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguany-
lat), Zucker, Palmfett, 1,5 % Karotten, Petersilie, Aromen, 0,5 % Lauch, 
Gewürz, 0,4 % Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzu-
ckersirup, Farbstoff (Riboflavine).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 780 kJ / 184 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.2 g 
12.8 g

Eiweiß 8.5 g Salz 49.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002960 12 kg 

Eimer
 600 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002961 12 kg Falt-

schachtel
 600 l

20002962 25 kg Sack  1250 l
20002963 30 kg 

Wanne
 1500 l

CLARION GEMÜSE BOUILLON CLASSIC  
MIT EINLAGE
Gold-gelbe Gemüsebouillon mit kräftigem Geschmack und feiner Gemüse- und Kräutereinlage.

MENU

Kräftiger Geschmack

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefe-
extrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % 
Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 762 kJ / 180 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.2 g 
14.6 g

Eiweiß 6.4 g Salz 52.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003007 1.5 kg 

Gastro-
schale

 75 l

CLARION GEMÜSE BOUILLON
Ohne Einlage

MENU Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefe-
extrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % 
Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 762 kJ / 180 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.1 g 
14.7 g

Eiweiß 6.4 g Salz 53.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002965 12 kg Falt-

schachtel
 600 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002981 12 kg 

Eimer
 600 l

CLARION GEMÜSE BOUILLON
Klare Bouillon mit vollem Geschmack nach Gemüse. Enthält keine sichtbare Einlage.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, 4,3 % 
Karotten, natürliche Aromen, Sonnenblumenöl, Kräuter, 0,5 % Zwiebeln, 
Gewürz, Säuerungsmittel Citronensäure, 0,3 % Lauch, 0,2 % Pastinaken-
pulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 807 kJ / 191 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.8 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

40.7 g 
15.2 g

Eiweiß 1.6 g Salz 50.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002975 12 kg 

Eimer
 600 l

CLARION GEMÜSE BOUILLON MIT EINLAGE
Natürlicher Geschmack und beste Zutaten - das bietet unsere PURE Gemüse Bouillon.  
Mit feiner Kräuter- und Gemüseeinlage.

PURE

Natürliche Aromen, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin*, Meersalz, Roh-Rohrzucker*, 5,5 % Hühnerfett*, 
4,2 % Hühnerfleischpulver*, Gemüse* (Zwiebeln*, Knoblauch*, Kürbis*), 
Hefeextrakt, Karamellzucker*, natürliches Huhnaroma, Karottensaft-
konzentrat*, Shiitake-Pilze*, Gewürze*, Sonnenblumenöl*, Liebstöckel-
blätter*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002437 (3 x 4 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1178 kJ / 280 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.7 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.3 g 
15.5 g

Eiweiß 3.8 g Salz 35.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002430 1.2 kg 

Gastro-
schale

 60 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002437 12 kg 

Karton
3x  Beutel 600 l

BIO HÜHNER BOUILLON
BIO Hühner Bouillon

BIO

Dosierung
20 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002959-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002971-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002968-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002967-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002960-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-classic-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002961-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-classic-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002962-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-classic-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002963-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-classic-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003007-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002965-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002981-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002975-spc-huegli-clarion-gemuese-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002430-spc-huegli-bio-huehner-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002437-spc-huegli-bio-huehner-bouillon-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, 
Gewürze, Knoblauch, Karamellzucker, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 959 kJ / 227 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.8 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

39.1 g 
11.4 g

Eiweiß 8.7 g Salz 42.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002999 1.2 kg 

Gastro-
schale

 54.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002979 12 kg 

Eimer
 545.5 l

HÜHNER KRAFTBOUILLON
Kräftig, gold-gelbe Bouillon mit dem vollem Geschmack nach Huhn. Ohne Einlage.

SE L ECT ION

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Hefeextrakt, Zu-
cker, Aromen, 3,2 % Hühnerfett, 0,9 % Hühnerfleischextrakt, Knoblauch, 
Gewürz, Karamellzucker, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 977 kJ / 231 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.5 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

40.2 g 
10.2 g

Eiweiß 9.3 g Salz 14.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002993 1.5 kg 

Gastro-
schale

 68 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002980 12 kg 

Eimer
 545.5 l

HÜHNER KRAFTBOUILLON RÔTI
Ohne Einlage

SE L ECT ION

Mit Röstgeschmack

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  40 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Salz, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Hefeextrakt, 
6,7 % Hühnerfett, Aroma, Zucker, 0,9 % Hühnerfleischextrakt, Karamell-
zucker, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1732 kJ / 415 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.1 g 
10 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

35 g 
6.2 g

Eiweiß 9.7 g Salz 24.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002990 1.5 kg 

Gastro-
schale

 37.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002991 12 kg 

Eimer
 300 l

HÜHNER KRAFTBOUILLONSE L ECT ION Dosierung
40 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Hefeextrakt, 
Zucker, 3,3 % Hühnerfett, Aromen, 0,7 % Hühnerfleischextrakt, Gewürze, 
Karamellzucker, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 954 kJ / 225 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.4 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

42.2 g 
10.7 g

Eiweiß 6.3 g Salz 43.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002989 1.3 kg 

Gastro-
schale

 59 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002976 12 kg 

Eimer
 545.5 l

HÜHNER BOUILLON
Goldgelbe Bouillon mit vollem Geschmack nach Huhn. Ohne blähende Bestandteile.

MENU

Geeignet für leichte Vollkost

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Maltodextrin, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), 4,7 
% Hühnerfett, Stärke, Hefeextrakt, Aromen, Zucker, 0,6 % 
Hühnerfleischpulver, Würze, Zwiebeln, Gewürz, Karamellzuckersirup, 
Palmfett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1470 kJ / 347 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73.4 g 
6.4 g

Eiweiß 1.9 g Salz 15.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002269 0.36 kg 

Karton
24 x  Beutel 4.8 l

HÜHNER BOUILLON
Ohne Einlage

MENU

24 Portionsbeutel à 15 g für 200 ml BOUILLON

Dosierung
75 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Glukosesirup, Maltodextrin, 
4,6 % Hühnerfett, natürliche Aromen, Zucker, 2,3 % Hühnerfleischpulver, 
Geflügelbrühe (Truthahnkarkasse, Huhnkarkasse, Salz), Zwiebeln, Curcu-
ma, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1025 kJ / 243 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.9 g 
1.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

43.8 g 
11.3 g

Eiweiß 3.5 g Salz 43.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002995 12 kg 

Eimer
 545.4 l

HÜHNER BOUILLON
Ohne Einlage

PURE

Natürliche Aromen, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
22 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002999-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002979-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002993-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-roti-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002980-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-roti-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002990-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002991-spc-huegli-huehner-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002989-spc-huegli-huehner-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002976-spc-huegli-huehner-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002269-spc-huegli-huehner-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002995-spc-huegli-huehner-bouillon-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  160 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, 28 % Hühnerfleisch, 14 % Hühnerfett, Meersalz, Hefe-
extrakt, Würze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 728 kJ / 176 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15.1 g 
4.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.3 g 
0.1 g

Eiweiß 9.5 g Salz 8.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003078 0.83 kg 

Dose
 5.8 l

HÜHNER BOUILLON KONZENTRAT MIT EINLAGE
7,5-faches Hühnerbouillon-Konzentrat, ohne Kräutereinlage, mit Hühnerfleisch

MENU Dosierung
160 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  68 % Hühnerknochenbrühe (Wasser, Hühnerknochen, Salz), Salz, 
Aroma, 3,8 % Hühnerfett, Stärke, Hefeextrakt, 0,5 % Hühnerfleischpulver, 
Gewürze, Maltodextrin, Zitronensaftpulver, Karamellzucker, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl, Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 407 kJ / 97 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.3 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4 g 
0.5 g

Eiweiß 10.0 g Salz 19.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003141 540 g Dose  18 l

HÜHNER BOUILLON KONZENTRIERT
68 % Hühnerknochen Brühe.

PREM IUM

68 % Hühnerknochenbrühe

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Meersalz, Maltodextrin*, Roh-Rohrzucker*, Gemüse* (Karotten*, 
Pastinaken*, Zwiebeln*, Kürbis*), Karamellzucker*, Sonnenblumenöl*, 2 
% Rindfleischpulver*, natürliches Rindaroma, Hefeextrakt, Gewürze*, Ka-
rottensaftkonzentrat*, Kräuter*. 
*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002438 (3 x 4 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1003 kJ / 237 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.9 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.5 g 
13.4 g

Eiweiß 3.4 g Salz 39.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002431 1.2 kg 

Gastro-
schale

 60 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002438 12 kg 

Karton
3x  Beutel 600 l

BIO BOUILLON MIT RIND Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  64 % Rinderknochenbrühe (Wasser, Rinderknochen, Salz), Salz, 
5 % Rinderfett, Hefeextrakt, Stärke, 1,7 % Rindfleischextrakt, Karamellzu-
cker, Knoblauch, Aroma, Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl, Xanthan), Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 509 kJ / 121 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.4 g 
2.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.8 g 
2.1 g

Eiweiß 11.6 g Salz 18.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003139 540 g Dose  18 l

RINDER BOUILLON KONZENTRIERTPREM IUM

64 % Rinderknochenbrühe

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Salz, Maltodextrin, Stärke, 3 % Rinderfett, 2,1 % Rindfleischex-
trakt, 1,4 % natürliches Aroma, Karamellzucker, Curcuma, Säuerungsmittel 
(Weinsäure), Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 926 kJ / 219 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
1.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46.4 g 
3.9 g

Eiweiß 1.8 g Salz 44.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002998 12 kg 

Eimer
 600 l

RINDER BOUILLON
Geeignet für leichte Vollkost. Glutenfrei und lactosefrei. Ohne Einlage.

PURE

Natürliche Aromen, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  40 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  30 % Rinderfett, Maltodextrin, Salz, pflanzliche Fette (Palmfett, 
Rapsöl), Hefeextrakt, Zucker, Aroma, 1,1 % Rindfleischextrakt, Karamell-
zucker, Stärke.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1938 kJ / 466 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

34.7 g 
17 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.1 g 
7.9 g

Eiweiß 5.2 g Salz 23.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003028 1.5 kg 

Gastro-
schale

 37.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003065 12 kg 

Eimer
 300 l

RINDER KRAFTBOUILLON
Goldgelbe Bouillon mit kräftiger Rindfleischnote und ausgewogener Aromatik. Ohne Einlage.

SE L ECT ION

Kräftige Rindfleischnote

Dosierung
40 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003078-spc-huegli-huehner-bouillon-konzentrat-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003141-spc-huegli-huehner-bouillon-konzentriert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002431-spc-huegli-bio-bouillon-mit-rind-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002438-spc-huegli-bio-bouillon-mit-rind-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003139-spc-huegli-rinder-bouillon-konzentriert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002998-spc-huegli-rinder-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003028-spc-huegli-rinder-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003065-spc-huegli-rinder-kraftbouillon-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeex-
trakt, Rindfleischextrakt, Palmfett, Rinderfett, Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1001 kJ / 238 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.7 g 
6.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.1 g 
12.1 g

Eiweiß 10.5 g Salz 46.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003010 12 kg 

Eimer
 600 l

RINDER KRAFTBOUILLON
Goldgelbe Bouillon mit kräftiger Rindfleischnote und ausgewogener Aromatik. Ohne Einlage.

SE L ECT ION

Kräftige Rindfleischnote

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeex-
trakt, Aromen, Palmfett, Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Karotten, Rin-
derfett, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Petersilie, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 848 kJ / 201 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.5 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

36.6 g 
18.6 g

Eiweiß 5.1 g Salz 50.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003008 1.4 kg 

Gastro-
schale

 63.6 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002950 12 kg 

Eimer
 545.5 l

RINDER BOUILLON MIT EINLAGE
Goldgelbe Bouillon mit vollem Geschmack nach Rindfleisch. Enthält eine feine Kräuter-  
und Gemüseeinlage.

MENU

Mit Kräuter- und Gemüseeinlage

Dosierung
22 g

Allergene:  Soja, Sellerie
Deklarationen:  Geschmacksverstärker, Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Geschmacksverstärker (Mono-
natriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumguanylat), Maltodextrin, 
Aromen (enthalten SOJA, SELLERIE), Palmfett, Rindfleischextrakt, 
Zwiebeln, Karotten, Rinderfett, Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Petersilie, Karamellzuckersirup, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 758 kJ / 180 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.7 g 
2.4 g

Eiweiß 13.3 g Salz 53.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002316 12 kg 

Eimer
 545.5 l

RINDER BOUILLON CLASSICMENU Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Jodiertes Salz, Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Aro-
men, Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Karotten, Zwiebeln, Säuerungs-
mittel (Citronensäure), Petersilie, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 848 kJ / 201 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.5 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

36.6 g 
18.6 g

Eiweiß 5.1 g Salz 50.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002954 25 kg Sack  1136 l

RINDER BOUILLON MIT EINLAGEMENU Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  160 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, 16 % Rindfleisch, Meersalz, 6,8 % Rinderfett, Hefeex-
trakt, Zucker, 1,7 % Rindfleischextrakt, Würze, Aroma, Stärke, Palmfett, 
Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceri-
den von Speisefettsäuren).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 528 kJ / 127 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.4 g 
4.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.4 g 
3.1 g

Eiweiß 8 g Salz 7.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003077 0.82 kg 

Dose
 5.8 l

RINDFLEISCH BOUILLON KONZENTRAT  
MIT EINLAGE
7,5-faches Fleischbouillon-Konzentrat, ohne Kräutereinlage, mit Rindfleisch

MENU Dosierung
160 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Rinder-
fett, Rindfleischextrakt, natürliche Aromen, Karamellzucker, Karotten, 
Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Petersilie, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 942 kJ / 223 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.8 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.6 g 
20.8 g

Eiweiß 2.2 g Salz 45.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002195 12 kg 

Eimer
 545.5 l

RINDER KRAFTBOUILLON MIT EINLAGESE L ECT ION Dosierung
22 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003010-spc-huegli-rinder-kraftbouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003008-spc-huegli-rinder-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002950-spc-huegli-rinder-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002316-spc-huegli-rinder-bouillon-classic-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002954-spc-huegli-rinder-bouillon-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003077-spc-huegli-rindfleisch-bouillon-konzentrat-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002195-spc-huegli-rinder-kraftbouillon-mit-einlage-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Aromen, Maltod-
extrin, Zucker, Palmfett, 3,7 % Gemüse (2,2 % Zwiebeln, 0,9 % Karotten, 
Tomaten), Karamellzuckersirup, Kräuter, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 770 kJ / 183 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.7 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

21.1 g 
9.1 g

Eiweiß 13.1 g Salz 54.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002956 12 kg 

Eimer
 600 l

WÜRZ BOUILLON MIT EINLAGE UND FLEISCH-
CHARAKTER

MENU Dosierung
20 g

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Geschmacksverstärker, Aroma
Dosierung:  40 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  40 % Rinderfett, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, 
Salz, Dextrose, Hefeextrakt, 2,2 % Rindfleischextrakt, Aroma (enthält 
SELLERIE), Stärke, Karamellzucker, Maltodextrin, Palmfett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1874 kJ / 453 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.5 g 
20.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.4 g 
5.2 g

Eiweiß 15.7 g Salz 30.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003027 1.6 kg 

Gastro-
schale

 40 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003063 12 kg 

Eimer
 300 l

20003066 35 kg 
Wanne

 875 l

OCHSEN KRAFT BOUILLON CLASSIC
Ohne Einlage, mit viel Rindfleischgeschmack

SE L ECT ION

40 % Rindanteil

Dosierung
40 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:   Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Zucker, Maltodextrin, Hefe-
extrakt, Aromen, Palmfett, Rinderfett, Rindfleischextrakt, Karamellzucker, 
Zwiebeln, Knoblauch, Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 929 kJ / 221 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.6 g 
5.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30.5 g 
20.6 g

Eiweiß 7.2 g Salz 50.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003009 1.5 kg 

Gastro-
schale

 68.1 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002951 12 kg 

Eimer
 545.5 l

OCHSEN BOUILLON
Klare Bouillon mit vollem Geschmack nach Rindfleisch.  
Enthält keine sichtbare Einlage.

MENU

Mit Rindfleischextrakt

Dosierung
22 g

Allergene:  Soja, Sellerie
Deklarationen:  keine
Dosierung:  16 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Würze (enthält SOJA), Meersalz, Palmfett, Gewürze (ent-
halten SELLERIESAMEN).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 782 kJ / 187 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9 g 
4.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.1 g 
0 g

Eiweiß 22.3 g Salz 55.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002970 12 kg 

Eimer
 750 l

KLARE BRÜHEMENU Dosierung
16 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  33 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, Salz Hefeextrakt, Zucker, Rindfleischextrakt, Caramelzu-
cker, Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 316 kJ / 74 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.7 g 
8.2 g

Eiweiß 8.3 g Salz 22.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002573 1 l Flasche  30 l

CONSOMMÉ
Flüssigkonzentrat für klare Suppen

SE L ECT ION Dosierung
33 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  40 ml Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Wasser, Speisesalz, Hefeextrakt, Zucker, Aroma, Zitronensaftkon-
zentrat, 1 % Tomaten, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 417 kJ / 98 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

17 g 
9.6 g

Eiweiß 5.6 g Salz 22.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003013 1 l Flasche  25 l

TOMATEN CONSOMMÉSE L ECT ION Dosierung
40 ml

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002956-spc-huegli-wuerz-bouillon-mit-einlage-und-fleischcharakter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003027-spc-huegli-ochsen-kraft-bouillon-classic-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003063-spc-huegli-ochsen-kraft-bouillon-classic-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003066-spc-huegli-ochsen-kraft-bouillon-classic-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003009-spc-huegli-ochsen-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002951-spc-huegli-ochsen-bouillon-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002970-spc-huegli-klare-bruehe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002573-spc-huegli-consomme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003013-spc-huegli-tomaten-consomme-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  32 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, Salz, Hefeextrakt, Zucker, Aroma, Maltodextrin, 0,4 % 
Hühnerfleischextrakt, Karamellzucker, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 322 kJ / 76 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.6 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9 g 
6.4 g

Eiweiß 8.4 g Salz 18.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002498 1 l Flasche  31.2 l

GEFLÜGEL CONSOMMÉSE L ECT ION Dosierung
32 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  33 ml Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Wasser, Speisesalz, Hefeextrakt, Zucker, Rindfleischextrakt, Ca-
ramelzucker, 1 % gekochtes Wildfleisch (Hirsch, Reh), Aroma, Säuerungs-
mittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 286 kJ / 67 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.8 g 
7.7 g

Eiweiß 7.1 g Salz 19.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003012 1 l Flasche  31.3 l

WILD CONSOMMÉSE L ECT ION Dosierung
33 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Maisstärke*, 16 % Gemüse* (5,2 % Tomaten-
pulver*, 5 % Karotten*, Zwiebeln*, Pastinaken*, Lauch*), Meersalz, 
Roh-Rohrzucker*, Hefeextrakt, Karamellzucker*, natürliches Weinaroma, 
natürliches Gewürzaroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürz*, 
Sonnenblumenöl*.  
* aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002440 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1364 kJ / 322 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.9 g 
15 g

Eiweiß 4 g Salz 12.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002440 10.5 kg 

Karton
3x  Beutel 135.1 l

BIO GEMÜSE FOND BRAUN MIT EINLAGE Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  25 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  67 % Gemüsebrühe (Wasser, Karotten, Zwiebeln, Lauch, Pasti-
naken, Petersilienwurzel), Salz, 4,4 % Gemüsepulver (Lauch, Pastinaken, 
Röstzwiebeln, Karotten), Zucker, natürliches Aroma, Stärke, Sonnenblu-
menöl, Hefeextrakt, Gewürze, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 230 kJ / 54 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.3 g 
7.3 g

Eiweiß 2.4 g Salz 25.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005195 1 l Flasche  40 l

GEMÜSEFOND KONZENTRAT
Premium Gemüse Bouillon für intensiv konzentrierten Geschmack

PREM IUM

67 % Gemüsebrühe

Dosierung
25 ml

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  25 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  65 % Rinderknochenbrühe (Wasser, Rinderknochen, Salz), 19 
% Salz, Aroma, Zucker, 2,5 % Rindfleischextrakt, Hefeextrakt, Karamell-
zucker, 0,3 % Rinderfett, 0,2 % Zwiebelpulver, Stärke, Branntweinessig, 
Gewürz, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 380 kJ / 90 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.3 g 
4.9 g

Eiweiß 11.9 g Salz 25.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005194 1 l Flasche  40 l

RINDERFOND KONZENTRAT
Premium Rinder Bouillon für intensiv konzentrierten Geschmack

PREM IUM

65 % Rinderknochen Brühe

Dosierung
25 ml

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  65 % Kalbsknochenbrühe (Wasser, Kalbsknochen, Rinderkno-
chen), Salz, Hefeextrakt, Rinderfett, Stärke, natürliches Aroma (enthält 
MILCH), 2,1 % Karottenpulver, 0,7 % Zwiebelpulver, Säuerungs-
mittel (Milchsäure), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 325 kJ / 77 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.1 g 
0.7 g

Eiweiß 11.3 g Salz 20.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003143 540 g Dose  18 l

KALBSFOND KONZENTRIERT
Die Basis für die frische Küche. Perfekt zum Abrunden und Würzen. 65 % Kalbsknochenbrühe

PREM IUM Dosierung
30 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002498-spc-huegli-gefluegel-consomme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003012-spc-huegli-wild-consomme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002440-spc-huegli-bio-gemuese-fond-braun-mit-einlage-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005195-spc-huegli-gemuesefond-konzentrat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005194-spc-huegli-rinderfond-konzentrat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003143-spc-huegli-kalbsfond-konzentriert-de.pdf


50

BOUILLONS & FONDS | FONDS

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  25 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  66 % Hühnerknochenbrühe (Wasser, Hühnerknochen, Salz), 19 
% Salz, Zucker, Aroma, Hefeextrakt, 1 % Entenfleischpulver, 0,5 % Hüh-
nerfleischpulver, 0,3 % Hühnerfett, 0,2 % Hühnerfleischextrakt, Brannt-
weinessig, Rosmarin, Maltodextrin, 0,2 % Zitronensaftpulver, Stärke, Ver-
dickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 434 kJ / 103 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.2 g 
5.9 g

Eiweiß 11.1 g Salz 27.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005196 1 l Flasche  40 l

GEFLÜGELFOND KONZENTRAT
Hühner Bouillon für intensiv konzentrierten Geschmack

PREM IUM

66 % Hühnerknochen Brühe

Dosierung
25 ml

Allergene:  Fisch, Krustentiere
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  68 % FISCHBRÜHE (Wasser, FISCHGRÄTEN, Salz), Salz, 
Hefeextrakt, Stärke, 1,3 % FISCHPULVER, Sonnenblumenöl, 1,3 
% Zwiebelpulver, Aroma (enthält HUMMER), Maltodextrin, Zitro-
nensaftpulver, Gewürz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xan-
than), kann Weichtiere enthalten.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 325 kJ / 77 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.1 g 
0.7 g

Eiweiß 11.3 g Salz 20.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003142 540 g Dose  18 l

FISCHFOND KONZENTRIERT
Die Basis für die frische Küche. Perfekt zum Abrunden und Würzen. 68 % Fischbrühe

PREM IUM Dosierung
30 g

Allergene:  Fisch, Krustentiere
Deklarationen:  keine
Dosierung:  25 ml Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  67 % FISCHBRÜHE (Wasser, FISCHKARKASSE, Salz, Karot-
tensaftkonzentrat, LACHSKONZENTRAT, Schalottensaftkonzent-
rat, Fenchelsaftkonzentrat, Lauchextrakt, Pastinakensaftkonzen-
trat), 21 % Salz, Hefeextrakt, 3.1 % FISCHPULVER, Aroma (ent-
hält HUMMER), Stärke, 0.8 % Röstzwiebelpulver, Maltodextrin, 
SHRIMPSPULVER, Gewürze, 0,2 % Zitronensaftpulver, Rosmarin, 
Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 257 kJ / 61 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.6 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.5 g 
0.8 g

Eiweiß 8.7 g Salz 25.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005197 1 l Flasche  40 l

FISCHFOND KONZENTRAT
Premium Fischfond für intensiv konzentrierten Geschmack

PREM IUM

67 % Fischbrühe

Dosierung
25 ml

Allergene:  Fisch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  50 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Salz, 4,4 % FISCHPULVER, 
Palmfett, Hefeextrakt, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kara-
mellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1410 kJ / 333 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.6 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.2 g 
4.4 g

Eiweiß 3.2 g Salz 16.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002310 1.1 kg 

Gastro-
schale

 22 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002331 4 kg Eimer  80 l

FISCH FONDMENU Dosierung
50 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005196-spc-huegli-gefluegelfond-konzentrat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003142-spc-huegli-fischfond-konzentriert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005197-spc-huegli-fischfond-konzentrat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002310-spc-huegli-fisch-fond-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002331-spc-huegli-fisch-fond-de.pdf
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ROUX
20001968 HUG BIO Roux hell BIO 5 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen 53

20002510 HUG BIO Roux Dunkel BIO 5 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen 53

20002523 MEN Roux hell 1 kg DO Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003442 MEN Roux hell 5 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003441 MEN Roux hell 10 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003440 MEN Roux hell 25 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003444 MEN Mehlschwitze (Roux) hell 10 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen 53

20003443 MEN Mehlschwitze (Roux) hell 18 kg UK Granulat • • • • Gluten, Weizen 53

20002528 MEN Roux dunkel 1 kg DO Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003447 MEN Roux dunkel 5 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003446 MEN Roux dunkel 10 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003445 MEN Roux dunkel 25 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Enthält nachhaltiges Palmöl 53

20003449 MEN Mehlschwitze (Roux) dunkel 10 kg EI Granulat • • • • Gluten, Weizen Cook & Chill geeignet 53

20003448 MEN Mehlschwitze (Roux) dunkel 18 kg UK Granulat • • • • Gluten, Weizen Cook & Chill geeignet 53

20003439 MEN Roux dunkel -A 5 kg EI Granulat • • • • • keine Mit Reismehl 54

20003438 MEN Roux dunkel -A 10 kg EI Granulat • • • • • keine Mit Reismehl 54

20003864 PUR Roux hell 1 kg Granulat • • • • keine 54

20003865 PUR Roux hell 5 kg EI Granulat • • • • keine 54

20004141 PUR Roux hell 8 kg EI Granulat • • • • keine 54

MAISSTÄRKE
20003191 MEN Maisstärke 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine 54

20003190 MEN Maisstärke 12.5 kg SA Pulver • • • • • • keine 54
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ANDERE KÜCHENHELFER
28000082 MEN Dual Creme 12 x 1 l flüssig • • • • • Soja, Milch 30 % höheres Aufschlagvolumen als 

Sahne 54

20002234 Creamer 10 kg EI Pulver • • • • • • keine Glutenfrei und laktosefrei 54

20003188 VOG Schlagcreme 2.8 kg FS Pulver • • • • Milch 55

20002534 MEN Saucen Binder hell 1 kg DO Pulver • • • • • • keine 55

20002551 MEN Saucen Binder hell 10 kg EI Pulver • • • • • • keine 55

20002535 MEN Saucen Binder dunkel 1 kg DO Pulver • • • • • • keine 55

20001963 MEN Saucen Binder dunkel 10 kg EI Pulver • • • • • • keine 55

20002522 PUR Bindemittel 0.6 kg DO Pulver • • • • • • keine Rein pflanzlich 55

20003132 PUR CUR Instant-Binder 0.45 kg DO Pulver • • • • • • keine Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne zugesetztes Palmfett 55

20004387 PUR CUR Instant-Binder 2 kg EI Pulver • • • • • • keine Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne zugesetztes Palmfett 55

20002281 PUR SYS Bindemittel kaltquellend 5.5 kg EI Pulver • • • • • • keine Kaltquellend zum Regenerieren. 
Glutenfrei und laktosefrei. 55

28001513 SEL Texturgeber auf Basis von Citrusfasern 2 x 1.9 kg DO Paste • • • • • • keine Rein pflanzlich 56

20001966 MEN Universal Paniermischung 7 kg EI Pulver • • • Gluten, Eier, Weizen Fix & Fertig 56

28000485 MEN Röstzwiebeln 2 x 2.5 kg 
BTL fest • • • • • • keine 56

20003131 CUR CuraPlus Protein 92 0.4 kg DO Pulver • • • • • Soja, Milch Mit Dosierlöffel, hoher Eiweißgehalt 56

20003129 PUR CUR Maltodextrin 0.65 kg DO Pulver • • • • • • keine 56

20004388 PUR CUR Maltodextrin 4 kg EI Pulver • • • • • • keine 56
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Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  WEIZENMEHL*, Palmfett*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2173 kJ / 521 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.7 g 
22.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.5 g 
0.4 g

Eiweiß 6.9 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20001968 5 kg Eimer  

ROUX HELL BIO
Helle Mehlschwitze

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Ohne saturierte Fette
Dosierung:  70-100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  WEIZENMEHL*, Palmfett*, Karamellzucker*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2125 kJ / 509 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

29.8 g 
20.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52.4 g 
7.1 g

Eiweiß 6.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002510 5 kg Eimer  

ROUX DUNKEL BIO
Dunkle Mehlschwitze

Dosierung
70 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Palmfett*. 
* Enthält zertifiziertes nachhaltiges Palmöl/-fett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2418 kJ / 582 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.4 g 
28.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

41.4 g 
0.3 g

Eiweiß 5.7 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002523 1 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003442 5 kg Eimer  
20003441 10 kg Eimer  
20003440 25 kg Eimer  

ROUX HELL
Mehlschwitze zur Bindung von hellen Suppen und Saucen.

MENU

Enthält nachhaltiges Palmöl

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Palmfett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2263 kJ / 544 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36.7 g 
23.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45.1 g 
0.2 g

Eiweiß 6.9 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20003444 10 kg Eimer  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003443 18 kg Karton  

MEHLSCHWITZE (ROUX) HELL
Mehlschwitze zur Bindung von hellen Suppen und Saucen.

MENU

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  WEIZENMEHL, Palmfett*, Karamellzuckersirup, Malto-
dextrin. - 
* Enthält zertifiziertes nachhaltiges Palmöl/-fett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2309 kJ / 555 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37.9 g 
24.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46.9 g 
0.9 g

Eiweiß 5.6 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002528 1 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003447 5 kg Eimer  
20003446 10 kg Eimer  
20003445 25 kg Eimer  

ROUX DUNKEL
Mehlschwitze zur Bindung von dunklen Suppen und Saucen.

MENU

Enthält nachhaltiges Palmöl

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Palmfett*, Karamellzuckersirup, Malto-
dextrin. 
* Enthält zertifiziertes nachhaltiges Palmöl/-fett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2263 kJ / 543 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36.1 g 
23.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47.3 g 
0.8 g

Eiweiß 6.2 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20003449 10 kg Eimer  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003448 18 kg Karton  

MEHLSCHWITZE (ROUX) DUNKEL
Mehlschwitze zur Bindung von dunklen Suppen und Saucen.

MENU

Cook & Chill geeignet

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001968-spc-huegli-roux-hell-bio-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002510-spc-huegli-roux-dunkel-bio-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002523-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003442-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003441-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003440-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003444-spc-huegli-mehlschwitze-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003443-spc-huegli-mehlschwitze-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002528-spc-huegli-roux-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003447-spc-huegli-roux-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003446-spc-huegli-roux-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003445-spc-huegli-roux-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003449-spc-huegli-mehlschwitze-roux-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003448-spc-huegli-mehlschwitze-roux-dunkel-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Reismehl, Palmfett*, Karamellzuckersirup, Maltodextrin. 
* Enthält zertifiziertes nachhaltiges Palmöl/-fett.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2525 kJ / 607 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.6 g 
28.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.2 g 
0.6 g

Eiweiß 4.3 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
20003439 5 kg Eimer  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003438 10 kg Eimer  

ROUX DUNKEL -A
Mehlschwitze zur Bindung von dunklen Suppen und Saucen. Ohne Allergenhaltige Zutaten.

MENU

Mit Reismehl

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Reismehl, pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, ganz gehärtetes 
Sonnenblumenöl, ganz gehärtetes Rapsöl, Kokosöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2387 kJ / 573 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37.1 g 
19.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.3 g 
0.1 g

Eiweiß 5.3 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
20003864 1 kg Henkebox  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003865 5 kg Eimer  
20004141 8 kg Eimer  160 l

ROUX HELL
Heller Suppen- und Saucenbinder

PURE

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Maisstärke.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1497 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87 g 
0 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20003191 2.8 kg Falt-

schachtel
 

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003190 12.5 kg Sack  

MAISSTÄRKE
Zum Backen, Andicken von Suppen und Saucen, ferner zur Zubereitung von Flammeris und 
Fruchtspeisen.

MENU

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  BUTTERMILCH, Kokosöl (vollständig gehärtet) 17,5 %, 
Wasser, Kokosöl 7,5 %, modifizierte Stärke, Emulgator: E 472b, E 
473, SOJALECITHIN; Natriumcitrate, Verdickungsmittel: Johannes-
brotkernmehl, Xanthan.

Achtung: Tetrapacks sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000082 (12 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1060 kJ / 253 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26 g 
25 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.3 g 
3 g

Eiweiß 2.3 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000082 12 kg Karton 12x  

DUAL CREME
Ideale Alternative zu Schlagsahne. Süß oder salzig zum Aufschlagen oder Kochen einsetzbar. 
Ungesüßt. 25% Fett.

MENU

30 % höheres Aufschlagvolumen als Sahne

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Glukosesi-
rup, Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Kaliumphosphate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2547 kJ / 613 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

45.1 g 
3.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51.5 g 
4.9 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002234 10 kg 

Eimer
 50 l

CREAMER
Die Vegane alternative zu Sahne - zum Verfeinern von würzigen Speisen wie Suppen und  
Saucen.  Frei dosierbar. 200 g Creamer ersetzen 1 Liter Sahne.

Glutenfrei und laktosefrei

Dosierung
200 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003439-spc-huegli-roux-dunkel-a-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003438-spc-huegli-roux-dunkel-a-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003864-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003865-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004141-spc-huegli-roux-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003191-spc-huegli-maisstaerke-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003190-spc-huegli-maisstaerke-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000082-spc-huegli-dual-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002234-spc-huegli-creamer-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Milch (3,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, Palmkernfett, Dextrose, Emulgator (Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren , Essigsäureester von Mono- und Di-
glyceriden von Speisefettsäuren), MILCHEIWEISS, Stabilisator Kalium-
phosphate, Trennmittel Calciumphosphate, Verdickungsmittel 
Carrageen, Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2330 kJ / 558 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

33.2 g 
30.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62 g 
42.6 g

Eiweiß 2.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003188 2.8 kg Falt-

schachtel
 12.1 kg

SCHLAGCREME
Weiße, softige Creme, die sich hervorragend zum Garnieren und Füllen von Torten  
und Desserts eignet

Dosierung
300 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1595 kJ / 375 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92.6 g 
2.8 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002534 1 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002551 10 kg Eimer  

SAUCEN BINDER HELLMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Karamellzuckersirup, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1596 kJ / 376 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92.7 g 
2.8 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002535 1 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20001963 10 kg Eimer  

SAUCEN BINDER DUNKELMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 844 kJ / 208 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.3 g 
0 g

Eiweiß 4.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002522 0.6 kg Dose  

BINDEMITTEL
Rein pflanzlich und kalorienreduziert

PURE

Rein pflanzlich

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Richtdosierung je nach Konsistenz: 
Für Getränke 10-60 g pro Liter Flüssigkeit 
Für pürierte Speisen 10-20 g pro Liter Flüssigkeit
Zutaten:  Modifizierte Stärke (Kartoffel).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1567 kJ / 369 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92 g 
0 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20003132 0.45 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004387 2 kg Eimer  

INSTANT-BINDER
Modifizierte Stärke zum Andicken von Speisen und Getränken

PURE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne zugesetztes Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Suppe: 10-20 g Produkt, 1 l Flüssigkeit. Sauce: 30-40 g Pro-
dukt, 1 l Flüssigkeit
Zutaten:  Modifizierte Stärke (Kartoffel).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1567 kJ / 369 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92 g 
0 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20002281 5.5 kg Eimer  

BINDEMITTEL KALTQUELLEND
Zum Andicken und binden von Suppen und Saucen.

PURE

Kaltquellend zum Regenerieren. Glutenfrei und laktosefrei.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003188-spc-vogeley-schlagcreme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002534-spc-huegli-saucen-binder-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002551-spc-huegli-saucen-binder-hell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002535-spc-huegli-saucen-binder-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001963-spc-huegli-saucen-binder-dunkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002522-spc-huegli-bindemittel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003132-spc-huegli-instant-binder-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004387-spc-huegli-instant-binder-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002281-spc-huegli-bindemittel-kaltquellend-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Citrusfaser.

Achtung: Dosen sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28001513 (2 x 1,9 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 57 kJ / 14 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.1 g 
0.1 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28001513 3.8 kg Karton 2x  Dose

TEXTURGEBER AUF BASIS VON CITRUSFASERNSE L ECT ION

Rein pflanzlich

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  78,5 % Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Paprika, Hefe), 
WEIZENMEHL, Salz, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Gewürze (Pa-
prika, Pfeffer, Knoblauch), ganz gehärtetes Palmfett, VOLLEI-
PULVER, natürliches Majoranaroma mit anderen natürlichen 
Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1448 kJ / 342 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.1 g 
3.6 g

Eiweiß 12.7 g Salz 5.7 g

SAP-Nr. VPE
20001966 7 kg Eimer  

UNIVERSAL PANIERMISCHUNG
Fein gewürzte Paniermischung, durch verkapseltes Salz kaum Verlust von Fleischsaft

MENU

Fix & Fertig

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zwiebeln 86 %, Sonnenblumenöl.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000485 (2 x 2,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1669 kJ / 399 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.6 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.6 g 
34.3 g

Eiweiß 11.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000485 5 kg Karton 2x  Beutel

RÖSTZWIEBELNMENU

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  MOLKENEIWEISSKONZENTRAT, Emulgator Lecithine 
(SOJA).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1541 kJ / 363 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.5 g 
0.9 g

Eiweiß 86.2 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
20003131 0.4 kg Dose  

CURAPLUS PROTEIN 92
Eiweißpulver zum Zubereiten eiweißreicher Speisen

Mit Dosierlöffel, hoher Eiweißgehalt

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1615 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

95 g 
8 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20003129 0.65 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004388 4 kg Eimer  

MALTODEXTRIN
Pulver zur Zubereitung kohlehydratreicher Speisen

PURE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001513-spc-huegli-texturgeber-auf-basis-von-citrusfasern-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001966-spc-huegli-universal-paniermischung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000485-spc-huegli-roestzwiebeln-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003131-spc-huegli-curaplus-protein-92-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003129-spc-huegli-maltodextrin-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004388-spc-huegli-maltodextrin-de.pdf
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WARME SAUCEN
20001991 SEL Wild Jus 1.5 kg GNS Paste • • Soja, Gluten, Weizen 64

20002432 HUG BIO BIO Kalb Jus 1.2 kg GNS Pulver • • • • keine 64

20002855 SEL Kalbs Jus St. Galler Art 1.5 kg GNS Paste • • • keine 64

20001990 SEL Braten Jus St. Galler Art 1.5 kg GNS Paste • • keine Mit Kalbsfond hergestellt 64

20002326 SEL Braten Jus St. Galler Art 3 kg GNS Paste • • keine Mit Kalbsfond hergestellt 64

20001989 SEL Braten Jus St. Galler Art 12 kg EI Paste • • keine Mit Kalbsfond hergestellt 64

20002507 SEL Braten Jus 1.5 kg GS Paste • • • keine Mit Kalbsfond hergestellt 64

20002070 SEL Braten Jus 5 kg EI Paste • • • keine Mit Kalbsfond hergestellt 64

20002068 SEL Braten Jus 10 kg EI Pulver • • • keine 64

20002509 MEN Braten Jus 1.5 kg GNS Paste • • • keine Mit Rindfleischextrakt 65

20003029 MEN Braten Jus 3 kg GNS Paste • • • keine Mit Rindfleischextrakt 65

20003064 MEN Braten Jus 12 kg EI Paste • • • keine Mit Rindfleischextrakt 65

20002006 MEN Braten Jus 10 kg EI Granulat • • • • keine 65

20002066 MEN Braten Jus 10 kg EI Pulver • • • keine 65

20001965 MEN Grand Jus 12 kg EI Pulver • • • • • • keine Vegan 65

20002519 SEL Jus zu Braten 1.4 kg GS Paste • • • • keine Vegan 65

20003050 SEL Jus zu Braten 12 kg EI Paste • • • • keine Vegan 65

20002433 HUG BIO BIO Jus zu Braten 1.2 kg GNS Pulver • • • • keine 65

20002941 PUR Jus zu Braten 10 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett, glutenfrei und laktosefrei 66

20002072 MEN Jus zu Braten 10 kg EI Pulver • • • • keine Vegan 66

20002073 MEN Saft zu Braten 5 kg EI Paste • • • • keine Vegan 66

20002327 MEN Braten Saft 2.5 kg GNS Pulver • • • keine Mit Rindfleischextrakt 66

20002002 MEN Braten Saft 10 kg EI Pulver • • • keine Mit Rindfleischextrakt 66
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WARME SAUCEN
20002021 MEN Braten Saft 20 kg WA Pulver • • • keine Mit Rindfleischextrakt 66

20002525 MEN Braten Saft 5 kg EI Paste • • • • keine 66

20002515 SEL Braten Sauce 1 kg GNS Pulver • • • keine 66

20002067 SEL Braten Sauce 10 kg EI Pulver • • • keine 66

20001995 MEN Braten Sauce 10 kg EI Granulat • • • keine Mit Rindfleischextrakt 67

20002940 PUR Delikatess Sauce zu Braten 10 kg EI Pulver • • • • • • keine Vegan, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 67

20002069 SEL Sauce zu Braten 10 kg EI Pulver • • • • keine Vegan 67

20002328 MEN Delikatess Sauce zu Braten 2.5 kg GNS Pulver • • • keine Vegan 67

20002004 MEN Delikatess Sauce zu Braten 11 kg EI Pulver • • • keine VEGAN 67

20001992 MEN Rinderbraten Sauce 10 kg EI Granulat • • Gluten, Sellerie, Weizen Mit Rindfleischextrakt 67

20002075 MEN Rinderbraten Sauce 10 kg EI Pulver • • • keine 67

20001998 MEN Sauce zu Rinderbraten 11 kg EI Pulver • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 68

20002289 SYS Sauce zu Rinderbraten 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

68

20002000 MEN Schweinebraten Sauce 10 kg EI Granulat • • Soja, Sellerie, Milch 68

20002074 MEN Schweinebraten Sauce 10 kg EI Pulver • • • keine 68

20001997 MEN Sauce zu Schweinebraten 14 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 68

20003031 SEL Wildgeflügel Jus 1.5 kg GNS Paste • • • keine 68

20002071 MEN Geflügel Sauce 10 kg EI Pulver • • • keine 69

20001994 MEN Geflügel Sauce 10 kg EI Granulat • • • keine Mit Hühnerfleisch 69

20001996 MEN Sauce zu Geflügel 12 kg EI Pulver • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 69

20003049 MEN Geflügel Jus 5 kg EI Paste • • • keine Voller Geflügelgeschmack 69

20002287 SYS Geflügelsauce 8 kg EI Pulver • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

69
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WARME SAUCEN
20002942 PUR Geflügel Sauce 10 kg EI Pulver • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 

Palmfett 69

20002512 HUG BIO BIO Demi Glace 1 kg GNS Pulver • • • • • keine Vegan und Bio 70

20003428 HUG BIO BIO Demi Glace 3 x 3 kg BTL Pulver • • • • • keine Vegan und Bio 70

20002013 MEN Demi Glace 2.1 kg GNS Granulat • • • keine 70

20002012 MEN Demi Glace 10 kg EI Granulat • • • keine 70

20004338 PRE Demi Glace 8 x 1 l BTL flüssig • • • keine Rotwein Piemonte Barbera DOC 70

20002538 MEN Demi Glace Braune Grundsauce 12 kg EI Pulver • • • • keine Vegan 70

20002286 SYS Demi Glace vegan 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

70

20002285 SYS Braune Sauce 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

70

20003052 MEN Béchamel Sauce 4 kg EI Paste • • • Gluten, Milch, Weizen 71

20002282 SYS Béchamel Sauce 8 kg EI Pulver • • • • • Milch
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

71

20002194 Béchamelsauce 20 kg SA Pulver • • • Gluten, Milch, Weizen Vielseitig einsetzbar 71

20002513 HUG BIO BIO Weiße Sauce 1 kg GNS Pulver • • • • keine 71

20002539 HUG BIO BIO Weiße Sauce 3 x 3 kg BTL Pulver • • • • keine 71

20002010 MEN Weisse Sauce Velouté 10 kg EI Granulat • • • • keine VEGAN, Natürliches Aroma 71

20002009 MEN Weisse Sauce - Velouté 10 kg EI Pulver • • • • keine 71

20002358 MEN Weisse Sauce - Velouté 20 kg SA Pulver • • • • keine 71

20002947 PUR Weisse Sauce Velouté 10 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett, glutenfrei und laktosefrei 72

20002288 SYS Weisse Grundsauce 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

72

20003017 SEL Sauce Hollandaise 1.45 kg GNS Paste • • • Milch, Eier Mit 6,5 % Butter und 7,6 % Rahm, 
gratinierfähig 72

20003043 SEL Sauce Hollandaise 4 kg EI Paste • • • Milch, Eier Mit 6,5 % Butter und 7,6 % Rahm, 
gratinierfähig 72

20003044 SEL Sauce Hollandaise 10 kg EI Paste • • • Milch, Eier Mit 6,5 % Butter und 7,6 % Rahm, 
gratinierfähig 72
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WARME SAUCEN
20002443 SEL Sauce Hollandaise 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • Milch, Eier 72

20002113 PUR Sauce Hollandaise 10 kg EI Pulver • • • • Milch, Eier Gratinierfähig, ohne zugesetztes 
Palmfett 72

28000475 SEL Sauce Hollandaise 12 x 1 l KA flüssig • • • • • Milch, Eier Ohne zugesetztes Palmfett 72

20001969 MEN Sauce Hollandaise 10 kg EI Granulat • • • Milch, Eier Gratinierfähig 73

20002444 SEL Sauce Hollandaise 10 x 0.8 kg 
BTL flüssig • • • • Milch, Eier 73

20004399 Sauce Hollandaise 6 x 230 g STK flüssig • • • • Milch, Eier 73

20003018 SEL Sauce Béarnaise 1.45 kg GS Paste • • • Milch, Eier mit feiner Butter und Eigelb 
GRATINIERFÄHIG 73

20003020 SEL Sauce Café de Paris 1.54 kg GNS Paste • • • Senf, Milch 73

20002114 SEL Zitronen-Butter Sauce 10 kg EI Pulver • • • • • Milch Mit 22 % BUTTER 73

20003045 SEL Zitronen-Butter Sauce 4 kg EI Paste • • • Milch Mit 17 % Butter 74

20003030 SEL Fisch Sauce 1.35 kg GNS Paste • • Fisch 74

20002290 SYS Fisch Sauce 8 kg EI Pulver • • • • Senf, Fisch
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

74

20003053 SEL Curry Sauce 4 kg EI Paste • • • Sellerie, Senf, Milch 74

20002291 SYS Curry Sauce 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

74

20003046 SEL Crème fraîche Sauce 4 kg EI Pulver • • • Milch Mit 17 % Crème Fraîche 74

20001986 SEL Waldpilz Sauce 4 kg EI Pulver • • Milch 75

20002215 SEL Pfeffer Sauce mit grünem Pfeffer 1 kg GNS Pulver • • • Soja, Sellerie 75

20002216 SEL Pfeffer Sauce mit grünem Pfeffer 10 kg EI Pulver • • • Soja, Sellerie 75

20003057 SEL Pfeffer Rahm Sauce 4 kg EI Paste • • • Milch 75

20002518 SEL Rahm Sauce 1.4 kg GNS Paste • • • Milch Mit 38 % Rahm 75

20002516 SEL Rahm Sauce 3.8 kg EI Paste • • • Milch Mit 38 % Rahm 75

20002117 SEL Rahm Sauce 10 kg EI Pulver • • • • Milch 75
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WARME SAUCEN
20002283 PUR SYS Rahm Sauce 8 kg EI Pulver • • • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 

ohne zugesetztes Palmfett 75

20001984 MEN Rahm Sauce 8 kg EI Pulver • • • Milch Enthält mindestens 20 g Milchfett 
aus Sahne pro Liter 76

20002219 MEN Rahm Sauce 10 kg EI Granulat • • • Gluten, Sellerie, Milch, Weizen 76

20003021 SEL Morchel Rahm Sauce 1.3 kg GNS Paste • • • Gluten, Milch, Weizen 76

20003058 SEL Paprika Rahmsauce 4 kg EI Paste • • • Milch 76

20001970 SEL Sauce Carbonara 4.8 kg EI Pulver • • Milch, Eier Mit 40 % RAHM 76

20003047 MEN Käse Sauce 4 kg EI Paste • • Gluten, Milch, Weizen 76

20001985 MEN Käse Sauce 5 kg EI Pulver • • Gluten, Milch, Weizen 77

20002292 SYS Käse Sauce 8 kg EI Pulver • • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne zugesetztes Palmfett 77

20002547 SEL Käse Sauce „Quattro Formaggi“ 0.8 kg GNS Pulver • • Milch 77

20003026 MEN Pilz Sauce 1.35 kg GNS Paste • • • Gluten, Weizen 77

20003056 MEN Pilz Sauce 4 kg EI Paste • • • Gluten, Weizen 77

20002217 MEN Jäger Sauce 10 kg EI Pulver • • Gluten, Milch, Weizen 77

20003022 MEN Zwiebel Sauce 1.5 kg GNS Paste • • • Gluten, Weizen 77

20002540 MEN Kräuter Sauce 5 kg EI Pulver • • • • keine 78

20003014 MEN Red Curry Sauce Thai Style 1.6 kg GNS Paste • • Milch, Krustentiere 78

20003015 MEN Green Curry Sauce Thai Style 1.6 kg GS Paste • • Milch, Krustentiere 78

20002272 PUR SYS Basis für helle Suppen und Saucen 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

78

20000212 MEN Basis für China-Pfanne 3.5 kg EI Pulver • • • • keine 78

20003023 MEN Wok-Sauce Sweet & Sour 1.35 kg GS Paste • • • • keine 78

20002218 MEN Sauerbraten Basis 10 kg EI Granulat • • • • keine 79

20004334 PRE Glace de Viande 8 x 1 l BTL flüssig • • • keine Rotwein Piemonte Barbera DOC 79

20004339 PRE Zwiebelsauce 8 x 1 l BTL flüssig • • • keine Rotwein Piemonte Barbera DOC, 50 
% Zwiebeln 79
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WARME SAUCEN
20004340 PRE Brasato Sauce al Barbera 8 x 1 l BTL flüssig • • Sulfit, Sellerie Rotwein Piemonte Barbera DOC 79

20004341 PRE Sauce Échalote 8 x 1 l BTL flüssig • • • keine Rotwein Piemonte Barbera DOC 79

TOMATENPRODUKTE & -SAUCEN
20002414 HUG BIO BIO Tomaten Sauce 0.9 kg GNS Pulver • • • • • keine 80

20003070 HUG BIO Tomatensauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine Bio – Hergestellt in Italien 80

20002545 SEL Tomaten Sauce Napoli 1 kg GNS Pulver • • • • keine Mit 48 % Tomate 80

20001971 SEL Sauce Pomodoro 4.8 kg EI Pulver • • • • • keine Mit 60 % Tomate 80

20001975 MEN Tomaten Sauce 2.1 kg GNS Granulat • • • • keine Mit 37 % Tomate 80

20001974 MEN Tomaten Sauce 10 kg EI Granulat • • • • keine Mit 37 % Tomate 80

20001976 MEN Tomaten Sauce 9.6 kg EI Pulver • • • • keine Mit 35,5 % Tomate 80

20002103 PUR Tomaten Sauce 10 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett 81

20002284 PUR SYS Tomatensauce 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

81

20002448 MEN Tomaten Sauce mit Gemüse 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • • keine 81

20003042 MEN Tomaten Sauce mit Zwiebeln 4 kg EI Paste • • • • keine 81

28000477 TG BIO Pomolino Classico 4.15 kg DO flüssig • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 81

28000215 TG Pomolino Classico 4.15 kg DO flüssig • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 81

28000211 TG Polpa Concassé 2.5 kg DO flüssig • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 82

28000216 TG Pomolino Fine 2.55 kg DO flüssig • • • • • Sellerie Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 82

20003072 TG Pomolino Pizza 2.5 kg DO flüssig • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 82

28000217 TG Doppio concentrato 0.8 kg DO Paste • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 82

28000210 TG Doppio concentrato 4.5 kg DO Paste • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 82

20001979 SEL Sauce All’Arrabbiata 1.05 kg GNS Pulver • • • • • keine Mit 40 % Tomaten 82

20003074 MEN Sauce Bolognese 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • keine Maximaler Geschmack – maximale 
Zeitersparnis 82
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TOMATENPRODUKTE & -SAUCEN
20002442 HUG BIO Sauce Bolognese 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • keine 83

20004986 MEN Vegane Bolognese mit Sonnenblumeneiweiss 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine 72 % Tomaten 83

20001972 MEN Basis Sauce Bolognese 10 kg EI Pulver • • • • keine 83

20001973 MEN Vegane Bolognese 5 kg EI Pulver • • • Soja Mit Sojaeiweiss 83

20002018 PUR Gulasch Basis 11 kg EI Pulver • • • • • • keine
Glutenfrei und lactosefrei, ohne 
Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

83

20003041 MEN Gulasch Basis 12 kg EI Paste • • • • keine Maximaler Geschmack – maximale 
Zeitersparnis 83

20002441 MEN Currywurstsauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • Senf 84

20002110 MEN Currywurst Sauce 3.5 kg EI Pulver • • • • • keine 84

PEPERONATA
28000206 TG Peperonata 2.6 kg DO fest • • • • • • keine Als Beilage oder Vorspeise. 

Servierfertig 84

RATATOUILLE
28000207 TG Ratatouille fixfertig 2.5 kg DO fest • • • • • • keine 84

BASISSAUCEN
20003550 MEN Braune Grundsauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine 85

20003553 MEN Geflügel Sauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • keine Für leichte Vollkost geeignet 85

20003552 MEN Tomaten Sauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine 85

20003551 MEN Weisse Grundsauce 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine Vegan, für leichte Vollkost geeignet 85
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Allergene:  Soja, Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl, Sonnenblumenöl), Salz, Aroma, 
Hefeextrakt, Stärke, Zucker, Gemüse (Tomaten, Zwiebeln, rote Beete), 
SOJASAUCENPULVER (SOJASAUCE [SOJABOHNEN, WEIZEN, Was-
ser], Maltodextrin, Salz), Apfelpulver, Rindfleischextrakt, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl), Glukosesirup, 1,1 % Wildfleisch-
pulver (Hirschfleisch, Rehfleisch), Karamellzucker, Rotweinpul-
ver, Gewürze, Säuerungsmittel (Weinsäure (L+)).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1961 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.2 g 
13.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.2 g 
18.1 g

Eiweiß 11.9 g Salz 13.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001991 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

WILD JUS
Kräftiger Jus mit feiner Lorbeer-Rotweinnote

SE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  50 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Reismehl*, Kartoffelstärke*, Maltodextrin*, Meersalz, Gemüse* 
(Zwiebeln*, Tomaten*, Knoblauch*, Kürbis*), Roh-Rohrzucker*, Karamell-
zucker*, Hefeextrakt, 2,3 % Kalbfleischextrakt*, 2 % Rindfleischpulver*, 
Sonnenblumenöl*, Karottensaftkonzentrat*, natürliches Rindsaroma, 
natürliches Röstzwiebelaroma, Würze*, Glukosesirup*, Gewürze*, Lieb-
stöckelblätter*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1342 kJ / 317 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

64.5 g 
14.5 g

Eiweiß 7.5 g Salz 15.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002432 1.2 kg 

Gastro-
schale

 24 l

BIO KALB JUS Dosierung
50 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Palmfett, Rapsöl), Stärke, Aroma, Zucker, He-
feextrakt, Salz, Kalbsfond mit Gemüsekonzentraten (57 % konzentrierte 
Kalbsbrühe [Kalbfleisch, Kalbfleischleischextrakt, Rindfleischextrakt, Was-
ser], Hefeextrakt, Salz, Maltodextrin, 6 % Gemüsekonzentrate [Zwiebel, 
Tomate, Karotte], Zucker, Karamellzucker, Gewürzextrakte), Rindfleischex-
trakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Karamellzucker, Tomaten.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1958 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.4 g 
13 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.9 g 
13.1 g

Eiweiß 13.8 g Salz 14.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002855 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

KALBS JUS ST. GALLER ARTSE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmfett, Rapsöl, Sonnenblumenöl), Stärke, Salz, 
Aroma, Zucker, Hefeextrakt, 3,1 % Rindfleischextrakt, Tomaten, Karamell-
zucker, Kalbfleischpulver, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Emulgator 
(Lecithine). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1955 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.9 g 
13 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

36.2 g 
12.7 g

Eiweiß 8.1 g Salz 14.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001990 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002326 3 kg Gastro-

schale
 31.5 l

20001989 12 kg 
Eimer

 126 l

BRATEN JUS ST. GALLER ART
Würziger Bratenjus nach Original Schweizer Rezeptur, hergestellt mit echtem Kalbsfond.

SE L ECT ION

Mit Kalbsfond hergestellt

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Stärke, Salz, Zucker, Hefeex-
trakt, Aroma, 5,5 % Kalbsfond mit Gemüsekonzentraten (57 % konzen-
trierte Kalbsbrühe [Kalbfleisch, Kalbfleischextrakt, Rindfleischextrakt, 
Wasser], Hefeextrakt, Salz, Maltodextrin, 6 % Gemüsekonzentrate [Zwie-
bel, Tomate, Karotte], Zucker, Karamellzucker, Gewürzextrakte), Tomaten, 
Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Verdickungsmittel (Guarkernmehl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1963 kJ / 472 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.8 g 
13.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.7 g 
12.4 g

Eiweiß 10.3 g Salz 14.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002507 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002070 5 kg Eimer  52.5 l

BRATEN JUS
Leicht gebundene Jus, mit authentischem Fleischgeschmack wie selbst gemacht.  
Vielseitig einsetzbar, pur oder abgeleitet.

SE L ECT ION

Mit Kalbsfond hergestellt

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Salz, Hefeextrakt, Zucker, Aroma, pflanzli-
che Fette (Palmfett, Sonnenblumenöl) 4,3 % Rindfleischextrakt, Tomaten, 
Karamellzucker, Verdickungsmittel (Guarkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1444 kJ / 342 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.9 g 
4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.7 g 
13.7 g

Eiweiß 11.2 g Salz 5.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002068 10 kg 

Eimer
 105 l

BRATEN JUSSE L ECT ION Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001991-spc-huegli-wild-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002432-spc-huegli-bio-kalb-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002855-spc-huegli-kalbs-jus-st-galler-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001990-spc-huegli-braten-jus-st-galler-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002326-spc-huegli-braten-jus-st-galler-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001989-spc-huegli-braten-jus-st-galler-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002507-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002070-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002068-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Maltodextrin, Salz, Stärke, He-
feextrakt, modifizierte Stärke, Gemüse (Tomaten, Karotten, Pastinaken), 
Aroma, Zucker, 2,6 % Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Verdickungs-
mittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1962 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

29.1 g 
12.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44 g 
10.2 g

Eiweiß 6.6 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002509 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003029 3 kg Gast-

roschale
 31.5 l

20003064 12 kg 
Eimer

 126 l

BRATEN JUS
Leicht gebundener Jus mit würzig-fleischiger Note.

MENU

Mit Rindfleischextrakt

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, modifizierte Stärke, Maltodextrin, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Stärke, Hefeextrakt, Zucker, Salz, Aromen, Karamellzucker, 
2,8 % Rindfleischextrakt, Tomaten, Karotten, Pastinaken, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1869 kJ / 447 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26 g 
16.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45 g 
10.1 g

Eiweiß 7.6 g Salz 14.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002006 10 kg 

Eimer
 105 l

BRATEN JUSMENU Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Salz, Hefeextrakt, Dextrose, Gemüse (To-
maten, Röstzwiebeln), Palmfett, Karamellzucker, 2,6 % Rindfleischextrakt, 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Aroma, Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1456 kJ / 345 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.3 g 
3.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.4 g 
12.7 g

Eiweiß 9 g Salz 14.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002066 10 kg 

Eimer
 105 l

BRATEN JUSMENU Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  20 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Stärke, Maltodextrin, Kara-
mellzucker, Würze, Zucker, natürliche Aromen, Röstzwiebeln, Sonnenblu-
menöl, Tomaten, Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1021 kJ / 241 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
22 g

Eiweiß 4.4 g Salz 34.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001965 12 kg 

Eimer
 600 l

GRAND JUS
Ansatz für dunkle Saucen

MENU

Vegan

Dosierung
20 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmfett, Rapsöl), Maltodextrin, Salz, Stärke, 
Tomaten, Aroma, Zucker, Hefeextrakt, Karamellzucker, Röstzwiebeln, Ver-
dickungsmittel (Xanthan), Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1915 kJ / 459 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.7 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

39.7 g 
14.3 g

Eiweiß 8.3 g Salz 14.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002519 1.4 kg 

Gastro-
schale

 14.7 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003050 12 kg 

Eimer
 126 l

JUS ZU BRATEN
Veganer Jus mit fleischigem Charakter.

SE L ECT ION

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Kartoffelstärke*, Meersalz, Karamellzucker*, Roh-
Rohrzucker*, Gemüse* (Tomaten*, Röstzwiebeln*), Sonnenblumenöl*, 
Hefeextrakt, 0,5 % Rindfleischpulver*, natürliches Aroma, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl)*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1475 kJ / 348 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.4 g 
11.8 g

Eiweiß 2.8 g Salz 9.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002433 1.2 kg 

Gastro-
schale

 12.6 l

BIO JUS ZU BRATEN Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002509-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003029-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003064-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002006-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002066-spc-huegli-braten-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001965-spc-huegli-grand-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002519-spc-huegli-jus-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003050-spc-huegli-jus-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002433-spc-huegli-bio-jus-zu-braten-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Meersalz, Zucker, natriumreduziertes Salz*, 
Gemüse (Zwiebeln, Tomaten, Karotten), natürliche Aromen, Karamell-
zuckersirup, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, 
Gewürze, Knoblauch, Rosmarin. 
*25 % natürlicher Kaliumchloridanteil

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1396 kJ / 329 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.4 g 
13.9 g

Eiweiß 1.3 g Salz 12.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002941 10 kg 

Eimer
 105 l

JUS ZU BRATEN
Veganer Jus zu Braten sanft abgeschmeckt mit Meersalz.

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett, glutenfrei und 
laktosefrei

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Salz, Hefeextrakt, Aroma, Zucker, Palmfett, 
Tomaten, Karamellzucker, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1467 kJ / 347 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.5 g 
3.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.7 g 
12.6 g

Eiweiß 9.6 g Salz 13.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002072 10 kg 

Eimer
 105 l

JUS ZU BRATEN
Leicht gebundene, vegane Jus zu Braten mit fleischigem Charakter. Vielfältig einsetzbar.

MENU

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Palmfett, Rapsöl), Maltodextrin, Stärke, Salz, 
Hefeextrakt, Zucker, Aroma, Tomaten, Karamellzucker, Röstzwiebeln, 
Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1921 kJ / 460 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.2 g 
12.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

41.4 g 
12.2 g

Eiweiß 9.1 g Salz 14.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002073 5 kg Eimer  52.5 l

SAFT ZU BRATEN
Veganer Saft zu Braten mit fleischigem Charakter

MENU

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  90 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Hefeextrakt, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), Palmfett, Zucker, Salz, Zwiebeln, Rindfleischextrakt, Aromen, Toma-
ten, Paprika, Rinderfett, Knoblauch, Karamellzuckersirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1446 kJ / 342 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.6 g 
3.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.8 g 
2.8 g

Eiweiß 11.7 g Salz 16.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002327 2.5 kg 

Gastro-
schale

 28.8 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002002 10 kg 

Eimer
 115.5 l

20002021 20 kg 
Wanne

 231.1 l

BRATEN SAFT
Würziger Bratensaft mit kräftig-fleischiger Note.

MENU

Mit Rindfleischextrakt

Dosierung
90 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  70 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Rinderfett, Hefeextrakt, Salz, modifizierte Stärke, 4,3 % Rind-
fleischextrakt, Aroma, Karamellzucker, Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Madeira Wein, Säuerungsmittel Weinsäure, Kräuter, Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1914 kJ / 460 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.3 g 
15.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

21.2 g 
2 g

Eiweiß 18.9 g Salz 18.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002525 5 kg Eimer  73 l

BRATEN SAFTMENU Dosierung
70 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Salz, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Aro-
ma, Reismehl, Palmfett, Zucker, Tomaten, Rindfleischextrakt, Röstzwie-
beln, Karamellzucker, Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1424 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.1 g 
3.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.5 g 
8.8 g

Eiweiß 9.8 g Salz 14.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002515 1 kg Gastro-

schale
 10.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002067 10 kg 

Eimer
 100 l

BRATEN SAUCESE L ECT ION Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002941-spc-huegli-jus-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002072-spc-huegli-jus-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002073-spc-huegli-saft-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002327-spc-huegli-braten-saft-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002002-spc-huegli-braten-saft-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002021-spc-huegli-braten-saft-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002525-spc-huegli-braten-saft-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002515-spc-huegli-braten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002067-spc-huegli-braten-sauce-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Salz, Reismehl, 
Gemüse (Zwiebeln, Tomaten), Zucker, Aromen, 2,3 % Rindfleischextrakt, 
Karamellzucker, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Knoblauch, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1960 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.3 g 
17.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51.1 g 
10 g

Eiweiß 3.7 g Salz 10.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001995 10 kg 

Eimer
 88.3 l

BRATEN SAUCE
Bratensauce mit gedeckter Bindung und kräftigem Fleischgeschmack. Besonders gut geeignet 
zu Rouladen, Rinderbraten, Gulasch und einer Vielfalt von Ableitungen.

MENU

Mit Rindfleischextrakt

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kalium-
jodat), Reismehl, Gemüse (Tomaten, Röstzwiebeln, Zwiebeln), natürliche 
Aromen, Karamellzucker, Zucker, Sonnenblumenöl, Gewürze, Knoblauch, 
Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1389 kJ / 327 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.9 g 
8.4 g

Eiweiß 1.9 g Salz 10.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002940 10 kg 

Eimer
 105 l

DELIKATESS SAUCE ZU BRATEN
Vegane universell einsetzbare Sauce zu Braten, glutenfrei und laktosefrei.

PURE

Vegan, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Salz, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Reis-
mehl, Aroma, Palmfett, Zucker, Tomaten, Röstzwiebeln, Karamellzucker, 
Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1441 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.7 g 
3.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.3 g 
11.2 g

Eiweiß 8.3 g Salz 14.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002069 10 kg 

Eimer
 105 l

SAUCE ZU BRATEN
Würzige vegane Bratensauce, die durch ihren fleischigen Charakter besticht.

SE L ECT ION

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), Reismehl, Hefeextrakt, Palmfett, Zucker, Karamellzucker, Tomaten, 
Zwiebeln, Röstzwiebeln, Aromen, Gewürze, Knoblauch, Emulgator (Mono- 
und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefett-
säuren), Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1367 kJ / 323 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.5 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.4 g 
8 g

Eiweiß 5.5 g Salz 14.06 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002328 2.5 kg 

Gastro-
schale

 26.2 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002004 11 kg 

Eimer
 115.5 l

DELIKATESS SAUCE ZU BRATEN
Vegane universell einsetzbare Sauce zu Braten

MENU

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, 
Hefeextrakt, Aromen, Salz, Zwiebeln, Zucker, Karotten, Rind-
fleischextrakt, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Tomaten, Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), SELLERIE, Karamellzuckersirup, 
Knoblauch, Karamellzucker, Lauch, Paprika.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28 g 
18.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

43.2 g 
10.4 g

Eiweiß 9.4 g Salz 7.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001992 10 kg 

Eimer
 72 l

RINDERBRATEN SAUCE
Dunkle Bratensauce mit kräftigem Fleischgeschmack. Besonders gut geeignet zu Rouladen, 
Rinderbraten, Gulasch und einer Vielfalt von Ableitungen.

MENU

Mit Rindfleischextrakt

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, modifizierte Stärke, Salz, Tomaten, Palm-
fett, Zucker, Aroma, Hefeextrakt, 2,5 % Rindfleischextrakt, Karamellzu-
cker, Zwiebeln, Würze, Gewürze, Verdickungsmittel (Guarkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1437 kJ / 340 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.3 g 
3.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.5 g 
13.4 g

Eiweiß 6.9 g Salz 13.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002075 10 kg 

Eimer
 105 l

RINDERBRATEN SAUCEMENU Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001995-spc-huegli-braten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002940-spc-huegli-delikatess-sauce-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002069-spc-huegli-sauce-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002328-spc-huegli-delikatess-sauce-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002004-spc-huegli-delikatess-sauce-zu-braten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001992-spc-huegli-rinderbraten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002075-spc-huegli-rinderbraten-sauce-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kalium-
jodat), Zwiebeln, Karamellzucker, Hefeextrakt, Aromen, Zucker, Tomaten, 
Röstzwiebeln, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Sonnenblumenöl, Knob-
lauch, Lauch, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1318 kJ / 311 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.2 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

70.3 g 
10.2 g

Eiweiß 3.2 g Salz 14.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001998 11 kg 

Eimer
 115.5 l

SAUCE ZU RINDERBRATEN
Vegane Sauce mit fleischigem Charakter, universell einsetzbar.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), Aromen, Zucker, Karamellzucker, Karotten, Verdickungsmittel (Nat-
rium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Tomaten, Sonnenblumenöl, Papri-
ka, Säuerungsmittel (Citronensäure), Glukosesirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1425 kJ / 336 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.1 g 
14 g

Eiweiß 1.5 g Salz 10.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002289 8 kg Eimer  70.6 l

SAUCE ZU RINDERBRATEN

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Soja, Sellerie, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Palmfett, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, jo-
diertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Fruktose, MILCHZUCKER, Schweine-
schmalz, Gewürze (enthalten SELLERIESAMEN), Karamellzucker-
sirup, Würze (enthält SOJA), Emulgator (Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Knoblauch, Zucker, Aromen (enthalten MILCH), Zwiebeln, Rote 
Bete, Tomaten, Säuerungsmittel (Citronensäure), Raucharoma, 
Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1954 kJ / 468 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.7 g 
17.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

50.1 g 
7.9 g

Eiweiß 6.5 g Salz 8.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002000 10 kg 

Eimer
 72 l

SCHWEINEBRATEN SAUCEMENU Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Hefeextrakt, Salz, Fruchtzu-
cker, Palmfett, Aroma, Gewürze, gekörnte Brühe (Salz, Würze), Karamell-
zucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speck 
(Schweinefleisch, Salz, Raucharoma), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Rote Bete, Säuerungsmittel (Citronensäure), Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1420 kJ / 336 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.4 g 
4.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
9.3 g

Eiweiß 10.0 g Salz 11.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002074 10 kg 

Eimer
 105 l

SCHWEINEBRATEN SAUCEMENU Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), natürliche Aromen, Zucker, Gewürze, Karamellzuckersirup, Sonnen-
blumenöl, Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1365 kJ / 322 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.7 g 
8.4 g

Eiweiß 1.3 g Salz 13.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001997 14 kg 

Eimer
 147 l

SAUCE ZU SCHWEINEBRATEN
Vegane Sauce mit fleischigem Charakter, universell einsetzbar.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, Salz, 
Hefeextrakt, Aroma, Zucker, Karamellzucker, 1 % Entenfleischpulver, 
Hühnerfett, Zwiebeln, Gewürze, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2116 kJ / 510 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

39.2 g 
17.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.8 g 
9.5 g

Eiweiß 10.3 g Salz 14.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003031 1.5 kg 

Gastro-
schale

 15.7 l

WILDGEFLÜGEL JUS
Sauce für Gänse- und Entengerichte und anderes Wildgeflügel

SE L ECT ION Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001998-spc-huegli-sauce-zu-rinderbraten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002289-spc-huegli-sauce-zu-rinderbraten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002000-spc-huegli-schweinebraten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002074-spc-huegli-schweinebraten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001997-spc-huegli-sauce-zu-schweinebraten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003031-spc-huegli-wildgefluegel-jus-de.pdf


69

SAUCEN | WARME SAUCEN

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, Palm-
fett, Aroma, Zwiebeln, Karamellzucker, Zucker, 1 % Hühnerfett, 0,8 % 
Hühnerfleischextrakt, Gewürze, Glukosesirup, Emulgator (Mono- und Dia-
cetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1453 kJ / 344 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.8 g 
3.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.1 g 
5.3 g

Eiweiß 4.9 g Salz 10.82 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002071 10 kg 

Eimer
 105 l

GEFLÜGEL SAUCEMENU Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Palmfett, modifizierte Stärke, jodiertes Salz 
(Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Aromen, Karamellzucker, 1,5 % 
Hühnerfleischpulver, Zwiebeln, Zucker, 0,7 % Hühnerfett, Paprika, Emulga-
tor (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren), Knoblauch, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1942 kJ / 464 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.6 g 
15.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.6 g 
6.4 g

Eiweiß 3.6 g Salz 7.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001994 10 kg 

Eimer
 72 l

GEFLÜGEL SAUCE
Feine Sauce mit typischem Geflügelgeschmack. Ideal als Basis oder zum Angießen  
von Geflügelbraten.

MENU

Mit Hühnerfleisch

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), Palmfett, Hefeextrakt, Aromen, Zwiebeln, Karamellzucker, Sonnen-
blumenöl, Zucker, Paprika, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Knoblauch, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl), Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1470 kJ / 348 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.8 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

70.7 g 
7.5 g

Eiweiß 2.5 g Salz 11.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001996 12 kg 

Eimer
 126 l

SAUCE ZU GEFLÜGEL
Vegane Sauce mit fleischigem Charakter, universell einsetzbar.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Salz, 8,3 % Hüh-
nerfett, Hefeextrakt, Aroma, Stärke, Tomaten, modifizierte Stärke, Zucker, 
Zwiebeln, Verdickungsmittel (Xanthan), Karamellzucker, Knoblauch, Säue-
rungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1938 kJ / 465 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

29 g 
11.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

41.5 g 
9.6 g

Eiweiß 7.6 g Salz 13.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003049 5 kg Eimer  52.5 l

GEFLÜGEL JUS
Leicht gebundene Jus mit kräftigem Geflügelgeschmack.

MENU

Voller Geflügelgeschmack

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kalium-
jodat), Aromen, 2,7 % Hühnerfett, Fruktose, Karamellzuckersirup, Verdi-
ckungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Tomaten, 0,6 % 
Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Stabilisator (Diphosphate), Säuerungsmit-
tel (Citronensäure), Rosmarin. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1498 kJ / 354 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.6 g 
6.4 g

Eiweiß 2.1 g Salz 9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002287 8 kg Eimer  70.7 l

GEFLÜGELSAUCE
Feine Sauce mit typischem Geflügelgeschmack. Ideal als Basis oder zum Angießen von Geflü-
gelbraten.

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Reismehl, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), natürliche Aromen, Zucker, 2,3 % Hühnerfleischpulver, 2,1 
% Hühnerfett, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (Xanthan), Ros-
marin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1495 kJ / 353 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.6 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76 g 
9.2 g

Eiweiß 4 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002942 10 kg 

Eimer
 105 l

GEFLÜGEL SAUCE
Glutenfrei und lactosefrei

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002071-spc-huegli-gefluegel-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001994-spc-huegli-gefluegel-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001996-spc-huegli-sauce-zu-gefluegel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003049-spc-huegli-gefluegel-jus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002287-spc-huegli-gefluegelsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002942-spc-huegli-gefluegel-sauce-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Stärke*, Reismehl*, Meersalz, Gemüse* (Toma-
ten*, Zwiebeln*), Karamellzucker*, Zucker*, Hefeextrakt, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl)*, Sonnenblumenöl*, Würze*, Gewürze*, Glukose-
sirup*, Paprikaextrakt. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003428 (3 x 3 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1332 kJ / 315 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.8 g 
9.3 g

Eiweiß 6.2 g Salz 13.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002512 1 kg Gast-

roschale
 10.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003428 9 kg Karton 3x  Beutel 94.5 l

BIO DEMI GLACE
Würzige braune Sauce als Basis für Ableitungen verschiedener Saucen der  
internationalen Küche.

Vegan und Bio

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, Palmfett, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 
Reismehl, Fruktose, Tomaten, Karamellzucker, Zwiebeln, Aromen, Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (L[+]-Weinsäure), Ros-
marin. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1898 kJ / 454 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.7 g 
16.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

50.9 g 
10.4 g

Eiweiß 6.2 g Salz 10.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002013 2.1 kg 

Gastro-
schale

 15.1 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002012 10 kg 

Eimer
 72 l

DEMI GLACE
Vollmundige Grundsauce für alle dunklen Saucenableitungen.

MENU Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 6,5 % Rinderknochenbrühe (Rinderknochen, Wasser, 
Salz), 4 % Rindfleischextrakt, modifizierte Stärke, Rotwein Piemonte Bar-
bera DOC, 2 % Tomatenmark, Zucker, Gelatine (Schwein), Zwiebelpulver, 
Aroma, Knoblauch, Karamellzucker, Reismehl, Hefeextrakt, Salz, Sonnen-
blumenöl, Kräuter, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004338 (8 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 245 kJ / 58 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.7 g 
2.9 g

Eiweiß 6.5 g Salz 1.47 g

SAP-Nr. VPE
20004338 8.56 kg Karton 8x  Beutel

DEMI GLACE
Premium Sauce

PREM IUM

Rotwein Piemonte Barbera DOC

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Reismehl, Salz, Aroma, Hefeextrakt, Maltod-
extrin, Zucker, Gemüse (Tomaten, Zwiebeln, Rote Bete), Palmfett, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl), Karamellzucker, Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1392 kJ / 329 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
2.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.3 g 
10.2 g

Eiweiß 9.3 g Salz 14.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002538 12 kg 

Eimer
 126 l

DEMI GLACE BRAUNE GRUNDSAUCE
Vegane Sauce mit fleischigem Charakter

MENU

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Tomaten, Würze, Aromen, Son-
nenblumenöl, Zucker, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Karamellzucker, 
Meersalz, Verdickungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), 
Glukosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Stabilisator Diphosphate.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1473 kJ / 348 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.6 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71 g 
15.2 g

Eiweiß 4.4 g Salz 10.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002286 8 kg Eimer  70.7 l

DEMI GLACE VEGAN
Würzige braune Sauce als Basis für Ableitungen verschiedener Saucen der internationalen Kü-
che.

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjo-
dat), Zucker, Aromen, Karamellzucker, Würze, Karotten, Verdickungsmittel 
(Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Tomaten, Meersalz, Sonnen-
blumenöl, Paprika, Säuerungsmittel Citronensäure, Glukosesirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1393 kJ / 329 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73.5 g 
13.3 g

Eiweiß 3.9 g Salz 13.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002285 8 kg Eimer  70.7 l

BRAUNE SAUCE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002512-spc-huegli-bio-demi-glace-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003428-spc-huegli-bio-demi-glace-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002013-spc-huegli-demi-glace-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002012-spc-huegli-demi-glace-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004338-spc-huegli-demi-glace-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002538-spc-huegli-demi-glace-braune-grundsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002286-spc-huegli-demi-glace-vegan-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002285-spc-huegli-braune-sauce-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, SAHNE-/ 
RAHMPULVER, Glukosesirup, Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, 
WEIZENMEHL, Stärke, Zucker, Zwiebeln, Stabilisator (Diphospha-
te), Verdickungsmittel (Xanthan), Aroma, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Curcuma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2550 kJ / 615 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

51.3 g 
26.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.8 g 
7 g

Eiweiß 5.2 g Salz 6.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003052 4 kg Eimer  20.9 l

BÉCHAMEL SAUCE
Weiße Grundsauce mit sahnig-vollmundigem Geschmack. Ideal auch für Lasagne und Gratins.

MENU Dosierung
220 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, SAHNEPULVER, Sonnen-
blumenöl, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, 
Verdickungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), 
Stabilisator (Diphosphate), Glukosesirup, Karotten, Champignon-
saftkonzentrat, Zwiebelsaftkonzentrat, Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1840 kJ / 439 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.3 g 
5.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.8 g 
7.4 g

Eiweiß 3.5 g Salz 9.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002282 8 kg Eimer  70.7 l

BÉCHAMEL SAUCE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  180 g Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  SAHNEPULVER, Maltodextrin, modifizierte Stärke, 
WEIZENMEHL, Palmfett, jodiertes Salz, MAGERMILCHPULVER, 
Hefeextrakt, MILCHZUCKER, Zucker, Stabilisator E 450, E 340), 
MILCHEIWEISS, natürliches Aroma, Gewürz, Säuerungsmittel Ci-
tronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1849 kJ / 441 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.8 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
14.1 g

Eiweiß 10.2 g Salz 6.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002194 20 kg Sack  111 l

BÉCHAMELSAUCE
Sauce mit dem klassischen milchig und rahmig-cremigen Geschmack

Vielseitig einsetzbar

Dosierung
180 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  29 % Tomaten*, Maltodextrin*, Reismehl*, Maisstärke*, Roh- 
Rohrzucker*, Meersalz, Sonnenblumenöl*, Gemüse* (Zwiebeln*, Kürbis*), 
Hefeextrakt, Karottensaftkonzentrat*, Knoblauch*, Kräuter*, Säuerungs-
mittel (Citronensäure), Gewürze*, Karamellzucker*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002539 (3 x 3 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1443 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.7 g 
20.5 g

Eiweiß 7.3 g Salz 6.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002513 1 kg Gast-

roschale
 10.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002539 9 kg Karton 3x  Beutel 94.5 l

BIO WEISSE SAUCE Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, modifizierte Stärke, Glukosesirup, Reismehl, Maltodex-
trin, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Xanthan), Zwiebeln, 
natürliches Aroma, Stabilisator (Diphosphate), Säuerungsmittel (L[+]-
Weinsäure), Champignonextrakt 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2529 kJ / 610 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

50.5 g 
34 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

35.9 g 
2.8 g

Eiweiß 2.2 g Salz 6.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002010 10 kg 

Eimer
 71.9 l

WEISSE SAUCE VELOUTÉ
Weiße Grundsauce als Basis für alle hellen Saucenableitungen.

MENU

VEGAN, Natürliches Aroma

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Glukosesirup, jodier-
tes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Verdickungsmittel Xanthan, 
Zwiebeln, Aromen, Knoblauch, Stabilisator Diphosphate, Säuerungsmittel 
Weinsäure (L+).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1800 kJ / 430 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.5 g 
12.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.1 g 
3.9 g

Eiweiß 2.5 g Salz 9.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002009 10 kg 

Eimer
 105 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002358 20 kg Sack  210 l

WEISSE SAUCE - VELOUTÉ
Weiße Grundsauce als Basis für alle hellen Saucenableitungen.

MENU Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003052-spc-huegli-bechamel-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002282-spc-huegli-bechamel-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002194-spc-huegli-bechamelsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002513-spc-huegli-bio-weisse-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002539-spc-huegli-bio-weisse-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002010-spc-huegli-weisse-sauce-veloute-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002009-spc-huegli-weisse-sauce-veloute-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002358-spc-huegli-weisse-sauce-veloute-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Reismehl, 
jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, Zucker, Glukose-
sirup, Stabilisator Kaliumphosphate, Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Karamellzuckersirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1691 kJ / 402 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.7 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.8 g 
3.9 g

Eiweiß 1.7 g Salz 9.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002947 10 kg 

Eimer
 105 l

WEISSE SAUCE VELOUTÉ
Weiße Grundsauce als Basis für alle hellen Saucenableitungen.

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett, glutenfrei und 
laktosefrei

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Maltodextrin, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, Glukosesirup, Verdickungsmittel (Natri-
um- Carboxymethylcellulose, Xanthan), Würze, Stabilisator (Diphosphate), 
Emulgator (Lecithine), Trennmittel (Siliciumdioxid), Karotten, Karamell-
zuckersirup. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2029 kJ / 486 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.4 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.1 g 
3.4 g

Eiweiß 0.8 g Salz 7.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002288 8 kg Eimer  70.6 l

WEISSE GRUNDSAUCE
Weiße Grundsauce als Basis für alle hellen Saucenableitungen.

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  360 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, Maltodex-
trin, 7,6 % RAHMPULVER, 6,5 % BUTTERPULVER, Glukosesirup, 4 
% EIGELBPULVER, Salz, MAGERMILCHPULVER, Hefeextrakt, Sta-
bilisator (Diphosphate), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäu-
reester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Milchsäure), Aroma, Säureregulatoren (Natriumacetate, Calcium-
lactat), Gewürz, Zwiebeln.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2734 kJ / 661 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

59 g 
30.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.5 g 
4.1 g

Eiweiß 4.2 g Salz 4.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003017 1.45 kg 

Gastro-
schale

 5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003043 4 kg Eimer  13.8 l
20003044 10 kg 

Eimer
 34.7 l

SAUCE HOLLANDAISE
Mit feiner BUTTER, GRATINIERFÄHIG

SE L ECT ION

Mit 6,5 % Butter und 7,6 % Rahm, gratinierfähig

Dosierung
360 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  gebrauchsfertig
Zutaten:  Wasser, 35 % Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, mo-
difizierte Stärke, Salz, 2,2 % EIGELB, MILCHZUCKER, Säuerungs-
mittel E 270, Aroma (enthält MILCH), Hefeextrakt, Stabilisator E 
452, Emulgator E 472 e, Curcuma, Verdickungsmittel E 415. 

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002443 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1419 kJ / 344 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.5 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.4 g 
2.6 g

Eiweiß 1.5 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002443 10.5 kg 

Karton
3x  Beutel 10.5 l

SAUCE HOLLANDAISE
Cremige hellgelbe Sauce mit dem feinem typischen Geschmack einer Sauce Hollandaise

SE L ECT ION

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  280 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Sonnenblumenöl, modifizierte Stärke, Stärke, VOLLMILCH-
PULVER, Maltodextrin, Salz, Aroma (enthält MILLCH), 2 % EI-
GELBPULVER, Glukosesirup, Zucker, Verdickungsmittel (Nat-
rium-Carboxymethylcellulose), Säureregulator (Natriumacetate), 
Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), Stabilisator (Diphosphate), 
Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2274 kJ / 546 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

38 g 
4.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46.8 g 
8.1 g

Eiweiß 3.2 g Salz 5.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002113 10 kg 

Eimer
 44.6 l

SAUCE HOLLANDAISE
Glutenfrei

PURE

Gratinierfähig, ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
280 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  gebrauchsfertig
Zutaten:  50 % Rapsöl, Wasser, MAGERMILCH, EIGELB, Zucker, Salz, 
Aroma, Gewürze, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, 
Weissweinessig, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl, Jo-
hannisbrotkernmehl), Säuerungsmittel Milchsäure.

Achtung: Tetrapacks sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000475 (12 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1862 kJ / 453 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

49 g 
3.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1.1 g 
1 g

Eiweiß 0.9 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
28000475 11.6 kg Karton 12x  Karton

SAUCE HOLLANDAISE
Feine luftig-cremige Hollandaise mit frischen, spritzigen Säurenoten und einer leicht  
buttrig-nussigen Würze.

SE L ECT ION

Ohne zugesetztes Palmfett

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002947-spc-huegli-weisse-sauce-veloute-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002288-spc-huegli-weisse-grundsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003017-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003043-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003044-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002443-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002113-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000475-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
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Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Glukosesirup, 6,7 
% EIGELBPULVER, 3,7 % BUTTERPULVER, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Hefeextrakt, Emulgator (Mono- und Diacetylwein-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
Stabilisator (Diphosphate), Zucker, MAGERMILCHPULVER, Säue-
rungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Aromen, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl), Säureregulator (Natriumacetate, Cal-
ciumlactat), Zwiebeln, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2530 kJ / 610 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

49.7 g 
31.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.8 g 
4.7 g

Eiweiß 4.8 g Salz 4.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001969 10 kg 

Eimer
 40 l

SAUCE HOLLANDAISE
Goldgelbe Sauce Hollandaise mit feiner Butter-Ei-Note - Gratinierfähig

MENU

Gratinierfähig

Dosierung
300 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  gebrauchsfertig
Zutaten:  Wasser, 35 % Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, mo-
difizierte Stärke, Salz, 2,2 % EIGELB, MILCHZUCKER, Säuerungs-
mittel E 270, Aroma (enthält MILCH), Hefeextrakt, Stabilisator E 
452, Emulgator E 472 e, Curcuma, Verdickungsmittel E 415. 

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004986 (10 x 0,8 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1419 kJ / 344 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.5 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.4 g 
2.6 g

Eiweiß 1.5 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002444 8 kg Karton 10x  Beutel 8 l

SAUCE HOLLANDAISE
Cremige hellgelbe Sauce mit dem feinem typischen Geschmack einer Sauce Hollandaise

SE L ECT ION

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl 35 %, MAGERMILCHPULVER, mo-
difizierte Stärke, Salz, EIGELB 2,2 %, MILCHZUCKER, Säuerungs-
mittel (Milchsäure), Aroma (enthält MILCH), Hefeextrakt, Sta-
bilisator (Polyphosphate), Emulgator (E 472e), Curcuma, Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Säureregulator (Weinsäure).

Achtung: Gläser sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004399 (6 x 230 g)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1432 kJ / 347 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.8 g 
4.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.4 g 
2.6 g

Eiweiß 1.5 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20004399 1.38 kg 6x  Stück

SAUCE HOLLANDAISE
Feine luftig-cremige Hollandaise mit frischen, spritzigen Säurenoten und einer leicht  
buttrig-nussigen Note.

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  360 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 7,6 % RAHMPUL-
VER, 6,5 % BUTTERPULVER, Glukosesirup, 4 % EIGELBPULVER, 
Salz, MAGERMILCHPULVER, Hefeextrakt, Stabilisator (Diphos-
phate), 0,5 % Kräuter, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäu-
reester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Milchsäure), Aroma, Säureregulator Säureregulator (Natriumace-
tate, Calciumlactat), Gewürz, Zwiebelpulver. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2695 kJ / 651 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

57.4 g 
31.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28 g 
5.5 g

Eiweiß 4.7 g Salz 4.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003018 1.45 kg 

Gastro-
schale

 5 l

SAUCE BÉARNAISESE L ECT ION

Mit feiner Butter und Eigelb, GRATINIERFÄHIG

Dosierung
360 g

Allergene:  Senf, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Waser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, 7,2 % 
BUTTERPULVER, Stärke, Salz, Tomaten, Glukosesirup, 4,2 % Ge-
würze (Knoblauch, SENFKÖRNER, Curcuma, Koriandersamen, 
Chili, Kreuzkümmel, Bockshornkleesamen, Ingwer, Pfeffer, Pi-
ment), Zucker, Hefeextrakt, Aroma, MAGERMILCHPULVER, 1,5 % 
Kräuter, Verdickungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose), 
Apfelpulver, Würze, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäurees-
ter von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Stabilisa-
tor (Diphosphate), Maltodextrin, Zitronensaftpulver, Säuerungs-
mittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2337 kJ / 563 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.1 g 
22 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

34.4 g 
10.3 g

Eiweiß 5.1 g Salz 7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003020 1.54 kg 

Gastro-
schale

 8 l

SAUCE CAFÉ DE PARIS
Klassische französische Buttersauce, die zu Fleisch und Gemüse passt.

SE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma, Sonnenblumenöl
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, 22 % BUTTERPULVER, Maltodextrin, 
Sonnenblumenöl, Salz, MAGERMILCHPULVER, Zucker, Aroma, 
Reismehl, Stabilisator (Diphosphate), 0,6 % Zitronensaftkonzent-
rat, Glukosesirup, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Weinsäure [L+]).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2037 kJ / 488 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

29.9 g 
13.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

50.9 g 
10.7 g

Eiweiß 3.1 g Salz 8.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002114 10 kg 

Eimer
 72 l

ZITRONEN-BUTTER SAUCESE L ECT ION

Mit 22 % BUTTER

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001969-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002444-spc-huegli-sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004399-spc--sauce-hollandaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003018-spc-huegli-sauce-bearnaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003020-spc-huegli-sauce-cafe-de-paris-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002114-spc-huegli-zitronen-butter-sauce-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 17 % BUTTERPULVER, modi-
fizierte Stärke, Stärke, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, Salz, 
Hefeextrakt, Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Stabi-
lisator (Diphosphate), Zucker, Apfelpulver, Maltodextrin, Säue-
rungsmittel (L[+]-Weinsäure), 0,2 % Zitronensaftpulver, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2623 kJ / 634 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

55.9 g 
30.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.1 g 
5.7 g

Eiweiß 3.7 g Salz 6.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003045 4 kg Eimer  20.9 l

ZITRONEN-BUTTER SAUCESE L ECT ION

Mit 17 % Butter

Dosierung
220 g

Allergene:  Fisch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, Glukose-
sirup, Salz, Maltodextrin, Reismehl, Hefeextrakt, Aroma (enthält FISCH), 
Zucker, Stärke, Stabilisator (Diphosphate), Emulgator (Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speise-
fettsäuren), Zwiebeln, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Säue-
rungsmittel (Citronensäure), 0,1 % FISCHPULVER, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2620 kJ / 633 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

54.6 g 
29.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.5 g 
3.6 g

Eiweiß 3.2 g Salz 6.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003030 1.35 kg 

Gastro-
schale

 7 l

FISCH SAUCESE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  Senf, Fisch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, 1,7 % FISCHPULVER, Verdickungs-
mittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Stabilisator 
(Diphosphate), Dextrose, Säuerungsmittel Weinsäure (L+), SENF-
MEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Maltodextrin, Zitronen-
saftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2011 kJ / 481 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.8 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.4 g 
5.1 g

Eiweiß 1.6 g Salz 9.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002290 8 kg Eimer  70.6 l

FISCH SAUCE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Sellerie, Senf, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt,  1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), SAHNEPULVER, modifi-
zierte Stärke, Zucker, Salz, Hefeextrakt, 5,1 % Curry (Curcuma, 
Koriander, Chili, Kreuzkümmel, Liebstöckelblätter, Bockshorn-
kleesamen, Kümmel, Knoblauch, SELLERIESAMEN), Glukosesi-
rup, Äpfel, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Guar-
kernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure), Stärke, Aroma 
(enthält SENF).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2424 kJ / 584 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

46.6 g 
23.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32.5 g 
16.8 g

Eiweiß 7.5 g Salz 7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003053 4 kg Eimer  20.9 l

CURRY SAUCE
Cremige Sauce mit kräftigem Currygeschmack

SE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Zucker, Glukosesirup, jo-
diertes Salz (Salz, Kaliumjodat), 4,2 % Curry (Curcuma, Koriander, Kreuz-
kümmel, Chili, Ingwer, Liebstöckelblätter, Bockshornkleesamen, Cayenne-
Pfeffer, Kümmel), Aromen, Ananassaftkonzentrat, Maltodextrin, Bananen, 
Verdickungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Stabilisator 
(Diphosphate), Säuerungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1837 kJ / 438 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.5 g 
24.7 g

Eiweiß 1.1 g Salz 7.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002291 8 kg Eimer  57.6 l

CURRY SAUCE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
150 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, 17% 
CRÈME-FRAÎCHE-Pulver (fermentierter RAHM, MAGERMILCH), 
Glukosesirup, Salz, Stabilisator (Diphosphate), Aroma, Hefeex-
trakt, Säuerungsmittel (Milchsäure, Citronensäure), Säureregula-
toren (Calciumlactat, Natriumacetate), Verdickungsmittel (Guar-
kernmehl), Karamellzucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2725 kJ / 659 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

60.6 g 
31.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

25.3 g 
3.6 g

Eiweiß 2.6 g Salz 6.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003046 4 kg Eimer  20.9 l

CRÈME FRAÎCHE SAUCESE L ECT ION

Mit 17 % Crème Fraîche

Dosierung
220 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003045-spc-huegli-zitronen-butter-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003030-spc-huegli-fisch-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002290-spc-huegli-fisch-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003053-spc-huegli-curry-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002291-spc-huegli-curry-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003046-spc-huegli-creme-fraiche-sauce-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmfett, Pilze (4,9 % Butter-
pilze, 2,7 % Steinpilze, 1,4 % Shiitake-Pilze, 0,8 % Champignons), Gluko-
sesirup, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Zwiebeln, Hefeextrakt, Aromen 
(enthalten MILCH), Zucker, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel 
Guarkernmehl, Stabilisator Diphosphate, Gewürz, Säuerungsmit-
tel Citronensäure, Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1763 kJ / 421 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19 g 
11.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
5.5 g

Eiweiß 4.9 g Salz 8.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001986 4 kg Eimer  28.8 l

WALDPILZ SAUCE
Mit feinen Waldpilzen als Einlage

SE L ECT ION Dosierung
150 g

Allergene:  Soja, Sellerie
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, 
Palmfett, Zucker, 6,5 % grüner Pfeffer, modifizierte Stärke, Tomaten, 
Röstzwiebeln, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Karamellzuckersirup, 
Aromen, Würze (enthält SOJA), Stabilisator (Diphosphate), Gewürze 
(enthalten SELLERIESAMEN), Glukosesirup, Knoblauch, Emul-
gator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zwiebeln, 
Säuerungsmittel Weinsäure (L+).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1490 kJ / 354 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.9 g 
6.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52.9 g 
18.8 g

Eiweiß 10.3 g Salz 13.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002215 1 kg Gast-

roschale
 8.8 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002216 10 kg 

Eimer
 88.3 l

PFEFFER SAUCE MIT GRÜNEM PFEFFERSE L ECT ION Dosierung
120 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 25 % SAHNEPULVER, mo-
difizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 2,6 % Pfeffer grün und 
schwarz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren), Zucker, Karamellzuckersirup, Röstzwiebeln, Stabilisator 
(Diphosphate), Gewürze, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2659 kJ / 643 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

58.9 g 
32 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.4 g 
10.9 g

Eiweiß 7.2 g Salz 7.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003057 4 kg Eimer  20.9 l

PFEFFER RAHM SAUCE
Mit ganzen Pfefferkörnern

SE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  38 % SAHNEPULVER, Palmfett, modifizierte Stärke, He-
feextrakt, Salz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren), Stärke, Zwiebeln, Karamellzucker, Aroma, Zucker, 
Würze, Gewürze, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Natriumcitrate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2607 kJ / 630 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

55.4 g 
34.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

22.3 g 
12.2 g

Eiweiß 10.9 g Salz 5.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002518 1.4 kg 

Gastro-
schale

 7.3 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002516 3.8 kg 

Eimer
 19.8 l

RAHM SAUCESE L ECT ION

Mit 38 % Rahm

Dosierung
220 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  140 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  37,5 % SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 
Salz, Würze, Tomaten, Zucker, Hefeextrakt, Zwiebeln, Aroma, 
Sonnenblumenöl, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamell-
zucker, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1760 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.5 g 
11.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.1 g 
17.2 g

Eiweiß 11.1 g Salz 8.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002117 10 kg 

Eimer
 76.4 l

RAHM SAUCE
Enthält mindestens 20 g MILCHFETT aus RAHM pro Liter

SE L ECT ION Dosierung
140 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  39,5 % SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Aromen, Fruktose, Verdi-
ckungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Stabi-
lisator (Diphosphate), Sonnenblumenöl, Karamellzuckersirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1821 kJ / 435 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21.3 g 
13.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52.2 g 
14.9 g

Eiweiß 7.8 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002283 8 kg Eimer  70.7 l

RAHM SAUCEPURE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
120 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001986-spc-huegli-waldpilz-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002215-spc-huegli-pfeffer-sauce-mit-gruenem-pfeffer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002216-spc-huegli-pfeffer-sauce-mit-gruenem-pfeffer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003057-spc-huegli-pfeffer-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002518-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002516-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002117-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002283-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  33,5 % SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, Palmfett, 
Hefeextrakt, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Glukosesirup, 
Zwiebeln, Tomaten, Aromen, Würze, Stabilisator (Diphosphate), 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Karamellzuckersirup, Mal-
todextrin, Rote Bete, Gewürze, Säuerungsmittel (Weinsäure 
[L+]), Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2056 kJ / 493 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.6 g 
21 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

35.4 g 
13.3 g

Eiweiß 13.1 g Salz 9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001984 8 kg Eimer  57.6 l

RAHM SAUCE
Unsere cremige Rahmsauce ist fein gewürzt und überzeugt durch ihren vollmundigen  
Sahnegeschmack.

MENU

Enthält mindestens 20 g Milchfett aus Sahne pro Liter

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 20,5 % SAHNEPULVER, WEIZENMEHL, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), modifizierte Stärke, Maltodextrin, Aro-
men (enthalten SELLERIE), Glukosesirup, Zucker, Hefeextrakt, 
Röstzwiebeln, Stabilisator (Diphosphate), Tomaten, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl), Karamellzuckersirup, Knoblauch, Säue-
rungsmittel (Citronensäure), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2196 kJ / 529 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.7 g 
26.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33.7 g 
8.3 g

Eiweiß 5.5 g Salz 11.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002219 10 kg 

Eimer
 72 l

RAHM SAUCE
Enthält mindestens 20 g Milchfett aus Sahne pro Liter.

MENU Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 24 % SAHNEPULVER, mo-
difizierte Stärke, Salz, WEIZENMEHL, Maltodextrin, Hefeex-
trakt, Glukosesirup, Aroma, Zucker, 1,3 % Morcheln, Zwiebeln, 
Gewürze, Karamellzucker, Stabilisator (Diphosphate), Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2444 kJ / 589 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

48.5 g 
24.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

29.7 g 
10.9 g

Eiweiß 7.2 g Salz 7.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003021 1.3 kg 

Gastro-
schale

 6.7 l

MORCHEL RAHM SAUCE
Enthält mindestens 20 g MILCHFETT aus SAHNE pro Liter. Mit feiner Morcheleinlage

SE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 27 % SAHNEPULVER, modi-
fizierte Stärke, Gewürze (9,3 % Paprika, Knoblauch), Salz, Zu-
cker, Hefeextrakt, Röstzwiebeln, Würze, Paprikaextrakt, Emul-
gator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator 
(Diphosphate), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2487 kJ / 601 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

50.8 g 
26.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26 g 
14.1 g

Eiweiß 8.3 g Salz 7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003058 4 kg Eimer  20.7 l

PAPRIKA RAHMSAUCESE L ECT ION Dosierung
220 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  40 % SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, Salz, Palmöl, 
Hefeextrakt, 4 % geräucherter Schweineschinken (Schweine-
hinterschinken, jodiertes Salz [Salz, Kaliumjodat], Dextrose, 
Gewürze, Rauch), Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate, 3,4 % 
EIGELBPULVER, Aromen, Knoblauch, Petersilie.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1852 kJ / 444 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.5 g 
16.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

35.3 g 
13.3 g

Eiweiß 15.5 g Salz 12.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001970 4.8 kg 

Eimer
 34.5 l

SAUCE CARBONARASE L ECT ION

Mit 40 % RAHM

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), SAHNEPULVER, modifizierte 
Stärke, Salz, 5,5 % SCHMELZKÄSEPULVER (KÄSE, SÜSSMOLKEN-
PULVER, Schmelzsalz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], Salz), 
WEIZENMEHL, Hefeextrakt, Stärke, Zucker, Glukosesirup, Zwie-
beln, Gewürz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), natürliches 
Aroma (enthält MILCH).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2450 kJ / 591 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

48.1 g 
26 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

29.5 g 
10.1 g

Eiweiß 9.3 g Salz 6.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003047 4 kg Eimer  20.9 l

KÄSE SAUCEMENU Dosierung
220 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001984-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002219-spc-huegli-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003021-spc-huegli-morchel-rahm-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003058-spc-huegli-paprika-rahmsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001970-spc-huegli-sauce-carbonara-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003047-spc-huegli-kaese-sauce-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 22,5 % Schmelzkäsepulver (KÄSE, SÜSSMOLKEN-
PULVER, Schmelzsalz (Natriumphosphate, Natriumcitrate), Salz), 
WEIZENMEHL, Stärke, MILCHZUCKER, modifizierte Stärke, jodier-
tes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, MILCHEIWEISS, Stabili-
sator (Diphosphate), Zwiebeln, Aromen (enthalten MILCH), Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), Knoblauch, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2312 kJ / 557 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43 g 
26.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.9 g 
8.6 g

Eiweiß 14.0 g Salz 8.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001985 5 kg Eimer  27.5 l

KÄSE SAUCE
Würzig-cremige Käsesauce. Ideal zu Nudeln, Spätzle oder Gemüse.

MENU Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, 20 % Schmelzkäsepulver (KÄSE, Schmelz-
salz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], SÜSSMOLKENPULVER, 
Salz), Sonnenblumenöl, Maltodextrin, Würze, jodiertes Salz 
(Salz, Kaliumjodat), Meersalz, natürliche Aromen, Verdickungs-
mittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Glukose-
sirup. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1936 kJ / 463 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.1 g 
6.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52 g 
3 g

Eiweiß 8.8 g Salz 7.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002292 8 kg Eimer  57.6 l

KÄSE SAUCE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
150 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, 21 % SCHMELZKÄSEPULVER (KÄSEPUL-
VER [GOUDA, BLAUSCHIMMELKÄSE, MOZZARELLA, FRISCHKÄSE, 
KÄSE], Schmelzsalz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], SÜSS-
MOLKENPULVER, Salz), Palmöl, Glukosesirup, MILCHZUCKER, 
Salz, Zwiebeln, Maltodextrin, Hefeextrakt, natürliches Aroma 
(enthält MILCH), Gewürze, Karamellzucker, Verdickungsmittel 
(Xanthan). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2006 kJ / 480 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.1 g 
18.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45.5 g 
11.5 g

Eiweiß 10.0 g Salz 7.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002547 0.8 kg 

Gastro-
schale

 4.4 l

KÄSE SAUCE „QUATTRO FORMAGGI“SE L ECT ION Dosierung
200 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), modifizierte Stärke, Glukose-
sirup, Aroma, Salz, Stärke, Hefeextrakt, WEIZENMEHL, Zucker, 2,9 % 
Pilze (Butterpilze, Steinpilze, Champignons), Zwiebeln, Maltod-
extrin, Zitronensaftpulver, Karamellzucker, Petersilie, Gewürz, 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2376 kJ / 572 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.7 g 
22.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

36.4 g 
6.6 g

Eiweiß 4.9 g Salz 6.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003026 1.35 kg 

Gastro-
schale

 7 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003056 4 kg Eimer  20.9 l

PILZ SAUCE
Mit feiner Pilzeinlage (Butterpilze, Steinpilze, Champignons)

MENU Dosierung
220 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1,0 l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, Maltodextrin, 
jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Tomaten, 3,6 % Champignons, 
Aromen (enthalten MILCH), Zucker, Zwiebeln, 2,5 % Butterpil-
ze, Hefeextrakt, Karamellzucker, Röstzwiebeln, Champignonex-
traktpulver, Verdickungsmittel Guarkernmehl, 0,5 % Steinpilze, 
Petersilie, 0,2 % Shiitake-Pilze, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1654 kJ / 395 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.4 g 
11.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
11 g

Eiweiß 8.1 g Salz 10.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002217 10 kg 

Eimer
 88.3 l

JÄGER SAUCEMENU Dosierung
120 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 22 % Zwiebeln, modifizierte 
Stärke, Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, Zucker, WEIZENMEHL, Kara-
mellzuckersirup, Tomaten, Aroma, Stabilisator Diphosphate, 
Emulgator Lecithine, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2192 kJ / 528 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

38.3 g 
16.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

32 g 
14.2 g

Eiweiß 7.2 g Salz 6.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003022 1.5 kg 

Gastro-
schale

 7.8 l

ZWIEBEL SAUCEMENU Dosierung
220 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001985-spc-huegli-kaese-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002292-spc-huegli-kaese-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002547-spc-huegli-kaese-sauce-quattro-formaggi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003026%20-spc-huegli-pilz-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003056-spc-huegli-pilz-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002217-spc-huegli-jaeger-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003022-spc-huegli-zwiebel-sauce-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Glukosesirup, Hefeextrakt, 1,5 % Kräuter (Petersilie, Schnitt-
lauch, Dill, Kerbel, Liebstöckelblätter, Rosmarin), Spinat, Zucker, Zwiebeln, 
Stabilisator Diphosphate, Aromen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Emul-
gator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel Citronensäure, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1688 kJ / 402 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.4 g 
11.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.8 g 
5 g

Eiweiß 3.8 g Salz 11.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002540 5 kg Eimer  52.5 l

KRÄUTER SAUCEMENU Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Krustentiere
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, pflanzliche Fette (Palmfett, Rapsöl), 
Salz, Stärke, Zucker, Gewürze (Knoblauch, Ingwer, Chili, 0,7 % Curry, 
Kreuzkümmel), Kokosnussmilchpulver (Kokosnussmilch, Maltodex-
trin, MILCHEIWEISS), Hefeextrakt, Aroma, Karotten, SHRIMP-
SPULVER, Karamellzucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Ci-
tronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1983 kJ / 475 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.6 g 
13.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.5 g 
12.4 g

Eiweiß 3.8 g Salz 12.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003014 1.6 kg 

Gastro-
schale

 16.8 l

RED CURRY SAUCE THAI STYLE
Zur Zubereitung einer Sauce asiatischer Art.

MENU Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Krustentiere
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliches Fett (Palmfett, Rapsöl), modifizierte Stärke, 13 
% Salz, Stärke, Zucker, Gewürze (Knoblauch, Ingwer, 1,4 % Curry, Chili, 
Kreuzkümmel, Zimt), Kokosnussmilchpulver (Kokosnussmilch, Maltodex-
trin, MILCHEIWEISS), Hefeextrakt, Spinat, Aroma, SHRIMPS, Säu-
erungsmittel (Citronensäure), HUMMEREXTRAKT.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.6 g 
13.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47.6 g 
12.7 g

Eiweiß 4.5 g Salz 13.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003015 1.6 kg 

Gastro-
schale

 16.8 l

GREEN CURRY SAUCE THAI STYLE
Zur Zubereitung einer asiatischen Sauce.

MENU Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Maltodextrin, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, Glukosesirup, Verdickungs-
mittel Xanthan, Stabilisator Diphosphate, Würze, Emulgator Lecithine, 
Karamellzuckersirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2094 kJ / 502 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

30.8 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.1 g 
3.1 g

Eiweiß 0.7 g Salz 8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002272 8 kg Eimer  70.5 l

BASIS FÜR HELLE SUPPEN UND SAUCEN
Die Basis für helle Suppen und Saucen ist die ideale Grundlage für vielfältige, kulinarische Ab-
leitungen.

PURE

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  165 g Produkt, 1,0 l Wasser, 
1,0 kg Tofu oder 1,2 kg Fleisch
Zutaten:  Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, jodiertes Meersalz (Meersalz, Ka-
liumjodat), Stärke, modifizierte Stärke, Curry (Koriander, Curcuma, Chili, 
Bockshornkleesamen, Liebstöckelblätter, Kreuzkümmel, Kümmel), Äpfel, 
Knoblauch, Lauch, Black-Fungus-Pilze, Salz, Ingwer, Tomaten, Champig-
nons, Säuerungsmittel (Citronensäure), Gemüsepaprika, Karotten, Zwie-
beln, Pfeffer, Kümmel.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1566 kJ / 373 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12 g 
6.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

50.5 g 
33.8 g

Eiweiß 11.8 g Salz 10.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20000212 3.5 kg 

Eimer
 45 kg

BASIS FÜR CHINA-PFANNE
Für Tofu- und helle Fleischgerichte aller Art

MENU Dosierung
165 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  500 g Produkt, 1 l Wasser, 850 g Fleisch, 1650 g Gemüse.
Zutaten:  Zucker, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Salz, Tomaten, Maltod-
extrin, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl), Hefeextrakt, Säue-
rungsmittel (Citronensäure), Apfelpulver, Gewürze, Säureregulator (Nat-
riumacetate), Röstzwiebeln, Würze, Karamellzuckersirup, Aroma, Stärke. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2056 kJ / 492 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28 g 
12 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.6 g 
49.9 g

Eiweiß 2.6 g Salz 7.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003023 1.35 kg 

Gastro-
schale

 8.3 kg

WOK-SAUCE SWEET & SOUR
Süßsaure Sauce für die Zubereitung in Wok und Pfanne

MENU Dosierung
500 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002540-spc-huegli-kraeuter-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003014-spc-huegli-red-curry-sauce-thai-style-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003015-spc-huegli-green-curry-sauce-thai-style-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002272-spc-huegli-basis-fuer-helle-suppen-und-saucen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20000212-spc-huegli-basis-fuer-china-pfanne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003023-spc-huegli-wok-sauce-sweet-sour-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser, 1 kg rohes Fleisch.
Zutaten:  Palmfett, Hefeextrakt, Fruktose, Reismehl, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Tomaten, Aromen, Emulgator (Mono- und Diacetylwein-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Glukose-
sirup, Maltodextrin, Salz, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator 
Natriumacetate, Knoblauch, Paprika, Pfeffer, Koriandersamen, Piment, 
Wacholderbeeren.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2132 kJ / 512 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36 g 
25.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

33 g 
17.7 g

Eiweiß 9.8 g Salz 12.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002218 10 kg 

Eimer
 176 kg

SAUERBRATEN BASISMENU Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 7 % Rindfleischextrakt, 5 % Rinderknochenbrühe (Rin-
derknochen, Wasser, Salz), modifizierte Stärke, Rotwein Piemonte Barbera 
DOC, Gelatine (Schwein), 2 % Tomatenmark, Zucker, Aroma, Karamellzu-
cker, Reismehl, Hefeextrakt, Salz, Sonnenblumenöl, Kräuter, Verdickungs-
mittel ( Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan). 

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004334 (8 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 306 kJ / 72 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.7 g 
3.5 g

Eiweiß 9.1 g Salz 1.49 g

SAP-Nr. VPE
20004334 8.56 kg Karton 8x  Beutel

GLACE DE VIANDE
Premium Sauce

PREM IUM

Rotwein Piemonte Barbera DOC

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  50 % Zwiebeln, Wasser, Rinderknochenbrühe (Rinderknochen, 
Wasser, Salz), Rindfleischextrakt, modifizierte Stärke, Rotwein Piemonte 
Barbera DOC, Tomatenmark, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmost-
konzentrat), Gelatine (Schwein), Aroma, Knoblauch, Karamellzucker, Reis-
mehl, Hefeextrakt, Salz, Sonnenblumenöl, Kräuter, Verdickungsmittel 
(Xanthan, Guarkernmehl).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004339 (8 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 275 kJ / 65 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7 g 
3.4 g

Eiweiß 7.2 g Salz 1.48 g

SAP-Nr. VPE
20004339 8.61 kg Karton 8x  Beutel

ZWIEBELSAUCE
Premium Sauce

PREM IUM

Rotwein Piemonte Barbera DOC, 50 % Zwiebeln

Allergene:  Sulfit, Sellerie
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 15 % Rotwein Piemonte Barbera DOC (enthält SULFITE), 
10 % Karotten, 8 % Zwiebeln, 6,5 % Rinderknochenbrühe (Rin-
derknochen, Wasser, Salz), 4 % Rindfleischextrakt, modifizierte 
Stärke, Zucker, 2 % STANGENSELLERIE, 2 % Tomatenmark, Knob-
lauch, Reismehl, Karamellzucker, Hefeextrakt, Kräuter, Sonnen-
blumenöl, Salz, Gewürz, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan, 
Guarkernmehl).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004340 (8 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 301 kJ / 71 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.1 g 
3.7 g

Eiweiß 5.9 g Salz 1.49 g

SAP-Nr. VPE
20004340 8.66 kg Karton 8x  Beutel

BRASATO SAUCE AL BARBERA
Premium Sauce

PREM IUM

Rotwein Piemonte Barbera DOC

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 15 % Schalotten, Rinderknochenbrühe (Rinderknochen, 
Wasser, Salz), 6 % Rotwein Piemonte Barbera DOC, Rindfleischextrakt, 
modifizierte Stärke, Tomatenmark, Zucker, Gelatine (Schwein), Reismehl, 
schwarzes Johannisbeersaftpulver (Maltodextrin, schwarzer, Johannis-
beersaft), Zwiebelpulver, Karamellzucker, Knoblauch, 0,1 % Rotweinpulver 
(Maltodextrin, Rotwein), Hefeextrakt, Kräuter, Salz, Aroma, Sonnenblu-
menöl, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004341 (8 x 1 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 286 kJ / 68 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
3.3 g

Eiweiß 6.8 g Salz 1.43 g

SAP-Nr. VPE
20004341 8.56 kg Karton 8x  Beutel

SAUCE ÉCHALOTE
Premium Sauce

PREM IUM

Rotwein Piemonte Barbera DOC

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002218-spc-huegli-sauerbraten-basis-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004334-spc-huegli-glace-de-viande-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004339-spc-huegli-zwiebelsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004340-spc-huegli-brasato-sauce-al-barbera-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004341-spc-huegli-sauce-echalote-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  29 % Tomaten*, Maltodextrin*, Reismehl*, Maisstärke*, Roh- 
Rohrzucker*, Meersalz, Sonnenblumenöl*, Gemüse* (Zwiebeln*, Kürbis*), 
Hefeextrakt, Karottensaftkonzentrat*, Knoblauch*, Kräuter*, Säuerungs-
mittel (Citronensäure), Gewürze*, Karamellzucker*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1443 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.7 g 
20.5 g

Eiweiß 7.3 g Salz 6.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002414 0.9 kg 

Gastro-
schale

 6.4 l

BIO TOMATEN SAUCE Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Olivenöl, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Tomaten* (86 %), Tomatenmark (zweifach konzentiert)* (10%), 
kaltgepresstes Olivenöl*, Roh-Rohrzucker*, Meersalz, Zitronensaftkon-
zentrat*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung-EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003070 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 219 kJ / 52 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.7 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.4 g 
6.4 g

Eiweiß 1.5 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
20003070 10.5 kg Karton 3x  Beutel

TOMATENSAUCE
BIO Sugo al pomodoro

Bio – Hergestellt in Italien

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  48 % Tomaten, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Zucker, Salz, 
Stärke, Palmfett, Kräuter, Aroma, Hefeextrakt, Verdickungsmittel Xanthan, 
Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1426 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.6 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.3 g 
33.6 g

Eiweiß 7.8 g Salz 6.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002545 1 kg Gast-

roschale
 5.5 l

TOMATEN SAUCE NAPOLISE L ECT ION

Mit 48 % Tomate

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  60 % Tomatenpulver, Zucker, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), 
modifizierte Stärke, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), natürliche Aromen, 
Kräuter, Maltodextrin, Rote Bete, Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1385 kJ / 328 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.3 g 
2.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.6 g 
47 g

Eiweiß 9.8 g Salz 9.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001971 4.8 kg 

Eimer
 34.5 l

SAUCE POMODORO
Feine Tomatensauce aus sonnengereiften Tomaten, verfeinert mit Basilikum und Oregano.

SE L ECT ION

Mit 60 % Tomate

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  37 % Tomatenpulver, Palmfett, Zucker, jodiertes Salz (Salz, Ka-
liumjodat), modifizierte Stärke, Maltodextrin, Stärke, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Aromen, Hefeextrakt, Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1907 kJ / 457 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25 g 
16.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.3 g 
33.6 g

Eiweiß 6.9 g Salz 7.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001975 2.1 kg 

Gastro-
schale

 11.5 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20001974 10 kg 

Eimer
 55 l

TOMATEN SAUCE
Vollmundige Sauce mit dem Geschmack von sonnengereiften Tomaten.

MENU

Mit 37 % Tomate

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  35,5 % Tomatenpulver, Maltodextrin, Zucker, modifizierte Stärke, 
jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Palmöl, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Aromen, Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1396 kJ / 330 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.7 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.9 g 
31.2 g

Eiweiß 7.7 g Salz 8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001976 9.6 kg 

Eimer
 69.1 l

TOMATEN SAUCE
Klassische rote Tomatensauce mit fruchtig-süßlicher Note.

MENU

Mit 35,5 % Tomate

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002414-spc-huegli-bio-tomaten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003070-spc-huegli-tomatensauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002545-spc-huegli-tomaten-sauce-napoli-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001971-spc-huegli-sauce-pomodoro-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001975-spc-huegli-tomaten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001974-spc-huegli-tomaten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001976-spc-huegli-tomaten-sauce-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  35 % Tomaten, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Zucker, Salz, 
natürliches Aroma, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Xanthan), Säue-
rungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1413 kJ / 333 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

70.7 g 
29 g

Eiweiß 5.9 g Salz 8.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002103 10 kg 

Eimer
 73.2 l

TOMATEN SAUCE
Mit 35 % Tomate, glutenfrei und laktosefrei

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  42 % Tomatenpulver, modifizierte Stärke, Fruktose, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, Maltodextrin, Verdickungs-
mittel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan), Sonnenblumenöl, Rote 
Bete-Pulver, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1354 kJ / 320 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.7 g 
28.8 g

Eiweiß 7 g Salz 9.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002284 8 kg Eimer  70.7 l

TOMATENSAUCE
Die fruchtig-aromatische Tomatensauce besticht durch einfaches Handling und  
vielfältige Einsatzmöglichkeiten.

PURE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  frei dosierbar
Zutaten:  64 % Tomaten, 10 % Tomatenmark (zweifach konzentiert), 6 % 
Gemüsepaprika, 5 % Zwiebeln, 4 % Zucchini, 4 % Karotten, Champignons, 
Zucker, Meersalz, Gewürze und Kräuter, Olivenöl, Zitronensaftkonzentrat.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002448 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 218 kJ / 52 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.9 g 
6.9 g

Eiweiß 1.7 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20002448 10.5 kg Karton 3x  Beutel

TOMATEN SAUCE MIT GEMÜSE
Fruchtige Tomatensauce mit Gemüsepaprika, Zucchini, Karotten und Champignons

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  220 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), 24,6 % Tomaten, Zucker, Stärke, 
Salz, 2,2 % Zwiebeln, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Aroma, Kräuter, 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Säureregulator (Natriumacetate), Mal-
todextrin, Rote Bete, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Pfeffer. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2177 kJ / 523 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

36.7 g 
15.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.3 g 
25.7 g

Eiweiß 6 g Salz 7.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003042 4 kg Eimer  20.9 l

TOMATEN SAUCE MIT ZWIEBELNMENU Dosierung
220 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Tomatenpulpe* (78 %), Tomatenkonzentrat* (18 %), Sonnen-
blumenöl* (1,5 %), Salz, Rohrzucker*, getrocknete Zwiebel* (0,1 %), 
Karottenpulver*, Basilikumpulver* (0,04 %), Pfeffer*, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure. Kann SELLERIE enthalten.
 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung - EU-/ Nicht-EU-Land-
wirtschaft

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 238 kJ / 57 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.7 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.4 g 
6.6 g

Eiweiß 1.9 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
28000477 4.15 kg Dose  

POMOLINO CLASSICO
POMOLINO - Bio Tomaten grob gewürfelt, in Sauce, dezent gewürzt

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomatenpulpe (78 %), Tomatenkonzentrat (18 %), Sonnenblu-
menöl (1,5 %), Salz, Zucker, getrocknete Zwiebel (0,1 %), Karottenpulver, 
Basilikumpulver (0,04 %), Pfeffer, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kann 
Sellerie enthalten. Pasteurisiert. Herkunft der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 238 kJ / 57 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.7 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.4 g 
6.6 g

Eiweiß 1.9 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
28000215 4.15 kg Dose  

POMOLINO CLASSICO
Tomatensauce mit Basilikum

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002103-spc-huegli-tomaten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002284-spc-huegli-tomatensauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002448-spc-huegli-tomaten-sauce-mit-gemuese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003042-spc-huegli-tomaten-sauce-mit-zwiebeln-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000477-spc-tuttogusto-pomolino-classico-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000215-spc-huegli-pomolino-classico-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomaten (65%), Tomatensaft, Säureregulator: Zitronensäure (Bei 
Bedarf als Säuerungsmittel). Pasteurisiert. Herkunft der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 118 kJ / 28 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.9 g 
3.7 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0.02 g

SAP-Nr. VPE
28000211 2.5 kg Dose  

POLPA CONCASSÉ
Tomatenstücke in Tomatensaft

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomatenpulpe (69%), Tomatenkonzentrat (17%), Sonnenblu-
menöl (6%), gemischtes Gemüse (Karotten, Zwiebeln (2,4%), SELLERIE 
(0,8%)), Salz, Zucker, Kräuter. Herkunft der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 375 kJ / 90 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.8 g 
4.2 g

Eiweiß 1.4 g Salz 1 g

SAP-Nr. VPE
28000216 2.55 kg Dose  

POMOLINO FINE
POMOLINO - Tomaten fein gewürfelt in Sauce, dezent gewürzt

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomaten (60 %), doppeltes Tomatenkonzentrat (30 %), Zucker, 
Sonnenblumenöl, Zwiebeln, Salz, modifizierte Maisstärke, Knoblauch (0,2 
%), Basilikum (0,2 %), Extrakt für Brühe, Gewürze, Aromen. Herkunft der 
Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 269 kJ / 63 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.6 g 
6.8 g

Eiweiß 1.7 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
20003072 2.5 kg Dose  

POMOLINO PIZZA
POMOLINO - Mix aus Tomatensauce + Tomatenmark, 
dezent gewürzt

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomaten. Pasteurisiert. Herkunft der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 439 kJ / 104 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19 g 
13.4 g

Eiweiß 4.1 g Salz 0.07 g

SAP-Nr. VPE
28000217 0.8 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
28000210 4.5 kg Dose  

DOPPIO CONCENTRATO
DAL CAMPO - Doppelt konzentriertes Tomatenmark

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  40 % Tomaten, Zucker, modifizierte Stärke, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Gemüsepaprika, Paprika, Maltodextrin, natürliche Aromen, 
Olivenöl, Kräuter, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel Xan-
than, Palmfett, Cayenne-Pfeffer, Rote Bete, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1352 kJ / 321 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
36 g

Eiweiß 8.5 g Salz 10.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001979 1.05 kg 

Gastro-
schale

 7.5 l

SAUCE ALL’ARRABBIATASE L ECT ION

Mit 40 % Tomaten

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  frei dosierbar
Zutaten:  60 % Tomaten, 20 % gehacktes Rindfleisch, 5,1 % Zwiebeln, 5 
% Karotten, Sonnenblumenöl, Zucker, Meersalz, Kräuter, Gewürze, modifi-
zierte Stärke, gekörnte Brühe (Salz, Würze), S.uerungsmittel (Milchsäure), 
Hefeextrakt, geräuchertes Meersalz (Meersalz, Rauch). Pasteurisiert.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003074 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 533 kJ / 128 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.1 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
6.3 g

Eiweiß 4.8 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE
20003074 10.5 kg Karton 3x  Beutel

SAUCE BOLOGNESE
Würzige Sauce Bolognese mit Rindfleisch. Fein gewürzt mit Meersalz, Zwiebeln und Karotten 
für einen unverwechselbaren,  hausgemachten Geschmack.

MENU

Maximaler Geschmack – maximale Zeitersparnis

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000211-spc-tuttogusto-polpa-concasse-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000216-spc-tuttogusto-pomolino-fine-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003072-spc-tuttogusto-pomolino-pizza-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000217-spc-tuttogusto-doppio-concentrato-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000210-spc-tuttogusto-doppio-concentrato-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001979-spc-huegli-sauce-all-arrabbiata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003074-spc-huegli-sauce-bolognese-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  gebrauchsfertig
Zutaten:  42 % Tomaten*, 18 % Rindfleisch*, Wasser, 10 % Tomaten-
mark (zweifach konzentiert)*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumenöl*, 
Roh-Rohrzucker*, Meersalz, Stärke*, Gewürze*, Zitronensaftkonzentrat*, 
Kräuter*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002442 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 496 kJ / 119 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8 g 
1.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.7 g 
5.7 g

Eiweiß 4.3 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
20002442 10.5 kg Karton 3x  Beutel

SAUCE BOLOGNESE

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  72 % Tomaten, 11,5 % Tomatenmark (zweifach konzentriert), 5 
% Sonnenblumeneiweiss, 3,2 % Zwiebeln, 2,5 % Karotten, Meersalz, Oli-
venöl, Zucker, Kräuter, Gewürze, Hefeextrakt, Karamellzucker, natürliches 
Aroma, Zitronensaftkonzentrat.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004986 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 316 kJ / 75 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.1 g 
6.8 g

Eiweiß 4.6 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
20004986 10.5 kg Karton 3x  Beutel

VEGANE BOLOGNESE MIT SONNENBLUMEN- 
EIWEISS

MENU

72 % Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser, 800 g Hackfleisch.
Zutaten:  Maltodextrin, 20,5 % Tomatenpulver, Zucker, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Knoblauch, Palmfett, Stär-
ke, Karotten, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Zucchi-
ni, Karamellzuckersirup, Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1331 kJ / 314 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.8 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.1 g 
26.4 g

Eiweiß 7.9 g Salz 14.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001972 10 kg 

Eimer
 100 kg

BASIS SAUCE BOLOGNESE
Vegane Basis für eine Bolognese Sauce

MENU Dosierung
200 g

Allergene:  Soja
Deklarationen:  keine
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  33 % Tomatenpulver, 17 % SOJAEIWEISS, jodiertes Salz 
(Salz, Kaliumjodat), Karotten, brauner Zucker, Maltodextrin, 
Zwiebeln, modifizierte Stärke, Palmfett, Lauch, Hefeextrakt, 
Knoblauch, Kräuter, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1418 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
2.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47.5 g 
28.2 g

Eiweiß 19.2 g Salz 8.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20001973 5 kg Eimer  27.5 l

VEGANE BOLOGNESE
Fein-würzige, pflanzliche Bolognese mit Sojaeiweiss.

MENU

Mit Sojaeiweiss

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  140 g Produkt, 1 l Wasser,  1 kg rohes Fleisch.
Zutaten:  Maltodextrin, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Zwiebeln, Reis-
mehl, Paprika, Zucker, Tomaten, natürliche Aromen, modifizierte Stärke, 
Sonnenblumenöl, Karamellzucker, Knoblauch, Kümmel, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1389 kJ / 328 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.2 g 
19.4 g

Eiweiß 4.9 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002018 11 kg 

Eimer
 135 kg

GULASCH BASIS
Zur einfachen Zubereitung eines herzhaften Gulaschs – ohne Anbraten. Enthält außer Fleisch 
alle Zutaten.

PURE

Glutenfrei und lactosefrei, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
140 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  130 g Produkt, 1 l Wasser, 1 kg rohes Fleisch.
Zutaten:  Pflanzliche Fette (Palmfett, Rapsöl), Paprika, Salz, modifizierte 
Stärke, Zwiebeln, Zucker, Karamellzuckersirup, Hefeextrakt, Tomaten, Aro-
ma, Gewürze und Kräuter.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1946 kJ / 469 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

34.5 g 
14.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

29 g 
20.5 g

Eiweiß 7.1 g Salz 15.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003041 12 kg 

Eimer
 196 kg

GULASCH BASIS
Unsere Basis ist alles, was es für ein perfekt gewürztes Gulasch braucht und enthält außer 
Fleisch alle Zutaten. Für höchsten Genuss und maximale Zeitersparnis.

MENU

Maximaler Geschmack – maximale Zeitersparnis

Dosierung
130 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002442-spc-huegli-sauce-bolognese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004986-spc-huegli-vegane-bolognese-mit-sonnenblumeneiweiss-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001972-spc-huegli-basis-sauce-bolognese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20001973-spc-huegli-vegane-bolognese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002018-spc-huegli-gulasch-basis-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003041-spc-huegli-gulasch-basis-de.pdf
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Allergene:  Senf
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 20 % Tomatenmark (zweifach konzentriert), Zucker, Äp-
fel, Zwiebeln, Weissweinessig, Meersalz, Sonnenblumenöl, Essiggurken 
(Gurken, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Meersalz), 1,7 % Curry (Ko-
riandersamen, Curcuma, Kreuzkümmel, Pfeffer, Cayennepfeffer, Zwiebeln, 
Bockshornkleesamen, Muskatnuss, SENFKÖRNER, Nelken), modifi-
zierte Stärke, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), geräu-
chertes Salz (Salz, Rauch), Würze.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002441 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 593 kJ / 140 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.2 g 
25 g

Eiweiß 1.6 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE
20002441 10.5 kg Karton 3x  Beutel

CURRYWURSTSAUCE
Würzsauce mit Tomatenmark und Curry

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, 18,5 % Curry (Paprika, Curcuma, Kreuzkümmel, Korian-
der, Knoblauch, Chili, Bockshornkleesamen, Fenchel, Petersilie), Stärke, 
8,2% Tomatenpulver, Palmfett, Säureregulator Natriumacetate) jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Paprikaextrakt, Trennmittel Siliciumdioxid, Chil-
liextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1600 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.5 g 
5.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65 g 
49.3 g

Eiweiß 3.8 g Salz 7.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002110 3.5 kg 

Eimer
 14 l

CURRYWURST SAUCEMENU Dosierung
300 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  60,5 % Gemüsepaprika (rot und gelb), Wasser, 6,4 % Tomaten-
mark (zweifach konzentriert), 6 % Zwiebeln, Zucker, Sonnenblumenöl, 
Salz, Reisstärke, Maisstärke, pflanzliche Nahrungsfasern, Säuerungsmittel 
(E 270), Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 307 kJ / 73 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.4 g 
8.8 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
28000206 2.6 kg Dose  

PEPERONATA
Italienisches Schmorgericht aus gelben und roten Paprika. Verfeinert mit Tomaten und Zwie-
beln bringt die Peperonata den Geschmack des Südens auf den Teller.

Als Beilage oder Vorspeise. Servierfertig

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gemüsewürfel gekocht in veränderlichen Anteilen (Zucchini, rote 
Paprika, Zwiebeln, Auberginen) 82 %, Tomatenmark doppelt konzentriert, 
Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Knoblauch, 
Basilikum, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 340 kJ / 81 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.3 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.9 g 
8.6 g

Eiweiß 1.1 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
28000207 2.5 kg Dose  

RATATOUILLE FIXFERTIG
Fix & fertig

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002441-spc-huegli-currywurstsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002110-spc-huegli-currywurst-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000206-spc-tuttogusto-peperonata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000207-spc-tuttogusto-ratatouille-fixfertig-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Salz, Zucker, Tomaten-
mark, Aroma, Sonnenblumenöl, Karamellzuckersirup, Karotten, Würze, 
Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003550 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 142 kJ / 34 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.9 g 
1.8 g

Eiweiß 1.3 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE
20003550 10.5 kg Karton 3x  Beutel

BRAUNE GRUNDSAUCEMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, modifizierte Stärke, 1,5 % Hühnerfett, Meersalz, Hefe-
extrakt, Zucker, Aroma, Palmöl, Karamellzuckersirup, 0,2 % Hühnerfleisch-
extrakt, Maltodextrin, Glukosesirup, Tomaten, Verdickungsmittel Xanthan, 
Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel Citronensäure.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003553 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 167 kJ / 40 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.1 g 
0.7 g

Eiweiß 0.7 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20003553 10.5 kg Karton 3x  Beutel

GEFLÜGEL SAUCE
Leicht gebundene, fein-würzige Sauce mit kräftigem Geflügelgeschmack.

MENU

Für leichte Vollkost geeignet

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 19 % Tomatenmark (zweifach konzentriert), modifizierte 
Stärke, Zucker, Meersalz, Sonnenblumenöl, Zitronensaftkonzentrat, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Gewürze.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003552 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 210 kJ / 48 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.5 g 
5.1 g

Eiweiß 0.8 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
20003552 10.5 kg Karton 3x  Beutel

TOMATEN SAUCEMENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Salz, 
Zucker, Hefeextrakt, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Polyphospha-
te, Aroma, Würze, Curcuma, Säuerungsmittel Citronensäure.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003551 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 233 kJ / 53 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.4 g 
0.7 g

Eiweiß 0.2 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20003551 10.5 kg Karton 3x  Beutel

WEISSE GRUNDSAUCE
Weiße, cremige Grundsauce auch zur Ableitung aller hellen Saucen.

MENU

Vegan, für leichte Vollkost geeignet

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003550-spc-huegli-braune-grundsauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003553-spc-huegli-gefluegel-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003552-spc-huegli-tomaten-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003551-spc-huegli-weisse-grundsauce-de.pdf
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SUPPEN
20002877 PRE Tomaten-Mozzarella Creme 1.4 kg GNS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 91

20002531 HUG BIO Bio Tomaten Suppe 1.8 kg FS Pulver • • • • • keine 91

20002280 PUR SYS Tomaten Suppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

91

20002496 PUR Tomaten Suppe 4 x 0.6 kg KA Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 91

20002085 PUR Tomaten Suppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 91

20002261 MEN Tomaten Cremesuppe 24 x 25 g BTL Pulver • • • • keine Praktische Portionsbeutel – perfekt 
für Zwischendurch 91

20002514 SEL Tomatensuppe mit Kräutern 2 kg FS Pulver • • • • • keine Mit 40 % Tomaten und feinen 
Kräutern 91

20002533 HUG BIO Kräuter Cremesuppe 1.8 kg FS Pulver • • • Sellerie, Milch 92

20002870 PRE Basilikum Creme 1.4 kg GS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 92

20002871 PRE Brunnenkresse Creme 1.4 kg GNS Paste • • • Gluten, Senf, Milch, Eier, Weizen 37 % RAHM / CRÈME 92

20002895 MEN Bärlauch Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 92

20002909 MEN Kräuter Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • Sellerie 92

20002908 MEN Kerbel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine 92

20002888 SEL Karotten-Ingwer Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • Milch Mit Ingwer verfeinert 93

20002081 PUR Karotten-Ingwer Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett 93

20002276 SYS Karotten Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

93

20002906 MEN Karotten Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine Natürliches Aroma 93

20002273 SYS Blumenkohl Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

93

20002896 MEN Blumenkohl / Karfiol Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine 93

20002898 MEN Broccoli Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine Natürliches Aroma 94

20002264 MEN Broccoli Cremesuppe 24 x 25 g BTL Pulver • • • • keine 24 Portionsbeutel à 25 g für 200 ml 
SUPPE 94

20002274 PUR SYS Broccoli Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

94
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SUPPEN
20005148 PRE Rote Bete / Randen Meerrettich Creme 1.4 kg GNS Paste • • Milch, Gluten, Eier, Sellerie 94

20005150 PRE Pastinaken Creme 1.4 kg GNS Paste • • Milch, Gluten, Eier, Sellerie 23 % Rahm / Crème 94

20002874 PRE Käse Creme 1.4 kg GNS Paste • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 25 % Käse, 15 % Rahm / Crème 94

20002875 PRE Kürbis Creme 1.4 kg GNS Paste • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 20 % Rahm / Crème 95

20002910 MEN Kürbis Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 95

20003775 SEL Kürbissuppe Steierische Art 5 x 1.5 kg BTL Paste • • • • Sellerie, Milch 36 % Kürbis 95

20002876 PRE Lachs Creme 1.4 kg GNS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Fisch, Weizen 40 % Rahm / Crème 95

20002883 PRE Hummer Creme 1.4 kg GNS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Krustentiere, Weizen 40 % Rahm / Crème 95

20002922 SEL Pfifferling Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • Milch Mit SAHNE verfeinert 95

20002946 SEL Steinpilz Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • • keine 96

20002916 MEN Steinpilz Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine 96

20002529 HUG BIO Waldpilz Cremesuppe 1.8 kg FS Pulver • • • Milch 96

20002899 MEN Champignon Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine Mit feiner Pilzeinlage 96

20002278 SYS Pilz Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

96

20002945 SEL Spargel Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • • • • keine 96

20002914 MEN Spargel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine Ohne zugesetztes Palmfett 97

20002495 PUR Spargel Cremesuppe 4 x 0.6 kg KA Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 97

20002084 PUR Spargel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 97

20002279 SYS Spargel Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

97

20002262 MEN Spargel Cremesuppe 24 x 25 g BTL Pulver • • • • keine Praktische Portionsbeutel – perfekt 
für Zwischendurch 97

20002915 MEN Spinat Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 97

20002913 MEN Sellerie Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • Sellerie 97
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SUPPEN
20002917 MEN Süssmais Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 98

20002080 PUR Mais Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 98

20003773 SEL Zwiebelsuppe Französische Art 5 x 1.5 kg BTL Paste • • • • • keine 60 % Zwiebeln 98

20002502 MEN Zwiebelsuppe Französische Art 2.6 kg FS Pulver • • • • keine 98

20002911 MEN Lauchcreme Suppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 98

20002887 SEL Frühlingszwiebel Cremesuppe 2 kg FS Pulver • • • • keine 98

20002901 MEN Gemüse Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 99

20002891 MEN Gemüse Suppe „Chinesischer Art“ 3 kg FS Pulver • • Soja, Gluten, Weizen 99

20002894 MEN Wurzelgemüse Suppe 3 kg FS Pulver • • • • Sellerie 99

20002504 MEN Minestrone 3 kg FS Pulver • • • Gluten, Eier, Weizen 99

20003774 SEL Chalet Suppe 5 x 1.5 kg BTL Paste • • • Gluten, Sellerie, Milch, Eier 40 % Gemüse, vegetarisch 99

20002530 HUG BIO BIO Bündner Gersten Suppe 2.4 kg FS Pulver • • • Gluten, Sellerie, Milch, Gerste 99

20003772 SEL Bündner Gerstensuppe 5 x 1.5 kg BTL Paste • • Gluten, Sellerie, Milch, Gerste 100

20002900 MEN Bäuerin Suppe 3 kg FS Pulver • • • keine 100

20002949 MEN Grünerbs Suppe 3 kg FS Pulver • • • • • keine 100

20002903 MEN Grünerbs Suppe mit Speck 3 kg FS Pulver • • • • keine 100

20002902 MEN Griess Suppe 3 kg FS Pulver • • • Gluten, Sellerie, Weizen 100

20002912 MEN Oxtail Suppe 3 kg FS Pulver • • Gluten, Weizen 100

20002905 MEN Kalbfleisch Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • keine 101

20002869 MEN Geflügel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • Gluten, Weizen, Gerste 101

20002260 MEN Geflügel Cremesuppe 24 x 25 g BTL Pulver • • • keine 24 Portionsbeutel à 25 g für 200 ml 
SUPPE 101

20002275 SYS Geflügel Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • keine Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne zugesetztes Palmfett 101

20002907 MEN Kartoffel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 101
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SUPPEN
20002263 MEN Kartoffel Cremesuppe 24 x 25 g BTL Pulver • • • • keine Praktische Portionsbeutel – perfekt 

für Zwischendurch 101

20002094 PUR Kartoffel Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 102

20002277 SYS Kartoffel Cremesuppe 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

102

20002919 MEN Zucchini Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • keine 102

20002091 PUR Zucchini Cremesuppe 3 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und 
zugesetztes Palmfett 102

20002505 SEL Hühner Suppe Tom Kha Gai 2.5 kg FS Pulver • • • • keine 102

20002880 PRE Curry Creme Thai Style 3in1 1.4 kg GS Paste • • Milch, Eier, Krustentiere, Gluten, Weizen 21 % Rahm/Crème - Suppe, Sauce & 
Espuma 3in1 102

20002872 PRE Geflügel Curry Creme 1.4 kg GNS Paste • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 36 % RAHM / CRÈME 103

20002873 PRE Ingwer Creme 1.4 kg GNS Paste • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 24 % RAHM / CRÈME 103

20002272 PUR SYS Basis für helle Suppen und Saucen 8 kg EI Pulver • • • • • • keine
Kaltquellend, zum Regenerieren, 
ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

103

20002017 MEN Basis für Chili con Carne 3.5 kg EI Pulver • • • Soja, Gluten, Weizen 103

20006656 MEN Gulaschsuppe 3.5 kg BTL flüssig • • • • keine 20 % Rindanteil 103

20003771 SEL Gulaschsuppe ungarische Art 5 x 1.5 kg BTL Paste • • • • keine 34 % Fleisch 103

28000063 MEN Gulasch Suppe 2.9 kg DO flüssig • Gluten, Sellerie, Weizen Gebrauchsfertig 104

20002904 MEN Gulasch Suppen Basis 3 kg FS Pulver • • • • keine 104

20002447 MEN Chili con Carne 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • • keine 104

20004295 HUG BIO Chili sin Carne 3 x 3.5  BTL flüssig • • • • • Soja, Sellerie VEGAN 104

20002446 MEN Erbseneintopf mit Speck 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • • keine 42 % Erbsen, 7,5 % Pancetta 104

20002449 Linsen Eintopf mit Speck 3 x 3.5 kg BTL flüssig • • • Sellerie 104

20002096 MEN Rindfleisch Suppe mit Nudeln 3 kg FS Pulver • • Gluten, Eier, Weizen 105

20002893 MEN Rindssuppe mit Risoni 3 kg FS Pulver • • Gluten, Weizen 105

20002892 MEN Hühner Suppe mit Nudeln 3 kg FS Pulver • • • Gluten, Eier, Weizen 105
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SUPPEN
20002095 MEN Muschelnudel Suppe 3 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Sellerie, Eier, Weizen 105

20002921 SEL Festtags Suppe 2 kg FS Pulver • • Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen 105

20002889 MEN Fleischklösschen Suppe 3 kg FS Pulver • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 105

20002890 MEN Frühlings Suppe 3 kg FS Pulver • • • Gluten, Eier, Weizen 106

20004297 SEL Pot au feu Konzentrat 5 x 1.5 kg BTL Paste • • Sellerie 24 % Gemüse, 23 % Rindfleisch 106

SUPPENEINLAGEN
28000079 MEN Gemüsenockerl 2 kg KT fest • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Wie hausgemacht 106

28000077 MEN Kräuternockerl 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen Wie hausgemacht 106

28000076 MEN Griessnockerl 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Weizen, Milch, Eier Wie hausgemacht 106

28000078 MEN Käsenockerl 5 kg KT fest • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Wie hausgemacht 106

28000081 MEN Specknockerl 2 kg KT fest • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Wie hausgemacht 107
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Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Palmfett, Olivenöl), 22 % Tomaten, 15 % 
SAHNEPULVER / RAHMPULVER, SCHMELZKÄSEPULVER (4,7 % 
MOZZARELLA, KÄSE, Schmelzsalz [Natriumphosphate]), Salz, 
WEIZENMEHL, Zucker, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, 2 % EI-
GELBPULVER, Stabilisator (Diphosphate), natürliches Aroma, 
Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), Maltodextrin, Verdickungs-
mittel (Xanthan), Rote Bete, Glukosesirup, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2166 kJ / 521 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

37.7 g 
18.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30.5 g 
22 g

Eiweiß 12.2 g Salz 8.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002877 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

TOMATEN-MOZZARELLA CREMEPREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  23 % Tomaten*, Maltodextrin*, Stärke*, Reismehl*, Roh-Rohrzu-
cker*, Meersalz, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl)*, Hefeextrakt, 
Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, Gewürzextrakt, Kräuter*, Knoblauch*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1391 kJ / 329 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68 g 
19.7 g

Eiweiß 6.2 g Salz 9.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002531 1.8 kg Falt-

schachtel
 18.9 l

BIO TOMATEN SUPPE Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  49 % Tomatenpulver, modifizierte Stärke, Fruktose, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmit-
tel (Natrium-Carboxymethylcellulose, Xanthan, Guarkernmehl), Sonnen-
blumenöl, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1319 kJ / 311 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.5 g 
31 g

Eiweiß 9 g Salz 10.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002280 8 kg Eimer  84 l

TOMATEN SUPPE
Cremige Tomatensuppe ohne Einlage.

PURE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  40 % Tomaten, modifizierte Stärke, Zucker, Salz, Maltodextrin, 
natürliches Aroma, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräu-
ter, Knoblauch, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1286 kJ / 304 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.2 g 
30.3 g

Eiweiß 7.2 g Salz 11.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002496 2.4 kg 

Karton
4x  Karton 30.8 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002085 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

TOMATEN SUPPE
Kräftig rote Suppe mit dem vollen Aroma sonnengereifter Tomaten, abgeschmeckt mit  
mediterranen Kräutern.

PURE

Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  35,5 % Tomatenpulver, Maltodextrin, Stärke, Zucker, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Palmöl, Glukosesirup, Hefeextrakt, Verdickungs-
mittel (Xanthan), Säureregulator (Natriumcitrate), natürliche Aromen, mo-
difizierte Stärke, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1490 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.4 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.3 g 
27.8 g

Eiweiß 6.4 g Salz 6.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002261 0.6 kg 

Karton
24x  Beutel 4.8 l

TOMATEN CREMESUPPE
Die fruchtig-aromatische Tomatensuppe für die Tasse ist der perfekte Begleiter für Ihren Tag 
oder für den schnellen Genuss zwischendurch.

MENU

Praktische Portionsbeutel – perfekt für Zwischendurch

Dosierung
125 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Gemüse (40 % Tomatenpulver, Rote Bete), modifizierte Stärke, 
Zucker, Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, Sonnenblumenöl, 1,1 % Kräuter, 
Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1378 kJ / 325 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.8 g 
34.5 g

Eiweiß 8.7 g Salz 9.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002514 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

TOMATENSUPPE MIT KRÄUTERNSE L ECT ION

Mit 40 % Tomaten und feinen Kräutern

Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002877-spc-huegli-tomaten-mozzarella-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002531-spc-huegli-bio-tomaten-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002280-spc-huegli-tomaten-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002496-spc-huegli-tomaten-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002085-spc-huegli-tomaten-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002261-spc-huegli-tomaten-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002514-spc-huegli-tomatensuppe-mit-kraeutern-de.pdf
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Allergene:  Sellerie, Milch
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Reismehl*, Stärke*, MAGERMILCHPULVER*, 
Meersalz, pflanzliche Öle* (Sonnenblumenöl*, Palmöl*), 2,2 % 
Kräuter* (Petersilie*, Kerbel*, Oregano*, SELLERIEBLÄTTER*, Thy-
mian*), Hefeextrakt, Roh-Rohrzucker*, Zwiebeln*, Gewürze*, 
Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1453 kJ / 343 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.7 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.3 g 
12.4 g

Eiweiß 8.4 g Salz 9.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002533 1.8 kg Falt-

schachtel
 18.9 l

KRÄUTER CREMESUPPE Dosierung
100 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  39 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, pflanzliche Öle 
(Palmfett, Olivenöl), Salz, WEIZEN-MEHL, modifizierte Stärke, 
SCHMELZKÄSEPULVER (KÄSE, SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalz 
[Natrium-phosphate, Natriumcitrate], Salz), 2 % EIGELBPULVER, 
Kräuter (1,5 % Basilikum, Rosmarin), Stabi-lisator (Diphosphate), 
Spinat, Hefeextrakt, Zwiebeln, Verdickungsmittel (Xanthan), Ge-
würz, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefett-säuren), Glukosesirup, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2397 kJ / 579 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

48.8 g 
22.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

22.4 g 
13.1 g

Eiweiß 11.6 g Salz 8.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002870 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

BASILIKUM CREMEPREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Senf, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  37 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Palmöl, Salz, WEI-
ZENMEHL, modifizierte Stärke, MILCHZUCKER, Hefeextrakt, 2 % 
EIGELBPULVER, 1,8 % Brunnenkresse, Stabilisator (Diphosphate), 
Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diacetyl-
weinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefett-
säuren), Gewürze (enthalten SENF), natürliches Aroma (enthält 
SENF), Spinat, Säuerungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2367 kJ / 571 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

46.2 g 
24.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.2 g 
17.4 g

Eiweiß 11.4 g Salz 8.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002871 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

BRUNNENKRESSE CREMEPREM IUM

37 % RAHM / CRÈME

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmöl, Salz, Glukosesirup, Ge-
müse (Zwiebeln, Lauch, Spinat), Reismehl, Hefeextrakt, 1,7 % Bärlauch, 
Zucker, Gewürze, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), 
natürliches Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1597 kJ / 379 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
7.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65 g 
7 g

Eiweiß 2.4 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002895 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

BÄRLAUCH CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmfett, Salz, Glukosesirup, 
Reismehl, 2,6 % Kräuter (Petersilie, Kerbel, SELLERIEBLÄTTER, Dill, 
Schnittlauch, Oregano, Thymian), Zucker, Hefeextrakt, Stabili-
sator (Diphosphate), Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Ge-
würze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1610 kJ / 382 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.7 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.9 g 
5.8 g

Eiweiß 1.7 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002909 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KRÄUTER CREMESUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Salz, Reis-
mehl, 2,1 % Kerbel, Zucker, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel 
(Xanthan), Hefeextrakt, natürliches Aroma, Glukosesirup, Spinat, Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1602 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.1 g 
5.9 g

Eiweiß 1.5 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002908 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KERBEL CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002533-spc-huegli-kraeuter-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002870-spc-huegli-basilikum-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002871-spc-huegli-brunnenkresse-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002895-spc-huegli-baerlauch-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002909-spc-huegli-kraeuter-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002908-spc-huegli-kerbel-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Palmöl, Gemüse (13 % Karotten, Rote Bete), 
Maltodextrin, Salz, Glukosesirup, Zucker, SAHNEPULVER, Hefeextrakt, 
natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), 
0,9 % Ingwer, Stabilisator (Diphosphate), Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1752 kJ / 418 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.8 g 
11.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.5 g 
15.2 g

Eiweiß 4.2 g Salz 9.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002888 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

KAROTTEN-INGWER CREMESUPPE
Mit Orangennote

SE L ECT ION

Mit Ingwer verfeinert

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Gemüse (10 % Karotten, Zwie-
beln), Salz, Sonnenblumenöl, Zucker, Reismehl, natürliches Aroma, Stabili-
sator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), 0,6 % Ingwer, Glukose-
sirup, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1555 kJ / 370 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.7 g 
13.8 g

Eiweiß 2.1 g Salz 12.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002081 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KAROTTEN-INGWER CREMESUPPE
Ohne Einlage

PURE

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, 9,7 % Ka-
rottenpulver, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, Fruktose, Würze, 
Stabilisator (Diphosphate), Emulgator (Lecithine), Verdickungsmittel (Xan-
than), Kurkuma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1770 kJ / 422 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.9 g 
1.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.9 g 
12.5 g

Eiweiß 2.3 g Salz 10.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002276 8 kg Eimer  84 l

KAROTTEN CREMESUPPE
Karottencremesuppe ohne Einlage, fein-würzig abgeschmeckt.

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmfett, Salz, Gemüse (7,7 
% Karotten, Rote Bete), Zucker, Glukosesirup, Reismehl, Stabilisator (Di-
phosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Hefeextrakt, natürliches Aro-
ma, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1599 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.4 g 
11.3 g

Eiweiß 1.3 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002906 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KAROTTEN CREMESUPPE
Cremige Karottensuppe, fein abgeschmeckt. Ohne Einlage.

MENU

Natürliches Aroma

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, jodiertes Salz (Salz, Kali-
umjodat), Glukosesirup, Aromen, 4 % Blumenkohlpulver, Würze, Weiss-
kohl, Stabilisator (Diphosphate), Emulgator (Lecithine), Verdickungsmittel 
(Xanthan), Karamellzuckersirup, Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.4 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52.2 g 
5.1 g

Eiweiß 2.8 g Salz 10.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002273 8 kg Eimer  84 l

BLUMENKOHL CREMESUPPE
Cremige Blumenkohlsuppe ohne Einlage.

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Salz, Ge-
müse (7 % Blumenkohl, Lauch), Zucker, Hefeextrakt, Stabilisator (Diphos-
phate), Verdickungsmittel (Xanthan), natürliches Aroma, Glukosesirup, 
Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1586 kJ / 377 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.6 g 
8.3 g

Eiweiß 3.2 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002896 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

BLUMENKOHL / KARFIOL CREMESUPPE
ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002888-spc-huegli-karotten-ingwer-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002081-spc-huegli-karotten-ingwer-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002276-spc-huegli-karotten-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002906-spc-huegli-karotten-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002273-spc-huegli-blumenkohl-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002896-spc-huegli-blumenkohl-karfiol-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmfett, Salz, Gemüse (6,2 
% Broccoli, Blumenkohl, Zwiebeln, Lauch, Spinat), Glukosesirup, Zucker, 
Stabilisator (Diphosphate), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Xan-than), na-
türliches Aroma, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1588 kJ / 378 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.4 g 
8.4 g

Eiweiß 3.6 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002898 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

BROCCOLI CREMESUPPE
Cremige Broccolisuppe fein würzig abgeschmeckt.

MENU

Natürliches Aroma

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Palmöl, 13,5 % Broccolipulver, Glukose-
sirup, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Hefeextrakt, Zucker, modifizierte 
Stärke, natürliche Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Trennmittel (Cal-
ciumphosphate), Würze, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1733 kJ / 412 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.4 g 
9.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.8 g 
9.1 g

Eiweiß 6.5 g Salz 7.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002264 0.6 kg 

Karton
24x  Beutel 4.8 l

BROCCOLI CREMESUPPEMENU

24 Portionsbeutel à 25 g für 200 ml SUPPE

Dosierung
125 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, 3,2 % Broccolipulver, Frukto-
se, Spinat, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Diphosphate, Emulgator 
Lecithine, Curcuma, Karamellzuckersirup, Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1847 kJ / 441 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21.2 g 
1.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.8 g 
7.1 g

Eiweiß 2 g Salz 10.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002274 8 kg Eimer  84 l

BROCCOLI CREMESUPPE
Feincremige Broccolisuppe ohne Einlage.

PURE

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 1 
l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 16 % Rote-Bete-Pulver, 15 % SAHNEPULVER / 
RAHMPULVER, Salz, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, Hefeex-
trakt, Zwiebeln, 2,7 % Meerrettichpulver, SELLERIE, Stabilisator 
(Diphosphate), 1,3 % EIGELBPULVER, Gewürze, Verdickungsmit-
tel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliches 
Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Pfifferlinge.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2228 kJ / 537 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

40.9 g 
20.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30 g 
15.2 g

Eiweiß 9.3 g Salz 8.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005148 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

ROTE BETE MEERRETTICH CREME PREM IUM Dosierung
150 g

Allergene:  Milch, Gluten, Eier, Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1 l Wasser. Sauce: 200 g Produkt, 1 
l Wasser.
Zutaten:  Palmfett, 23 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, 14 % 
Pastinakenpulver, Salz, modifizierte  Stärke, WEIZENMEHL, 
Kartoffeln, Hefeextrakt, Stabilisator (Diphosphate),  Gewürze, 
Zwiebeln, 1,1 % EIGELBPULVER, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Emulgator (Mono- und Diacetylwein säureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliches Aroma (enthält 
SELLERIE), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2263 kJ / 546 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.5 g 
23.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

23.7 g 
10.1 g

Eiweiß 9.2 g Salz 8.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005150 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

PASTINAKEN CREMEPREM IUM

23 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, 25 % SCHMELZKÄSEPULVER (KÄSE, CHEDDAR, 
Schmelzsalz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], SÜSSMOLKEN-
PULVER, Salz), 15 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, WEIZEN-
MEHL, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 3 % EIGELBPUL-
VER, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), 
Zwiebeln, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Aroma (enthält 
MILCH), Knoblauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2367 kJ / 571 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

47.5 g 
25.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.8 g 
6.4 g

Eiweiß 15.6 g Salz 8.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002874 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

KÄSE CREMEPREM IUM

25 % Käse, 15 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002898-spc-huegli-broccoli-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002264-spc-huegli-broccoli-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002274-spc-huegli-broccoli-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005148-spc-huegli-rote-bete-randen-meerrettich-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005150-spc-huegli-pastinaken-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002874-spc-huegli-kaese-creme-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, 20 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Gemüse 
(13,5 % Kürbis, 1,3 % Karotten, Zwiebeln), modifizierte Stärke, 
Salz, Traubenzucker, WEIZENMEHL, Hefeextrakt, 2 % EIGELBPUL-
VER, Stabilisator (Diphosphate), Gewürze, Aroma, Verdickungs-
mittel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Glukosesi-
rup, Säuerungs-mittel (L[+]Weinsäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2293 kJ / 553 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.3 g 
22.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30.1 g 
18 g

Eiweiß 9.1 g Salz 7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002875 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

KÜRBIS CREMEPREM IUM

20 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Gemüse (27 % Kürbis, 2,5 % Tomaten, 1,7 % Kartoffeln), modi-
fizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Salz, Zucker, Reismehl, He-
feextrakt, Stabilisator (Diphosphate), Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Glukosesirup, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1565 kJ / 372 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.9 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.4 g 
17.3 g

Eiweiß 5.7 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002910 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KÜRBIS CREMESUPPE
Kürbis ist nicht nur im Herbst ein beliebtes Gemüse. Wir bringen die fein abgeschmeckte Sup-
pe das ganze Jahr auf Ihre Speisekarte.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  Sellerie, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  1000 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  36 % Kürbis, Karotten, Wasser, SAHNE/RAHM Zwiebeln, 
Kartoffeln, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Meersalz, 
Gewürze, SELLERIE, Zucker, Hefeextrakt, natürliches Aroma, Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003775 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 344 kJ / 82 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.3 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.1 g 
3.1 g

Eiweiß 1.2 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003775 7.5 kg 

Karton
5x  Beutel 15 l

KÜRBISSUPPE STEIERISCHE ART
Traditionelle Kürbissuppe - ursprünglich aus der Steiermark.

SE L ECT ION

36 % Kürbis

Dosierung
1000 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Fisch, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  40 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Palmfett, WEIZEN-
MEHL, modifizierte Stärke, Salz, 4,7 % LACHSEXTRAKT, Hefe-
extrakt, 2 % EIGELBPULVER, Stabilisator (Diphosphate), Gemüse 
(Zwiebeln, Rote Bete), Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyce-
riden von Speisefettsäuren), Glukosesirup, natürliches Aroma, 
Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2331 kJ / 562 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

44.3 g 
24.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

27.1 g 
13.6 g

Eiweiß 12.8 g Salz 9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002876 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

LACHS CREMEPREM IUM

40 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Krustentiere, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser, Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  40 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Palmfett, WEIZEN-
MEHL, modifizierte Stärke, Salz, Hefeextrakt, 2 % EIGELBPUL-
VER, Stärke, Stabilisator (Diphosphate), 1,2 % HUMMEREXTRAKT, 
Zwiebelpulver, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Maltodextrin, Rote-Bete-Pulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2350 kJ / 566 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

45.1 g 
25 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.9 g 
13.5 g

Eiweiß 12.1 g Salz 8.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002883 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

HUMMER CREMEPREM IUM

40 % Rahm / Crème

Dosierung
150 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Palmöl, Maltodextrin, Salz, Glukosesirup, 6,5 
% Pfifferlinge, Aroma, 4,5 % SAHNEPULVER, Zwiebeln, Hefeextrakt, 
Zucker, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Stabilisator 
(Diphosphate), Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1741 kJ / 416 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
11.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.5 g 
7.3 g

Eiweiß 5.1 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002922 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

PFIFFERLING CREMESUPPESE L ECT ION

Mit SAHNE verfeinert

Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002875-spc-huegli-kuerbis-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002910-spc-huegli-kuerbis-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003775-spc-huegli-kuerbissuppe-steierische-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002876-spc-huegli-lachs-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002883-spc-huegli-hummer-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002922-spc-huegli-pfifferling-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, Glukosesirup, 5,5 
% Steinpilze, Hefeextrakt, Zwiebeln, Aroma, Verdickungsmittel (Guakern-
mehl, Xanthan), Stabilisator (Diphosphate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1757 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.9 g 
11.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.8 g 
4.1 g

Eiweiß 3.8 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002946 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

STEINPILZ CREMESUPPE
Mit Steinpilz Einlage

SE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Salz, Hefe-
extrakt, Reismehl, 1,9 % Steinpilze, Aroma, Stabilisator (Diphosphate), 
Verdickungsmittel (Xanthan), Glukosesirup, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1611 kJ / 383 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.7 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.1 g 
3.8 g

Eiweiß 3.3 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002916 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

STEINPILZ CREMESUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin*, Stärke*, Reismehl*, MAGERMILCHPULVER*, 
Meersalz, 3,6 % Pilze* (Champignons*, Steinpilze* [aus zerti-
fizierter Wildsammlung], Pfifferlinge* [aus zertifizierter Wild-
sammlung]), Champignonextrakt, pflanzliches Öl* (Sonnenblu-
menöl*), Hefeextrakt, Zwiebeln*, Roh-Rohrzucker*, Kräuter*, 
Curcuma*, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl)*.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1405 kJ / 332 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
11.5 g

Eiweiß 9.9 g Salz 9.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002529 1.8 kg Falt-

schachtel
 18.9 l

WALDPILZ CREMESUPPE Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmöl, Salz, Glukosesirup, He-
feextrakt, Reismehl, Aroma, Zucker, 1,2 % Champignons, Stabilisator (Di-
phosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Karamellzucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1613 kJ / 383 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.6 g 
7.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.8 g 
5.2 g

Eiweiß 3.4 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002899 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

CHAMPIGNON CREMESUPPE
Cremige Suppe mit feinen Champignonstücken.

MENU

Mit feiner Pilzeinlage

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, Fruktose, 1,8 % Pilzpulver (1,5 % Cham-
pignons, Steinpilze), Stabilisator Diphosphate, Verdickungsmittel Xanthan, 
Emulgator Lecithine, Knoblauch, Zwiebeln, Karamellzucker, Curcuma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1911 kJ / 457 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.1 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
7 g

Eiweiß 1.6 g Salz 10.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002278 8 kg Eimer  84 l

PILZ CREMESUPPE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Palmfett, Maltodextrin, Glukosesirup, Salz, 
7,8 % Spargel, Reismehl, Aroma, Zucker, Verdickungsmittel (Guarkern-
mehl, Xanthan), Stabilisator Diphosphate, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1836 kJ / 438 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.8 g 
13.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.8 g 
7.7 g

Eiweiß 3.5 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002945 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

SPARGEL CREMESUPPE
Mit grünem und weißem Spargel

SE L ECT ION Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002946-spc-huegli-steinpilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002916-spc-huegli-steinpilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002529-spc-huegli-waldpilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002899-spc-huegli-champignon-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002278-spc-huegli-pilz-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002945-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Salz, 4,7 % 
Spargel, Zucker, Aroma, Reismehl, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungs-
mittel (Xanthan), Hefeextrakt, Glukosesirup. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1604 kJ / 381 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.4 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.4 g 
8.4 g

Eiweiß 2.2 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002914 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

SPARGEL CREMESUPPE
Cremige Spargelsuppe mit feinen Spargelstückchen.

MENU

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Salz, 4 % 
Spargelpulver, Aroma, Zucker, Glukosesirup, Reismehl, Stabilisator (Di-
phosphate), Verdickungsmittel (Xanthan). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1603 kJ / 381 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.4 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.3 g 
8 g

Eiweiß 1.8 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002495 2.4 kg 

Karton
4x  Karton 30.8 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002084 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

SPARGEL CREMESUPPEPURE

Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, 4 % Spargelpulver, Fruktose, Stabilisator 
(Diphosphate), Emulgator (Lecithine), Verdickungsmittel (Xanthan), Säue-
rungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup, Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1968 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
5.9 g

Eiweiß 1.6 g Salz 10.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002279 8 kg Eimer  84 l

SPARGEL CREMESUPPE
Cremige Spargelsuppe ohne Einlage.

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Maltodextrin, Palmöl, Stärke, Glukosesirup, jodiertes Salz (Salz, 
Kaliumjodat), Zucker, 3,8 % Spargelpulver, modifizierte Stärke, Stabilisator 
(Kaliumphosphate), Aromen, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1845 kJ / 440 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.1 g 
12.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.4 g 
9.3 g

Eiweiß 1.5 g Salz 7.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002262 0.6 kg 

Karton
24x  Beutel 4.8 l

SPARGEL CREMESUPPE
Cremig-würzige Spargelcremesuppe. Perfekt für den kleinen Hunger zwischendurch.

MENU

Praktische Portionsbeutel – perfekt für Zwischendurch

Dosierung
125 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmfett, Salz, 6,1 % Spinat, 
Glukosesirup, Reismehl, Zucker, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Gewürz, natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1605 kJ / 381 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.9 g 
6.4 g

Eiweiß 4.4 g Salz 10.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002915 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

SPINAT CREMESUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Salz, Zucker, 
Reismehl, Gewürze (0,7 % SELLERIESAMEN, 0,4 % SELLERIEBLÄT-
TER, Curcuma), 0,2 % SELLERIE, Stabilisator (Diphosphate), na-
türliches Aroma (enthält SELLERIE), Verdickungsmittel (Xanthan), 
Glukosesirup, Hefeextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1617 kJ / 384 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.8 g 
9 g

Eiweiß 0.9 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002913 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

SELLERIE CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002914-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002495-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002084-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002279-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002262-spc-huegli-spargel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002915-spc-huegli-spinat-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002913-spc-huegli-sellerie-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, 8,2 % Süssmais, 
Glukosesirup, Reismehl, Zucker, Hefeextrakt, Aroma, Stabilisator (Diphos-
phate), Verdickungsmittel (Xanthan), Pastinaken, Kerbel.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1617 kJ / 384 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.1 g 
7.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

64 g 
9.7 g

Eiweiß 3.5 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002917 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

SÜSSMAIS CREMESUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Salz, 8,2 
% Süßmais, Reismehl, Zucker, Aroma, Stabilisator (Diphosphate), Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Pastinaken, Glukosesirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1608 kJ / 382 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.9 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.3 g 
7.1 g

Eiweiß 2.5 g Salz 12.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002080 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

MAIS CREMESUPPEPURE

Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  1000 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  60 % Zwiebeln, Wasser, jodiertes Salz (Sal, Kaliumiodid), He-
feextrakt, modifizierte Stärke, Tomatenpulver, Zucker, natürliches Aro-
ma, Karamellzucker, Gewürze, Sonnenblumenöl.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003773 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 128 kJ / 30 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.8 g 
3.2 g

Eiweiß 1.7 g Salz 2.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003773 7.5 kg 

Karton
5x  Beutel 15 l

ZWIEBELSUPPE FRANZÖSISCHE ART
Zwiebeln in einer würzigen Bouillon vereint - usprünglich aus Frankreich.

SE L ECT ION

60 % Zwiebeln

Dosierung
1000 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  58 % Zwiebeln, Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Stärke, Palm-
fett, Tomaten, Zucker, natürliches Aroma, Karamellzucker, Gewürz, Knob-
lauch.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1235 kJ / 294 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

39.4 g 
19.8 g

Eiweiß 11.3 g Salz 11.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002502 2.6 kg Falt-

schachtel
 33.4 l

ZWIEBELSUPPE FRANZÖSISCHE ARTMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, 8,2 % Lauch, Glu-
kosesirup, Zucker, natürliches Aroma, Hefeextrakt, Reismehl, Stabilisator 
(Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1596 kJ / 379 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.9 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.3 g 
9.9 g

Eiweiß 3.5 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002911 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

LAUCHCREME SUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, Glukosesirup, Ge-
müse (Zwiebeln, Karotten, 0,8 % Frühlingszwiebeln), Hefeextrakt, Gewür-
ze (Knoblauch, Schnittlauch, Curcuma, Pfeffer), natürliches Aroma, Zucker, 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Stabilisator (Diphosphate), 
Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1777 kJ / 424 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.8 g 
11.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61 g 
8.3 g

Eiweiß 3.4 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002887 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

FRÜHLINGSZWIEBEL CREMESUPPE
Gebundene Cremesuppe mit Frühlingszwiebeln und Karottenstückchen

SE L ECT ION Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002917-spc-huegli-suessmais-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002080-spc-huegli-mais-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003773-spc-huegli-zwiebelsuppe-franzoesische-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002502-spc-huegli-zwiebelsuppe-franzoesische-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002911-spc-huegli-lauchcreme-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002887-spc-huegli-fruehlingszwiebel-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, 21 % Gemüse (Kartoffeln, Karotten, Pastina-
ken, Zwiebeln, Tomaten, Lauch, Bohnen, Zucchini), Maltodextrin, Palmfett, 
Salz, Glukosesirup, Hefeextrakt, Zucker, Reismehl, Stabilisator (Diphospha-
te), Verdickungsmittel (Xanthan), natürliches Aroma, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1311 kJ / 310 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.4 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.2 g 
9.2 g

Eiweiß 4.8 g Salz 14.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002901 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GEMÜSE CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Soja, Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, 12 % Gemüse (4 % Karotten, 3 % Pasti-
naken, 2,8 % Gemüsepaprika, Lauch), Salz, Zucker, Aroma, Hefeextrakt, 
Hühnerfett, Gewürze, Bambussprossen, SOJASAUCENPULVER (SOJA-
BOHNEN, WEIZEN, Wasser), Shiitake-Pilze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1360 kJ / 321 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.5 g 
17.7 g

Eiweiß 9.5 g Salz 13.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002891 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GEMÜSE SUPPE „CHINESISCHER ART“
Mit Bambussprossen und Sojabohnen

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, 28 % Wurzelgemüse (14 % Karotten, 10 % Pasti-
naken, 4 % SELLERIE), Salz, Hefeextrakt, 3,8 % Gemüse (Lauch, 
Tomaten), Stärke, Zucker, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, 
Gewürze, Knoblauch, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1341 kJ / 317 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.6 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.6 g 
12.4 g

Eiweiß 7.5 g Salz 11.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002894 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

WURZELGEMÜSE SUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  46 % Gemüse (16 % Tomaten, Bohnen, Kartoffeln, Karotten, 
Zwiebeln, Lauch, Zucchini), 19 % EIERTEIGWAREN (HARTWEIZEN-
GRIESS, VOLLEI, Wasser), Salz, Palmfett, Stärke, Hefeextrakt, 
Zucker, Maltodextrin, Knoblauch, natürliches Aroma, Kräuter, 
Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1406 kJ / 334 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.5 g 
3.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47.2 g 
17.1 g

Eiweiß 14.8 g Salz 10.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002504 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

MINESTRONE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  1000 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  40 % Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Lauch, Bohnen, SELLE-
RIE), Wasser, 10 % Kartoffeln, 7 % Teigwaren (HARTWEIZEN-
GRIESS, HÜHNEREIEIWEISSPULVER), 5 % SAHNE, Palmöl, HART-
KÄSE, Glukosesirup, Meersalz, MILCHZUCKER, modifizierte 
Stärke, Gewürze, Hefeextrakt, geräuchertes Meersalz (Meersalz, 
Rauch), modifizierte Stärke, Zitronensaftkonzentrat, natürliches 
Aroma (enthält MILCH), Stabilisator (Diphosphate), Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003774 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 558 kJ / 133 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.1 g 
4.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.3 g 
3.3 g

Eiweiß 4.3 g Salz 2.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003774 7.5 kg 

Karton
5x  Beutel 15 l

CHALET SUPPE
Hüttensuppe aus den Schweizer Bergen. Mit Gemüse, Kartoffeln, Rahm, Käse, Pasta. Cremig 
und fein im Geschmack.

SE L ECT ION

40 % Gemüse, vegetarisch

Dosierung
1000 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Gerste
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  150 g Prodkt, 1 l Wasser
Zutaten:  46 % GERSTE*, Gemüse* (Kartoffeln*, Zwiebeln*, Karot-
ten*, SELLERIE*, Lauch*), Maltodextrin*, MAGERMILCHPULVER*, 
Meersalz, Reismehl*, Stärke*, pflanzliche Fette* (Sonnenblu-
menöl*, Palmfett*), Hefeextrakt, Kräuter*, Gewürze*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1445 kJ / 342 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.7 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.8 g 
9.4 g

Eiweiß 10.4 g Salz 6.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002530 2.4 kg Falt-

schachtel
 17.3 l

BÜNDNER GERSTENSUPPE Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002901-spc-huegli-gemuese-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002891-spc-huegli-gemuese-suppe-chinesischer-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002894-spc-huegli-wurzelgemuese-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002504-spc-huegli-minestrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003774-spc-huegli-chalet-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002530-spc-huegli-buendner-gerstensuppe-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Gerste
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  1000 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, STANGENSELLERIE, Zwiebeln, 11 % geräucherter 
Schweinespeck (Schweinespeck, Salz, Gewürze), 10 % GERS-
TE, Karotten, Kidneybohnen, Bohnen, Salz, modifizierte Stärke, 
Palmöl, MILCHZUCKER, Glukosesirup, natürliches Aroma (enthält 
MILCH), geräuchertes Meersalz, Hefeextrakt, Gewürze, Lauch, 
Würze, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003772 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 483 kJ / 115 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.1 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

13.9 g 
2.5 g

Eiweiß 4.4 g Salz 2.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003772 7.5 kg 

Karton
5x  Beutel 15 l

BÜNDNER GERSTENSUPPE
Hüttensuppe aus den schweizer Bündnerland. Gerste, Speck, Gemüse und Bohnen  
geben diesem Bündner Gericht den Geschmack.

SE L ECT ION Dosierung
1000 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, 27 % Gemüse (Bohnen, Linsen, Kartoffeln, Zwie-
beln, Karotten, Pastinaken, Erbsen, Lauch), modifizierte Stärke, Palmfett, 
Salz, Reismehl, Hefeextrakt, Glukosesirup, 2 % geräucherter Schweine-
speck (Schweinespeck, Rauch), Zucker, Aroma, Stabilisator (Diphosphate), 
Verdickungsmittel (Xanthan), Gewürze, Karamellzucker. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1600 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.6 g 
6.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.6 g 
8 g

Eiweiß 8.4 g Salz 8.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002900 3 kg Falt-

schachtel
 26.5 l

BÄUERIN SUPPE
Gemüsesuppe mit Speck

MENU Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  62 % Grünerbsmehl, Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, Gemüse 
(1,5 % Erbsen, 1,5 % Karotten, Spinat, 0,8 % Zwiebeln), modifizierte Stär-
ke, Sonnenblumenöl, geräuchertes Meersalz (Meersalz, Rauch), Zucker, 
Aroma, Stabilisator Diphosphate, Knoblauch, Raucharoma, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1251 kJ / 297 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.9 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

42.7 g 
14.3 g

Eiweiß 19.2 g Salz 11.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002949 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GRÜNERBS SUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma, Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  63 % Grünerbsmehl, Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Gemüse 
(1,5 % Erbsen, Karotten, Spinat, Zwiebeln), 4,1 % geräucherter Schweine-
speck (Schweinespeck, Rauch), modifizierte Stärke, Zucker, Stabilisator 
(Diphosphate), natürliches Aroma, Knoblauch, Gewürze, Raucharoma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1183 kJ / 280 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.7 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

40.6 g 
14.1 g

Eiweiß 19.9 g Salz 11.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002903 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GRÜNERBS SUPPE MIT SPECKMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  65 % HARTWEIZENGRIESS, Salz, Gemüse (2,6 % Zwie-
beln, SELLERIE, 1,2 % Karotten, Lauch), Hefeextrakt, modifizierte 
Stärke, Palmöl, Maltodextrin, Zucker, Verdickungsmittel (Guar-
kernmehl, Xanthan), Glukosesirup, natürliches Aroma, Gewürze, 
Stabilisator (Diphosphate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1330 kJ / 315 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.6 g 
1.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.2 g 
4.6 g

Eiweiß 11.7 g Salz 11.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002902 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GRIESS SUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  WEIZENMEHL, Stärke, Maltodextrin, Hefeextrakt, Salz, 
Aroma, Zwiebeln, Tomaten, Karamellzucker, Zucker, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl, Xanthan), Palmöl, 0,8 % Kalbfleischpul-
ver, 0,6 % Rindfleischextrakt, Gewürze, Rote Bete, Würze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1349 kJ / 318 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.3 g 
10.2 g

Eiweiß 15.6 g Salz 11.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002912 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

OXTAIL SUPPEMENU Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003772-spc-huegli-buendner-gerstensuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002900-spc-huegli-baeuerin-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002949-spc-huegli-gruenerbs-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002903-spc-huegli-gruenerbs-suppe-mit-speck-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002902-spc-huegli-griess-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002912-spc-huegli-oxtail-suppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmfett, Salz, Glukosesirup, 
Aroma, Zucker, Hefeextrakt, Reismehl, 1,1 % Kalbfleischpulver, Stabilisa-
tor (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Rindfleischextrakt, Stärke, 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1659 kJ / 394 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.4 g 
8.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.3 g 
6.5 g

Eiweiß 4.6 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002905 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KALBFLEISCH CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Weizen, Gerste
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Salz, Palmöl, 6,8 % 
Hühnerfett, Stärke, Glukosesirup, Reismehl, Aroma (enthält GERSTE, 
WEIZEN), Zucker, Hefeextrakt, Stabilisator Diphosphate, Ver-
dickungsmittel Xanthan, 0,1 % Hühnerfleischpulver, Karamell-
zucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1708 kJ / 407 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15.9 g 
8.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

63.9 g 
4.3 g

Eiweiß 1.5 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002869 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GEFLÜGEL CREMESUPPE
Ohne Zusatzstoff Geschmacksverstärker

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Palmöl, Glukosesirup, jodiertes Salz 
(Salz, Kaliumjodat), Aromen, Zucker, 1,9 % Hühnerfleischpulver, 1,4 % 
Hühnerfett, modifizierte Stärke, Stabilisator Kaliumphosphate, Hefeex-
trakt, Würze, Verdickungsmittel (Xanthan), Rosmarin, Säuerungsmittel (Ci-
tronensäure), Karamellzuckersirup, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1800 kJ / 428 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.3 g 
9.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.1 g 
6.6 g

Eiweiß 2.1 g Salz 8.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002260 0.6 kg 

Karton
24x  Beutel 4.8 l

GEFLÜGEL CREMESUPPEMENU

24 Portionsbeutel à 25 g für 200 ml SUPPE

Dosierung
125 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen, 1,1 % Hühnerfleischpulver, Fruktose, 
Stabilisator Diphosphate, Emulgator Lecithine, 0,7 % Hühnerfett, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Rosmarin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1991 kJ / 477 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.9 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.9 g 
5.1 g

Eiweiß 1.2 g Salz 10.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002275 8 kg Eimer  84 l

GEFLÜGEL CREMESUPPE

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma, Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  40 % Kartoffeln, modifizierte Stärke, Salz, Palmöl, Reismehl, He-
feextrakt, Maltodextrin, Glukosesirup, Gemüse (Pastinaken, 0,8 % Karot-
ten), Zucker, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Ge-
würze, natürliches Aroma, Säureregulatoren (Natriumacetate, Kaliumcitra-
te), Säuerungsmittel (Citronensäure, Glucono-delta-Lacton), Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1507 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.4 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.4 g 
3.9 g

Eiweiß 7.6 g Salz 12.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002907 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KARTOFFEL CREMESUPPE
Mit Pastinaken und Karotten

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  25 g Produkt, 200 ml Wasser
Zutaten:  57 % Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator [Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren], Antioxidationsmittel* [Extrakt aus Rosmarin, 
Fettsäureester der Ascorbinsäure], Curcumaextrakt, Säuerungsmittel [Ci-
tronensäure]), Palmfett, Glukosesirup, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), 
Lauch, Zucker, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Xan-
than), Gewürze, Stabilisator (Diphosphate), Würze, Aromen, Karamellzu-
cker, Maltodextrin. 
* Keine technologische Funktion im Endprodukt und daher auf der Speise-
karte nicht zu deklarieren.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1770 kJ / 422 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
11.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.3 g 
6.2 g

Eiweiß 6.2 g Salz 7.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002263 0.6 kg 

Karton
24x  Beutel 4.8 l

KARTOFFEL CREMESUPPE
Kräftig-würzige Kartoffelcremesuppe. Perfekt für den kleinen Hunger zwischendurch.

MENU

Praktische Portionsbeutel – perfekt für Zwischendurch

Dosierung
125 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002905-spc-huegli-kalbfleisch-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002869-spc-huegli-gefluegel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002260-spc-huegli-gefluegel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002275-spc-huegli-gefluegel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002907-spc-huegli-kartoffel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002263-spc-huegli-kartoffel-cremesuppe-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  31 % Kartoffeln, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Salz, Reis-
mehl, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, Zucker, Stabilisator (Diphos-
phate), Verdickungsmittel (Xanthan), Glukosesirup, Gewürze, Säureregu-
latoren (Natriumacetate, Kaliumcitrate), Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Glucono-delta-Lacton), Raucharoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1512 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.3 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65 g 
3.7 g

Eiweiß 4.2 g Salz 12.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002094 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

KARTOFFEL CREMESUPPEPURE

Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  37 % Kartoffeln, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, jo-dier-
tes Salz (Salz, Kaliumjodat), Glukosesirup, Aromen, Verdickungsmittel Na-
trium-Carboxymethylcellulose, Würze, Stabilisator Diphosphate, Karotten, 
Emulgator (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), Salz 
geräuchert (Salz, Rauch), Karamellzuckersirup, Maltodextrin, Muskatnuss.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1663 kJ / 396 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.4 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.3 g 
3.3 g

Eiweiß 4.4 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002277 8 kg Eimer  84 l

KARTOFFEL CREMESUPPE
Cremige Kartoffelsuppe ohne Einlage.

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Maltodextrin, Palmöl, Salz, Gemüse (4,8 % 
Zucchini, Lauch), Glukosesirup, Hefeextrakt, Zucker, Reismehl, Aroma, Sta-
bilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter, Säuerungs-
mittel (Citronensäure), Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1588 kJ / 377 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.9 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.4 g 
7.5 g

Eiweiß 5.7 g Salz 12.0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002919 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

ZUCCHINI CREMESUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Salz, Sonnenblumenöl, 
Gemüse (4 % Zucchini, Lauch, Spinat), Reismehl, Zucker, natürliches Aro-
ma, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Glukosesirup, 
Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1507 kJ / 357 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.1 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.4 g 
8.4 g

Eiweiß 2.4 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002091 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

ZUCCHINI CREMESUPPEPURE

Ohne Einlage, ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Stärke, Sonnenblumenöl, 8,1 % Hühnerfleisch, 
Salz, Aroma, Zucker, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, 3,3 % Hühnerfett, 
Stabilisator (Diphosphate), 2 % Champignons, 1,7 % Frühlingszwiebeln, 
0,8 % Gemüsepaprika, Glukosesirup, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, 
Xanthan), Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1676 kJ / 399 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.5 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
9.8 g

Eiweiß 11.4 g Salz 11.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002505 2.5 kg Falt-

schachtel
 26.2 l

HÜHNER SUPPE TOM KHA GAISE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Eier, Krustentiere, Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Suppe/Espuma: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser, Sauce: 200 g 
Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  Pflanzliche Fette (Palmfett, Rapsöl), 21 % SAHNEPULVER, 
Salz, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, 5,3 % Kokosnussmilch-
pulver (Kokosnussmilch, Maltodextrin, MILCHEIWEISS), Glukose-
sirup, Gewürze (Knoblauch, 0,7 % Curry, Ingwer, Kreuzkümmel), 
Zucker, 2,9 % EIGELBPULVER, Hefeextrakt, Aroma, Stabilisator 
(Diphosphate), Verdickungsmittel (Xanthan), Zwiebeln, Emulga-
tor (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyce-
riden von Speisefettsäuren), SHRIMPSPULVER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2405 kJ / 580 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

47 g 
26.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

29.5 g 
13.1 g

Eiweiß 8.9 g Salz 8.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002880 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

CURRY CREME THAI STYLEPREM IUM

21 % Rahm/Crème 

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002094-spc-huegli-kartoffel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002277-spc-huegli-kartoffel-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002919-spc-huegli-zucchini-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002091-spc-huegli-zucchini-cremesuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002505-spc-huegli-huehner-suppe-tom-kha-gai-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002880-spc-huegli-curry-creme-thai-style-3in1-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  37 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, Palmfett, 9,8 % 
Hühnerfett, WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, Salz, Aroma, He-
feextrakt, Gewürze (2 % Curry, Zwiebeln, Curcuma, Knoblauch), 
2 % EIGELBPULVER, Stabilisator (Diphosphate), Verdickungs-
mittel (Xanthan), Emulgator (Mono-und Diacetylweinsäureester 
von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Glukosesirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2302 kJ / 555 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

43.9 g 
22.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

25.4 g 
13 g

Eiweiß 13.5 g Salz 9.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002872 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

GEFLÜGEL CURRY CREMEPREM IUM

36 % RAHM / CRÈME

Dosierung
150 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Suppe: 150 g Produkt, 1,0 l Wasser Sauce: 200 g Produkt, 
1,0 l Wasser
Zutaten:  Palmfett, 24 % SAHNEPULVER / RAHMPULVER, modifizier-
te Stärke, WEIZENMEHL, Salz, Glukosesirup, Hefeextrakt, 2,2% 
EIGELBPULVER, Stabilisator (Diphosphate), 1,5 % Ingwer, Karot-
ten, 0,5 % Zitronengras, Verdickungsmittel (Xanthan), Emulgator 
(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Gewürze, natürliches Aroma, Säuerungs-
mittel (Citronensäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2434 kJ / 587 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

49.3 g 
26.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.1 g 
10 g

Eiweiß 8.6 g Salz 8.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002873 1.4 kg 

Gastro-
schale

 10 l

INGWER CREMEPREM IUM

24 % RAHM / CRÈME

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl, Maltodextrin, jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), natürliche Aromen, Glukosesirup, Verdickungs-
mittel Xanthan, Stabilisator Diphosphate, Würze, Emulgator Lecithine, 
Karamellzuckersirup.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2094 kJ / 502 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

30.8 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.1 g 
3.1 g

Eiweiß 0.7 g Salz 8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002272 8 kg Eimer  70.5 l

BASIS FÜR HELLE SUPPEN UND SAUCEN
Die Basis für helle Suppen und Saucen ist die ideale Grundlage für vielfältige,  
kulinarische Ableitungen.

PURE

Kaltquellend, zum Regenerieren, ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Soja, Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  144 g Produkt, 1 l Wasser, 400 g Fleisch, 640 g rote Bohnen
Zutaten:  Paprika, Maltodextrin, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, 
jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Zwiebeln, Tomaten, Zucker, 
Hefeextrakt, Knoblauch, Palmfett, Röstzwiebeln, Würze (ent-
hält SOJA), Gewürze, Aromen, Oregano, Karamellzucker, Verdi-
ckungsmittel Guarkernmehl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1322 kJ / 313 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.7 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
20.6 g

Eiweiß 10.0 g Salz 10.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002017 3.5 kg 

Eimer
 53 kg

BASIS FÜR CHILI CON CARNEMENU Dosierung
144 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 20% Rindfleisch, Tomatenmark, Gemüse (4,2 % Zwie-
beln, 3,8 % rote Gemüsepaprika), 7 % Kartoffeln, Tomaten, Sonnenblu-
menöl, Salz, modifizierte Stärke, Gewürze (Paprika, Knoblauch, Pfeffer, 
Kümmel, Majoran, Thymian, Chili), Zucker, Aroma, Würze, Hefeextrakt, 
Zitronensaftkonzentrat.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20006656 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 371 kJ / 89 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.6 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.2 g 
3.3 g

Eiweiß 4.9 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20006656 3.5 kg Beutel  

GULASCHSUPPE
Der ungarische Klassiker: Voller zarter Rindfleischstücke, feinen Kartoffelwürfeln  
und herzhaft gewürzt.

MENU

20 % Rindanteil

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  1000 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  34 % Rindfleisch, Wasser, 15 % Kartoffeln, 12 % Tomatenmark, 
Gemüse (Zwiebeln, 5,5 % rote Gemüsepaprika), Sonnenblumenöl, Salz, 
Gewürze (Paprika, Knoblauch, Kümmel, Pfeffer, Thymian, Majoran, Chili), 
Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Würze, Hefeextrakt.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003771 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 514 kJ / 123 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.3 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.6 g 
5.2 g

Eiweiß 8.1 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003771 7.5 kg 

Karton
5x  Beutel 15 l

GULASCHSUPPE UNGARISCHE ART
Deftige Hüttensuppe - ursprünglich aus Ungarn. Mit Fleisch, Kartoffeln, Peperoni und Paprika 
in einer leichten Kümmelnote vereint.

SE L ECT ION

34 % Fleisch

Dosierung
1000 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002872-spc-huegli-gefluegel-curry-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002873-spc-huegli-ingwer-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002272-spc-huegli-basis-fuer-helle-suppen-und-saucen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002017-spc-huegli-basis-fuer-chili-con-carne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006656-spc-huegli-gulaschsuppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003771-spc-huegli-gulaschsuppe-ungarische-art-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Sellerie, Weizen
Deklarationen:  Farbstoffe, Geschmacksverstärker, Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, 20 % Rindfleisch, 12 % Kartoffeln, 10 % Zwiebeln, To-
matenmark doppelt konzentriert, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, 
Schweinefett, Ochsenbouillon (Speisesalz, Geschmacksverstär-
ker: E621, E631; Palmfett, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Aro-
ma (enthält SELLERIE), Dextrose, Rindfleischextrakt, Zwiebeln, 
Gewürze (enthält SELLERIE), Stärke, Karotten, Petersilie), Roter 
Paprika, Paprikapulver, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kalium-
iodid), Branntweinessig (AT: Weingeistessig), Zucker, natürliches 
Aroma, Chili, Kräuter (Majoran, Thymian), Gewürze (schwarzer 
Pfeffer, Kümmel), Farbstoff: Paprikaextrakt, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 346 kJ / 83 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.7 g 
1.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.6 g 
1.4 g

Eiweiß 5.3 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000063 2.9 kg 

Dose
 2.9 kg

GULASCH SUPPE
Pikant, kräftig „Wiener Art“

MENU

Gebrauchsfertig

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Reismehl, Stärke, Salz, Hefeextrakt, Maltodextrin, 9,8 % Paprika, 
Gemüse (7,7 % Tomaten, Röstzwiebeln), Zucker, Karamellzucker, Aroma, 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Palmfett, Gewürze, Säue-
rungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1360 kJ / 322 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.7 g 
15.5 g

Eiweiß 13.0 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002904 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

GULASCH SUPPEN BASISMENU Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  35 % Tomaten, 20 % gehacktes Rindfleisch, Wasser, 6 % Ge-
müsepaprika (CH: Peperoni), 5 % Zwiebeln, 4 % Mais, 4 % Kartoffeln, 
Sonnenblumenöl, 3 % Kidneybohnen, Tomatenmark, Zucker, modifizierte 
Stärke, Meersalz, Gewürze, geräuchertes Meersalz (Meersalz, Rauch), 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Speisewürze, Chilliextrakt.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002447 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 492 kJ / 118 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.8 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.4 g 
4.1 g

Eiweiß 4.6 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20002447 10.5 kg Karton 3x  Beutel

CHILI CON CARNE
Scharfes Gericht mit Rindfleisch, Gemüse und Kartoffeln

MENU

Allergene:  Soja, Sellerie
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  34 % Tomaten*, Wasser, 12 % vorgegarte Kidneybohnen* (Kid-
neybohnen*, Wasser), 9 % Gemüsepaprika*, 6 % Zwiebeln*, 6 % Mais*, 
4 % Kartoffeln*, 3 % SOJAEIWEISSERZEUGNIS*, 2 % Karotten*, 2 
% SELLERIE*, natives Olivenöl extra*, Tomatenmark*, Gewürze*, 
Apfelsaftkonzentrat*, Meersalz, Kräuter*, geräuchertes Meersalz 
(Meersalz, Rauch), Zitronensaftkonzentrat*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20004295 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 335 kJ / 80 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.6 g 
4 g

Eiweiß 4 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20004295 10.5 kg Karton 3x  Beutel

CHILI SIN CARNE
Eintopf mit Sojaeiweisserzeugnis und Gemüse

VEGAN

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  42 % Erbsen, Wasser, 7,5 % Pancetta (geräucherter Schweine-
speck [Schweinespeck, Rauch], Salz, Kräuter und Gewürze), 4 % Karotten, 
4 % Kartoffeln, 3 % Zwiebeln, modifizierte Stärke, geräuchertes Meersalz 
(Meersalz, Rauch), Zucker, Hefeextrakt, Salz, Kräuter, Würze, Verdickungs-
mittel Guarkernmehl, natürliches Aroma.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20002446 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 307 kJ / 73 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
1.5 g

Eiweiß 4.8 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20002446 10.5 kg Karton 3x  Beutel

ERBSENEINTOPF MIT SPECK
Leicht gebundener Eintopf mit Erbsen, Karotten, Kartoffeln und Speck, würzig abgeschmeckt

MENU

42 % Erbsen, 7,5 % Pancetta

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, Linsen 12 %, geräucherter Schweinespeck (Schweine-
speck, Salz, Gewürze) 7,5 %, Karotten, SELLERIE, Zwiebeln, Stärke, 
Tomatenmark, geräuchertes Meersalz, Weißweinessig, Zucker, 
Hefeextrakt, Gewürze, Salz, Würze, Sonnenblumenöl, Verdi-
ckungsmittel Guarkernmehl, natürliches Pfefferaroma.

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 200032449 (3 x 3,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 242 kJ / 58 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.3 g 
1.5 g

Eiweiß 3.2 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
20002449 10.5 kg Karton 3x  Beutel

LINSEN EINTOPF MIT SPECK
Leicht gebundener Eintopf mit Linsen, Karotten und Speck, würzig abgeschmeckt

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000063-spc-huegli-gulasch-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002904-spc-huegli-gulasch-suppen-basis-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002447-spc-huegli-chili-con-carne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004295-spc-huegli-chili-sin-carne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002446-spc-huegli-erbseneintopf-mit-speck-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002449-spc-huegli-linsen-eintopf-mit-speck-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, 32 % EIERTEIGWAREN (HARTWEIZENGRIESS, 
VOLLEI), Salz, Hefeextrakt, Palmfett, Zucker, 2,4 % Karotten, 
Aroma, 0,6 % Rindfleischextrakt, 0,5 % Lauch, Petersilie, Kara-
mellzucker, Gewürze, Stärke.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1460 kJ / 345 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.5 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

64.2 g 
8.1 g

Eiweiß 10.8 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002096 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

RINDFLEISCH SUPPE MIT NUDELNMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  58 % Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS), Maltodextrin, 
Salz, Hefeextrakt, Palmfett, Zucker, Aroma, 0,8 % Karotten, 0,6 
% Rindfleischextrakt, Petersilie, Gewürze, Stärke, Karamell-
zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1442 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.5 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.5 g 
5.5 g

Eiweiß 13.3 g Salz 11.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002893 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

RINDSSUPPE MIT RISONIMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  50 % Eierteigwaren (HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI), Maltod-
extrin, Salz, Hefeextrakt, Aroma, 3,1 % Hühnerfett, Stärke, 2,6 % 
Hühnerfleisch, Gemüse (0,5 % Karotten, 0,5 % Zwiebeln, Lauch), 
Petersilie, Knoblauch, Gewürz, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1474 kJ / 349 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.7 g 
1.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.8 g 
2.9 g

Eiweiß 12.1 g Salz 11.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002892 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

HÜHNER SUPPE MIT NUDELNMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  40 % Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI), Maltod-
extrin, Salz, Zucker, Gemüse (Karotten, Tomaten, Röstzwiebeln), 
natürliches Aroma (enthält SELLERIE), Würze, Sonnenblumenöl, 
Verdickungsmittel (Xanthan), Petersilie, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1415 kJ / 334 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.9 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.2 g 
8.2 g

Eiweiß 8.2 g Salz 11.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002095 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

MUSCHELNUDEL SUPPE
Klare, kräftige Suppe mit Nudeln und knackigem Gemüse wie Karotten- und Tomatenwürfeln.

MENU Dosierung
80 g

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, 16 % Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, VOLL-
EI), Salz, 6,8 % Griessklösschen (WEIZENGRIESS, Palmfett, 
MILCHZUCKER, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, EIGELBPULVER, Salz, 
Gewürze), 5,3 % Fleischklösschen (27 % Rindfleisch, Semmel-
brösel [WEIZENMEHL, Salz, Hefe], Palmfett, HÜHNEREIEIWEISS-
PULVER, MILCHZUCKER, WEIZENMEHL, Zwiebeln, Salz, EIGELB, 
Gewürze, Petersilie), Palmfett, Gemüse (Karotten, Erbsen, Früh-
lingszwiebeln), Hefeextrakt, Aroma (enthält SELLERIE), Zucker, 
Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Gewürze (enthalten SELLE-
RIE), Stärke, Dextrose, Knoblauch. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1593 kJ / 377 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.5 g 
4.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.3 g 
7.4 g

Eiweiß 8.2 g Salz 9.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002921 2 kg Falt-

schachtel
 21 l

FESTTAGS SUPPESE L ECT ION Dosierung
100 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  40 % Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI), 14,5 % 
Fleischklösschen (27 % Rindfleisch, Semmelbrösel [WEIZEN-
MEHL, Salz, Hefe], Palmfett, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, MILCH-
ZUCKER, WEIZENMEHL, Zwiebeln, Salz, EIGELB, Gewürze, Peter-
silie), Maltodextrin, Salz, Hefeextrakt, Palmfett, Zucker, Aroma, 
Karotten, Rindfleischextrakt, Petersilie, Gewürze, Stärke, Kara-
mellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1587 kJ / 377 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.8 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51.9 g 
6.6 g

Eiweiß 15.2 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002889 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

FLEISCHKLÖSSCHEN SUPPEMENU Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002096-spc-huegli-rindfleisch-suppe-mit-nudeln-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002893-spc-huegli-rindssuppe-mit-risoni-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002892-spc-huegli-huehner-suppe-mit-nudeln-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002095-spc-huegli-muschelnudel-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002921-spc-huegli-festtags-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002889-spc-huegli-fleischkloesschen-suppe-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  36 % EIERTEIGWAREN (HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI), 
Maltodextrin, 14 % Gemüse (Karotten, Erbsen, Wirsing, Zwie-
beln, Tomaten, Lauch), Salz, Hefeextrakt, Palmfett, Stärke, Zu-
cker, natürliches Aroma, Petersilie, Gewürze, Knoblauch, Kara-
mellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1442 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.8 g 
9.4 g

Eiweiß 11.3 g Salz 11.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002890 3 kg Falt-

schachtel
 38.6 l

FRÜHLINGS SUPPEMENU Dosierung
80 g

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  keine
Dosierung:  1,5 kg Produkt, 1,5 l Wasser.
Zutaten:  Wasser, 24 % Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Kohl, SELLERIE, 
Lauch), 23 % Rindfleisch, 15 % Kartoffeln, Salz, modifizierte Stärke, Ge-
würze, Hefeextrakt, Aroma, 0.04 % Rindfleischextrakt, Sonnenblumenöl, 
Karamelzucker, Stärke. 

Achtung: Beutel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 20003552 (5 x 1,5 kg)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 285 kJ / 68 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5 g 
1.2 g

Eiweiß 6.7 g Salz 2.6 g

SAP-Nr. VPE
20004297 7.5 kg Karton 5x  Beutel

POT AU FEU KONZENTRAT
Reichhaltige, traditionelle, klare Suppe aus Frankreich.

SE L ECT ION

24 % Gemüse, 23 % Rindfleisch

Dosierung
1000 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  45 % WEIZENGRIESS, Palmfett, MILCHZUCKER, 4,2 % Ge-
müsemischung (Karotten, Lauch), EIGELBPULVER, HÜHNEREIEI-
WEISSPULVER, Salz, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1850 kJ / 443 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.4 g 
10.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.4 g 
11.9 g

Eiweiß 12.5 g Salz 3.4 g

SAP-Nr. VPE
28000079 2 kg Karton  

GEMÜSENOCKERLMENU

Wie hausgemacht

Allergene:  Gluten, Sellerie, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  59 % WEIZENGRIESS, pflanzliche Öle (Rapsöl, Rapsöl 
ganz gehärtet), MILCHZUCKER, HÜHNEREIEIWEISSPPULVER, EI-
GELBPULVER, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodid), 2,5 % Kräuter 
(Petersilie, SELLERIEBLÄTTER, Schnittlauch, Liebstöckelblätter, 
Kerbel), Zucker, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1763 kJ / 420 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
6.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
10.8 g

Eiweiß 13.7 g Salz 5 g

SAP-Nr. VPE
28000077 5 kg Karton  

KRÄUTERNOCKERLMENU

Wie hausgemacht

Allergene:  Gluten, Weizen, Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  64 % WEIZENGRIESS, pflanzliche Öle (Rapsöl, Rapsöl 
ganz gehärtet), MILCHZUCKER, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, EI-
GELBPULVER, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodid), Gewürz Mus-
katnuss. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1763 kJ / 420 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
6.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
10.8 g

Eiweiß 13.7 g Salz 5 g

SAP-Nr. VPE
28000076 5 kg Karton  

GRIESSNOCKERLMENU

Wie hausgemacht

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), pflanz-
liche Öle (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet), MAGERMILCHPULVER, 
8,5 % KÄSEPULVER, WEIZENGRIESS, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, 
MILCHZUCKER, Speisesalz, EIGELBPULVER, Zwiebeln, Zucker, 
MOLKENPULVER, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1974 kJ / 472 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25 g 
11 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

42.1 g 
16.1 g

Eiweiß 20.0 g Salz 4.7 g

SAP-Nr. VPE
28000078 5 kg Karton  

KÄSENOCKERLMENU

Wie hausgemacht

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002890-spc-huegli-fruehlings-suppe-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004297-spc-huegli-pot-au-feu-konzentrat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000079-spc-huegli-gemuesenockerl-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000077-spc-huegli-kraeuternockerl-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000076-spc-huegli-griessnockerl-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000078-spc-huegli-kaesenockerl-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  33 % Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), 18 % Speck 
geräuchert (Schweinefleisch, Salz, Gewürzextrakt, Rauch), Palm-
fett, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, WEIZENGRIESS, MILCHZUCKER, 
Zwiebeln, EIGELBPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, 
Salz, Gewürze (Liebstöckel, Muskatnuss, Pfeffer), Petersillie.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2116 kJ / 506 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28.6 g 
16 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

43.1 g 
10.1 g

Eiweiß 17.6 g Salz 2.5 g

SAP-Nr. VPE
28000081 2 kg Karton  

SPECKNOCKERLMENU

Wie hausgemacht

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000081-spc-huegli-specknockerl-de.pdf
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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KARTOFFELPRODUKTE
28000029 MEN Kartoffelpüree 5 kg KT Pulver • • • • • Milch 110

28000020 MEN Kartoffelpüree 5 kg KA Flocken • • • • • Milch Natürliches Aroma 110

28000021 SYS Kartoffel Püree 6 kg KA Pulver • • • • Milch Kaltquellend, zum Regenerieren 110

28000543 SEL Kartoffelpüree 7 kg KT Pulver • • • • • Milch Klumpenfrei & gelingsicher, feine 
Butternote 110

28000544 SEL Kartoffelpüree 4 kg KT Pulver • • • • • Milch Klumpenfrei & gelingsicher, feine 
Butternote 110

PASTA
28000093 TG Spaghetti kochfest 10 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 110

28000494 TG Spaghetti Integrale 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 110

28000493 TG Spaghetti Classica 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 111

28000097 TG Linguine kochfest 10 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 111

28000468 TG Tagliatelle Nidi 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 111

28000469 TG Tagliolini / Bandnudeln all‘uovo 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 111

28000471 TG Tagliatelle verdi nidi all‘uovo 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 111

28000472 TG Pappardelle Nidi all‘uovo 5 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 111

28000222 TG Lasagneblätter 5 kg KA fest • • • • • Gluten, Weizen 112

28000095 TG Cornetti kochfest 10 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 112

28000094 TG Fusilli kochfest 10 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 112

28000495 TG Fusilli Classica 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 112

28000508 TG BIO Fusilli 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 112

28000497 TG Fusilli Integrale 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 112

28000498 TG Torri Classica 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 113

28000096 TG Penne Rigate kochfest 10 kg KT fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 113

28000503 TG Penne Rigate Integrale 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 113
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PASTA
28000502 TG Penne Rigate Classica 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 113

28000509 TG BIO Penne Rigate 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 113

28000504 TG Farfalle classica 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 113

28000507 TG BIO Spaghetti 2 x 5 kg BTL fest • • • • • Gluten, Weizen 114

28000470 TG Cappelletti tricolore 10 kg KA fest • • • • • Gluten, Eier, Weizen 114

KNÖDEL
20002813 MEN Semmelknödel 7 kg KA Pulver • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen 114

28000003 MEN Servietten Knödel 20 x 250 g 
BTL fest • • • • Gluten, Milch, Eier 114

ANDERE BEILAGEN
20002463 HUG BIO Mehrkorn Bratlinge 8.5 kg EI Pulver • • • • Gluten, Weizen, Hafer, Dinkel Basis für Bratlinge, Aufläufe und 

Füllungen 114

20002259 MEN Basis für Soufflé 2.5 kg EI Pulver • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Für süße und pikante Zubereitungen 
geeignet 114

20002814 Basis für Aufläufe und pürierte Kost 3.5 kg EI Pulver • • • • • Gluten, Eier, Weizen, Hafer Ohne Hefeextrakt und zugesetztes 
Palmfett 115
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  86 % Kartoffeln, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, SAHNE-
PULVER, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäu-
ren), Aroma, Kurkuma, Antioxidationsmittel (Fettsäureester der 
Ascorbinsäure). Kann EIER und GLUTEN enthalten.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1489 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.9 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.9 g 
6.2 g

Eiweiß 8.6 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000029 5 kg Karton  30 kg

KARTOFFELPÜREE
Fein-cremiges Kartoffelpüree mit buttriger Note.

MENU Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  86 % Kartoffeln getrocknet, 10 % MILCHPULVER, Speisesalz, 
Emulgator (E 471), natürliches Aroma (enthält MILCH), Antioxida-
tionsmittel (E 304, E 223), Kurkuma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 360 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.7 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67 g 
4.6 g

Eiweiß 9.2 g Salz 3.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000020 5 kg Karton  30 kg

KARTOFFELPÜREE
Püreeflocken , mit Vollmilchpulver

MENU

Natürliches Aroma

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  79 % Kartoffel, 14 % MILCHPULVER, Speisesalz, Palmöl, 
Stabilisator (Diphosphate), MILCHZUCKER, Emulgator (Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Xanthan, 
Guarkernmehl), MILCHEIWEISS, Aroma, Antioxidationsmittel As-
corbinsäureester, färbendes Gewürzextrakt, Curcuma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1598 kJ / 379 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.5 g 
4.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.1 g 
6.2 g

Eiweiß 8.5 g Salz 3.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000021 6 kg Karton  36 kg

KARTOFFEL PÜREE
Fein-cremiges Kartoffelpüree mit buttriger Note zum kalt Anrühren und Regenerieren.

Kaltquellend, zum Regenerieren

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  190 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  92 % Kartoffeln, 4,1 % MAGERMILCHPULVER, jodiertes 
Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Emulgator Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Stabilisator Diphosphate, Aroma, Kurku-
ma, Antioxidationsmittel Fettsäureester der Ascorbinsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1410 kJ / 333 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69 g 
4.8 g

Eiweiß 8.1 g Salz 3.3 g

SAP-Nr. VPE
28000543 7 kg Karton  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
28000544 4 kg Karton  

KARTOFFELPÜREE
Fein-cremiges Kartoffelpüree mit buttriger Note.

SE L ECT ION

Klumpenfrei & gelingsicher, feine Butternote

Dosierung
190 g

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 361 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.9 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000093 10 kg Karton  

SPAGHETTI KOCHFEST
Kochfeste Pasta

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Vollkorn HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1480 kJ / 350 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67 g 
3.2 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000494 10 kg Karton 2x  Beutel

SPAGHETTI INTEGRALE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000029-spc-huegli-kartoffelpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000020-spc-huegli-kartoffelpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000021-spc-huegli-kartoffel-pueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000543-spc-huegli-kartoffelpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000544-spc-huegli-kartoffelpueree-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000093-spc-tuttogusto-spaghetti-kochfest-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000494-spc-tuttogusto-spaghetti-integrale-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72 g 
3 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000493 10 kg Karton 2x  Beutel

SPAGHETTI CLASSICA

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 361 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.9 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000097 10 kg Karton  

LINGUINE KOCHFEST
Kochfeste Pasta

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.7 g 
0.8 g

Eiweiß 13.7 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000468 5 kg Karton  

TAGLIATELLE NIDI

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.7 g 
0.8 g

Eiweiß 13.7 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000469 5 kg Karton  

TAGLIOLINI / BANDNUDELN ALL‘UOVO

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung), 2 
% Spinatpulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1512 kJ / 359 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.2 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.8 g

Eiweiß 14.2 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000471 5 kg Karton  

TAGLIATELLE VERDI NIDI ALL‘UOVO

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.7 g 
0.8 g

Eiweiß 13.7 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000472 5 kg Karton  

PAPPARDELLE NIDI ALL‘UOVO

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000493-spc-tuttogusto-spaghetti-classica-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000097-spc-tuttogusto-linguine-kochfest-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000468-spc-tuttogusto-tagliatelle-nidi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000469-spc-tuttogusto-taglioni-bandnudeln-all-ouvo-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000471-spc-tuttogusto-tagliatelle-verdi-nidi-all-uovo-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/96681-spc-tuttogusto-pappardelle-nidi-all-uovo-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1493 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.6 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72.1 g 
2 g

Eiweiß 11.0 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000222 5 kg Karton  

LASAGNEBLÄTTER
Gewellt, in ½ GNS Norm, 26 x 21 cm

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 361 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.9 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000095 10 kg Karton  

CORNETTI KOCHFEST
Kochfeste Pasta

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 361 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.9 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000094 10 kg Karton  

FUSILLI KOCHFEST
Kochfeste Pasta

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72 g 
3 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000495 10 kg Karton 2x  Beutel

FUSILLI CLASSICA

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1516 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73 g 
3 g

Eiweiß 11.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000508 10 kg Karton 2x  Beutel

FUSILLI

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Vollkorn HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1480 kJ / 350 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67 g 
3.2 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000497 10 kg Karton 2x  Beutel

FUSILLI INTEGRALE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000222-spc-tuttogusto-lasagneblaetter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000095-spc-tuttogusto-cornetti-kochfest-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000094-spc-tuttogusto-fusilli-kochfest-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000495-spc-tuttogusto-fusilli-classica-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000508-spc-tuttogusto-fusilli-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000497-spc-tuttogusto-fusilli-integrale-de.pdf


113

BEILAGEN | PASTA

07
/2

02
5

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72 g 
3 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000498 10 kg Karton 2x  Beutel

TORRI CLASSICA

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER (aus Freilandhaltung).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1521 kJ / 361 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66 g 
0.9 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000096 10 kg Karton  

PENNE RIGATE KOCHFEST
Kochfeste Pasta

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Vollkorn HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1480 kJ / 350 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67 g 
3.2 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000503 10 kg Karton 2x  Beutel

PENNE RIGATE INTEGRALE

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72 g 
3 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000502 10 kg Karton 2x  Beutel

PENNE RIGATE CLASSICA

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1516 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73 g 
3 g

Eiweiß 11.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000509 10 kg Karton 2x  Beutel

PENNE RIGATE

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72 g 
3 g

Eiweiß 12.0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000504 10 kg Karton 2x  Beutel

FARFALLE CLASSICA

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000498-spc-tuttogusto-torri-classica-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000096-spc-tuttogusto-penne-rigate-kochfest-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000503-spc-tuttogusto-penne-rigate-integrale-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000502-spc-tuttogusto-penne-rigate-classica-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000509-spc-tuttogusto-penne-rigate-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000504-spc-tuttogusto-farfalle-classica-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1516 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73 g 
3 g

Eiweiß 11.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000507 10 kg Karton 2x  Beutel

SPAGHETTI

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Ohne saturierte Fette, Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  HARTWEIZENGRIESS, 13 % EIER, 0,9 % Tomatenpulver 
(Tomate, Rote Bete), 0,7 % Spinatpulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1508 kJ / 358 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.3 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65 g 
2.5 g

Eiweiß 14.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000470 10 kg 

Karton
 20 kg

CAPPELLETTI TRICOLORE
Dreierlei hochwertige 3-Eierteigwaren

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  1 kg Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  51,5 % Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe, Malzmehl 
(enthält WEIZEN), Zucker), WEIZENMEHL, Palmfett, VOLLEIPUL-
VER, Zwiebeln, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, MAGERMILCHPULVER, 
jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Stärke, Petersilie, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1801 kJ / 429 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
7.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.7 g 
1.8 g

Eiweiß 14.7 g Salz 2.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002813 7 kg Karton  14 kg

SEMMELKNÖDELMENU Dosierung
1 kg

Allergene:  Gluten, Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  58 % Semmelwürfel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), WEI-
ZENMEHL, Sonnenblumenöl, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHPUL-
VER, Salz, Zwiebeln, Petersilie, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1821 kJ / 436 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.1 g 
3.6 g

Eiweiß 12.2 g Salz 3.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000003 5 kg Karton 20x  Beutel 13.44 kg

SERVIETTEN KNÖDELMENU

Allergene:  Gluten, Weizen, Hafer, Dinkel
Deklarationen:  keine
Dosierung:  700 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  72 % VOLLKORNHAFERFLOCKEN*, 6,2 % VOLLKORNDIN-
KELWEIZENFLOCKEN*, 6,2 % Buchweizen*, Hefeextrakt, Zwie-
beln*, Lauch*, jodiertes Meersalz (Meersalz, Kaliumjodat), Pe-
tersilie*, Salz, Karotten*, Knoblauch*, Thymian*, Pfeffer*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1489 kJ / 353 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.6 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.9 g 
3.5 g

Eiweiß 15.4 g Salz 2.61 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002463 8.5 kg 

Eimer
 20.5 kg

MEHRKORN BRATLINGE

Basis für Bratlinge, Aufläufe und Füllungen

Dosierung
700 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Kartoffelflocken, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, EIGELBPUL-
VER, WEIZENMEHL, SÜSSMOLKENPULVER, SAHNEPULVER, Stär-
ke (enthält WEIZEN) Backtriebmittel (Natriumcitrate, Natrium-
carbonate) Zucker, Salz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Stabilisator 
(Diphosphate), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1749 kJ / 416 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.4 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

45.7 g 
7.5 g

Eiweiß 24.2 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002259 2.5 kg 

Eimer
 8.5 kg

BASIS FÜR SOUFFLÉ
Basis für ein gelingsicheres Soufflé. Vielseitig einsetzbar als Vorspeise, Hauptgericht, Beilage 
und Dessert.

MENU

Für süße und pikante Zubereitungen geeignet

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000507-spc-tuttogusto-spaghetti-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/96667-spc-tuttogusto-cappelletti-tricolore-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002813-spc-huegli-semmelknoedel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000003-spc-huegli-servietten-knoedel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002463-spc-huegli-mehrkorn-bratlinge-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002259-spc-huegli-basis-fuer-souffle-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Eier, Weizen, Hafer
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  500 g Produkt, 2 l Milch (3,5 % Fett), 2,5 kg Gemüse
Zutaten:  WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, HARTWEIZENGRIESS, 
HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), 
HAFERFLOCKEN, Backtriebmittel (Natriumcitrate, Natriumcarbo-
nate), Maltodextrin, EIGELBPULVER, Zwiebeln, natürliche Aro-
men, Sonnenblumenöl, Gewürz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1333 kJ / 315 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.5 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
1.2 g

Eiweiß 17.5 g Salz 10.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002814 3.5 kg 

Eimer
 31.5 kg

BASIS FÜR AUFLÄUFE UND PÜRIERTE KOST

Ohne Hefeextrakt und zugesetztes Palmfett

Dosierung
250 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002814-spc-huegli-basis-fuer-auflaeufe-und-puerierte-kost-de.pdf
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ÜBERSICHT ÖLE & FETTE

1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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BRATFETTE
28000075 MEN Combi Plus 4 x 2.5 l FL flüssig • • • • • keine 117

OLIVENÖL

28000677 TG Natives Olivenöl extra 12 x 0.5 l KT flüssig • • • • • • keine
Geschmacksintensives Olivenöl aus 
Italien, höchste Qualität, extra 
vergine, intensiv, fruchtig, pikant

117

28000678 TG Natives Olivenöl extra 12 x 1 l FL flüssig • • • • • • keine
Höchste Qualität, extra vergine, 
ausgeglichen im Geschmack, sanft, 
leicht

117

28000679 TG Natives Olivenöl extra 4 x 5 l KAN flüssig • • • • • • keine
Höchste Qualität, extra vergine, 
ausgeglichen im Geschmack, sanft, 
leicht

117

CULINAIRE
28000073 MEN Culinaire 8 x 0.75 l FL flüssig • • • • • keine Langanhaltender Buttergeschmack, 

ohne zugesetztes Palmfett, vegan 117

28000074 MEN Culinaire 4 x 2.5 l FL flüssig • • • • • keine Langanhaltender Buttergeschmack, 
ohne zugesetztes Palmfett, vegan 117
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Sonnenblumen-, Raps-, ganz gehärtetes Raps-), 
Wasser, Aromen, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Farb-
stoff Carotine.

Achtung: Flaschen sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000075 (4 x 2,5 l)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2730 kJ / 665 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

73 g 
9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.4 g 
0.4 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000075 9.3 kg Karton 4x  Flasche

COMBI PLUS
Flüssige Pflanzenölzubereitung für den Einsatz im Combidämpfer.

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Natives Olivenöl extra

Achtung: Flaschen sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000677 (12 x 0,5 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 3389 kJ / 824 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

91.6 g 
13 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
28000677 6 l Karton 12x  Karton Stück

NATIVES OLIVENÖL EXTRA
12 Stk. x 0,5 Liter •  italienisches Olivenöl Extra Vergine • intensiv, fruchtig, pikant • höchste Qualität 
aus Süditalien • mechanisches Ernteverfahren • Rauchpunkt: 210° C • geeignet für den Tisch

Geschmacksintensives Olivenöl aus Italien, höchste Qualität, extra 
vergine, intensiv, fruchtig, pikant

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Natives Olivenöl extra

Achtung: Artikel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000678 (12 x 1 l) bzw. unter der 28000679 (4 x 5 l)

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 3389 kJ / 824 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

91.6 g 
13 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000678 12 l Karton 12x  Flasche
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
28000679 20 l Karton 4x  Kanister

NATIVES OLIVENÖL EXTRA
Europäisches Olivenöl Extra Vergine • ausgeglichen im Geschmack, sanft, leicht • höchste 
Qualität • mechanisches Ernteverfahren • als Refill und für die Küche • Rauchpunkt: 210° C

Höchste Qualität, extra vergine, ausgeglichen im Geschmack, sanft, 
leicht

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Raps-, Sonnenblumen-, ganz gehärtetes Raps-), 
Salz, Emulgator: Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Spei-
sefettsäuren, natürliches Aroma, Farbstoff Carotine.

Achtung: Artikel sind NICHT einzeln erhältlich, sondern nur unter der  
Art. Nr. 28000073 (8 x 0,75 l) bzw. unter der 28000074 (4 x 2,5 l)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 3390 kJ / 825 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

92 g 
10 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000073 5.54 kg Karton 8x  Flasche
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
28000074 9.22 kg Karton 4x  Flasche

CULINAIRE
Flüssige Pflanzenölzubereitung als Alternative zu Butterschmalz. Culinaire vereint natürlichen 
Buttergeschmack und höchste Hitzestabilität für perfektes Braten und Backen.

MENU

Langanhaltender Buttergeschmack, ohne zugesetztes Palmfett, 
vegan

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000075-spc-huegli-combi-plus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000677-spc-tuttogusto-natives-olivenoel-extra-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000678-spc-tuttogusto-natives-olivenoel-extra-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000679-spc-tuttogusto-natives-olivenoel-extra-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000073-spc-huegli-culinaire-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000074-spc-huegli-culinaire-de.pdf
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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DRESSING
20002342 STB BIO Kräuter Dressing 5 kg EI Pulver • • • • Sellerie 120

20002350 STB Paprika Kräuter Dressing 5 kg EI Pulver • • • • • keine 120

20002362 STB Gartenkräuter Dressing 0.8 kg DO Pulver • • • • Senf Ohne zugesetztes Palmfett 120

20002347 STB Gartenkräuter Dressing 5 kg EI Pulver • • • • Senf Ohne zugesetztes Palmfett 120

20002351 STB Universal Kräuter Dressing 5 kg EI Pulver • • • • • Senf 120

20003853 STB Klares Kräuter Dressing 5 l EI flüssig • • • • • keine Vegan 120

20002399 STB Klares Kräuter Dressing 100 x 33 ml 
BE flüssig • • • • • keine 120

20002400 STB Klares Kräuter Dressing 100 x 33 ml 
BE flüssig • • • • • keine 121

20002345 STB Balsamico Kräuter Dressing 5 kg EI Pulver • • • • Senf 121

20003848 STB Balsamico Dressing 5 l EI flüssig • • • Senf Vegan 121

20002397 STB Balsamico Dressing 100 x 33 ml 
BE flüssig • • • • Senf, Sulfit 121

20002348 STB Dressing Italienische Art 5 kg EI Pulver • • • • Senf 121

20002357 STB Vinaigrette Dressing 5 kg EI Pulver • • • • • Senf 121

20002349 STB Kapuziner Art Dressing 5 kg EI Pulver • • • • Milch 122

20002346 STB Französische Art Dressing 5 kg EI Pulver • • • • • keine 122

20002356 STB French Dressing 5 kg EI Pulver • • • Senf, Milch, Eier 122

20003846 STB French Dressing mit Kräuter 5 l EI flüssig • • • Eier, Senf 122

20002028 STB French Dressing 4 x 450 g BTL Pulver • • • Milch, Eier Gewürzmischung für Komponenten-
Dressing 122

20002401 STB French Dressing 100 x 33 ml 
BE flüssig • • • • Senf, Eier 122

20003847 STB Joghurt Dressing 5 l EI flüssig • • • • Milch 123

20002398 STB Joghurt Dressing 100 x 33 ml 
BE flüssig • • • • • Milch 123

20002355 STB Joghurt Dressing 5 kg EI Pulver • • • Milch 123

20002343 STB 1000 Island Dressing 5 kg EI Pulver • • • • • • keine 123
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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DRESSING
20003849 STB Sylter Art Dressing 5 l EI flüssig • • • Eier, Senf, Milch 123

20002030 STB Lemon Mustard Dressing 4 x 450 g BTL Pulver • • • • Senf Gewürzmischung für Komponenten-
Dressing 123

20002235 STB Ranch Dressing 4 x 450 g BTL Pulver • • • • Senf, Milch Gewürzmischung für Komponenten-
Dressing 124

20002023 STB Basis Dressing 10 l flüssig • • • • • • keine VEGAN - Basis für alle Komponen-
ten-Dressings 124

20003851 STB American Style Dressing 5 l EI flüssig • • • • Milch, Eier, Senf 124

20003852 STB Caesar Dressing 5 l EI flüssig • • Milch, Eier 124

20003850 STB Honig Senf Dressing 5 l EI flüssig • • • Eier, Senf, Milch, Sulfit 124

28000202 TG Crema Aceto Balsamico 0.5 l FL flüssig • • • • Sulfit 124

KONSERVENSALATE
28000621 MEN Salat nach chinesischer Art 3 kg DO fest • • • • • keine 125

28000619 MEN Russischer Salat 3.05 kg DO fest • • • • • • keine 125

28000620 MEN Salat Mexican Style 3.1 kg DO fest • • • • • keine 125

28000615 MEN Rote Bete Salat in Würfel 3 kg DO fest • • • • • • keine 125

28000616 MEN Rote Bete Salat in Stifte 3 kg DO fest • • • • • • keine 125

28000623 MEN Rote Bohnen 2.5 kg DO fest • • • • • • keine 125

28000624 MEN Kichererbsen 2.5 kg DO fest • • • • • • keine 126

28000625 MEN Linsen 2.5 kg DO fest • • • • • keine 126

28000617 MEN Bohnen geschnitten 2.94 kg DO fest • • • • • • keine 126

28000618 MEN Grüne Bohnen mittelfein 2.94 kg DO fest • • • • • • keine 126
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Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser, 0,12 l Öl
Zutaten:  Glukosesirup*, Roh-Rohrzucker*, Meersalz, Säuerungsmittel 
(Citronensäure, Weinsäure (L+)), Sonnenblumenöl*, Hefeextrakt, Ver-
dickungsmittel (Xanthan), Knoblauch*, Petersilie*, Dill*, Liebstöckel-
blätter*, SELLERIEBLÄTTER*, Lauch*, Basilikum*, Gewürze*, 4,4 
% Kräuter*. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 598 kJ / 144 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.7 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.6 g 
5.7 g

Eiweiß 0.5 g Salz 3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002342 5 kg Eimer  30 l

KRÄUTER DRESSING Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, Salz, modifizierte Stärke, Säureregulator 
(E 262), Säuerungsmittel (E 330), 3,6 % Kräuter (Petersilie, Schnittlauch, 
Oregano), 3 % Gemüsepaprika, Verdickungsmittel (E 415), Gewürze, Son-
nenblumenöl, Hefeextrakt, natürliches Gewürzaroma.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 901 kJ / 218 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.3 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.1 g 
3.6 g

Eiweiß 0.3 g Salz 2.51 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002350 5 kg Eimer  40 l

PAPRIKA KRÄUTER DRESSING
Mit Paprika und Kräutern

Dosierung
120 g

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl
Zutaten:  Maltodextrin, Speisesalz, modifizierte Stärke, Säureregulator 
(Natriumacetate), Kräuter 8,3 % (Petersilie, Schnittlauch, Kerbel), Zucker, 
Gewürze (SENFKÖRNER, Knoblauch, Curcuma), Säuerungsmittel 
(Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Sonnenblumenöl, 
Zwiebeln, Spinat, Hefeextrakt, natürliches Gewürzaroma. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 902 kJ / 218 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.9 g 
1.5 g

Eiweiß 0.4 g Salz 2.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002362 0.8 kg 

Dose
 6.9 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002347 5 kg Eimer  40 l

GARTENKRÄUTER DRESSING
Fein-würziges Salatdressing mit aromatischen Kräutern wie frisch aus dem Garten.

Ohne zugesetztes Palmfett

Dosierung
120 g

Allergene:  Senf
Deklarationen:  sichtbare Kräuter
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl.
Zutaten:  Zucker, Salz, Säureregulator (Natriumacetat), Maltodextrin, modi-
fizierte Stärke, Kräuter 8 % (Dill, Petersilie, Schnittlauch), Säuerungsmittel 
(Citronensäure), Gewürze (SENFKÖRNER, Curcuma, Pfeffer), Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Sonnenblumenöl, Dillextrakt. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 892 kJ / 216 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.9 g 
3.3 g

Eiweiß 0.3 g Salz 3.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002351 5 kg Eimer  42 l

UNIVERSAL KRÄUTER DRESSING Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Weißweinessig, Zucker, Salz, Knoblauchpaste (Knob-
lauch, Salz), Sonnenblumenöl, Zwiebeln, Hefeextrakt, 0,2 % Kräuter, Zit-
ronensaftkonzentrat, Karotten, Gewürze, Spinatpulver, natürliches Aroma, 
Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 138 kJ / 33 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4 g 
3.3 g

Eiweiß 0.5 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20003853 5 l Eimer  

KLARES KRÄUTER DRESSING

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Weissweinessig, Zucker, Salz, Knoblauchpaste, Sonnen-
blumenöl, Zwiebeln, Hefeextrakt, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E 
415,E 410), 0,1 % Kräuter (Schnittlauch, Petersilie, Basilikum, Oregano), 
Zitronensaftkonzentrat, Karotten, Gewürze, Spinat.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 127 kJ / 30 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.8 g 
3.3 g

Eiweiß 0.4 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20002399 3.3 l Karton 100x  Becher

KLARES KRÄUTER DRESSING
Klares, grün-gelbliches Dressing mit schwebenden Kräutern

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002342-spc-steins-best-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002350-spc-steins-best-paprika-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002362-spc-steins-best-gartenkraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002347-spc-steins-best-gartenkraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002351-spc-steins-best-universal-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003853-spc-steins-best-klares-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002399-spc-steins-best-klares-kraeuter-dressing-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Weissweinessig, Zucker, Salz, pflanzliches Öl (Raps-
öl, Sonnenblumenöl), Hefeextrakt, Kräuter 0,2 % (Petersilie, Orega-
no, Basilikum), Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), 
Gewürzextrakte, Karotten, Zitronensaftkonzentrat, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 109 kJ / 26 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.1 g 
2.8 g

Eiweiß 0.3 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20002400 3.28 kg Karton 100x  Becher

KLARES KRÄUTER DRESSING
Klares, grün-gelbliches Dressing mit schwebenden Kräutern. Dieses Dressing eignet sich auch 
für die leichte Vollkost

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, Salz, modifizierte Stärke, Säureregulator 
(Natriumacetate), Karamellzucker, 5 % Balsamicoessigpulver (Weinessig, 
Maltodextrin, Traubenmostkonzentrat), Säuerungsmittel (Citronensäu-
re), Zwiebeln, Aroma, Gewürze (enthält SENF), 1,5 % Kräuter, Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Sonnenblumenöl, Hefeextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 904 kJ / 219 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.2 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.9 g 
3.5 g

Eiweiß 0.2 g Salz 2.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002345 5 kg Eimer  40 l

BALSAMICO KRÄUTER DRESSING Dosierung
120 g

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, pflanzliche Öle (Rapsöl, Olivenöl, Sonnenblumenöl), 
22 % Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Zucker, Salz, 
Zwiebeln, Gewürze, Kräuter, Karamellzuckersirup, Hefeextrakt, natürliches 
Aroma (enthält SENF), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xan-
than).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1093 kJ / 264 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.9 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.1 g 
7.6 g

Eiweiß 0.3 g Salz 2.9 g

SAP-Nr. VPE
20003848 5 l Eimer  

BALSAMICO DRESSING

Vegan

Allergene:  Senf, Sulfit
Deklarationen:  Farbstoffe, Geschmacksverstärker, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 21,6 % Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkon-
zentrat, Farbstoff (E 150d), Antioxidationsmittel [SCHWEFELDIOXID]), 
15 % Rapsöl, 9 % Olivenöl, Rotwein (enthält SULFITE), Salz, 
SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zu-
cker, Dextrose, natürliches Aroma, Gewürz), Zucker, Zwiebeln, 
Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Knoblauch 
(enthält SULFITE), Gewürze, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, 
Xanthan), Zitronensaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Kräuter, 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Holunderbeerkonzentrat, 
Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1110 kJ / 269 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25.2 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.5 g 
7.1 g

Eiweiß 0.8 g Salz 3.6 g

SAP-Nr. VPE
20002397 3.34 kg Karton 100x  Becher

BALSAMICO DRESSING

Allergene:  Senf
Deklarationen:  sichtbare Kräuter, Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl.
Zutaten:  Salz, Zucker, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Gemüse (To-
maten, Zwiebeln, Spinat), Säureregulator E 262, Kräuter (Petersilie, Ba-
silikum, Thymian, Oregano), Säuerungsmittel E 330, natürliches Aroma, 
Gewürze (SENFKÖRNER, Curcuma), Verdickungsmittel E 415, Hefe-
extrakt, Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 889 kJ / 215 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.9 g 
2.9 g

Eiweiß 0.6 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002348 5 kg Eimer  40 l

DRESSING ITALIENISCHE ART Dosierung
120 g

Allergene:  Senf
Deklarationen:  sichtbare Kräuter
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl.
Zutaten:  Zucker, Salz, Maltodextrin, Gemüse (Zwiebeln, Gemüsepaprika), 
modifizierte Stärke, Gewürze (Knoblauch, SENFKÖRNER, Pfeffer, Cur-
cuma), Säuerungsmittel (E 330), Säureregulator (E 262), Zwiebel-
extrakt, Verdickungsmittel (E 415 ), Kräuter (Petersilie, Schnitt-
lauch, Kerbel), Sonnenblumenöl. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1283 kJ / 303 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.3 g 
30.4 g

Eiweiß 3 g Salz 19.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002357 5 kg Eimer  42 l

VINAIGRETTE DRESSING Dosierung
90 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002400-spc-steins-best-klares-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002345-spc-steins-best-balsamico-kraeuter-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003848-spc-steins-best-balsamico-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002397-spc-steins-best-balsamico-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002348-spc-steins-best-dressing-italienische-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002357-spc-steins-best-vinaigrette-dressing-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl.
Zutaten:  Maltodextrin, Zucker, Speisesalz, modifizierte Stärke, Säure-
regulator E 262, VOLLMILCHPULVER, Säuerungsmittel E 330, Ver-
dickungsmittel E 415, Sonnenblumenöl, Gemüse (Zwiebeln, Spi-
nat), Kräuter, Gewürzextrakt, Hefeextrakt, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 908 kJ / 220 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.1 g 
3.3 g

Eiweiß 0.2 g Salz 2.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002349 5 kg Eimer  40 l

KAPUZINER ART DRESSING Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  120 g Produkt, 0,7 l Wasser, 0,2 l Öl.
Zutaten:  Maltodextrin, Zucker, Gemüse (Zwiebeln, Spinat), Speisesalz, 
modifizierte Stärke, Säureregulator E 262, Säuerungsmittel E 330, Ver-
dickungsmittel E 415, Kräuter (Petersilie, Schnittlauch), Sonnenblumenöl, 
Gewürze, Hefeextrakt, Petersilienextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 909 kJ / 220 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.3 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.5 g 
2.4 g

Eiweiß 0.4 g Salz 1.78 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002346 5 kg Eimer  40 l

FRANZÖSISCHE ART DRESSING Dosierung
120 g

Allergene:  Senf, Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  100 g Produkt, 0,5 l Wasser, 0,25 l Öl
Zutaten:  MAGERMILCHPULVER, Maltodextrin, Salz, pflanzliche 
Öle (Palmöl, Sonnenblumenöl), VOLLEI, Zucker, SENFKÖRNER, 
Glukosesirup, Säureregulator (Natriumacetate), Gewürzextrak-
te(enthält SENF), Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungs-
mittel (Xanthan, Guarkernmehl), Hefeextrakt, modifizierte Stär-
ke, Pfeffer. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1355 kJ / 329 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

33 g 
4.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.6 g 
3 g

Eiweiß 1.6 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002356 5 kg Eimer  40 l

FRENCH DRESSING Dosierung
100 g

Allergene:  Eier, Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 33 % Sonnenblumenöl, Tafelessig, SENF (Wasser, 
SENFSAMEN, Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zucker, Dextrose, 
Gewürzextrakte, Gewürz), Salz, modifizierte Stärke, EIGELB, 
Zwiebeln, Hefeextrakt, Zucker, Verdickungsmittel (Guarkern-
mehl, Xanthan), 0,2 % Kräuter, Knoblauch, Würze, natürliches 
Aroma, Zitronensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1322 kJ / 321 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

33.6 g 
3.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.9 g 
0.9 g

Eiweiß 0.9 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20003846 5 l Eimer  

FRENCH DRESSING MIT KRÄUTER

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  450 g Produkt, 2,5 l Stein‘s BEST Basis Dressing, 2,5 l Wasser
Zutaten:  Zucker, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, VOLLEIPULVER, 
Palmfett, Zwiebeln, Verdickungsmittel (Xanthan, Guakernmehl), 
Glukosesirup, Gewürze, Hefeextrakt, natürliches Kräuteraroma, 
Sonnenblumenöl, Speisewürze, Gewürzextrakt, modifizierte 
Stärke.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1304 kJ / 309 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.3 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.2 g 
46.4 g

Eiweiß 10.4 g Salz 26.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002028 1.8 kg 

Karton
4x  Beutel 20 l

FRENCH DRESSING
Mit angenehmer Säurenote. Gewürzmischung für Komponenten-Dressing.

Gewürzmischung für Komponenten-Dressing

Allergene:  Senf, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 20 % Sonnenblumenöl, Tafelessig, Zucker, SENF (Was-
ser, SENFSAMEN, Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zucker, Dextro-
se, natürliches Aroma, Gewürz), EIGELB, Salz, modifizierte Stär-
ke, Gewürzzubereitung, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkern-
mehl), Zwiebeln, Zitronensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 966 kJ / 234 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.3 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.7 g 
5.7 g

Eiweiß 0.8 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20002401 3.3 kg Karton 100x  Becher

FRENCH DRESSING
Helles, cremiges, leicht gelbliches Dressing

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002349-spc-steins-best-kapuziner-art-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002346-spc-steins-best-franzoesische-art-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002356-spc-steins-best-french-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003846-spc-steins-best-french-dressing-mit-kraeuter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002028-spc-steins-best-french-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002401-spc-steins-best-french-dressing-de.pdf


123

SALATBUFFET | DRESSING

07
/2

02
5

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 26 % MAGERMILCHJOGHURT, Tafelessig, Sonnen-
blumenöl, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, SÜSSMOLKENEI-
WEISS, SAHNEPULVER, natürliches Aroma, Zitronensaftkonzent-
rat, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidations-
mittel (Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 855 kJ / 206 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.6 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.2 g 
6.4 g

Eiweiß 1.5 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
20003847 5 l Eimer  

JOGHURT DRESSING

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 20 % MAGERMILCHJOGHURT, Tafelessig, 13 % 
Sonnenblumenöl, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, MILCH-
EIWEISS, Verdickungsmittel (Xanthan), natürliches Aroma, Zitro-
nensaftkonzentrat. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 648 kJ / 156 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.2 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.5 g 
5.1 g

Eiweiß 1 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20002398 3.3 l Karton 100x  Becher

JOGHURT DRESSING
Weißes, cremiges Dressing mit leicht säuerlicher Note, ohne Einlage

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 0,5 l Wasser, 0,25 l Öl.
Zutaten:  Maltodextrin, 20 % MAGERMILCHJOGURTPULVER, Zucker, 
Salz, pflanzliche Öle (Palmöl, Sonnenblumenöl), Glukosesirup, 
Säureregulator (Natriumacetate), Verdickungsmittel (Xanthan, 
Guarkernmehl), natürliches Aroma, Säuerungsmittel (Citronen-
säure), modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1348 kJ / 327 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.5 g 
4.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.1 g 
2.2 g

Eiweiß 1 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002355 5 kg Eimer  40 l

JOGHURT DRESSING Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 720 ml Wasser, 192 ml Öl
Zutaten:  Zucker, Salz, Sonnenblumenöl, modifizierte Stärke, 7.8% Toma-
ten, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Säureregulator 
(Natriumacetate), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 937 kJ / 227 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21.8 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.5 g 
4.8 g

Eiweiß 0.3 g Salz 2.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002343 5 kg Eimer  40 l

1000 ISLAND DRESSING Dosierung
130 g

Allergene:  Eier, Senf, Milch
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, Tafelessig, 10 % MAGERMILCHJO-
GHURT, Zucker, SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, EIGELB, Salz, 
SENF, SÜSSMOLKENEIWEISS, Zwiebeln, Gewürz, Verdickungsmit-
tel (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Calcium-Di-
natrium-Ethylendiamintetraacetat). 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1069 kJ / 258 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23.3 g 
3.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

9.8 g 
7.6 g

Eiweiß 1.5 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
20003849 5 l Eimer  

SYLTER ART DRESSING

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  450 g Produkt, 2,5 l Hügli Stein‘s BEST Basis Dressing, 2,5 l 
Wasser
Zutaten:  Zucker, Speisesalz, SENFSAMEN 15,2 %, Verdickungsmittel 
(Xanthan, Guarkernmehl), modifizierte Stärke, natürliches Aro-
ma (enthält SENF), Hefeextrakt, Zwiebeln, Zitronensaftpulver 0,8 
%, Caramelzucker, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1466 kJ / 347 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.5 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.2 g 
63 g

Eiweiß 4.5 g Salz 15.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002030 1.8 kg 

Karton
4x  Beutel 20 l

LEMON MUSTARD DRESSING
Mit würziger Senfnote. Gewürzmischung für Komponenten-Dressing.

Gewürzmischung für Komponenten-Dressing

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003847-spc-steins-best-joghurt-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002398-spc-steins-best-joghurt-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002355-spc-steins-best-joghurt-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002343-spc-steins-best-1000-island-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003849-spc-steins-best-sylter-art-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002030-spc-steins-best-lemon-mustard-dressing-de.pdf
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Allergene:  Senf, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  450 g Produkt, 2,5 l Stein‘s BEST Basis Dressing, 2,5 l Wasser
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Aroma, Sonnenblumen-
öl, Glukosesirup, Verdickungsmittel (E 415), gekörnte Brühe (Salz, Würze), 
Kräuter, SAHNEPULVER, Stabilisator (E 450), Zwiebeln, Maltodex-
trin, Hefeextrakt, SENFKÖRNER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1405 kJ / 332 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.2 g 
52.5 g

Eiweiß 7.1 g Salz 16.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002235 1.8 kg 

Karton
4x  Beutel 20 l

RANCH DRESSING
Typisch amerikanisches Dressing. Gewürzmischung für Komponenten-Dressing.

Gewürzmischung für Komponenten-Dressing

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  2,5 l Produkt, 2,5 l Wasser, 450 g Hügli Dressing Mix
Zutaten:  Pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Tafelessig, Wasser.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2757 kJ / 671 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

74.1 g 
8.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002023 10 l Bag in 

Box
 20 l

BASIS DRESSING
Die Basis für alle Komponenten-Dressings

VEGAN - Basis für alle Komponenten-Dressings

Allergene:  Milch, Eier, Senf
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, Tafelessig, Zucker, Tomatenmark (drei-
fach konzentriert), SENF (Wasser, SENFKÖRNER, Tafelessig, Salz, 
Zucker, Gewürze), modifizierte Stärke, Salz, EIGELB, SAHNEPUL-
VER, Gewürze, Zwiebelpulver, Kräuter, Würze, Zitronensaftkon-
zentrat, natürliches Aroma (enthält MILCH), Verdickungsmittel 
(Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1392 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.7 g 
3.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.9 g 
8.7 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
20003851 5 l Eimer  

AMERICAN STYLE DRESSING

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, Tafelessig, Zucker, 2,5 % SCHMELZ-
KÄSEPULVER (KÄSE, Schmelzsalz (Natriumphosphate, Natrium-
citrate), SÜSSMOLKENPULVER, Salz), 2 % KÄSE (Grana Padano) 
(enthält EI), Salz, MILCHEIWEISS, modifizierte Stärke, SAHNE-
PULVER, Hefeextrakt, Gewürze, Kräuter, Zitronensaftkonzentrat, 
Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, 
Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1258 kJ / 305 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

29.4 g 
4.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.9 g 
6.1 g

Eiweiß 2.2 g Salz 1.9 g

SAP-Nr. VPE
20003852 5 l Eimer  

CAESAR DRESSING

Allergene:  Eier, Senf, Milch, Sulfit
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, Tafelessig, 7,7 % SENF mit Schalen-
anteil (Wasser, SENFSAMEN, Tafelessig, Salz, Antioxidationsmit-
tel [KALIUMMETABISULFIT]), 7,3 % Honig, Zucker, modifizierte 
Stärke, EIGELB, Salz, SAHNEPULVER, Gewürze, natürliches Aro-
ma (enthält MILCH), Karottensaftpulver, Karamellzucker, Verdi-
ckungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan). 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1220 kJ / 295 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.4 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.5 g 
10.6 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20003850 5 l Eimer  

HONIG SENF DRESSING

Allergene:  Sulfit
Deklarationen:  Farbstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Konzentrierter Traubenmost (enthält SULFIT), Balsamico Essig 
Modena IGP 39 % (Weinessig, gekochter Traubenmost, Farbstoff 
E150d), Glukosefruktosesirup, modifizierte Maisstärke.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 968 kJ / 228 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54 g 
50 g

Eiweiß 0 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000202 0.5 l Flasche  

CREMA ACETO BALSAMICO
Der dunkel-fruchtige Klassiker

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002235-spc-steins-best-ranch-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002023-spc-steins-best-basis-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003851-spc-steins-best-american-style-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003852-spc-steins-best-caesar-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003850-spc-steins-best-honig-senf-dressing-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000202-spc-tuttogusto-crema-aceto-balsamico-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Geschmacksverstärker
Dosierung:  keine
Zutaten:   Gemüse (42 % Mungbohnensprossen, 6,9 % Karotten, 4,7 % 
Gemüsepaprika rot), Wasser, Speiseessig, Zucker, 1,6 % Mu Err Pilze (Auri-
cularia polytrichia), Speisesalz, Antioxidationsmittel (Citronensäure, Ascor-
binsäure), Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Zwiebelextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 209 kJ / 50 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.6 g 
2.5 g

Eiweiß 3.3 g Salz 0.9 g

SAP-Nr. VPE
28000621 3 kg Dose  

SALAT NACH CHINESISCHER ART
Gemüsemischung mit Mungobohnensprossen, Karotten, Gemüsepaprika, Mu Err Pilze,  
Netto: 3000 g / Abtropfgewicht: 1550 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Gemüse (Karotten 19%, Kartoffeln 19%, Gartenbohnen 12%, 
Erbsen 10%), Wasser, Speisesalz.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 226 kJ / 54 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.9 g 
1.4 g

Eiweiß 2.3 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE
28000619 3.05 kg Dose  

RUSSISCHER SALAT
Gemüsemischung aus Kartoffel- und Karottenwürfel, Bohnenstücken und Erbsen,  
Netto: 3050 g / Abtropfgewicht: 1850 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Geschmacksverstärker
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, Süssmais 16,8 %, Gartenbohnen 16,8 %, Rote Boh-
nen 13,1 %, Soissonbohnen 10,7 %, Speiseessig, Gemüsepaprika 4,6 
%, Zucker, Speisesalz, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, 
Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Gewürzextrakte. Pasteurisiert.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 463 kJ / 110 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.6 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

18 g 
4.8 g

Eiweiß 5.4 g Salz 1 g

SAP-Nr. VPE
28000620 3.1 kg Dose  

SALAT MEXICAN STYLE
Gemüsemischung mit Süssmais, Roten Bohnen, Soissonbohnen und Gemüsepaprika,  
Netto: 3100 g / Abtropfgewicht: 2000 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Randen, Wasser, Speiseessig, Zucker, Speisesalz, Gewürzex-
trakte.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 330 kJ / 78 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

16 g 
9.3 g

Eiweiß 1.8 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
28000615 3 kg Dose  

ROTE BETE SALAT IN WÜRFEL
Fertig gekochte Randen (rote Rüben) in Würfeln, Nettogewicht: 3000 g / Abtropfgewicht: 
1900 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Randen,  Wasser,  Branntweinessig,  Zucker, Speisesalz,  Gewürz-
extrakte.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 331 kJ / 78 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

16 g 
9.7 g

Eiweiß 1.8 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
28000616 3 kg Dose  

ROTE BETE SALAT IN STIFTE
Fertig gekochte Rote Bete in Stifte, Netto: 3000 g / Abtropfgewicht: 1900 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  60 % Rote Kidney Bohnen, Wasser, Salz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 288 kJ / 68 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.6 g 
0 g

Eiweiß 5.1 g Salz 0.33 g

SAP-Nr. VPE
28000623 2.5 kg Dose  

ROTE BOHNEN
Servierfertige, gekochte Rote Bohnen, Nettogewicht: 2500 g / Abtropfgewicht: 1500 g

MENU

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000621-spc-huegli-salat-nach-chinesischer-art-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000619-spc-huegli-russischer-salat-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000620-spc-huegli-salat-mexican-style-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000615-spc-huegli-rote-bete-salat-in-wuerfel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000616-spc-huegli-rote-bete-salat-in-stifte-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000623-spc-huegli-rote-bohnen-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  60 % Kichererbsen, Wasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel 
Ascorbinsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 506 kJ / 120 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.1 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

15 g 
0 g

Eiweiß 7.2 g Salz 0.35 g

SAP-Nr. VPE
28000624 2.5 kg Dose  

KICHERERBSEN
Servierfertige, gekochte Kichererbsen, Nettogewicht: 2500 g / Abtropfgewicht: 1500 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  60 % Linsen, Wasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel Ascor-
binsäure. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 361 kJ / 86 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12 g 
0 g

Eiweiß 6.1 g Salz 0.55 g

SAP-Nr. VPE
28000625 2.5 kg Dose  

LINSEN
Servierfertige, gekochte braune Linsen, Nettogewicht: 2500 g / Abtropfgewicht: 1500 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Gartenbohnen, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronen-
säure.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 129 kJ / 31 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.6 g 
1.2 g

Eiweiß 2.1 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE
28000617 2.94 kg Dose  

BOHNEN GESCHNITTEN
Fertig gekochte Grüne Bohnen geschnitten, Nettogewicht: 2940 g / Abtropfgewicht: 1600 g

MENU

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Bohnen, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 129 kJ / 31 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.6 g 
1.2 g

Eiweiß 2.1 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
28000618 2.94 kg Dose  

GRÜNE BOHNEN MITTELFEIN
Grüne Bohnen, Nettogewicht: 2940 g / Abtropfgewicht: 1600 g

MENU

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000624-spc-huegli-kichererbsen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000625-spc-huegli-linsen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000617-spc-huegli-bohnen-geschnitten-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000618-spc-huegli-gruene-bohnen-mittelfein-de.pdf
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SAURE GEMÜSE
28000515 TG Halbierte Artischocken mit Stiel, gegrillt, in 

Sonnenblumenöl 570 g DO fest • • • • • keine 129

28000189 TG Entkernte grüne Oliven in Lake 2.6 kg DO fest • • • • • • keine 129

28000191 TG Entkernte schwarze Oliven in Lake 2.6 kg DO fest • • • • • keine 129

28000188 TG In Scheiben geschnittene Champignons in Salzlake 2.6 kg DO fest • • • • Sulfit 129

20003068 TG Pomosecco all‘olio dry 6 x 0.8 kg DO fest • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 129

28000213 TG Pomosecco Gialli all‘olio semidry 750 g DO fest • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-
schen Tomaten 129

28000537 TG Borettane Zwiebeln in Balsamico 2.6 kg DO fest • • • • • Sulfit 130

20003073 TG Zwiebeln in Balsamico 2.6 kg DO fest • • • • Sulfit 130

ANTIPASTI
28000194 TG Pomosecco all‘olio dry 2 x 1.4 kg SC fest • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-

schen Tomaten 130

28000534 TG Zucchini in Scheiben geschnitten, gegrillt, in 
Sonnenblumenöl 1.9 kg DO fest • • • • • • keine 130

28000214 TG Gegrillte Champignons 0.8 kg DO fest • • • • • keine 130

28000538 TG Gegrillte Auberginen 1.8 kg DO fest • • • • • keine 130

28000536 TG Paprikascheiben gegrillt in Sonnenblumenöl 1.9 kg DO fest • • • • • • keine 131

28000209 TG Rote Peperoni gefüllt mit Käse 0.8 kg DO fest • • • • • Milch 131

28000549 TG Grüne Oliven „Kolossal“ in Sonnenblumenöl 800 g DO fest • • • • • • keine 131

28001507 TG Pomosecco semidry 6 x 0.75 kg 
DO fest • • • • • • keine Hergestellt in Italien aus italieni-

schen Tomaten 131

20005037 TG Crema Tartufata 0.5 kg GL Püree • • • Gluten, Weichtiere, Weizen

Champignon Crema getrüffelt zu 0,7 
% | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal 
unabhängig verfügbar | einfache 
Lagerung | Original aus Italien

131

28000648 TG Crema di Olive Kalamon 0.5 kg GL fest • • • • • • keine Crema mit 92,5 % Oliven 131

20005004 TG Pesto alla Genovese 0.5 kg GL Paste • • • • • Milch, Eier, Schalenfrüchte Pesto mit 32 % Basilikum 132

20004494 TG Pesto di Noci 0.5 kg GL Paste • • • • • Schalenfrüchte, Walnüsse, Milch Pesto mit 45 % Walnüssen 132

20004499 TG Crema di Asparagi 500 g GL • • • keine Crema mit 70 % grünem Spargel 132
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ANTIPASTI
20004495 TG Crema di Carciofi con pezzi 0.5 kg GL Paste • • • • • keine Crema mit 74 % Artischocke 132

20004496 TG Crema di Champignons 0.5 kg GL Paste • • • • Gluten, Weizen Crema mit 79 % Champignons 132

20004497 TG Pesto di Rucola 0.5 kg GL Paste • • • • • keine Pesto mit 37 % Rucola 132

28000634 TG Crema di porcini con pezzi 0.5 kg GL Paste • • • • keine Crema mit 71 % Steinpilzen 133

20004500 TG Crema di Peperoni 0.5 kg GL Paste • • • • • keine Crema mit 70 % roter Paprika 133

28000636 TG Pesto di Pistacchio 0.5 kg GL Paste • • • • • Schalenfrüchte, Pistazien Pesto mit 51 % Pistazien 133

28000638 TG Crema al Tartufo bianco 0.5 kg GL Paste • • • • • Milch Crema mit 40 % Champignonpilzen 
und 1 % weissen Trüffel 133

20004528 TG Pesto Rosso 0.5 kg GL Paste • • • keine Pesto mit 23 % getrocknete 
Tomaten 133

20004984 TG Crema di Zucca 0.5 kg GL Paste • • • Milch Crema mit 72 % Kürbis und 13 % 
Butter 133

28000637 TG Crema di Olive Verdi 0.5 kg GL Paste • • • • • keine Crema mit 94 % grünen Oliven 134
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Geschmacksverstärker
Dosierung:  keine
Zutaten:  71% Artischocken, 24% Sonnenblumenöl, Speisesalz, Weines-
sig, Säureregulator: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Petersilie, Oregano, Knob-
lauch, Pfeffer, Spinat.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 307 kJ / 74 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2.3 g 
1.8 g

Eiweiß 1.9 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
28000515 570 g Dose  

HALBIERTE ARTISCHOCKEN MIT STIEL, GEGRILLT, 
IN SONNENBLUMENÖL

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Oliven, Salz, Säurerungsmittel Zitronensäure, Milchsäu-
re. Pasteurisiert.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 600 kJ / 146 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0.9 g Salz 3.8 g

SAP-Nr. VPE
28000189 2.6 kg Dose  

ENTKERNTE GRÜNE OLIVEN IN LAKE

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, Oliven, Salz, Stabilisator: Eisengluconat. Sterili-
siert. Es können versehentlich vereinzelt noch Kerne oder Teile davon ent-
halten sein.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 530 kJ / 129 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13 g 
2.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0 g 
0 g

Eiweiß 0.5 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
28000191 2.6 kg Dose  

ENTKERNTE SCHWARZE OLIVEN IN LAKE

Allergene:  Sulfit
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Champignons (Agaricus bisporus), Wasser, Salz, Säureregulator: 
Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, SCHWEFELDIOXID. 
Pasteurisiert Produkt.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 88 kJ / 21 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.1 g 
0 g

Eiweiß 3.4 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
28000188 2.6 kg Dose  

IN SCHEIBEN GESCHNITTENE CHAMPIGNONS IN 
SALZLAKE
Geschnitten, in Lake

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Rehydrierte getrocknete Tomaten (68,7 %), Sonnenblumenöl 
(29,3 %), Weinessig, Salz, Säureregulator Citronensäure, Antioxidations-
mittel Ascorbinsäure. Pasteurisiert. Herkunft der Tomate: Tunesien.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 821 kJ / 195 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

31.2 g 
6.2 g

Eiweiß 6.2 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20003068 4.8 kg Karton 6x  Dose

POMOSECCO ALL‘OLIO DRY
POMOSECCO - Getrocknete Tomaten in Sonnenblumenöl

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gelbe Tomaten (56 %), Sonnenblumenöl (39 %), Salz, Basili-
kum, Knoblauch, Säureregulator: Citronensäure. Pasteurisiert. Herkunft 
der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 562 kJ / 135 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.1 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.2 g 
8.2 g

Eiweiß 3.2 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
28000213 750 g Dose  

POMOSECCO GIALLI ALL‘OLIO SEMIDRY
POMOSECCO - Halbgetrocknete, gelbe Cherry-Tomaten in Sonnenblumenöl

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000515-spc-tuttogusto-halbierte-artischocken-mit-stiel-gegrillt-in-sonnenblumenoel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000189-spc-tuttogusto-entkernte-gruene-oliven-in-lake-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000191-spc-tuttogusto-entkernte-schwarze-oliven-in-lake-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000188-spc-tuttogusto-in-scheiben-geschnittene-champignons-in-salzlake-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003068-spc-tuttogusto-pomosecco-all-olio-dry-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000213-spc-tuttogusto-pomosecco-gialli-all-olio-semidry-de.pdf
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Allergene:  Sulfit
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Farbstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zwiebeln Borettane, Wasser, Balsamico-Essig aus Modena IGP 
16% (Weinessig, konzentrierter Traubensaft, Farbstoff E150d. enthält: 
SULFITE), Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Säureregulator: Zitro-
nensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 319 kJ / 76 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

16 g 
12.8 g

Eiweiß 0.9 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
28000537 2.6 kg Dose  

BORETTANE ZWIEBELN IN BALSAMICO

Allergene:  Sulfit
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Farbstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zwiebeln 57,7 %, Wasser, Balsamicoessig (16,8 %) (Weinessig, 
Traubenmost konzentriert, Farbstoff E 150d, Antioxidationsmittel E 220 - 
enthält SULFIT), Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Säureregulator E 
330, Antioxidationsmittel Schwefeldioxid.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 722 kJ / 172 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.1 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.4 g 
20.4 g

Eiweiß 3.3 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20003073 2.6 kg Dose  

ZWIEBELN IN BALSAMICO

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Rehydrierte getrocknete Tomaten (82 %) (getrocknete Tomaten, 
Wasser, Weinessig, Salz, Säureregulator: Citronensäure, Antioxidations-
mittel: Ascorbinsäure) Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), 
Sonnenblumenöl (13 %), Petersilie, Oregano, Knoblauch, Pfeffer, Spinat. 
Ursprung der Tomaten: Tunesien.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 945 kJ / 225 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

37.2 g 
7.5 g

Eiweiß 7.5 g Salz 3.8 g

SAP-Nr. VPE
28000194 2.8 kg Karton 2x  Eurobox

POMOSECCO ALL‘OLIO DRY
POMOSECCO - Getrocknete Tomaten in Sonnenblumenöl

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucchini 63 %, Sonnenblumenöl 32%, Weinessig, Salz, Zucker, 
Petersilie, Oregano, Pfeffer, Knoblauch, Spinat, Säureregulatoren: Milch-
säure, Glucono-delta-Lacton, Calciumchlorid.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 243 kJ / 49 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

2 g 
1.6 g

Eiweiß 0.8 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
28000534 1.9 kg Dose  

ZUCCHINI IN SCHEIBEN GESCHNITTEN, GEGRILLT, 
IN SONNENBLUMENÖL

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Champignons (Agaricus bisporus) (62,5 %), Sonnenblumenöl 
(32,5 %), Weinessig, Salz, Petersilie, Oregano, Knoblauch, Pfeffer, Spinat, 
Säureregulatoren: Glucono-delta-Lactone, Citronensäure, Milchsäure, Anti-
oxidationsmittel: Ascorbinsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 657 kJ / 237 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.1 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.5 g 
0.5 g

Eiweiß 2.3 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
28000214 0.8 kg Dose  

GEGRILLTE CHAMPIGNONS
In Sonnenblumenöl

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Auberginen (63%), Sonnenblumenöl (32%), Weinessig, Salz, 
Zucker, Petersilie, Knoblauch, Pfeffer, Oregano, Spinat, Säureregulatoren: 
Milchsäure, Glucono-delta-Lacton, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Festigungsmittel: Calciumchlorid.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 233 kJ / 56 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.3 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1.6 g 
1.6 g

Eiweiß 0.7 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
28000538 1.8 kg Dose  

GEGRILLTE AUBERGINEN

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000537-spc-tuttogusto-borettane-zwiebeln-in-balsamico-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003073-spc-tuttogusto-zwiebeln-in-balsamico-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000194-spc-tuttogusto-pomosecco-all-olio-dry-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000534-spc-tuttogusto-zucchini-in-scheiben-geschnitten-gegrillt-in-sonnenblumenoel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000214-spc-tuttogusto-gegrillte-champignons-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000538-spc-tuttogusto-gegrillte-auberginen-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  63 % Gemüsepaprika, Sonnenblumenöl, Weinessig, Zucker, Salz, 
Petersilie, Spinat, Knoblauch, Gewürze, Kräuter, Säureregulator (Milchsäu-
re, Glucono-Delta-Lacton, Calciumchlorid).

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 273 kJ / 66 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.2 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.2 g 
4.2 g

Eiweiß 0.6 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
28000536 1.9 kg Dose  

PAPRIKASCHEIBEN GEGRILLT IN SONNENBLU-
MENÖL

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Paprika gefüllt mit KÄSE (64 %) [Paprika (60 %), KÄSE (40 
%) (MILCH, Quark, Enzyme, Salz)], Sonnenblumenöl, Säureregu-
lator: Essigsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 796 kJ / 190 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15.3 g 
6.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4.6 g 
1.6 g

Eiweiß 8.2 g Salz 2.3 g

SAP-Nr. VPE
28000209 0.8 kg Dose  

ROTE PEPERONI GEFÜLLT MIT KÄSE
Rote Gemüsepaprika gefüllt mit Käse

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Grüne Oliven „Kolossal“ (62,5 %), Sonnenblumenöl, Salz, Chili, 
Petersilie, Spinat, Knoblauch, Gewürzen und Kräutern, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure, Milchsäure. Pasteurisiert.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 1738 kJ / 415 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

45.6 g 
5.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.6 g 
0.5 g

Eiweiß 0.7 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
28000549 800 g Dose  

GRÜNE OLIVEN „KOLOSSAL“ IN  
SONNENBLUMENÖL

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Halbgetrocknete Cherry-Tomaten 60 %, Sonnenblumenöl 38 %, 
Salz, Zucker,  Petersilie, Chili, Knoblauch, Oregano, Säureregulator: Citro-
nensäure. Pasteurisiert. Herkunft der Tomate: Italien.

Ø Nährwerte pro 100 g abgetropftes Produkt
Brennwerte 518 kJ / 124 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.5 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
7.8 g

Eiweiß 2.2 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
28001507 4.5 kg Karton 6x  Dose

POMOSECCO SEMIDRY
Halbgetrocknete in Scheiben Scheiben geschnittene Cherry-Tomaten In Sonnenblumenöl

Hergestellt in Italien aus italienischen Tomaten

Allergene:  Gluten, Weichtiere, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Champignons (79 %) (Agaricus bisporus), Sonnenblumenöl, 
WEIZENMEHL, Salz, TINTENFISCHTINTE (enthält WEICHTIERE), 
Sommertrüffel (0,7 %) (Tuber aestivum vitt.), Petersilie, Aro-
men, Knoblauch, Hefe, Gewürze.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 617 kJ / 149 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.5 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.7 g 
0.5 g

Eiweiß 4.8 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20005037 0.5 kg Glas  

CREMA TARTUFATA
Champignon Crema mit 79 % Champignons, getrüffelt zu 0,7 % | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Champignon Crema getrüffelt zu 0,7 % | Zeitersparnis | konstante 
hochwertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache 

Lagerung | Original aus Italien

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Kalamon Oliven (92,5 %), Salz, Olivenöl, Gemüsepaprika, Knob-
lauch, Kräuter, Säureregulator: Milchsäure. Es können versehentlich ver-
einzelt noch Kerne oder Teile davon enthalten sein.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1402 kJ / 340 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

34 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.7 g 
0 g

Eiweiß 1.3 g Salz 2.5 g

SAP-Nr. VPE
28000648 0.5 kg Glas  

CREMA DI OLIVE KALAMON
Crema mit 92,5 % Oliven | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhängig 
verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 92,5 % Oliven

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000536-spc-tuttogusto-paprikascheiben-gegrillt-in-sonnenblumenoel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000209-spc-tuttogusto-rote-peperoni-gefuellt-mit-kaese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000549-spc-tuttogusto-gruene-oliven-kolossal-in-sonnenblumenoel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28001507-spc-tuttogusto-pomosecco-semidry-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005037-spc-tuttogusto-crema-tartufata-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000648-spc-tuttogusto-crema-di-olive-kalamon-de.pdf
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Allergene:  Milch, Eier, Schalenfrüchte
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl, 32 % Basilikum, CASHEWKERNE, 7 % GRA-
NA PADANO-KÄSE (enthält EI), Salz, Petersilie, Olivenöl, 0,5 % 
Pinienkerne, 0,1 % Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, Limet-
tensaft, modifizierte Stärke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Säuerungsmittel: Milchsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2103 kJ / 510 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

52.4 g 
7.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.1 g 
0.7 g

Eiweiß 5 g Salz 2.6 g

SAP-Nr. VPE
20005004 0.5 kg Glas  

PESTO ALLA GENOVESE
Pesto mit 32 % Basilikum | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhängig 
verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 32 % Basilikum

Allergene:  Schalenfrüchte, Walnüsse, Milch
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  WALNÜSSE (45 %), pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, 
Rapsöl, ganz gehärtetes Rapsöl), VOLLMILCHPULVER, MOLKEN-
PULVER, Meersalz, Knoblauch. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 3175 kJ / 770 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

77.4 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.4 g 
6.4 g

Eiweiß 9 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20004494 0.5 kg Glas  

PESTO DI NOCI
Pesto mit 45 % Walnüssen | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhän-
gig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 45 % Walnüssen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Spargel (70 %), Sonnenblumenöl, Wasser, modifizierte Stärke, 
Salz, Hefeextrakt, Säuerungsmittel: Milchsäure, Zucker, Gewürze, Zwiebel-
pulver, natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 738 kJ / 179 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.9 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

4 g 
1.8 g

Eiweiß 1.8 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20004499 500 g Glas  

CREMA DI ASPARAGI
Crema mit 70 % Spargel | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhängig 
verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 70 % grünem Spargel

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Artischocken (74 %), Sonnenblumenöl, Wasser, Gemüsebouillon 
(Salz, Hefeextrakt, Zucker, Sonnenblumenöl, Zwiebeln, Gewürze, 
Gewürzextrakt), Salz, Säureregulator Milchsäure, Gewürz, Knoblauch, 
Spinat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 944 kJ / 229 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.8 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1.9 g 
1.5 g

Eiweiß 2.1 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE
20004495 0.5 kg Glas  

CREMA DI CARCIOFI CON PEZZI
Crema mit 74 % Artischocke | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 74 % Artischocke

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Champignons (79 %), Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL, Salz, 
Petersilie, Knoblauch, Hefe, Gewürz. Kalte oder Warme Zuberei-
tung möglich.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 633 kJ / 153 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.4 g 
0.8 g

Eiweiß 3.4 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20004496 0.5 kg Glas  

CREMA DI CHAMPIGNONS
Crema mit 79 % Champignons | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 79 % Champignons

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Rucola (37 %), Sonnenblumenöl, Wasser, Zwiebeln, Maisstärke, 
Salz, Gemüsebouillon (Salz, Hefeextrakt, Zucker, Zwiebeln, Sonnenblu-
menöl, Gewürze, Gewürzextrakt), Dextrose, Säuerungsmittel Zitronen-
säure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1163 kJ / 278 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21.1 g 
2.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.2 g 
2.3 g

Eiweiß 2.5 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
20004497 0.5 kg Glas  

PESTO DI RUCOLA
Pesto mit 37 % Rucola | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhängig 
verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 37 % Rucola

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005004-spc-tuttogusto-pesto-alla-genovese-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004494-spc-tuttogusto-pesto-di-noci-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004499-spc-tuttogusto-crema-di-asparagi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004495-spc-tuttogusto-crema-di-carciofi-con-pezzi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004496-spc-tuttogusto-crema-di-champignons-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004497-spc-tuttogusto-pesto-di-rucola-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  Steinpilze (71 %) (Boletus Edulis und verwandte Gruppe), Son-
nenblumenöl, Wasser, Salz, Hefeextrakt, Maisstärke, Stärke, Knoblauch, 
Pfeffer, Petersilie, Säureregulator: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 758 kJ / 182 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.5 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1 g 
0.8 g

Eiweiß 2.6 g Salz 1.6 g

SAP-Nr. VPE
28000634 0.5 kg Glas  

CREMA DI PORCINI CON PEZZI
Crema mit 71 % Steinpilzen | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 71 % Steinpilzen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Rote Paprika (70 %), Sonnenblumenöl, Zwiebeln, modifizierte 
Stärke, Meersalz, Weissweinessig, Zucker, Hefeextrakt, Gewürze, Zitro-
nensaftkonzentrat, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 827 kJ / 0 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.5 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.8 g 
6.1 g

Eiweiß 1.3 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE
20004500 0.5 kg Glas  

CREMA DI PEPERONI
Crema mit 70 % roter Paprika | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal  
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 70 % roter Paprika

Allergene:  Schalenfrüchte, Pistazien
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  PISTAZIEN (Pistacia vera) 51 %, Sonnenblumenöl, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 3127 kJ / 759 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

76.8 g 
11.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

3.7 g 
2.1 g

Eiweiß 11.3 g Salz 0.48 g

SAP-Nr. VPE
28000636 0.5 kg Glas  

PESTO DI PISTACCHIO
Pesto mit 51 % Pistazien | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal unabhängig 
verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 51 % Pistazien

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Champignonpilze (Agaricus bisporus) 40 %, SAHNE, natives 
Olivenöl extra, Wasser, Maisstärke, gehackte weisse Trüffel 
(Tuber albidum Pico) 3 %, Zwiebeln, Weißwein, Salz, gehackte 
weisse Trüffel (Tuber magnatum Pico) 1 %, SÜSSMOLKE, Aro-
men, Pflanzenfasern (Karotten, Erbsen), Emulgator: Sonnenblu-
menlecithin, Säureregulator: Milchsäure, Pfeffer.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 834 kJ / 202 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
10 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.8 g 
2.1 g

Eiweiß 2.7 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE
28000638 0.5 kg Glas  

CREMA AL TARTUFO BIANCO
Crema mit 40 % Champignonpilzen und 1 % weissen Trüffel | Zeitersparnis | konstante hoch-
wertige Qualität | saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 40 % Champignonpilzen und 1 % weissen Trüffel

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  Wasser, Sonnenblumenöl, 23 % getrocknete Tomaten, Salz, Ka-
pern, Basilikum, Weinessig, modifizierte Stärke, Zitronensaftkonzentrat, 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1151 kJ / 278 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23.6 g 
2.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.3 g 
9.5 g

Eiweiß 3.6 g Salz 2.3 g

SAP-Nr. VPE
20004528 0.5 kg Glas  

PESTO ROSSO
Pesto mit  23 % getrocknete Tomaten | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal 
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Pesto mit 23 % getrocknete Tomaten

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  72 % Kürbis, 13 % BUTTER, Wasser, Zucker, modifizier-
te Maisstärke, Meersalz, Hefeextrakt, Gewürze, Zwiebelpulver, 
Sonnenblumenöl, natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 594 kJ / 143 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.4 g 
7.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.5 g 
6.3 g

Eiweiß 1 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
20004984 0.5 kg Glas  

CREMA DI ZUCCA
Crema mit 72 % Kürbis und 13 % Butter | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität |  
saisonal unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 72 % Kürbis und 13 % Butter

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000634-spc-tuttogusto-crema-di-porcini-con-pezzi-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004500-spc-tuttogusto-crema-di-peperoni-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000636-spc-tuttogusto-pesto-di-pistacchio-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000638-spc-tuttogusto-crema-al-tartufo-bianco-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004528-spc-tuttogusto-pesto-rosso-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004984-spc-tuttogusto-crema-di-zucca-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien
Dosierung:  keine
Zutaten:  Grüne Oliven (94 %), Salz, Olivenöl, Säureregulator: Milchsäure, 
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure. Pasteurisiert. Es können versehent-
lich vereinzelt noch Olivensteine oder Teile davon enthalten sein. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 703 kJ / 170 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

15.7 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

1.2 g 
1.2 g

Eiweiß 1.4 g Salz 3.1 g

SAP-Nr. VPE
28000637 0.5 kg Glas  

CREMA DI OLIVE VERDI
Crema mit 94 % grünen Oliven | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal 
unabhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Crema mit 94 % grünen Oliven

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000637-spc-tuttogusto-crema-di-olive-verdi-de.pdf
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200
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DIPSAUCEN
20003972 STB Hot Jalapeño Sauce 500 ml FL flüssig • • • • • • keine 137

20002382 STB Cocktail Sauce 500 ml FL Paste • • • • • Senf, Eier 137

20002383 STB Curry Sauce 500 ml FL Paste • • • • • Senf, Eier 137

20002384 STB Steak Sauce 500 ml FL Paste • • • • • Senf 137

20002385 STB Knoblauch Sauce 500 ml FL Paste • • • • Senf, Eier 137

20002386 STB Smokey BBQ Sauce 500 ml FL Paste • • • • Senf 137

20002387 STB Honey BBQ Sauce 500 ml FL Paste • • • • Senf 138

20003709 BRE Mango und Habanero Salsa 1 kg DO flüssig • • • • • keine 138

20002607 BRE Tomaten Bruschetta 0.33 kg DO Paste • • • • • keine 138

20002679 BRE Chunky Salsa Tomato 1 kg DO Paste • • • • • keine 138

20002655 BRE Gegrillte Paprika-Bruschetta 0.33 kg DO Paste • • • • • keine 138

20002678 BRE Pico de Gallo 1 kg DO flüssig • • • • • keine 138

20002658 BRE Tomatensalsa 0.33 kg DO Paste • • • • Sellerie 139

20002615 BRE Tomatensalsa 1 kg DO Paste • • • • Sellerie 139

20004947 BRE Kiwi und Jalapeño Salsa 1 kg DO flüssig • • • • keine 139

20004948 BRE Chipotle & Paprika Salsa 1 kg DO flüssig • • • • Sellerie 139

MAYONNAISE
20002380 STB Mayonnaise Sauce 500 ml FL Paste • • • • • Eier, Senf 81 % Sonnenblumenöl 139

20004410 STB Mayonnaise Sauce 120 x 20 ml 
BTL Paste • • • • • Eier, Senf 81 % Sonnenblumenöl 139

20004034 STB Salatmayonnaise 4.5 kg EI Paste • • • • Eier, Senf 50 % Sonnenblumenöl 139

20004729 STB Mayonnaise 120 x 20 ml 
BTL Paste • • • • Eier 140

KETCHUP
20003866 STB Ketchup Sauce 500 ml FL Paste • • • • • • keine 65 % Tomaten 140
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KETCHUP
20004004 STB Ketchup Sauce 5 kg EI Paste • • • • • • keine 65 % Tomaten 140

20004727 STB Ketchup 120 x 20 ml 
BTL Paste • • • • • • keine Mit 65% italienischem Tomatenpü-

ree 140

20005199 STB Curry Ketchup Sauce 500 ml Paste • • • • • keine 140

20005198 STB Curry Ketchup Sauce 5 kg EI Paste • • • • • keine 140

SENF
20004411 STB Senf mild 120 x 15 ml 

BTL Paste • • • • • Senf Ohne Farb- und Konservierungsstof-
fe 140
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Tafelessig, Zwiebeln, Zucker, 15 % Tomatenmark (dreifach 
konzentriert), Gewürze (8 % Jalapeño, Chili, Knoblauch, Pfeffer), modifi 
zierte Stärke, Salz, Gemüsepaprika, Sonnenblumenöl, Karamellzucker, 
natürliches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 587 kJ / 138 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.8 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28.9 g 
24.5 g

Eiweiß 1.6 g Salz 2.7 g

SAP-Nr. VPE
20003972 500 ml Flasche  

HOT JALAPEÑO SAUCE

Allergene:  Senf, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Branntweinessig, Zucker, 7 % Tomatenmark, 
Wasser, 2,5 % EIGELB, SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rot-
weinessig, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Gewürz), 
Salz, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Verdickungsmit-
tel (E 415, E 412), 0,2 % Zwiebelpulver, Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2335 kJ / 566 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

56.5 g 
6.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.2 g 
11.5 g

Eiweiß 1 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20002382 500 ml Flasche  

COCKTAIL SAUCE

Allergene:  Senf, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Branntweinessig, Wasser, Zucker, EIGELB, 
Curry 2,6 % (Curcuma, Koriandersamen, Bockshornkleesamen, 
Ingwer, Kreuzkümmel, Cayenne-Pfeffer, Pfeffer, Petersilie, Knob-
lauch), SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rotweinessig, 
Salz, Zucker, Dextrose, natürliches Aroma, Gewürz), Salz, Zitro-
nensaftkonzentrat, Verdickungsmittel Xanthan. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2464 kJ / 598 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

62.4 g 
7.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

7.3 g 
6.9 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20002383 500 ml Flasche  

CURRY SAUCE
Cremig gebundene, gebrauchsfertige kalte Sauce mit frischer Currynote

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Tafelessig, Wasser, Essiggurken (Gurken, Wasser, Brannt-
weinessig, Salz), Gemüse (6 % Zwiebeln, 1 % Gemüsepaprikaflocken), 6 
% Tomatenmark, Gewürze (Paprika, Knoblauch, Chili, Zimt, Nelken), Salz, 
SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rotweinessig, Salz, Zu-
cker, Dextrose, natürliches Aroma, Gewürz), Zitronensaftkonzen-
trat, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (E 415, E 412), Gewürz-
extrakte, Karamellzucker, Raucharoma. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 800 kJ / 189 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

40.7 g 
39.1 g

Eiweiß 1.4 g Salz 2.6 g

SAP-Nr. VPE
20002384 500 ml Flasche  

STEAK SAUCE
Cremig gebundene, gebrauchsfertige kalte Sauce mit Essiggurkenstückchen, Zwiebeln und Pe-
peroni

Allergene:  Senf, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Sonnenblumenöl, Tafelessig, Wasser, Zucker, 5,1 % Knoblauch, 
EIGELB, Salz, SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rotwein-
essig, Salz, Zucker, Dextrose, natürliches Aroma, Gewürz), Knob-
lauchextrakt, Hefeextrakt, Verdickungsmittel Xanthan, Zitronen-
saftkonzentrat. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2469 kJ / 599 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

62.1 g 
7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.3 g 
6.7 g

Eiweiß 1.1 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20002385 500 ml Flasche  

KNOBLAUCH SAUCE

Allergene:  Senf
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Rotweinessig, Zucker, 22 % Tomatenmark, Wasser, geräucher-
tes Salz (Salz, Rauch), SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rot-
weinessig, Salz, Zucker, Dextrose, natürliches Aroma, Gewürz), 
Zitronensaftkonzentrat, Traubensaftkonzentrat, Karamellzucker, 
Knoblauch, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E 415, E 412), Son-
nenblumenöl, Raucharoma, Salz, Chili. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 872 kJ / 206 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

44.4 g 
41.1 g

Eiweiß 2.3 g Salz 2.1 g

SAP-Nr. VPE
20002386 500 ml Flasche  

SMOKEY BBQ SAUCE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003972-spc-steins-best-hot-jalapeno-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002382-spc-steins-best-cocktail-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002383-spc-steins-best-curry-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002384-spc-steins-best-steak-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002385-spc-steins-best-knoblauch-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002386-spc-steins-best-smokey-bbq-sauce-de.pdf
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Allergene:  Senf
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Rotweinessig, 18 % Tomatenmark, 10 % Honig, Salz, 
Zitronensaftkonzentrat, SENF (Wasser, SENFSAMEN, Tafel- und Rot-
weinessig, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Gewürz), 
Wasser, Karamellzucker, Knoblauch, Hefeextrakt, Aroma, Verdi-
ckungsmittel (E 415, E 412), Chili, Sonnenblumenöl, Raucharoma. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1255 kJ / 296 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

67.3 g 
63.8 g

Eiweiß 2.2 g Salz 3.6 g

SAP-Nr. VPE
20002387 500 ml Flasche  

HONEY BBQ SAUCE

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Mango (35 %), Paprika (25 %), Ananas (12,6 %), Zwiebel, Zu-
cker, Limettensaft, Knoblauch, Pflanzenöle (Sonnenblumen), Meersalz 
(1,7 %), Essig, Habenero-Pfeffer (0,2 %), Petersilie, Kurkuma, Antioxidati-
onsmittel (Ascorbinsäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Säue-
rungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 355 kJ / 84 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14.6 g 
12.4 g

Eiweiß 0.9 g Salz 1.7 g

SAP-Nr. VPE
20003709 1 kg Dose  

MANGO UND HABANERO SALSA
Die kalt gerührte Salsa mit frischer Mango und Ananas mit der Power der Habanero ist das 
perfekte Topping vieler trendiger Gerichte. Gebrauchsfertig für sofortigen Geschmack.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Getrocknete Tomate (60 %), Sonnenblumenöl, Wasser, Weiß-
weinessig, Knoblauch (3,5 %), Salz (1,8 %), Basilikum (1,5 %), Oregano, 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, 
Natriumbenzoat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1072 kJ / 255 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.5 g 
2.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.9 g 
8.1 g

Eiweiß 3 g Salz 1.9 g

SAP-Nr. VPE
20002607 0.33 kg Dose  

TOMATEN BRUSCHETTA
Ein bekannter Klassiker ist die Bruschetta aus Tomaten-, Knoblauch-, Basilikum-, Oregano- und 
Sonnenblumenöl. Hervorragend für Toast und zum Würzen von Suppen und Saucen geeignet.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomate (66 %), Zwiebel (10 %), Zucker, Knoblauch (4 %), Was-
ser, roter Chili (2 %), grüner Chili (2 %), Weißweinessig, Sonnenblumenöl, 
Petersilie (1,5 %), Salz (1,2 %), Pfeffer, Säuerungsmittel (Milchsäure), Sta-
bilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 276 kJ / 65 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.3 g 
7.4 g

Eiweiß 1.3 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20002679 1 kg Dose  

CHUNKY SALSA TOMATO
Traditionell als Beilage zu Tacos, Tortillas und Fischgerichten verwendet. Besonders wegen der Tomaten-, 
Zwiebel- und Pfefferstückchen. Mit Petersilie, Weißweinessig und Knoblauch aromatisiert.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Anti-Oxidantien
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Gegrillte Paprika (60 %), Sonnenblumenöl, grüne Olive (8 %) 
(Olive, Salz, Säuerungsmittel (Milchsäure)), Knoblauch (3 %), Schalotte, 
Wasser, Weißweinessig, Koriander (2 %), Zucker, Salz (1,5 %), Pfeffer, An-
tioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 842 kJ / 200 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.6 g 
2.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

10.5 g 
8.9 g

Eiweiß 1.6 g Salz 1.9 g

SAP-Nr. VPE
20002655 0.33 kg Dose  

GEGRILLTE PAPRIKA-BRUSCHETTA
Die gegrillten Paprikastücke werden in würzigem Sonnenblumenöl mit Weißweinessig, Knob-
lauch, Koriander und Schalotte mariniert. Sehr gut als Beilage zu Brot, in Salaten und in Saucen.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Tomate (29,5 %), getrocknete Tomate (26,5 %), Zwiebel (14,5 
%), grüne Paprika (8 %), Wasser, Schalotte (4 %), Jalapeño Pfeffer (3 
%), Koriander 2 %, Knoblauch, Salz (1,4 %), Liebstöckel, Zitronensaft, 
Zitronenschale, Sonnenblumenöl, Pfeffer, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 
Xanthan), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsstoff (Kali-
umsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 230 kJ / 55 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

8.4 g 
5.1 g

Eiweiß 2.1 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE
20002678 1 kg Dose  

PICO DE GALLO
Gekühlte Salsa aus geschnittenen Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Jalapeño und Koriander. Pico de 
Gallo wird manchmal auch Salsa Fresca (frische Salsa) oder Salsa Mexicana genannt.

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002387-spc-steins-best-honey-bbq-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003709-spc-bresc-mango-und-habanero-salsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002607-spc-bresc-tomaten-bruschetta-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002679-spc-bresc-chunky-salsa-tomato-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002655-spc-bresc-gegrillte-paprika-bruschetta-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002678-spc-bresc-pico-de-gallo-de.pdf
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Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:   Tomate (45 %), Wasser, Zwiebel (12,5 %), Paprika, Zucker, 
Knoblauch  (3 %), BLEICHSELLERIE, Petersilie (2 %), Salz (1,5 %), 
Weißweinessig, modifizierte Maisstärke, grüner Chili (1 %), ro-
ter Chili (1 %), Kreuzkümmel, Sonnenblumenöl, Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), 
Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 286 kJ / 67 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

12.8 g 
8.2 g

Eiweiß 1.8 g Salz 1.5 g

SAP-Nr. VPE
20002658 0.33 kg Dose  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002615 1 kg Dose  

TOMATENSALSA
Diese mexikanische Tomatensauce mit Zwiebeln, Paprika und Chilis ist gebrauchsfertig.  
Sie eignet sich hervorragend zum Verfeinern von scharfen Fleischsaucen.

Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Grüner Paprika (30 %), Kiwi (20 %), Gurke (20 %), Zucker, Zwie-
bel, Limettensaft (5 %), Petersilie, Koriander (2 %), Meersalz (2%), Knob-
lauch (2 %), Jalapeño Pfeffer (2 %), Orangenschale, Sonnen-blumenöl, 
Wasser, Kreuzkümmel, Kurkuma, Rapsöl, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 
Xanthan), Antioxidationsmittel ( Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure), Konser-
vierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 268 kJ / 64 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.3 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.1 g 
8.2 g

Eiweiß 1.1 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE
20004947 1 kg Dose  

KIWI UND JALAPEÑO SALSA
Diese besondere «Salsa Verde» vereint die Frische von Gurke und grüner Paprika mit der 
fruchtigen Note von Kiwi.

Allergene:  Sellerie
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Meersalz
Dosierung:  keine
Zutaten:  Roter Paprika (25 %), Zwiebel (15 %), Chipotle Pfeffer (10 %) 
(Chipotle Pfeffer, Wasser, Tomatenpüree, Essig, Zwiebel, Salz, Zucker, 
Rapsöl, Lorbeer, Majoran), SELLERIE (10 %), Tomate (10 %), gegrill-
te Paprika (7,5 %), Zucker, Limettensaft, Tomatenpüree (4 %), 
Knoblauch, Meersalz (2 %), Oregano, Paprikapulver, Kreuzküm-
mel, Sonnenblumenöl, Weißweinessig, Wasser, Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 293 kJ / 69 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.6 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.5 g 
8.1 g

Eiweiß 1.5 g Salz 2.2 g

SAP-Nr. VPE
20004948 1 kg Dose  

CHIPOTLE & PAPRIKA SALSA
Diese Salsa vereint die Rauchigkeit der Chipotle-chili mit der Frische von roten  
Paprikastücken, Zwiebeln und Tomaten.

Allergene:  Eier, Senf
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  81 % Sonnenblumenöl, 6,5 % EIGELB, Tafelessig, Was-
ser, SENF (Wasser, SENFKÖRNER, Tafel- und Rotweines-
sig, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Gewürz), Salz, 
Gewürzzubereitung.

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2867 kJ / 697 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

76.7 ml 
8.7 ml

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.6 ml 
0.1 ml

Eiweiß 1 ml Salz 1.2 ml

SAP-Nr. VPE
20002380 500 ml Flasche  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004410 2.4 kg Karton 120x  Beutel

MAYONNAISE SAUCE
Gebrauchsfertige Mayonnaise

81 % Sonnenblumenöl

Allergene:  Eier, Senf
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  keine
Zutaten:  50 % Sonnenblumenöl, Wasser, gesalzenes EIGELB (7,1 % 
EIGELB, Salz), Branntweinessig, Maltodextrin, SENF (Wasser, 
SENFSAMEN, Speiseessig, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürzex-
trakte, Gewürz) modifizierte Stärke, Traubenzucker, Salz, Zucker, 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Würze, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl, Xanthan). 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 1963 kJ / 476 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

49.6 g 
5.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

5.8 g 
2.1 g

Eiweiß 1.3 g Salz 1.8 g

SAP-Nr. VPE
20004034 4.5 kg Eimer  

SALATMAYONNAISE

50 % Sonnenblumenöl

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002658-spc-bresc-tomatensalsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002658-spc-bresc-tomatensalsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004947-spc-bresc-kiwi-und-jalapeno-salsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004948-spc-bresc-chipotle-paprika-salsa-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002380-spc-steins-best-mayonnaise-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004410-spc-steins-best-mayonnaise-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004034-spc-steins-best-salatmayonnaise-de.pdf
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Allergene:  Eier
Deklarationen:  Farm-Eier
Dosierung:  keine
Zutaten:  81 % Sonnenblumenöl, 6.5 % EIGELB*, Tafelessig, Was-
ser, SENF (Wasser, SENFKÖRNER, Tafel- und Rotweines-
sig, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Gewürz), Salz, 
Gewürzzubereitung. * Eier aus Freilandhaltung

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 2867 kJ / 697 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

76.7 g 
8.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.6 g 
0.1 g

Eiweiß 1 g Salz 1.2 g

SAP-Nr. VPE
20004729 2.4 kg Karton 120x  Beutel

MAYONNAISE

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  65 % Tomatenmark (einfach konzentriert), Zucker, Tafelessig, 
Salz, modifizierte Stärke, natürliches Gewürzaroma, Verdickungsmittel 
(Xanthan), Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 582 kJ / 137 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

29.9 g 
26.8 g

Eiweiß 1.4 g Salz 3.2 g

SAP-Nr. VPE
20003866 500 ml Flasche  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004004 5 kg Eimer  
20004727 2.4 kg Karton 120x  Beutel

KETCHUP SAUCE

65 % Tomaten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  62 % Tomatenmark (einfach konzentriert), Zucker, Tafelessig, 
Salz, 1,7 % Curry, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräu-
ter, jodiertes Salz, (Salz, Kaliumiodid), Sonnenblumenöl. 

Ø Nährwerte pro 100 ml Produkt
Brennwerte 737 kJ / 174 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

38.1 g 
34.5 g

Eiweiß 1.8 g Salz 2.7 g

SAP-Nr. VPE
20005199 500 ml  
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20005198 5 kg Eimer  

CURRY KETCHUP SAUCE

Allergene:  Senf
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Wasser, 21 % SENFSAMEN, Tafelessig, Speisesalz, Zucker, 
Gewürze. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 461 kJ / 110 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.1 ml 
0.4 ml

Kohlenhydate 
- davon Zucker

6.3 ml 
1.8 ml

Eiweiß 5.3 ml Salz 3.6 ml

SAP-Nr. VPE
20004411 1.8 kg Karton 120x  Beutel

SENF MILD
Großer Geschmack, praktisch portioniert

Ohne Farb- und Konservierungsstoffe

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004729-spc-steins-best-mayonnaise-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003866-spc-steins-best-ketchup-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004004-spc-steins-best-ketchup-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004727-spc-steins-best-ketchup-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005199-spc-steins-best-curry-ketchup-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005198-spc-steins-best-curry-ketchup-sauce-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004411-spc-steins-best-senf-mild-de.pdf
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DESSERTS
20002706 VOG Bayerische Creme 1 kg FS Pulver • • Milch, Eier Mit Bourbon-Vanille-Extrakt 151

20002705 VOG Bayerische Creme 3 kg FS Pulver • • Milch, Eier Mit Bourbon-Vanille-Extrakt 151

20002707 VOG Bayerische Creme 2.5 kg FS Pulver • • Milch, Eier Mit Bourbon-Vanille-Extrakt 151

20003876 VOG Bayerische Creme 1 kg FS Pulver • • • Milch, Eier Ohne Zutat Palmfett 151

20003925 VOG Bayerische Creme 10 kg EI Pulver • • • Milch, Eier Ohne Zutat Palmfett 151

20002703 VOG Basis Mousse 1.8 kg FS Pulver • • Milch Grenzenlose Kreativität 151

20002137 VOG Basis Dessertcreme 2.7 kg FS Pulver • • • • Milch Grenzenlose Kreativität 151

20004939 VOG SYS Basis für Griessbrei 10 kg EI Pulver • • • • keine Entfall des thermischen Prozesses in 
der Vorbereitungszeit 151

20005098 VOG Basis für Semifreddo FAIRTRADE 0.8 kg FS Pulver • • • • Milch, Eier FAIRTRADE 152

20004596 VOG Crème Patisserie FAIRTRADE 1.2 kg FS Pulver • • • • Milch FAIRTRADE, mit echter Bourbon- 
Vanille aus Madagaskar 152

20004598 VOG Crème Patisserie FAIRTRADE 10 kg EI Pulver • • • • Milch FAIRTRADE, mit echter Bourbon- 
Vanille aus Madagaskar 152

20002169 VOG BIO Crème Brûlée 1.68 kg FS Pulver • • • • • Eier BIO 152

20004534 VOG Crème Brûlée FAIRTRADE 2 kg FS Pulver • • • Milch, Eier FAIRTRADE 152

20002171 VOG BIO Panna Cotta 1.68 kg FS Pulver • • • • • Milch BIO 152

20004545 VOG Panna Cotta FAIRTRADE 1.1 kg FS Pulver • • • • keine FAIRTRADE, mit echter Bourbon- 
Vanille aus Madagaskar 152

20004594 VOG Vegan Panna Cotta FAIRTRADE 3.5 kg FS Pulver • • • • • keine FAIRTRADE, Vegan 153

20004595 VOG Vegan Panna Cotta FAIRTRADE 1.4 kg FS Pulver • • • • • keine FAIRTRADE, Vegan 153

20004635 VOG Caramel Köpfli FAIRTRADE 2 kg FS Pulver • • • • • • keine FAIRTRADE, mit echter Bourbon- 
Vanille aus Madagaskar 153

20004049 VOG Mousse au Chocolat FAIRTRADE 2.4 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 153

20004006 VOG Mousse au chocolat Blanc FAIRTRADE 1 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 153

20004005 VOG Mousse au chocolat Blanc FAIRTRADE 2.8 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 153

20003875 VOG Mousse au Chocolat FAIRTRADE 1 kg FS Pulver • • Milch FAIRTRADE-Kakao 153

20004071 VOG Mousse au Chocolat ORIGIN FAIRTRADE 1 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE-Kakao aus Zentralafrika 153
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DESSERTS
20004070 VOG Mousse au Chocolat ORIGIN FAIRTRADE 2.4 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE-Kakao aus Zentralafrika 153

20003216 VOG Mousse Bourbon-Vanille 2.8 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 154

20004408 VOG Mousse Gianduja Style ORIGIN FAIRTRADE 0.8 kg FS Pulver • • • • Schalenfrüchte, Milch
Mit gerösteten Tonda Gentile 
Haselnüssen I.G.P. aus Piemont und 
FAIRTRADE-Kakao

154

20004407 VOG Mousse Gianduja Style ORIGIN FAIRTRADE 2.4 kg FS Pulver • • • • Schalenfrüchte, Milch
Mit gerösteten Tonda Gentile 
Haselnüssen I.G.P. aus Piemont und 
FAIRTRADE-Kakao

154

20004536 VOG Mousse Pistazie ORIGIN 1 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Milch, Pistazien Mit dezent gerösteten Pistazien aus 
Sizilien 154

20004535 VOG Mousse Pistazie ORIGIN 3.2 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Milch, Pistazien Mit dezent gerösteten Pistazien aus 
Sizilien 154

20004112 VOG Mousse Kokos 2.8 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 154

20004086 VOG Mousse Stracciatella FAIRTRADE 2.8  FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 154

20002133 VOG Mousse Cassis 1 kg FS Pulver • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 154

20002131 VOG Mousse Joghurt-Erdbeer 1 kg FS Pulver • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 155

20002167 VOG Mousse Joghurt Heidelbeer-Himbeer 1 kg FS Pulver • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 155

20004406 VOG Mousse Cappuccino 2.4 kg FS Pulver • • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 155

20002168 VOG Mousse Joghurt-Orange 1 kg FS Pulver • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 155

20002132 VOG Mousse Joghurt-Limone 1 kg FS Pulver • • • • Milch Keine Kochzeit, einfache Zuberei-
tung 155

20002567 VOG Fromage Aprikose 2 kg FS Pulver • • Milch Alternativ mit Joghurt zubereitbar 155

20002568 VOG Fromage Himbeer-Sahne 2 kg FS Pulver • • Milch Alternativ mit Joghurt zubereitbar 156

20002566 VOG Fromage Zitrone 2 kg FS Pulver • • Milch Alternativ mit Joghurt zubereitbar 156

20002565 VOG Creme Kokos 2 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 156

20002838 VOG Creme Rhabarber Vanille 2 kg FS Pulver • • • • Milch Weiche Textur und genussvolle 
Aromen 156

20002564 VOG Creme Stracciatella 2 kg FS Pulver • • • • Milch Weiche Textur und genussvolle 
Aromen 156

20003172 VOG Creme-Dessert Vanille 3 kg FS Pulver • • • • Milch Weiche Textur und genussvolle 
Aromen 156

20003170 VOG Creme-Dessert Irish Coffee 3 kg FS Pulver • • • • Milch Weiche Textur und genussvolle 
Aromen 157
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DESSERTS
20003169 VOG Creme-Dessert Amarena 3 kg FS Pulver • • • • • keine Weiche Textur und genussvolle 

Aromen 157

20004489 VOG Creme-Dessert Schokolade FAIRTRADE 3 kg FS Pulver • • • Milch FAIRTRADE-Kakao 157

20002139 VOG Festtagscreme Orange 3 kg FS Pulver • • • • Milch Reichhaltige und cremige Textur mit 
einer glatten Konsistenz 157

20003175 VOG Festtagscreme Tiramisu 3 kg FS Pulver • • • • Milch Reichhaltige und cremige Textur mit 
einer glatten Konsistenz 157

20004113 VOG Festtagscreme Stracciatella FAIRTRADE 3 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE-Kakao 157

20003173 VOG Crème de Fruits Himbeere 3 kg FS Pulver • • Milch Weiche Textur und angenehmes 
Fruchtaroma 158

20003174 VOG Crème de Fruits Mango 3 kg FS Pulver • • Milch Weiche Textur und angenehmes 
Fruchtaroma 158

20004979 VOG Ruckzuck Puddingcreme Birne 3.6 kg FS Pulver • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 158

20002147 VOG Ruckzuck Puddingcreme Joghurt-Erdbeer 3.6 kg FS Pulver • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 158

20002143 VOG Ruckzuck Puddingcreme Latte Macchiato 3.6 kg FS Pulver • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 158

20002142 VOG Ruckzuck Puddingcreme Karamell 3.6 kg FS Pulver • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 158

20004937 VOG Ruckzuck Puddingcreme Haselnuss 3.6 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Haselnuss, Milch Mit gerösteten Tonda Gentile 
HASELNÜSSEN i.g.P. aus Piemont 159

20005045 VOG Ruckzuck Puddingcreme Pfirsich 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 159

20004110 VOG Ruckzuck Puddingcreme Schokolade FAIRTRADE 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 159

20004733 VOG Ruckzuck Puddingcreme Schokolade zuckerreduziert 
FAIRTRADE 3.6 kg FS Pulver • • • • Milch FAIRTRADE-Kakao, Zuckerreduziert 159

20004624 VOG Ruckzuck Puddingcreme Vanille FAIRTRADE 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch Mit FAIRTRADE Bourbon-Vanille 159

20004978 VOG Ruckzuck Puddingcreme Vanille zuckerreduziert 
FAIRTRADE 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch FAIRTRADE 159

20005046 VOG Ruckzuck Puddingcreme Zitrone 3.6 kg FS Pulver • • • • • Milch Weich, cremig und geschmacks- 
intensiv 160

20002340 VOG Buttermilch-Dessert Birne-Vanille 2 kg FS Pulver • • • • • Milch Variieren Sie die Zubereitung mit 
Sauerrahm 160

20002339 VOG Buttermilch Dessert Kirsche 2 kg FS Pulver • • • • • Milch Variieren Sie die Zubereitung mit 
Sauerrahm 160

20002182 VOG Buttermilch Dessert Mango 2 kg FS Pulver • • • • • Milch Variieren Sie die Zubereitung mit 
Sauerrahm 160

20002183 VOG Buttermilch Dessert Zitrone 2 kg FS Pulver • • • • • Milch Variieren Sie die Zubereitung mit 
Sauerrahm 160

20002569 VOG Fruchtdessert Aprikose Joghurt 2 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 160
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DESSERTS
20002571 VOG Fruchtdessert Heidelbeer Joghurt 2 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 161

20005039 VOG Cremena Kochpudding Bourbon-Vanille FAIRTRADE 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine FAIRTRADE - mit echter Bourbon- 
Vanille aus Madagaskar 161

20004721 VOG Cremena Kochpudding Nougat FAIRTRADE 2.8 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Haselnuss
FAIRTRADE - Mit gerösteten Tonda 
Gentile HASELNÜSSEN i.g.P. aus 
Piemont

161

20004597 VOG Cremena Kochpudding Haselnuss 3 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Haselnuss Mit gerösteten Tonoa Gentile 
Haselnüssen i. G. P. aus Piemont 161

20003163 VOG Cremena Edelpudding Eierlikör 3 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 161

20003157 VOG Cremena Edelpudding Erdbeer 2.8 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 161

20003159 VOG Kochpudding Cappuccino 2.5 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 162

20003158 VOG Cremena Edelpudding Kirsch 2.8 kg FS Pulver • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 162

20003167 VOG Cremena Edelpudding Mango-Maracuja 2.5 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 162

20004977 VOG Cremena Kochpudding Pistazie 2.7 kg FS Pulver • • • • • Schalenfrüchte, Pistazien Mit dezent gerösteten Pistazien aus 
Sizilien 162

20003153 VOG Cremena Edelpudding Pfirsich-Melba 2.5 kg FS Pulver • • • • • • keine Vegan 162

20004988 VOG BIO Kochpudding Schokolade FAIRTRADE 1.8 kg FS Pulver • • • • • keine BIO und FAIRTRADE 162

20002843 VOG BIO Kochpudding Vanille 1.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Bio 163

20004008 VOG Cremena Kochpudding Schokolade FAIRTRADE 0.8  FS Pulver • • • • • • keine FAIRTRADE-Kakao 163

20004007 VOG Cremena Kochpudding Schokolade FAIRTRADE 2.5 kg FS Pulver • • • • • • keine FAIRTRADE-Kakao 163

20004009 VOG Cremena Kochpudding Schokolade FAIRTRADE 7 kg EI Pulver • • • • • • keine FAIRTRADE-Kakao 163

20004106 VOG Cremena Veganer Kochpudding Schokolade 
FAIRTRADE 2.5  FS Pulver • • • • • Soja FAIRTRADE mit 26 % Kakaopulver, 

Vegan 163

20005203 VOG Cremena Kochpudding Salted Caramel 2.8 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 163

20005202 VOG Cremena Kochpudding Fior di Latte 2.4 kg FS Pulver • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 163

20003150 VOG Kochpudding Vanillegeschmack 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 163

20002179 VOG Kochpudding Vanillegeschmack 8 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 163

20003148 VOG Kochpudding Sahne 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20002181 VOG Kochpudding Sahne 8 kg EI Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164
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DESSERTS
20002824 VOG Kochpudding Aprikose 2.5 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20002825 VOG Kochpudding Banane 2.5 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20003149 VOG Kochpudding Erdbeer 2.8 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20003145 VOG Kochpudding Himbeer 2.8 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20004380 VOG Kochpudding Karamell Geschmack 2.8 kg FS Pulver • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 164

20004362 VOG Kochpudding Haselnuss Geschmack 2.8 kg FS Pulver • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 165

20003147 VOG Kochpudding Mandel 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 165

20002845 VOG Kochpudding Pistazie 2.4 kg FS Pulver • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 165

20003151 VOG Kochpudding Zitrone 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 165

20002098 VOG Götterspeise Himbeer 1.2 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett, zum selbst 
süßen 165

20002120 VOG Götterspeise Kirsch 1.2 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett, zum selbst 
süßen 165

20002097 VOG Götterspeise Waldmeister 1.2 kg FS Pulver • • • keine Ohne Zutat Palmfett, zum selbst 
süßen 166

20002122 VOG Instant Götterspeise Waldmeister 2.8 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 166

20003879 VOG Götterspeise Waldmeister Geschmack 1 kg FS Pulver • • • keine Ohne Zutat Palmfett 166

20002123 VOG Instant Götterspeise Cassis 2.8 kg FS Pulver • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 166

20003184 VOG Frucht-Grütze Waldbeer Mehrfrucht 2 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 166

28000550 VOG Frutti di Bosco 880 g DO fest • • • • • • keine Hoher Beerenanteil in der Rezeptur 166

20003179 VOG Rote Grütze 2.5 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 167

20002839 VOG Rote Grütze 2 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 167

20003183 VOG Gelbe Grütze Ananas-Pfirsich 3 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 167

20003180 VOG Frucht-Grütze Brombeer 2.5 kg FS Pulver • • • • • keine Vegan 167

20004001 VOG Frucht-Grütze Erdbeer 2 kg FS Pulver • • • • • • keine Vegan 167

20004361 VOG Rote Griess Grütze Himbeer 3 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Weizen Vegan und ohne Zutat Palmfett 167
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DESSERTS
28000035 VOG Rote Grütze 4.5 kg DO flüssig • • • • • keine Vegan 168

20002125 VOG Dessertsauce Schokolade 3.2 kg FS Pulver • • • • • • keine Vegan 168

20002124 VOG Dessertsauce Vanille 3.6 kg FS Pulver • • • • • • keine Vegan 168

20002827 VOG Dessertsauce Vanille Geschmack 2.8 kg FS Pulver • • • • • keine Für vegane Zubereitung: Hafer-, 
Mandel- oder Sojamilch. 168

20002173 VOG Dessertsauce Vanille zum Kochen 2.8 kg FS Pulver • • • • • • keine Vegan 168

20003878 VOG Dessert Sauce Vanille ORIGIN FAIRTRADE 1 kg FS Pulver • • • • • keine Mit echter FAIRTRADE Bourbon-Va-
nille aus Madagaskar 168

20002846 VOG Fruchtsuppe Aprikose 2 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20003185 VOG Fruchtsuppe Brombeere 3 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20002834 VOG Fruchtsuppe Erdbeer 2 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20002840 VOG Fruchtsuppe Heidelbeer Himbeer 2 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20002841 VOG Fruchtsuppe Kirsche 2 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20002178 VOG Fruchtsuppe Mehrfrucht 2 kg FS Pulver • • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 169

20002835 VOG Fruchtsuppe Mango Pfirsich 2 kg FS Pulver • • • • • keine Auch geeignet für die Zubereitung 
von Quarkdesserts. 170

20002266 VOG Griesspudding 20 x 45 g BTL Pulver • • • • Gluten, Milch, Weizen Praktische Portionsbeutel - perfekt 
für Zwischendurch 170

20002267 VOG Milchsuppe Schokolade 20 x 45 g BTL Pulver • • • • Soja, Milch Praktische Portionsbeutel 170

20002268 VOG Milchsuppe Vanille 20 x 45 g BTL Pulver • • • • Milch Praktische Portionsbeutel - perfekt 
für Zwischendurch 170

20002295 VOG SYS Milchsuppe Aprikose 4.2 kg EI Pulver • • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 170

20002297 VOG SYS Milchsuppe Banane 4.2 kg EI Pulver • • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 170

20002299 VOG SYS Milchsuppe Griess 4.2 kg EI Pulver • • • • Gluten, Milch, Weizen Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 171

20002298 VOG SYS Milchsuppe Karamell 4.2 kg EI Pulver • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 171

20002296 VOG SYS Milchsuppe Pfirsich 4.2 kg EI Pulver • • • Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 171

20002293 VOG SYS Milchsuppe Vanille 4.2 kg EI Pulver • • • • Milch Kaltquellend, zum Regenerieren 171

20002294 VOG SYS Milchsuppe Schokolade 4.2 kg EI Pulver • • • • Soja, Milch Kaltquellend zum Regenerieren, 
ohne Einlage 171
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DESSERTS
20005182 VOG SYS Milchsuppe Haferflocken 4.2 kg EI Pulver • • • • Gluten, Hafer, Milch Kaltquellend zum Regenerieren 171

SÜSSSPEISEN
20004084 VOG Basis für Tiramisu FAIRTRADE 1 kg FS Pulver • • Milch, Eier FAIRTRADE 172

20002844 VOG Kaiserschmarrn ohne Rosinen 10 kg EI Pulver • • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Ohne zugesetztes Palmfett/öl 172

20003192 VOG Milchreis 12 kg EI Pulver • • • • • Milch Warm oder kalt servieren 172

20002552 VOG Basis für süßen Auflauf 3 kg FS Pulver • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Ideal mit Früchten 172

20005051 VOG Backmischung für Rührkuchen FAIRTRADE 1.3 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Eier, Weizen FAIRTRADE 172

20005049 VOG Backmischung für Waffel FAIRTRADE 1.4 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Eier, Weizen FAIRTRADE 172

20005050 VOG Backmischung für Biskuit FAIRTRADE 1.1 kg FS Pulver • • • • Gluten, Eier, Weizen FAIRTRADE 173

20005104 VOG Backmischung für Brownie FAIRTRADE 1.6 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Eier, Soja, Weizen FAIRTRADE 173

BACKWAREN
28000462 VOG Konferenz Gebäckmischung 6 x 300 g KA fest • • • • Soja, Gluten, Schalenfrüchte, Milch, 

Eier, Weizen, Gerste 11 Gebäck Sorten 173

28000048 VOG Mini-Marmorkuchen 27 x 35 g KA fest • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Einzelverpackt 173

28000628 VOG Magdalena Natur 90 x 30 g fest • • • • Eier, Gluten, Weizen Einzelverpackt 173

28000629 VOG Magdalena Schoko 70 x 40 g fest • • • • Gluten, Weizen, Eier Einzelverpackt 173

28000630 VOG Magdalena Marmor 90 x 30 g fest • • • • Gluten, Eier, Weizen Einzelverpackt 174

28000057 VOG Feine Gebäckmischung 2 kg KA fest • • • Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen Vielfalt 174

28000060 VOG Softkuchen Erdbeere 150 x 28 g KA fest • • • • Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen Einzelverpackt 174

28000061 VOG Softkuchen Kakao 150 x 28 g KA fest • • • • Soja, Gluten, Schalenfrüchte, Milch, 
Eier, Weizen Einzelverpackt 174

28000055 VOG Softkuchen Aprikose 150 x 28 g KA fest • • • • Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen Einzelverpackt 174

28000138 VOG Ochsenaugen 60 x 41 g KA fest • • • • Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen, 
Gerste Einzelverpackt 174

28000631 VOG Schweineohren 60 x 22 g KA fest • • • keine Einzelverpackt 175

28000139 VOG Blätterteiggebäck mit Apfelfüllung 67 x 30 g KA fest • • • Gluten, Weizen Einzelverpackt 175
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BACKWAREN
28000056 VOG Blätterteig mit Aprikosenfruchtfüllung 67 x 30 g KA fest • • Gluten, Weizen Einzelverpackt 175

28000270 VOG Kuchenriegel Schokolade 40 x 32 g KA fest • • • • Gluten, Milch, Eier, Weizen Einzelverpackt 175

28000632 VOG Brownie 90 x 25 g KA fest • • • • Gluten, Weizen, Eier, Soja Einzelverpackt 175

DEKORE
20002220 VOG Pistazien gehackt 1 kg GS Granulat • • • • • Schalenfrüchte Edelste Pistazien aus Sizilien 176

28000149 VOG Dekor-Stab 0.9 kg KA fest • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 176

28000151 VOG Dekor-Dreieck 0.9 kg KA fest • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 176

28000152 VOG Dekor-Rhombus 0.7 kg KA fest • • • • • Soja, Milch Ohne Zutat Palmfett 176

28000153 VOG Blütenstreusel 1 kg KA fest • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 176

28000172 VOG Mini-Waffelhörnchen im Krokantmantel 1.8 kg KA fest • • • • Gluten, Schalenfrüchte, Weizen Vegan 176

28000174 VOG Schokoladen-Spirale Tornado 0.2 kg KA fest • • • • • Soja, Milch Ohne Zutat Palmfett 177

28000175 VOG Schoko-Ornamente 1.45 kg KA fest • • • • • • keine Vegan 177

28000176 VOG Schoko-Ornamente, marmoriert 0.68 kg KA fest • • • • • Milch Ohne Zutat Palmfett 177

28000177 VOG Mini-Schoko-Fächer 1 kg KA fest • • • • Soja, Milch Ohne Zutat Palmfett 177

28000178 VOG Schoko-Knusper-Perlen 0.6 kg DO fest • • • • • Soja, Gluten, Milch, Weizen Ohne Zutat Palmfett 177

MARMELADEN
28000324 VOG Light Konfitüre-Portionen EXTRA, sortiert 2 kg KA Gelee • • • • • keine In praktischen Portienen 178

28000321 VOG Light Konfitüre EXTRA Erdbeer 100 x 20 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 178

28000322 VOG Light Konfitüre EXTRA Sauerkirsche 100 x 20 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 178

28000324 VOG Light Konfitüre EXTRA Pfirsich-Maracuja 20 x 20 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portienen 178

28000320 VOG Light Konfitüre EXTRA Aprikose 100 x 20 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 178

28000323 VOG Light Konfitüre EXTRA Himbeer-Johannisbeer 100 x 20 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 179

28000318 VOG Konfitüre EXTRA sortiert 100 x 25 g ST Gelee keine Hergestellt aus 50 g Früchten pro 
100 g 179
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MARMELADEN
28000314 VOG Konfitüre EXTRA Erdbeer 100 x 25 g BE Gelee • • • • • • keine In praktischen Portionen 179

28000313 VOG Konfitüre EXTRA Aprikose 100 x 25 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 179

28000301 VOG Konfitüre EXTRA Erdbeer-Rhabarber 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 179

28000316 VOG Konfitüre EXTRA Pfirsich-Maracuja 100 x 25 g BE Gelee • • • • • • keine In praktischen Portionen 179

28000317 VOG Konfitüre EXTRA Sauerkirsch 100 x 25 g BE Gelee • • • • • keine In praktischen Portionen 180

28000300 VOG Vogeley Konfitüre EXTRA Erdbeer 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 180

28000306 VOG Vogeley Konfitüre EXTRA Pfirsich-Maracuja 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 180

28000304 VOG Vogeley Konfitüre EXTRA Sauerkirsch 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 180

28000298 VOG Vogeley Konfitüre EXTRA Aprikose 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 180

28000312 VOG Konfitüre EXTRA Waldfrucht 100 x 25 g BE Gelee • • • • • • keine In praktischen Portionen 180

28000302 VOG Konfitüre EXTRA Waldfrucht 5 kg EI Gelee • • • • • • keine Vegan 181

28000315 VOG Konfitüre EXTRA Schwarze Johannisbeere 100 x 25 g BE Gelee • • • • • • keine In praktischen Portionen 181

28000297 VOG Vogeley Konfitüre EXTRA Ananas 5 kg EI Gelee • • • • • keine Vegan 181

28000319 VOG Pflaumenmus, gewürzt 100 x 25 g BE Gelee • • • • • • keine In praktischen Portionen 181

28000517 Schwedische Wildpreiselbeeren 5 kg EI fest • • • • • • keine Vegan 181

SONSTIGE AUFSTRICHE SÜSS
28000529 VOG Honig flüssig 120 x 20 g BE flüssig • • • • • keine Perfekt fürs Buffet oder die 

Tablettverpflegung 182

28000530 VOG Honig cremig 120 x 20 g BE Paste • • • • • keine Perfekt fürs Buffet oder die 
Tablettverpflegung 182

28000290 VOG Nuss-Nougat Creme 200 x 20 g BE Paste • • • • Schalenfrüchte, Milch Perfekt fürs Buffet oder die 
Tablettverpflegung 182

28000635 TG Crema dolce di pistacchio 0.5 kg GL Paste • • • • Milch, Schalenfrüchte, Pistazien Süße Crema mit 20 % Pistazien 182

TOPPINGS & GARNITUREN
28000090 VOG Topping Erdbeer 1 kg FL flüssig • • • • • keine 23 % Erdbeerpüree 182

28000088 VOG Topping Schokolade 1 kg FL flüssig • • • • Milch Mit 7 % fettarmem Kakaopulver und 
3 % Schokoladenpulver 182
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TOPPINGS & GARNITUREN
28000031 VOG Caramelzucker 1.4 kg FL flüssig • • • • • • keine 74 % Caramelzucker 183

FRUCHTPÜREE
28000064 VOG Fruchtpüree sortiert 5 x 1 kg BTL flüssig • • • • • • keine 4 Sorten 183

28000065 VOG Fruchtpüree Himbeer 1 kg BTL flüssig • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 183

28000066 VOG Fruchtpüree Aprikose 1 kg BTL flüssig • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 183

28000067 VOG Fruchtpüree Erdbeer 1 kg BTL flüssig • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 183

28000068 VOG Fruchtpüree Mango 1 kg BTL flüssig • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 184

28000069 VOG Fruchtpüree Rote Beeren 1 kg BTL flüssig • • • • • • keine Ohne Zutat Palmfett 184
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Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 0,5 l Wasser, 0,5 l Sahne.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Gelatine 
(Rind), modifizierte Stärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefett-
säuren), Aromen, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel Xanthan, Salz, 
0,4 % EIGELBPULVER, Bourbon-Vanilleextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1908 kJ / 453 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.8 g 
10.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76.7 g 
56.7 g

Eiweiß 7.4 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002706 1 kg Falt-

schachtel
 6 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002705 3 kg Falt-

schachtel
 18 kg

BAYERISCHE CREME
Ein klassisches deutsches Dessert

Mit Bourbon-Vanille-Extrakt

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 0,5 l Wasser, 0,5 l Sahne (30 % Fett), 100 g 
Zucker.
Zutaten:  Glukosesirup, Maltodextrin, Gelatine (Rind), pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modi-
fizierte Stärke, MILCHEIWEISS, Salz, Verdickungsmittel Xanthan, 
Aromen, 0,5 % EIGELBPULVER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2108 kJ / 504 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25.3 g 
20.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
4.6 g

Eiweiß 20.0 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002707 2.5 kg Falt-

schachtel
 27.5 kg

BAYERISCHE CREME
Ein klassisches Dessert, das zarte Vanillearomen mit einer samtigen, puddingartigen Textur ver-
bindet.

Mit Bourbon-Vanille-Extrakt

Dosierung
100 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 0,5 l Wasser, 0,5 l Sahne
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Gelatine 
(Rind), modifizierte Stärke, Emulgator Milchsäureester von Mono-und Di-
glyceriden von Speisefettsäuren, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel 
Xanthan, Salz, 0,4 % EIGELBPULVER, Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1933 kJ / 459 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14 g 
12.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73.9 g 
60.2 g

Eiweiß 9.1 g Salz 0.68 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003876 1 kg Falt-

schachtel
 6 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003925 10 kg 

Eimer
 60 kg

BAYERISCHE CREME
Ein Klassiker, herrlich cremig

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Kokos-, Raps-), Maltod-
extrin, Emulgator (E 471, E 472a), Gelatine Rind, modifizierte Stärke, 
MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel Xanthan, Säureregulator Nat-
riumcitrate, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2349 kJ / 563 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.8 g 
29.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.8 g 
5.4 g

Eiweiß 10.2 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002703 1.8 kg Falt-

schachtel
 10.8 kg

BASIS MOUSSE
Durch Zusatz von Säften, Früchten, Schokolade o.ä. lassen sich kreative Mousse zubereiten.

Grenzenlose Kreativität

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, 
Raps-), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essig-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), MILCHEI-
WEISS, Aromen, Verdickungsmittel Carrageen, Saflorkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2032 kJ / 483 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.6 g 
15.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.1 g 
41.9 g

Eiweiß 1 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002137 2.7 kg Falt-

schachtel
 11.7 kg

BASIS DESSERTCREME
Die Dessertcreme ist eine Basis für Cremes und Frostdesserts. Durch Zusatz von Säften, 
Früchten, Schokolade o.ä. lassen sich kreative Desserts zaubern.

Grenzenlose Kreativität

Dosierung
300 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  130 g Produkt, 70 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  76 % HARTWEIZENGRIESS, modifizierte Stärke, Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Aromen, Emulgator (Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren), Salz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1421 kJ / 335 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.8 g 
0.7 g

Eiweiß 8.1 g Salz 0.33 g

SAP-Nr. VPE
20004939 10 kg Eimer  

BASIS FÜR GRIESSBREI
System Plus / Kaltquellend

Entfall des thermischen Prozesses in der Vorbereitungszeit

Dosierung
130 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002706-spc-vogeley-bayerische-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002705-spc-vogeley-bayerische-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002707-spc-vogeley-bayerische-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003876-spc-vogeley-bayerische-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003925-spc-vogeley-bayerische-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002703-spc-vogeley-basis-mousse-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002137-spc-vogeley-basis-dessertcreme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004939-spc-vogeley-basis-fuer-griessbrei-de.pdf
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Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, 11 % SAH-
NEPULVER, 9,8 % VOLLEI, pflanzliche Öle (Palmöl, Kokosnussöl, 
Rapsöl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speise-
fettsäuren), Verdickungsmittel (Carrageen), MILCHEIWEISS, na-
türliches Vanillearoma, Bourbon-Vanille.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2123 kJ / 507 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25.3 g 
17.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.6 g 
48.3 g

Eiweiß 11.5 g Salz 0.55 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005098 0.8 kg Falt-

schachtel
 2.76 kg

BASIS FÜR SEMIFREDDO FAIRTRADE
Die köstlich-cremige italienische Eisspezialität aus steif geschlagener Sahne

FAIRTRADE

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Farbstoffe, Natürliches Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 11,5 % MAGERMILCHPULVER, 
Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), Emulgator 
(Milchsäureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren), Geliermittel (Carrageen), natürliches Vanillearoma, Saflor-
konzentrat, MILCHEIWEISS, Stabilisator (Diphosphate), Salz, 0,1 
% Bourbon-Vanille, Farbstoff (Carotin). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1680 kJ / 397 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.6 g 
4.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

83.4 g 
64 g

Eiweiß 4.6 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004596 1.2 kg Falt-

schachtel
 5.2 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004598 10 kg 

Eimer
 43.3 kg

CRÈME PATISSERIE FAIRTRADE
Puddingcreme mit Vanille-Geschmack zum Füllen und Garnieren

FAIRTRADE, mit echter Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Dosierung
300 g

Allergene:  Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  140 g Produkt, 0,5 l Milch (1,5 % Fett), 0,5 l Sahne (30 % 
Fett).
Zutaten:  Rohrohrzucker*, Glukosesirup*, Stärke* (Kartoffel*-, Mais*-), 
4,3 % EIGELBPULVER*, Geliermittel Agar-Agar*, Curcumaextrakt, 
Meersalz, Sonnenblumenöl*, Paprikaextrakt, Bourbon-Vanille-
extrakt. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1681 kJ / 397 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.9 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

90.5 g 
59.1 g

Eiweiß 1.4 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002169 1.68 kg 

Faltschach-
tel

 13.6 kg

CRÈME BRÛLÉE
Ein Klassiker der französischen Küche in BIO Qualität

BIO

Dosierung
140 g

Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  140 g Produkt, 0,5 l Milch, 0,5 l Sahne.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, modifizierte Stärke, MAGERMILCHPUL-
VER, 5,1 % SAHNEPULVER, 3,0 % VOLLEIPULVER, Verdickungs-
mittel (Carrageen, Guarkernmehl), Farbstoff Carotine, Geliermit-
tel (Agar-Agar), Aroma, Salz, Traubenzucker, 0,1 % Bourbon-Va-
nille-Pulver, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1686 kJ / 398 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.7 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86 g 
66.4 g

Eiweiß 4.4 g Salz 0.53 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004534 2 kg Falt-

schachtel
 16.2 kg

CRÈME BRÛLÉE FAIRTRADE
Ein Klassiker der französischen Küche jetzt FAIRTRADE

FAIRTRADE

Dosierung
140 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  140 g Produkt, 0,5 l Milch (1,5 % Fett), 0,5 l Sahne (30 % 
Fett).
Zutaten:  Rohrohrzucker*, SÜSSMOLKENPULVER*, Maisstärke*, Glu-
kosesirup*, Geliermittel Agar-Agar*, Sonnenblumenöl*, Bour-
bon-Vanilleextrakt. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1611 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

88.1 g 
70 g

Eiweiß 2.8 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002171 1.68 kg 

Faltschach-
tel

 13.6 kg

PANNA COTTA
Der italienische Klassiker in BIO Qualität

BIO

Dosierung
140 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 0,5 l Milch, 0,5 l Sahne.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, Stärke, Gelatine (Rind), Verdickungsmittel 
(Carrageen), pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), Dextrose, Emulgator Mono-
und Diacetylweinsäureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefett-
säuren, 0,1 % Bourbon-Vanille-Pulver, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1672 kJ / 394 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

91.2 g 
74 g

Eiweiß 4.5 g Salz 0.12 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004545 1.1 kg Falt-

schachtel
 10.2 kg

PANNA COTTA FAIRTRADE
Ein Klassiker der italienischen Küche jetzt FAIRTRADE

FAIRTRADE, mit echter Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Dosierung
120 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005098-spc-vogeley-basis-fuer-semifreddo-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004596-spc-vogeley-creme-patisserie-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004598-spc-vogeley-creme-patisserie-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002169-spc-vogeley-creme-brulee-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004534-spc-vogeley-creme-brulee-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002171-spc-vogeley-panna-cotta-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004545-spc-vogeley-panna-cotta-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  140 g Produkt, 1 l Pflanzendrink.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, Stärke, Verdickungsmittel (Carrageen, 
Guarkernmehl), pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), Geliermittel (Agar-
Agar), Traubenzucker, 0,1 % Bourbon-Vanillepulver, Emulgator (Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren), Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1662 kJ / 392 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.8 g 
77.6 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004594 3.5 kg Falt-

schachtel
 28.5

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004595 1.4 kg Falt-

schachtel
 11.4 kg

VEGAN PANNA COTTA FAIRTRADE
Ein Klassiker der italienischen Küche jetzt FAIRTRADE und VEGAN

FAIRTRADE, Vegan

Dosierung
140 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Verdickungsmittel (Carrageen, Guarkernmehl), natür-
liches Vanillearoma, Geliermittel (Agar-Agar), Emulgator (Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Traubenzucker, pflanzliche Öle 
(Kokosöl, Rapsöl), 0,04 % Bourbon-Vanille-Pulver. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1670 kJ / 394 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94 g 
93.9 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004635 2 kg Falt-

schachtel
 22 kg

CARAMEL KÖPFLI FAIRTRADE
Caramelköpfli ist ein typisch schweizerisches Dessert aus  Vanillepudding und Karamellsosse

FAIRTRADE, mit echter Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Dosierung
100 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett)
Zutaten:  Zucker, 25 % fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, pflanzliche 
Öle (Kokosnuss-, Sonnenblumen-), Emulgator (Milchsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, Säureregu-
lator (Kaliumcarbonate, Kaliumhydroxid), MILCHEIWEISS, Stabilisator 
Natriumalginat, Aromen, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1858 kJ / 443 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
15.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.7 g 
44.8 g

Eiweiß 7.8 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004049 2.4 kg Falt-

schachtel
 8.4 kg

MOUSSE AU CHOCOLAT FAIRTRADE
Vogeley Mousse au chocolat lactovegetabil in FAIRTRADE-Qualität

FAIRTRADE

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, 21 % Raspelschokolade weiss (Zucker, Ka-
kaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator Lecithine), pflanzliche 
Öle (Kokosnuss-, Sonnenblumen-), Emulgator (Milchsäureester 
von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte 
Stärke, MILCHEIWEISS, Stabilisator Natriumalginat, Säureregula-
tor Natriumcitrate, Aromen, Salz, Karottenextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2104 kJ / 502 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23.6 g 
19.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.4 g 
52.8 g

Eiweiß 2.6 g Salz 1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004006 1 kg Falt-

schachtel
 3.48 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004005 2.8 kg Falt-

schachtel
 9.78 kg

MOUSSE AU CHOCOLAT BLANC FAIRTRADE
Alle Kakaoanteile in der Schokolade sind jetzt FAIRTRADE-zertifiziert

FAIRTRADE

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch
Zutaten:  Zucker, 18 % fettarmes Kakaopulver, 10 % Raspelschokolade, 
zartbitter (Zucker, 3,9 % Kakaomasse, 1,3 % fettarmes Kakaopulver, 0,1 
% Kakaobutter, Emulgator Lecithine), Glukosesirup, Palmkernfett, 4,5 % 
Kakaobohnenpulver, Emulgator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäu-
ren, Essigsäureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
Gelatine (Rind), modifizierte Stärke, Säureregulator (Kaliumcarbonate, 
Kaliumhydroxid, Ammoniumhydroxid, Natriumhydroxid), MILCHEIWEISS, 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Stabilisator (Kaliumphosphate), 
Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1915 kJ / 457 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.4 g 
16.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.3 g 
41.3 g

Eiweiß 11.2 g Salz 0.24 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003875 1 kg Falt-

schachtel
 3.48 kg

MOUSSE AU CHOCOLAT FAIRTRADE
Vogeley Mousse au chocolat in FAIRTRADE-Qualität

FAIRTRADE-Kakao

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, 30 % fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, pflanzliche 
Öle (Kokosnuss-, Raps-, Sonnenblumen-), Emulgator (Milchsäureester 
von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, 
Säureregulatoren (Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate), Aromen, MILCH-
EIWEISS, Stabilisator Natriumalginat, Salz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1813 kJ / 433 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.9 g 
14.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.6 g 
41.9 g

Eiweiß 9.2 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
20004071 1 kg Falt-

schachtel
 

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004070 2.4 kg Faltschachtel  

MOUSSE AU CHOCOLAT ORIGIN FAIRTRADE
Vogeley ORIGIN - Mousse au chocolat in FAIRTRADE-Qualität

FAIRTRADE-Kakao aus Zentralafrika

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004594-spc-vogeley-vegan-panna-cotta-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004595-spc-vogeley-vegan-panna-cotta-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004635-spc-vogeley-caramel-koepfli-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004049-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004006-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-blanc-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004005-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-blanc-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003875-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004071-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-origin-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004070-spc-vogeley-mousse-au-chocolat-origin-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Glukosesirup, Zucker, Kokosnussöl, Emulgator Milchsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; modifizierte Stärke, 
MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xan-
than), Bourbon-Vanilleextrakt, Aromen, Salz, 0,1 % Bourbon-Va-
nille-Pulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2042 kJ / 486 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.8 g 
18.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

74.8 g 
44.7 g

Eiweiß 2 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003216 2.8 kg Falt-

schachtel
 9.8 kg

MOUSSE BOURBON-VANILLE
Cremig, luftiges Mousse mit Bourbon-Vanille-Geschmack

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
400 g

Allergene:  Schalenfrüchte, Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche .le (Kokos.l, Raps.l, Sonnen-
blume.l), 8,8 % fettarmes Kakaopulver, 5,7 % geröstetes HASELNUSS-
GRANULAT, 5,7 % geröstetes HASELNUSSPULVER, Emulgator 
(Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefetts.
uren), modifizierte Stärke, 2 % MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel 
(Natriumalginat), Säureregulatoren (Kaliumhydroxid, Kalium-
carbonate), Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2108 kJ / 504 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

26.3 g 
17.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.8 g 
47.3 g

Eiweiß 5.9 g Salz 0.54 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004408 0.8 kg Falt-

schachtel
 2.76 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004407 2.4 kg Falt-

schachtel
 8.4 kg

MOUSSE GIANDUJA STYLE ORIGIN FAIRTRADE
Vogeley ORIGIN - Mousse Gianduja Style mit gerösteten Tonda Gentile Haselnüssen I.G.P. 
aus Piemont und FAIRTRADE-Kakao

Mit gerösteten Tonda Gentile Haselnüssen I.G.P. aus Piemont und 
FAIRTRADE-Kakao

Dosierung
400 g

Allergene:  Schalenfrüchte, Milch, Pistazien
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), modifi-
zierte Stärke, 7,0 % PISTAZIEN geröstet, Emulgator (Milchsäurees-
ter von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), MILCH-
EIWEISS, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), 
Aromen, Algenkonzentrat, Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2138 kJ / 511 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

25.3 g 
20.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.1 g 
49.4 g

Eiweiß 3.8 g Salz 0.12 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004536 1 kg Falt-

schachtel
 3.48 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004535 3.2 kg Falt-

schachtel
 11.16 kg

MOUSSE PISTAZIE ORIGIN
Vogeley ORIGIN - Mousse Pistazie mit dezent gerösteten Pistazien aus Sizilien

Mit dezent gerösteten Pistazien aus Sizilien

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, Kokosnussöl, 12,5 % Kokosnuss, Emulga-
tor (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
modifizierte Stärke, SAHNEPULVER, MILCHEIWEISS, Aromen, Ver-
dickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Maltodextrin, 
Stabilisator Diphosphate, Saflorkonzentrat. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2245 kJ / 537 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

30.1 g 
27 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

62.2 g 
50.1 g

Eiweiß 3.4 g Salz 0.23 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004112 2.8 kg Falt-

schachtel
 9.78 kg

MOUSSE KOKOS
Cremige, luftige Mousse mit echter Kokosnuss

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Glukosesirup, Zucker, Kokosnussöl, 7,1 % Raspelschokolade, 
zartbitter (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, 
Emulgator Lecithine), Emulgator (Milchsäureester von Mono-und Diglyce-
riden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, MILCHEIWEISS, Verdi-
ckungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Aromen, Salz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2073 kJ / 494 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21.7 g 
19.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.5 g 
46.3 g

Eiweiß 2.6 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004086 2.8 Falt-

schachtel
 9.78 kg

MOUSSE STRACCIATELLA FAIRTRADE
Vogeley Mousse Stracciatella in FAIRTRADE-Qualität

FAIRTRADE

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Kokosnuss-, Raps-), 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, 
Aromen, Maltodextrin, schwarze Johannisbeeren, Heidelbeeren, MILCH-
EIWEISS, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), 
Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, 
Salz, Karottensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2097 kJ / 500 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

23.5 g 
19.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69.4 g 
45.6 g

Eiweiß 1.5 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002133 1 kg Falt-

schachtel
 3.5 kg

MOUSSE CASSIS
Cremige, luftige Mousse mit feinem Frucht-Geschmack

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003216-spc-vogeley-mousse-bourbon-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004408-spc-vogeley-mousse-gianduja-style-origin-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004407-spc-vogeley-mousse-gianduja-style-origin-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004536-spc-vogeley-mousse-pistazie-origin-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004535-spc-vogeley-mousse-pistazie-origin-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004112-spc-vogeley-mousse-kokos-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004086-spc-vogeley-mousse-stracciatella-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002133-spc-vogeley-mousse-cassis-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Öle (Palm-, Kokos-, Raps-), 6,8 
% MAGERMILCHJOGHURT-PULVER, Emulgator (Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono-und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, 2,9 % 
Erdbeerpulver, MILCHEIWEISS, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Aromen, 
Salz, Rote Bete, Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1986 kJ / 473 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18 g 
14.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72.5 g 
40.7 g

Eiweiß 3.5 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002131 1 kg Falt-

schachtel
 3.5 kg

MOUSSE JOGHURT-ERDBEER
Cremige, luftige Mousse mit feinem Frucht-Geschmack

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Kokos-, Raps-), 
10 % MAGERMILCHJOGHURT-PULVER, MAGERMILCHPULVER, 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essig-
säureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
modifizierte Stärke, 2,4 % Heidelbeeren, 1,6 % Himbeerpulver, 
MILCHEIWEISS, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmit-
tel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Aromen, Rote Bete-Pulver, 
Maltodextrin, Säureregulator Natriumcitrate, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1978 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.9 g 
15.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

64.6 g 
47.7 g

Eiweiß 8 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002167 1 kg Falt-

schachtel
 3.5 kg

MOUSSE JOGHURT HEIDELBEER-HIMBEER
Cremige, luftige Mousse mit feinem Frucht-Geschmack

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma, Natürliches Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, 17,5 % MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, Kokos-
nussöl, Emulgator (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, MILCHEIWEISS, Kara-
mellzucker, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), 
natürliches Kaffeearoma mit anderen natürlichen Aromen, fett-
armes Kakaopulver, Aroma, Salz, Säureregulatoren (Kaliumhyd-
roxid, Kaliumcarbonate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2015 kJ / 480 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.8 g 
18.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.6 g 
54.3 g

Eiweiß 8.3 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004406 2.4 kg Falt-

schachtel
 8.4 kg

MOUSSE CAPPUCCINO
Eine locker-leichte Mousse mit Cappuccino-Geschmack

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Kokos-, Raps-), 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisfettsäuren), 4,9 % MAGERMILCH-
JOGHURT-PULVER, modifizierte Stärke, 1,6 % Orangenflocken, 
Stärke, Verdickungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), 
MILCHEIWEISS, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2020 kJ / 481 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

19.1 g 
15.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72.9 g 
45.3 g

Eiweiß 2.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002168 1 kg Falt-

schachtel
 3.5 kg

MOUSSE JOGHURT-ORANGE
Cremige, luftige Mousse Joghurt mit feinem Orangen-Geschmack, ohne Gelatine

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 %)
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Kokos-, Raps-), 8 
% MAGERMILCHJOGHURT-PULVER, Emulgator (Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren), modifizierte Stärke, MILCH-
EIWEISS, Säuerungsmittel Citronensäure, Maltodextrin, Verdi-
ckungsmittel ( Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Säureregulator 
Natriumcitrate, Aromen, 0,3 % Zitronensaftpulver, Algenkon-
zentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2048 kJ / 488 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20.4 g 
16.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

70.5 g 
44.1 g

Eiweiß 3.9 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002132 1 kg Falt-

schachtel
 3.5 kg

MOUSSE JOGHURT-LIMONE
Cremige, luftige Mousse mit feinem Frucht-Geschmack

Keine Kochzeit, einfache Zubereitung

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 0,5 l Milch (1,5 % Fett), 0,5 l Sahne (30 % 
Fett).
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), SÜSSMOL-
KENPULVER, modifizierte Stärke, Gelatine (Rind), 4,1 % Apriko-
sen, Emulgator Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), 
Palmfett, MILCHEIWEISS, Aromen, MILCHZUCKER, Säureregulator 
Calciumlactat, Schmelzkäsepulver (KÄSE, SÜSSMOLKENPULVER, 
Schmelzsalz [Natriumphosphate, Natriumcitrate], Salz). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1915 kJ / 454 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.4 g 
12 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.8 g 
66.4 g

Eiweiß 6 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002567 2 kg Falt-

schachtel
 8.6 kg

FROMAGE APRIKOSE
Das Creme-Dessert schmeckt einfach erfrischend, fruchtig und lecker.

Alternativ mit Joghurt zubereitbar

Dosierung
300 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002131-spc-vogeley-mousse-joghurt-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002167-spc-vogeley-mousse-joghurt-heidelbeer-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004406-spc-vogeley-mousse-cappuccino-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002168-spc-vogeley-mousse-joghurt-orange-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002132-spc-vogeley-mousse-joghurt-limone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002567-spc-vogeley-fromage-aprikose-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 0,5 l Milch (1,5 % Fett), 0,5 l Sahne (30 % 
Fett).
Zutaten:  Zucker, pflanzliche Fette (Palm-, Raps-), Glukosesirup, SÜSS-
MOLKENPULVER, Gelatine (Rind), modifizierte Stärke, Emulgator 
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milchsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Spei-
sefettsäuren), Maltodextrin, MILCHEIWEISS, Säuerungsmit-
tel (Citronensäure, Milchsäure), Aromen, 1 % Himbeerpulver, 
MILCHZUCKER, Stabilisator Kaliumphosphate, Rote Bete, Säure-
regulator Calciumlactat, 0,1% Schmelzkäsepulver [KÄSE, SÜSS-
MOLKENPULVER, Schmelzsalz (Natriumphosphate, Natriumci-
trate), Salz].

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1959 kJ / 464 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16 g 
13.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

72.1 g 
60.4 g

Eiweiß 6.5 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002568 2 kg Falt-

schachtel
 8.6 kg

FROMAGE HIMBEER-SAHNE
Das Creme-Dessert schmeckt einfach erfrischend, fruchtig und lecker.

Alternativ mit Joghurt zubereitbar

Dosierung
300 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  300 g Produkt, 0,5 l Milch (1,5 % Fett), 0,5 l Sahne (30 % 
Fett).
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), SÜSSMOL-
KENPULVER, modifizierte Stärke, Emulgator (Milchsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speise-
fettsäuren), Gelatine (Rind), Palmfett, Maltodextrin, Säuerungs-
mittel (Citronensäure, Milchsäure), MILCHEIWEISS, Aromen, 
MILCHZUCKER, Säureregulator Calciumlactat, Schmelzkäsepulver 
(KÄSE, SÜSSMOLKENPULVER, Schmelzsalz [Natriumphosphate, 
Natriumcitrate], Salz). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1946 kJ / 462 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.8 g 
12.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

74.9 g 
63.8 g

Eiweiß 5.8 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002566 2 kg Falt-

schachtel
 8.6 kg

FROMAGE ZITRONE
Das Creme-Dessert schmeckt einfach erfrischend, fruchtig und lecker.

Alternativ mit Joghurt zubereitbar

Dosierung
300 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Ko-
kosnuss-, Raps-), 7,3 % Kokosnusspulver, Emulgator (Milchsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylwein-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), MILCH-
EIWEISS,  Carrageen, Stabilisator (Natriumphosphate, Diphos-
phate), Aromen, Maltodextrin, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1982 kJ / 472 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.1 g 
15.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77 g 
56.2 g

Eiweiß 2 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002565 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

CREME KOKOS
Das cremige Creme Kokos Dessert

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
250 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Fette 
(Palm-, Kokos-, Raps-, Sonnenblume-), Emulgator (Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel (Nat-
riumalginat, Carrageen, Xanthan), MILCHEIWEISS, Aromen, Stabilisa-
tor (Diphosphate, Natriumphosphate, Kaliumphosphate).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1900 kJ / 451 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.5 g 
12.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.2 g 
51.9 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002838 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

CREME RHABARBER VANILLE
Das cremige Rhabarber-Vanille Creme Dessert

Weiche Textur und genussvolle Aromen

Dosierung
250 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 10,3 % Raspelschokolade, zartbitter 
(Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Le-
cithine), Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palm-, Raps-), Emulgator [Milch-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)], Stabilisator (Diphosphate, 
Natriumphosphate, Kaliumphosphate), MILCHEIWEISS, Verdickungs-
mittel Carrageen, Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1891 kJ / 449 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.1 g 
10.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.9 g 
58.1 g

Eiweiß 1.8 g Salz 0.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002564 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

CREME STRACCIATELLA
Das cremige Stracciatella Creme Dessert

Weiche Textur und genussvolle Aromen

Dosierung
250 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  180 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, modifizierte Stärke, Maltodextrin, pflanzliche 
Öle (Palm-, Raps-), Glukosesirup, Verdickungsmittel (Carrageen, Xanthan), 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Aromen, MILCH-
EIWEISS, Stabilisator Kaliumphosphate.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1663 kJ / 392 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.7 g 
2.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

91.4 g 
66.1 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003172 3 kg Falt-

schachtel
 19.6 kg

CREME-DESSERT VANILLE
Das cremige Vanille Creme Dessert

Weiche Textur und genussvolle Aromen

Dosierung
180 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002568-spc-vogeley-fromage-himbeer-sahne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002566-spc-vogeley-fromage-zitrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002565-spc-vogeley-creme-kokos-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002838-spc-vogeley-creme-rhabarber-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002564-spc-vogeley-creme-stracciatella-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003172-spc-vogeley-creme-dessert-vanille-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  180 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Karamell-
zucker, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Glukosesirup, Aromen, Verdickungs-
mittel (Carrageen, Xanthan), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefett-
säuren), MILCHEIWEISS, Stabilisator Kaliumphosphate.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1662 kJ / 392 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.6 g 
2.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

91.3 g 
66 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003170 3 kg Falt-

schachtel
 19.6 kg

CREME-DESSERT IRISH COFFEE
Hellbraunes Dessert zur schnellen und einfachen Herstellung

Weiche Textur und genussvolle Aromen

Dosierung
180 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  180 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, Säuerungsmittel Citronen-
säure, Aromen, Rote Bete, Maltodextrin, Säureregulator Natriumcitrate, 
Emulgator Monound Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel 
Carrageen, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1617 kJ / 381 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

91.2 g 
69.3 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003169 3 kg Falt-

schachtel
 19.6 kg

CREME-DESSERT AMARENA
Hellrotes Dessert zur schnellen und einfachen Herstellung

Weiche Textur und genussvolle Aromen

Dosierung
180 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  180 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, Dextrose, modifizierte Stärke, 10,5 % fettarmes Kakao-
pulver, Maltodextrin, pflanzliche Öle (Palmöl, Kokosnussöl, Rapsöl), Gluko-
sesirup, Verdickungsmittel (Carrageen, Xanthan), Emulgatoren (Mono-und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono-und Diglyce-
riden von Speisefettsäuren), Säureregulatoren (Kaliumhydroxid, Kalium-
carbonate), MILCHEIWEISS, Stabilisator (Kaliumphosphate), Trenn-
mittel (Calciumphosphate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1616 kJ / 382 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.8 g 
3.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

82.1 g 
61.1 g

Eiweiß 2.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
20004489 3 kg Falt-

schachtel
 

CREME-DESSERT SCHOKOLADE FAIRTRADE
Schokoladiges Dessert, das schnell und einfach zubereitet werden kann

FAIRTRADE-Kakao

Dosierung
180 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), 
modifizierte Stärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäu-
ren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 
Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Kaliumcitrate, 
MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (Xanthan, Carrageen), Blut-
orangen, Maltodextrin, Zitronensaftpulver, Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1908 kJ / 453 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.2 g 
10.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

81.4 g 
65.2 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002139 3 kg Falt-

schachtel
 10.5 kg

FESTTAGSCREME ORANGE
Zarte Creme mit dem feinen, unverwechselbaren Geschmack

Reichhaltige und cremige Textur mit einer glatten Konsistenz

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Glukosesi-
rup, Palmkernfett, 5,4 % MASCARPONE-PULVER, Emulgator (Essig-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), MILCHEIWEISS, 
Aromen, Verdickungsmittel Carrageen, 0,6 % Kaffee-Extrakt, 
pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Stabilisator (Diphosphate, Ka-
liumphosphate), MAGERMILCHPULVER, Karamellzucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1905 kJ / 452 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.8 g 
11.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

80.1 g 
50.2 g

Eiweiß 1.6 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003175 3 kg Falt-

schachtel
 10.5 kg

FESTTAGSCREME TIRAMISU
Zarte Creme mit dem feinen, unverwechselbaren Geschmack nach Tiramisu und Amarettis-
tückchen

Reichhaltige und cremige Textur mit einer glatten Konsistenz

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  400 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, Dextrose, SÜSSMOLKENPULVER, mo-
difizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkernöl, 
Kokonussöl, Rapsöl), 6 % Raspelschokolade zartbitter (Zucker, 
Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Le-
cithine), Emulgator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Essigsäureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren), MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel Carrageen, Aromen (ent-
halten MILCH), Stabilisator Kaliumphosphate. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1833 kJ / 435 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.6 g 
10.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.9 g 
10.5 g

Eiweiß 2.2 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004113 3 kg Falt-

schachtel
 10.5 kg

FESTTAGSCREME STRACCIATELLA FAIRTRADE
Eine locker-leichte italienische Spezialität mit feiner FAIRTRADE Raspelschokolade.

FAIRTRADE-Kakao

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003170-spc-vogeley-creme-dessert-irish-coffee-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003169-spc-vogeley-creme-dessert-amarena-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004489-spc-vogeley-creme-dessert-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002139-spc-vogeley-festtagscreme-orange-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003175-spc-huegli-festtagscreme-tiramisu-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004113-spc-vogeley-festtagscreme-stracciatella-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 0,4 l Wasser, 0,6 l Sahne (30 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, Gelatine (Rind), 4,5 % Himbeeren, modifizierte 
Stärke, Rote Bete, Maltodextrin, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Glukosesirup, Verdickungsmittel Xanthan, 
Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), MILCHEIWEISS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1644 kJ / 387 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

83.8 g 
76.3 g

Eiweiß 7.3 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003173 3 kg Falt-

schachtel
 18 kg

CRÈME DE FRUITS HIMBEERE
Rotes, cremiges Dessert mit hohem Fruchtanteil. Intensiv himbeerig und sahnig. Vielfältig ab-
wandelbar

Weiche Textur und angenehmes Fruchtaroma

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 0,4 l Wasser, 0,6 l Sahne (30 % Fett).
Zutaten:  Zucker, Dextrose, Gelatine (Rind), modifizierte Stärke, 5 % Man-
go, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure, Glukosesirup, pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-), Verdickungsmittel Xanthan, Emulgator (Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren), Stärke, MILCHEIWEISS.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1653 kJ / 389 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.5 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.4 g 
78.4 g

Eiweiß 7.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003174 3 kg Falt-

schachtel
 18 kg

CRÈME DE FRUITS MANGO
Gelbes, cremig-sahniges Dessert mit hohem Fruchtanteil. Intensiver, natürlicher Geschmack 
nach saftiger Mango. Vielfältig abwandelbar

Weiche Textur und angenehmes Fruchtaroma

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, SAHNEPULVER, 2,9 
% Birnenpulver, Aromen, Verdickungsmittel (Carrageen), Emul-
gator (Lecithine), Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphospha-
te), pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), Karamellzucker, Säue-
rungsmittel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1701 kJ / 402 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.9 g 
52.7 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0.43 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004979 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME BIRNE
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, SAHNEPULVER, 4,8 % 
MAGERMILCHJOGHURT-Pulver, Emulgatoren (Mono- und Diglyce-
ride von Speisefettsäuren), Aromen, Säuerungsmittel (Citronen-
säure), Rote Bete, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carrageen), 
Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphosphate), Säureregulator 
(Natriumcitrate), pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1736 kJ / 411 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.9 g 
5.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

80.9 g 
59.3 g

Eiweiß 2.5 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002147 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME JOGHURT-ERDBEER
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, SAHNEPULVER, Dextrose, MA-
GERMILCHPULVER, 3,9 % Kaffeeextrakt, Verdickungsmittel (Car-
rageen), Karamellzucker, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren), Stabilisator (Natriumphosphate), pflanz-
liche Öle (Rapsöl, Palmöl), Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1769 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.8 g 
6.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.2 g 
55.3 g

Eiweiß 3.8 g Salz 0.64 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002143 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME LATTE MACCHIATO
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, SAHNEPULVER, Maltod-
extrin, Karamellzucker, Aromen, Verdickungsmittel (Carrageen), 
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphosphate), pflanzliche Öle 
(Palmöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1809 kJ / 428 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.4 g 
6.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

84.6 g 
55.7 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002142 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME KARAMELL
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003173-spc-vogeley-creme-de-fruits-himbeere-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003174-spc-vogeley-creme-de-fruits-mango-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004979-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-birne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002147-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-joghurt-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002143-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-latte-macchiato-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002142-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-karamell-de.pdf
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Allergene:  Schalenfrüchte, Haselnuss, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, SAHNEPULVER, Traubenzucker, 
7,4 % HASELNUSSPULVER, geröstet, Karamellzucker, Stabilisato-
ren (Diphosphate, Natriumphosphate), Verdickungsmittel (Carra-
geen), Emulgator (Lecithine), natürliches Aroma, pflanzliche Öle 
(Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1875 kJ / 446 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.4 g 
6.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76.2 g 
55.4 g

Eiweiß 2.3 g Salz 0.51 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004937 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME HASELNUSS
Ruckzuck kalt anrühren

Mit gerösteten Tonda Gentile HASELNÜSSEN i.g.P. aus Piemont

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, Maltodextrin, SAHNEPUL-
VER, 3,7 % Pfirsichpulpe, Aromen, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, 
Rapsöl), Verdickungsmittel (Carrageen), Emulgator (Lecithine), 
Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphosphate), Säuerungsmit-
tel (Citronensäure). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1687 kJ / 399 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.8 g 
53.8 g

Eiweiß 0.8 g Salz 0.44 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005045 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME PFIRSICH
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, 12,8 % fettarmes Kakao-
pulver, Glukosesirup, SAHNEPULVER, Emulgator (Lecithine), Säure-
regulatoren (Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate), MAGERMILCH-
PULVER, Verdickungsmittel (Carrageen), Stabilisatoren (Diphos-
phate, Natriumphosphate), Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1638 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6 g 
3.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.9 g 
53.3 g

Eiweiß 3.6 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004110 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME SCHOKOLADE FAIR-
TRADE
Ruckzuck kalt anrühren

FAIRTRADE

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Zucker, 13 % fettarmes Kakao-
pulver, SAHNEPULVER, Emulgator (Lecithine), Säureregulatoren 
(Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate), Verdickungsmittel (Carra-
geen), Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphosphate), Aroma. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1654 kJ / 392 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.2 g 
3.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.6 g 
22.6 g

Eiweiß 4 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004733 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME SCHOKOLADE ZU-
CKERREDUZIERT FAIRTRADE
Ruckzuck kalt anrühren

FAIRTRADE-Kakao, Zuckerreduziert

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Traubenzucker, SAHNEPULVER, 
VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, natürliche Aromen, 
Stabilisatoren (Diphosphate, Natriumphosphate), Verdickungs-
mittel (Carrageen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), 0,1 % Bourbon-Vanillepulver, pflanzliche Öle 
(Kokosöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1834 kJ / 435 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.6 g 
8.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76.4 g 
56.4 g

Eiweiß 3.6 g Salz 0.66 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004624 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME VANILLE FAIRTRADE
Der unwiderstehliche Vanillegeschmack und die besondere Cremigkeit machen dieses Dessert 
zu einem unvergesslichen Erlebnis.

Mit FAIRTRADE Bourbon-Vanille

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Maltodextrin, modifizierte Stärke, Zucker, SAHNEPULVER, 
VOLLMILCHPULVER, natürliche Aromen, Stabilisatoren (Diphos-
phate, Natriumphosphate), Verdickungsmittel (Carrageen), Emul-
gator (Lecithine), natürliches Vanillearoma, 0,1 % Bourbon-Vanil-
lepulver, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1820 kJ / 432 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

12.6 g 
7.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.4 g 
26.2 g

Eiweiß 3.7 g Salz 0.67 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004978 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME VANILLE ZUCKER-
REDUZIERT FAIRTRADE
Ruckzuck kalt anrühren

FAIRTRADE

Dosierung
200 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004937-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-haselnuss-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005045-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-pfirsich-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004110-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004733-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-schokolade-zuckerreduziert-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004624-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-vanille-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004978-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-vanille-zuckerreduziert-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Dextrose, VOLLMILCHPULVER, 
SAHNEPULVER, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Milchsäure), 1,6 % Zitronensaftpulver, Stabilisatoren (Kalium-
phosphate, Diphosphate, Natriumphosphate), natürliche Aro-
men, Emulgator (Lecithine), Verdickungsmittel (Carrageen), 
pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), Säureregulator (Calcium-
lactat). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1716 kJ / 406 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.9 g 
4.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

81 g 
58.9 g

Eiweiß 2.2 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005046 3.6 kg Falt-

schachtel
 21.6 kg

RUCKZUCK PUDDINGCREME ZITRONE
Ruckzuck kalt anrühren

Weich, cremig und geschmacksintensiv

Dosierung
200 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Milchsäure), Maltodextrin, 3,4 % BUTTERMILCHPULVER, 3,4 % Bir-
nen, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), Aromen, 
pflanzliche Öle (Kokosnuss-, Raps-), Verdickungsmittel Carra-
geen, Säureregulator Calciumlactat, 0,1 % Bourbon-Vanille, 
Bourbon-Vanilleextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1619 kJ / 381 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.6 g 
65.9 g

Eiweiß 1.3 g Salz 1.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002340 2 kg Falt-

schachtel
 15.3 kg

BUTTERMILCH-DESSERT BIRNE-VANILLE
Ein erfrischendes, cremiges Dessert

Variieren Sie die Zubereitung mit Sauerrahm

Dosierung
150

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Milchsäure), 4,6 % Sauerkirschen, 3,5 % BUTTERMILCHPULVER, Mal-
todextrin, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), 0,9 % 
Sauerkirschsaftpulver, Verdickungsmittel Carrageen, pflanzliche 
Öle (Kokosnuss-, Raps-), Aromen, Säureregulator Calciumlactat, 
Karottensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1612 kJ / 379 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.5 g 
68.1 g

Eiweiß 1.6 g Salz 1.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002339 2 kg Falt-

schachtel
 15.3 kg

BUTTERMILCH DESSERT KIRSCHE
Ein erfrischendes, cremiges Dessert

Variieren Sie die Zubereitung mit Sauerrahm

Dosierung
150 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 4,8 % Mango, Säuerungsmittel (Ci-
tronensäure, Milchsäure), Maltodextrin, 3,4 % BUTTERMILCHPULVER, 
Aromen, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), Verdi-
ckungsmittel Carrageen, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Säure-
regulator Calciumlactat, Stärke, Rote Bete-Pulver.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1625 kJ / 383 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.8 g 
67.2 g

Eiweiß 1.4 g Salz 0.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002182 2 kg Falt-

schachtel
 15.3 kg

BUTTERMILCH DESSERT MANGO
Ein erfrischendes, cremiges Dessert

Variieren Sie die Zubereitung mit Sauerrahm

Dosierung
150 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Ci-
tronensäure, Milchsäure), 3,4 % BUTTERMILCHPULVER, Zitronensaft-
pulver, Stabilisator (Diphosphate, Natriumphosphate), Aromen, 
pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Verdickungsmittel Carrageen, 
Säureregulator Calciumlactat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1648 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.1 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

89.4 g 
66.2 g

Eiweiß 1.3 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002183 2 kg Falt-

schachtel
 15.3 kg

BUTTERMILCH DESSERT ZITRONE
Ein erfrischendes, cremiges Dessert

Variieren Sie die Zubereitung mit Sauerrahm

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  50 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett), 100 g Zucker.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, 15 % Aprikosen, Säuerungsmittel Citronen-
säure, Maltodextrin, Glukosesirup, Stabilisator (Diphosphate, Natrium-
phosphate), Verdickungsmittel Carrageen, Aromen, Zucker, pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-), Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1452 kJ / 341 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.6 g 
13.7 g

Eiweiß 0.9 g Salz 4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002569 2 kg Falt-

schachtel
 46 kg

FRUCHTDESSERT APRIKOSE JOGHURT
Erfrischender Nachtisch, bei dem der Joghurt dem Dessert eine angenehme Säure verleiht, die 
gut mit den Früchten harmoniert.

Vegan

Dosierung
50 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005046-spc-vogeley-ruckzuck-puddingcreme-zitrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002340-spc-vogeley-buttermilch-dessert-birne-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002339-spc-vogeley-buttermilch-dessert-kirsche-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002182-spc-vogeley-buttermilch-dessert-mango-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002183-spc-vogeley-buttermilch-dessert-zitrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002569-spc-vogeley-fruchtdessert-aprikose-joghurt-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  50 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett), 100 g Zucker.
Zutaten:  Modifizierte Stärke, Glukosesirup, Säuerungsmittel Citronensäu-
re, 12 % Heidelbeeren, Maltodextrin, Stabilisator (Diphosphate, Natrium-
phosphate), Verdickungsmittel Carrageen, Aromen, pflanzliche Öle (Palm-, 
Raps-), Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1432 kJ / 337 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

69 g 
9.2 g

Eiweiß 0.7 g Salz 4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002571 2 kg Falt-

schachtel
 46 kg

FRUCHTDESSERT HEIDELBEER JOGHURT
Erfrischender Nachtisch, bei dem der Joghurt dem Dessert eine angenehme Säure verleiht, die 
gut mit den Früchten harmoniert.

Vegan

Dosierung
50 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.&nbsp;
Zutaten:  Stärke, Traubenzucker, natürliches Vanillearoma, Aromaextrakte, 
0,2 % Bourbon-Vanille (Madagaskar), pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Raps-
öl), Stabilisator (Calciumphosphate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1479 kJ / 349 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

84.6 g 
18.8 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005039 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA KOCHPUDDING BOURBON-VANILLE 
FAIRTRADE
Hochwertige Zutaten und FAIRTRADE-Bourbon Vanille

FAIRTRADE - mit echter Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Dosierung
80 g

Allergene:  Schalenfrüchte, Haselnuss
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, 6,3 % HASELNUSSPULVER geröstet, 3,2 % Raspel-
schokolade zartbitter (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakao-
pulver, Emulgator [Lecithine], Kakaobutter), 2,8 % fettarmes 
Kakaopulver, Karamellzucker, natürliches Aroma, Stabilisator 
(Calciumphosphate), Säureregulatoren (Kaliumhydroxid, Kalium-
carbonate), Geliermittel (Carrageen). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1573 kJ / 372 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

5.3 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.4 g 
4 g

Eiweiß 2.4 g Salz 0.02 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004721 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA KOCHPUDDING NOUGAT FAIRTRADE
Ein hellbrauner Edelpudding mit dem zarten Schmelz edlen Nougats

FAIRTRADE - Mit gerösteten Tonda Gentile HASELNÜSSEN i.g.P. aus 
Piemont

Dosierung
80 g

Allergene:  Schalenfrüchte, Haselnuss
Deklarationen:  keine
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  Stärke, 13,5 % geröstetes HASELNUSSGRANULAT, Kara-
mellzucker, fettarmes Kakaopulver, pflanzliche Öle (Kokosnuss-
öl, Rapsöl), Stabilisator (Calciumphosphate), Säureregulatoren 
(Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1659 kJ / 393 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

8.9 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

74.5 g 
1.8 g

Eiweiß 2.7 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004597 3 kg Falt-

schachtel
 43.5 kg

CREMENA KOCHPUDDING HASELNUSS
Ruckzuck kalt anrühren

Mit gerösteten Tonoa Gentile Haselnüssen i. G. P. aus Piemont

Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, SAHNEPULVER, Aromen, Saflorkonzentrat, pflanz-
liche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1528 kJ / 360 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.8 g 
1.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

84.9 g 
0.4 g

Eiweiß 0.6 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003163 3 kg Falt-

schachtel
 43.5 kg

CREMENA EDELPUDDING EIERLIKÖR
Ein zartgelber Edelpudding ohne Einlage

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 1,0 l Milch (1,5 % Fett), 80 g Zucker.
Zutaten:  Stärke, 2,4 % Erdbeeren, Aromen, Rote Bete-Pulver, Maltodex-
trin, pflanzliche Öle (Kokosnuss-, Raps-), Farbstoff Echtes Karmin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1497 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.4 g 
1.9 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003157 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA EDELPUDDING ERDBEER
Ein Edelpudding mit vielen gefriergetrockneten Erdbeerstückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002571-spc-vogeley-fruchtdessert-heidelbeer-joghurt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005039-spc-vogeley-cremena-kochpudding-bourbon-vanille-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004721-spc-vogeley-cremena-kochpudding-nougat-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004597-spc-vogeley-cremena-kochpudding-haselnuss-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003163-spc-vogeley-cremena-edelpudding-eierlikoer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003157-spc-vogeley-cremena-edelpudding-erdbeer-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, 5,2 % Kaffee-Extrakt, SAHNEPULVER, natürliches 
Aroma, Karamellzucker, pflanzliche Öle (Kokosnuss-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1536 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.4 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

82.7 g 
0.7 g

Eiweiß 1.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003159 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

KOCHPUDDING CAPPUCCINO
Ein hellbrauner Edelpudding mit kräftigem Geschmack ohne stückige Einlage

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5% Fett).
Zutaten:  Stärke, 2,5 % Sauerkirschen, Aromen, MASCARPONEPULVER, 
Rote Bete, Maltodextrin, pflanzliche Öle (Kokosnuss-, Raps), 
MILCHEIWEISS, MAGERMILCHPULVER, Farbstoff (Echtes Karmin).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1511 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.9 g 
0.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.4 g 
2.3 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003158 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA EDELPUDDING KIRSCH
Hellroter Edelpudding mit Kirschstückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma, Raps-Öl
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, 2,2 % Mango, SAHNEPULVER, Aromen, Maltod-
extrin, MASCARPONEPULVER, Fruchtsaftkonzentrat (Maracuja, 
Ananas), pflanzliche Öle (Kokosnuss-, Raps-), Zucker, MILCH-
EIWEISS, MAGERMILCHPULVER.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1542 kJ / 364 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
1.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

84.5 g 
2.4 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003167 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

CREMENA EDELPUDDING MANGO-MARACUJA
Ein exotisch fruchtiger Edelpudding mit Passionsfruchtstückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  Schalenfrüchte, Pistazien
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  Stärke, 7,1 % PISTAZIEN, natürliches Aroma, Algenkon-
zentrat, Maltodextrin, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), 
Gardenienextrakt. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1564 kJ / 370 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

4.1 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

80.1 g 
0.2 g

Eiweiß 2.2 g Salz 0.05 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004977 2.7 kg Falt-

schachtel
 31.28 kg

CREMENA KOCHPUDDING PISTAZIE
Ein Edelpudding mit hochwertigen Zutaten

Mit dezent gerösteten Pistazien aus Sizilien

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, 2,3 % Himbeeren, Aromen, pflanzliche Öle 
(Kokosnuss-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1502 kJ / 354 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86 g 
1.4 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003153 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

CREMENA EDELPUDDING PFIRSICH-MELBA
Helloranger Edelpudding mit intensivem Geschmack nach Pfirsich und kleinen Himbeer-
Stückchen

Vegan

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  90 g Produkt, 90 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Maisstärke*, 28 % fettarmes Kakaopulver*, Maltodextrin*, Säu-
reregulator (Kaliumcarbonate), Vanilleextrakt*, Meersalz.  
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1482 kJ / 351 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.4 g 
2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

68.1 g 
1.2 g

Eiweiß 7 g Salz 0.28 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004988 1.8 kg Falt-

schachtel
 23.6 kg

KOCHPUDDING SCHOKOLADE FAIRTRADE
Der Klassiker in Bio-Qualität und mit Fairtrade-Kakao

BIO und FAIRTRADE

Dosierung
90 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003159-spc-vogeley-kochpudding-cappuccino-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003158-spc-vogeley-cremena-edelpudding-kirsch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003167-spc-vogeley-cremena-edelpudding-mango-maracuja-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004977-spc-vogeley-cremena-kochpudding-pistazie-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003153-spc-vogeley-cremena-edelpudding-pfirsich-melba-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004988-spc-vogeley-kochpudding-schokolade-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Meersalz
Dosierung:  90 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke*, Maltodextrin*, Vanilleextrakt*, Karottensaftkonzentrat*, 
Curcumaextrakt, Meersalz. 
*aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1526 kJ / 359 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

88.3 g 
2.5 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002843 1.8 kg Falt-

schachtel
 23.6 kg

KOCHPUDDING VANILLE
Ein klassisches Vanille-Dessert in Bio-Qualität

Bio

Dosierung
90 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, 17 % fettarmes Kakaopulver, Säureregulatoren (Kalium-
carbonate, Kalium hydroxid), pflanzliche Öle (Kokonussöl, Rapsöl), Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1460 kJ / 345 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.3 g 
1.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73 g 
0.1 g

Eiweiß 4.5 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004008 0.8 Falt-

schachtel
 11.16 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20004007 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

20004009 7 kg Eimer  96.2 kg

CREMENA KOCHPUDDING SCHOKOLADE  
FAIRTRADE
Hochwertige Zutaten und FAIRTRADE-Kakao für ein Klassiker

FAIRTRADE-Kakao

Dosierung
80 g

Allergene:  Soja
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Pflanzendrink.
Zutaten:  Stärke, 26 % fettarmes Kakaopulver, Säureregulator (Kaliumhyd-
roxid, Kaliumcarbonate), Emulgator Lecithine (enthält SOJA), pflanzliche 
Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1409 kJ / 334 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.3 g 
1.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65 g 
0.2 g

Eiweiß 6.5 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004106 2.5 Falt-

schachtel
 29.5 kg

CREMENA VEGANER KOCHPUDDING  
SCHOKOLADE FAIRTRADE
Ein Klassiker jetzt in FAIRTRADE und VEGAN

FAIRTRADE mit 26 % Kakaopulver, Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Meersalz
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  Stärke, SAHNEPULVER, 4,4 % Karamellzucker, 1,2 % 
Meersalz, natürliche Aromen, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, 
Rapsöl), Stabilisator (Diphosphate). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1612 kJ / 382 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.1 g 
4.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.3 g 
1.3 g

Eiweiß 1.1 g Salz 1.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005203 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

CREMENA KOCHPUDDING SALTED CARAMEL
Ein Edelpudding mit hochwertigen Zutaten

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch.
Zutaten:  Stärke, 7,9 % SAHNEPULVER, 6 % Mascarpone-Zuberei-
tung (MASCARPONEPULVER, MILCHEIWEISS, MAGERMILCHPUL-
VER, Stabilisator [Diphosphate]), VOLLMILCHPULVER, Aromaex-
trakte, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1731 kJ / 411 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

11.7 g 
7.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73.2 g 
2.8 g

Eiweiß 2.7 g Salz 0.23 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005202 2.4 kg Falt-

schachtel
 34.8 kg

CREMENA KOCHPUDDING FIOR DI LATTE
Ein Edelpudding mit hochwertigen Zutaten

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1,0 l (Milch 1,5 %),
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Aromen, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1495 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.7 g 
1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003150 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002179 8 kg Eimer  116 kg

KOCHPUDDING VANILLEGESCHMACK
Cremiger Pudding mit dem typischen Geschmack nach Vanille.

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002843-spc-huegli-kochpudding-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004007-spc-vogeley-cremena-kochpudding-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004007-spc-vogeley-cremena-kochpudding-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004009-spc-vogeley-cremena-kochpudding-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004106-spc-vogeley-cremena-veganer-kochpudding-schokolade-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005203-spc-vogeley-cremena-kochpudding-salted-caramel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005202-spc-vogeley-cremena-kochpudding-fior-di-latte-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003150-spc-vogeley-kochpudding-vanillegeschmack-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002179-spc-vogeley-kochpudding-vanillegeschmack-de.pdf


164

DESSERTS & SÜSSSPEISEN | DESSERTS

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, natürliche Aromen, pflanzliche Öle (Ko-
kos-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1517 kJ / 357 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

88.1 g 
1.2 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003148 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20002181 8 kg Eimer  116 kg

KOCHPUDDING SAHNE
Ein cremefarbener Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma, Raps-Öl
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Aroma, Farbstoff (Carotin, Echtes Karmin), pflanzliche Öle 
(Kokosnuss-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1500 kJ / 353 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.8 g 
0.1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002824 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

KOCHPUDDING APRIKOSE
Ein Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Aromen, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1495 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.6 g 
0.1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002825 2.5 kg Falt-

schachtel
 36.2 kg

KOCHPUDDING BANANE
Ein Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Aromen, Rote Bete-Pulver, pflanzliche Öle 
(Kokos-, Raps-), Farbstoff Echtes Karmin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1513 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.8 g 
1.2 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003149 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING ERDBEER
Ein roter Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, 
pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Farbstoff Echtes Karmin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1507 kJ / 355 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.1 g 
1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003145 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING HIMBEER
Ein roter Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, 1,9 % Karamellzucker, fettarmes Kakaopul-
ver, Aromen, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1514 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.7 g 
2.8 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004380 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING KARAMELL GESCHMACK
Feines Puddingpulver mit kräftigem Karamell-Geschmack

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003148-spc-vogeley-kochpudding-sahne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002181-spc-vogeley-kochpudding-sahne-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002824-spc-vogeley-kochpudding-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002825-spc-vogeley-kochpudding-banane-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003149-spc-vogeley-kochpudding-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003145-spc-vogeley-kochpudding-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004380-spc-vogeley-kochpudding-karamell-geschmack-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Karamellzucker, Aroma, fettarmes Kakaopulver, pflanz-
liche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1497 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.3 g 
1 g

Eiweiß 0.6 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004362 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING HASELNUSS GESCHMACK
Feines Puddingpulver mit kräftigem Haselnuss-Geschmack

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, Aromen, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1513 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.9 g 
1 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003147 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING MANDEL
Ein zartgelber Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Aromen, Salz, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-), Farbstoff 
Brillantblau FCF.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1496 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.2 g 
0.1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002845 2.4 kg Falt-

schachtel
 34.8 kg

KOCHPUDDING PISTAZIE
Ein Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  80 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Stärke, Maltodextrin, natürliche Aromen, pflanzliche Öle (Ko-
kos-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1511 kJ / 356 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

87.6 g 
0.8 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003151 2.8 kg Falt-

schachtel
 40.6 kg

KOCHPUDDING ZITRONE
Ein gelber Pudding ohne Stückchen

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
80 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Waser, 200 g Zucker.
Zutaten:  Gelatine (Rind), Säuerungsmittel (Fumarsäure, Citronensäure), 
Glukosesirup, Maltodextrin, Rote Bete, Aroma, Vitamin C, Karottensaft-
konzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1318 kJ / 310 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

16.9 g 
5.8 g

Eiweiß 59.2 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002098 1.2 kg Falt-

schachtel
 49.2 kg

GÖTTERSPEISE HIMBEER
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett, zum selbst süßen

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser, 200 g Zucker.
Zutaten:  Gelatine (Rind), Maltodextrin, Rote Bete, Säuerungsmittel (Fu-
marsäure, Citronensäure), Glukosesirup, Vitamin C, Aroma, Karottensaft-
konzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1356 kJ / 319 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

24.5 g 
11 g

Eiweiß 53.2 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002120 1.2 kg Falt-

schachtel
 49.2 kg

GÖTTERSPEISE KIRSCH
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett, zum selbst süßen

Dosierung
30 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004362-spc-vogeley-kochpudding-haselnuss-geschmack-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003147-spc-vogeley-kochpudding-mandel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002845-spc-vogeley-kochpudding-pistazie-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003151-spc-vogeley-kochpudding-zitrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002098-spc-vogeley-goetterspeise-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002120-spc-vogeley-goetterspeise-kirsch-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser, 200 g Zucker.
Zutaten:  Gelatine (Rind), Glukosesirup, Säuerungsmittel Fumarsäure, Aro-
men, Vitamin C, Farbstoff Brillantblau FCF.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1316 kJ / 310 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

19.5 g 
5.1 g

Eiweiß 55.5 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002097 1.2 kg Falt-

schachtel
 49.2 kg

GÖTTERSPEISE WALDMEISTER
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett, zum selbst süßen

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Gelatine (Rind), Glukosesirup, Säuerungsmittel Citro-
nensäure, Aromen, Algenkonzentrat, Trehalose*, Säureregulator Natrium-
citrate. 
* Trehalose ist eine Glukosequelle.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1663 kJ / 391 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.8 g 
76.1 g

Eiweiß 9.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002122 2.8 kg Falt-

schachtel
 16.8 kg

INSTANT GÖTTERSPEISE WALDMEISTER
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe
Dosierung:  30 g Produkt, 1 l Wasser, 200 g Zucker
Zutaten:  Gelatine (Rind), Zucker, Säuerungsmittel (Fumarsäure, Ascorbin-
säure), Aromen, Farbstoff: Brillantblau FCF.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1318 kJ / 310 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

20.2 g 
18 g

Eiweiß 55.5 g Salz 0.19 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003879 1 kg Falt-

schachtel
 40.5 kg

GÖTTERSPEISE WALDMEISTER GESCHMACK
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
30 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Gelatine (Rind), Glukosesirup, Säuerungsmittel Citronen-
säure, Maltodextrin, Rote Bete, Aroma, Karottensaftkonzentrat, Algenkon-
zentrat, Trehalose, Säureregulator Natriumcitrate.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1658 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

85.6 g 
74.4 g

Eiweiß 9.7 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002123 2.8 kg Falt-

schachtel
 16.8 kg

INSTANT GÖTTERSPEISE CASSIS
Ein beliebtes deutsches Dessert, das leicht zuzubereiten ist.

Ohne Zutat Palmfett

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1,0 l Wasser
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 9,9 % Heidelbeeren, 9,7 % Brom-
beeren, Stärke, Himbeeren, Erdbeeren, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Säureregulator Kaliumcitrate, Geliermittel (Carrageen, Guarkernmehl), 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1514 kJ / 357 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76.7 g 
61.3 g

Eiweiß 1.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003184 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

FRUCHT-GRÜTZE WALDBEER MEHRFRUCHT
Fruchtgrütze mit hohem Anteil an Fruchtstückchen

Vegan

Dosierung
250 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Ergiebigkeit/Portionen: 17 Portionen à 50g
Zutaten:  68 % Beeren in veränderlichen Anteilen (Heidelbeeren, Brom-
beeren, Himbeeren, Johannisbeeren), Zucker, Glukosesirup, Wasser, Ver-
dickungsmittel Pektine.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 704 kJ / 168 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

41.9 g 
38.8 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000550 880 g Dose  

FRUTTI DI BOSCO
Waldbeerenmischung in Sirup (Heidelbeeren, Brombeeren, Himbeeren, Johannisbeeren)

Hoher Beerenanteil in der Rezeptur

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002097-spc-vogeley-goetterspeise-waldmeister-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002122-spc-vogeley-instant-goetterspeise-waldmeister-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003879-spc-vogeley-goetterspeise-waldmeister-geschmack-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002123-spc-vogeley-instant-goetterspeise-cassis-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003184-spc-vogeley-frucht-gruetze-waldbeer-mehrfrucht-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000550-spc-vogeley-frutti-di-bosco-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser, 180 g Zucker.
Zutaten:  Stärke, modifizierte Stärke, Zucker, Himbeeren, Heidelbeeren, 
Säuerungsmittel Citronensäure, rote Johannisbeeren, Geliermittel Carra-
geen, Karottensaftkonzentrat, Erdbeeren, Maltodextrin, Aromen, pflanz-
liche Öle (Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1442 kJ / 340 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.6 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

76.6 g 
10.3 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003179 2.5 kg Falt-

schachtel
 32 kg

ROTE GRÜTZE
Ein traditionelles süßes Obstdessert, das hauptsächlich aus roten Beeren hergestellt wird.

Vegan

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 4,7 % Erdbeeren, 3,8 
% rote Johannisbeeren, 2,4 % schwarze Johannisbeeren, 2,4 % Sauerkir-
schen, Säuerungsmittel Citronensäure, 0,5 % Heidelbeeren, Verdickungs-
mittel Xanthan, Aromen, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1613 kJ / 380 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.7 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

88.1 g 
68 g

Eiweiß 1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002839 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

ROTE GRÜTZE
Traditionelles süßes Obstdessert, hauptsächlich aus roten Beeren.

Vegan

Dosierung
250 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, 14,6 % Pfirsiche, modifizierte Stärke, Äpfel, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Geliermittel Carrageen, Säureregulator Kaliumcitrate, 
Stärke, Maltodextrin, Aromen, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Ananassaft-
konzentrat, Mango, Maracujasaftkonzentrat, Saflorkonzentrat, Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1578 kJ / 372 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.1 g 
71.6 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003183 3 kg Falt-

schachtel
 15 kg

GELBE GRÜTZE ANANAS-PFIRSICH
Gelbe Fruchtgrütze mit hohem Anteil an Fruchtstückchen

Vegan

Dosierung
250 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, 16,8 % Brombeeren, modifizierte Stärke, 9,1 % Heidel-
beeren, Stärke, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Car-
rageen, Säureregulator Kaliumcitrate, Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1533 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.4 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.8 g 
61.2 g

Eiweiß 1.7 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003180 2.5 kg Falt-

schachtel
 12.5 kg

FRUCHT-GRÜTZE BROMBEER
Dunkle, violette Fruchtgrütze mit hohem Anteil an Brombeerstückchen

Vegan

Dosierung
250 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  250 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Zucker, 21,5 % Erdbeeren, modifizierte Stärke, Stärke, Glukose-
sirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Säureregulator (Kaliumcitrate), 
Geliermittel (Carrageen), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), natürliches 
Aroma, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), Karottensaftkonzentrat, 
Maltodextrin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1559 kJ / 367 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

82.5 g 
65.2 g

Eiweiß 1.8 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004001 2 kg Falt-

schachtel
 10 kg

FRUCHT-GRÜTZE ERDBEER
Rote Fruchtgrütze mit hohem Anteil an Fruchtstückchen

Vegan

Dosierung
250 g

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser, 160 g Zucker.
Zutaten:  40 % HARTWEIZENGRIESS, WEIZENMEHL, Stärke, Säue-
rungsmittel (Citronensäure), Karottensaftkonzentrat, Maltod-
extrin, Aromen, Verdickungsmittel (Carrageen, Guarkernmehl), 
Traubenzucker, pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1441 kJ / 340 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.8 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

70.7 g 
1 g

Eiweiß 8 g Salz 0.05 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004361 3 kg Falt-

schachtel
 37.8 kg

ROTE GRIESS GRÜTZE HIMBEER
Fruchtige rote Grütze mit Himbeergeschmack und der Bindung durch Grieß.  
Ohne Fruchtstückchen

Vegan und ohne Zutat Palmfett

Dosierung
100 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003179-spc-vogeley-rote-gruetze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002839-spc-vogeley-rote-gruetze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003183-spc-vogeley-gelbe-gruetze-ananas-pfirsich-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003180-spc-vogeley-frucht-gruetze-brombeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004001-spc-vogeley-frucht-gruetze-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004361-spc-vogeley-rote-griess-gruetze-himbeer-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Ergiebigkeit/Portionen: 45 Portionen à 100g
Zutaten:  40 % Früchte* (Sauerkirschen, Brombeeren, Himbeeren, Rote 
Johannisbeeren), Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel 
Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 382 kJ / 90 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

21 g 
18 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000035 4.5 kg Dose  

ROTE GRÜTZE
Roter Früchtecocktail

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  160 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 18 % fettarmes Kakaopulver, Verdi-
ckungsmittel Natrium-/ Carboxymethylcellulose, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1578 kJ / 373 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

81.6 g 
60 g

Eiweiß 4.1 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002125 3.2 kg Falt-

schachtel
 23.2 kg

DESSERTSAUCE SCHOKOLADE
Süße Dessertsauce, die heiß oder kalt zu Pudding, Desserts, Eis oder Früchten serviert wird.

Vegan

Dosierung
160 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett)
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Aromen, Verdickungs-
mittel Natrium- Carboxymethylcellulose, pflanzliche Öle (Kokosnuss-, 
Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1657 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

96.8 g 
67.7 g

Eiweiß 0 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002124 3.6 kg Falt-

schachtel
 33.6 kg

DESSERTSAUCE VANILLE
Süße Dessertsauce, die heiß oder kalt zu Pudding, Desserts, Eis oder Früchten serviert wird.

Vegan

Dosierung
120 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett).
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Verdickungsmittel 
Guarkernmehl, Aroma, pflanzliche Öle (Kokosnussöl, Rapsöl), Farbstoff 
Carotin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1656 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

96.2 g 
61.5 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002827 2.8 kg Falt-

schachtel
 16.8 kg

DESSERTSAUCE VANILLE GESCHMACK
Eine dünne und cremige Sauce zum Übergießen von Desserts mit Vanillegeschmack

Für vegane Zubereitung: Hafer-, Mandel- oder Sojamilch.

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  40 g Produkt, 1 l Milch (1,5 % Fett), 60 g Zucker.
Zutaten:  Stärke, Aromen, Salz, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1496 kJ / 352 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

86.3 g 
0 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002173 2.8 kg Falt-

schachtel
 77 kg

DESSERTSAUCE VANILLE ZUM KOCHEN
Süße Dessertsauce, die heiß oder kalt zu Pudding, Desserts, Eis oder Früchten serviert wird.

Vegan

Dosierung
40 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Milch.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Glukosesirup, Verdickungsmittel 
Guarkernmehl, 0,7 % Bourbon-Vanille, Salz,  pflanzliche Öle (Kokosnussöl, 
Rapsöl), natürliche Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1643 kJ / 387 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.9 g 
70.3 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.66 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003878 1 kg Falt-

schachtel
 8.3 l

DESSERT SAUCE VANILLE ORIGIN FAIRTRADE
Vogeley ORIGIN - FAIRTRADE Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Mit echter FAIRTRADE Bourbon-Vanille aus Madagaskar

Dosierung
120 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000035-spc-huegli-rote-gruetze-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002125-spc-vogeley-dessertsauce-schokolade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002124-spc-vogeley-dessertsauce-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002827-spc-vogeley-dessertsauce-vanille-geschmack-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002173-spc-vogeley-dessertsauce-vanille-zum-kochen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003878-spc-vogeley-dessert-sauce-vanille-origin-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, modifizierte Stärke, 4,6% Aprikosen, Säue-
rungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), 
Aromen, Gewürz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1641 kJ / 386 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92.4 g 
62.3 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002846 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE APRIKOSE
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  100 g Produkt, 1 l Wasser, 100 g Zucker.
Zutaten:  Maltodextrin, 15,8 % Brombeeren, modifizierte Stärke, Säue-
rungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Aroma, 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Karottensaftkonzentrat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1535 kJ / 362 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1 g 
0.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

78.9 g 
11.5 g

Eiweiß 1.4 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003185 3 kg Falt-

schachtel
 33 kg

FRUCHTSUPPE BROMBEERE
Dunkle, violette Fruchtsuppe mit einem erfrischenden Geschmack nach Brombeeren. Geeig-
net für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, modifizierte Stärke, 2,2 % Erdbeeren, 
Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Rote Bete, pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-), Gewürz, Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1657 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.6 g 
66.4 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002834 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE ERDBEER
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 3,7 % Heidelbeeren, 
Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Aromen, 0,2 % Himbeeren, 
pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1646 kJ / 387 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

93.9 g 
69.2 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002840 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE HEIDELBEER HIMBEER
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citro-
nensäure, Äpfelsäure), 1,5 % Sauerkirschen, 0,6 % Sauerkirschsaft, Rote 
Bete, Aromen, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1657 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.7 g 
69.4 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002841 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE KIRSCHE
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Säuerungsmittel Citro-
nensäure, 3,1 % Himbeeren, 1,8 % Erdbeeren, 1,7 % Heidelbeeren, 0,9 % 
Schwarze Johannisbeer-Pulver, Aromen, pflanzliche Öle (Kokos-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1634 kJ / 384 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.4 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

90.8 g 
70.7 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002178 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE MEHRFRUCHT
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002846-spc-vogeley-fruchtsuppe-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003185-spc-vogeley-fruchtsuppe-brombeere-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002834-spc-vogeley-fruchtsuppe-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002840-spc-vogeley-fruchtsuppe-heidelbeer-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002841-spc-vogeley-fruchtsuppe-kirsche-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002178-spc-vogeley-fruchtsuppe-mehrfrucht-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  200 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 2,4 % Mango, Säue-
rungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), 1 % Pfirsichpulpe, pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-), Curcuma, Aroma, Stärke, Rote Bete.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1657 kJ / 390 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.8 g 
68 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002835 2 kg Falt-

schachtel
 11 l

FRUCHTSUPPE MANGO PFIRSICH
Geeignet für die Zubereitung von Quark-, Buttermilch- und Joghurtdesserts.

Auch geeignet für die Zubereitung von Quarkdesserts.

Dosierung
200 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  MAGERMILCHPULVER, 21 % HARTWEIZENGRIESS, Zucker, 
Maltodextrin, modifizierte Stärke, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), 
Glukosesirup, Aromen, Verdickungsmittel Xanthan.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1696 kJ / 401 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.4 g 
4.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.7 g 
33.6 g

Eiweiß 9.6 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002266 0.9 kg 

Karton
20x  Beutel 3.9 kg

GRIESSPUDDING
Der süße Dessertklassiker im praktischen Portionsbeutel für den kleinen Hunger  
zwischendurch.

Praktische Portionsbeutel - perfekt für Zwischendurch

Dosierung
300 g

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, 21 % MAGERMILCHPULVER, Maltodextrin, 11 % 
fettarmes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Palmöl, Glukose-
sirup, Emulgator SOJALECITHIN, Aromen, Verdickungsmittel 
Xanthan.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1706 kJ / 404 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.8 g 
4.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.4 g 
44.1 g

Eiweiß 9.8 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002267 0.9 kg 

Karton
20x  Beutel 3.5 l

MILCHSUPPE SCHOKOLADE
Cremige Milchsuppe mit schokolade im praktischen Portionsbeutel für den kleinen Hunger 
Zwischendurch.

Praktische Portionsbeutel

Dosierung
300 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, 23 % MAGERMILCHPULVER, modifi-
zierte Stärke, pflanzliche Öle (Palm-, Raps-), Glukosesirup, Aro-
men, Verdickungsmittel Xanthan.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1754 kJ / 415 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.9 g 
5.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

77.7 g 
40.1 g

Eiweiß 8.1 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002268 0.9 kg 

Karton
20x  Beutel 3.5 l

MILCHSUPPE VANILLE
Cremige Milchsuppe mit feiner Vanillenote im praktischen Portionsbeutel für den kleinen 
Hunger Zwischendurch.

Praktische Portionsbeutel - perfekt für Zwischendurch

Dosierung
300 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser, 80 g Zucker.
Zutaten:  33 % MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, SAH-
NEPULVER, Palmöl, Glukosesirup, Stabilisator (Diphosphate), 
Aromen, Verdickungsmittel (Natrium-Carboxymethylcellulose), 
Emulgator Monound Diacetylweinsäureester von Mono- und Di-
glyceriden von Speisefettsäuren, Maltodextrin, Rote Bete, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.6 g 
14.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.7 g 
19.2 g

Eiweiß 11.8 g Salz 3.4 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002295 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE APRIKOSE
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser, 80 g Zucker.
Zutaten:  34 % MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, SAHNE-
PULVER, Palmöl, Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate, Verdi-
ckungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose, Aromen, Emul-
gator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Digly-
ceriden von Speisefettsäuren, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 469 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.5 g 
14.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.6 g 
19.6 g

Eiweiß 12.2 g Salz 3.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002297 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE BANANE
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002835-spc-vogeley-fruchtsuppe-mango-pfirsich-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002266-spc-vogeley-griesspudding-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002267-spc-vogeley-milchsuppe-schokolade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002268-spc-vogeley-milchsuppe-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002295-spc-vogeley-milchsuppe-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002297-spc-vogeley-milchsuppe-banane-de.pdf


171

DESSERTS & SÜSSSPEISEN | DESSERTS

07
/2

02
5

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 1 l Wasser, 80 g Zucker.
Zutaten:  44 % Hartweizengriess, 30 % MAGERMILCHPULVER, 
Palmfett, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan, Nat-
rium- Carboxymethylcellulose), SAHNEPULVER, Stabilisator (Di-
phosphate), MILCHZUCKER, Aromen, MILCHEIWEISS, Emulgator 
Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1676 kJ / 398 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.8 g 
6.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.3 g 
19.2 g

Eiweiß 15.5 g Salz 2.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002299 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE GRIESS
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Wasser.
Zutaten:  69,5 % VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Ver-
dickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Xanthan), jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aroma, Karamellzucker, pflanzliche Öle 
(Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1859 kJ / 443 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.2 g 
12.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

52 g 
27.3 g

Eiweiß 17.1 g Salz 2.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002298 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE KARAMELL
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Wasser.
Zutaten:   69 % VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Aromen, 
Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Xanthan), jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), pflanzliche Öle (Palm-, Raps-).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1852 kJ / 441 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.2 g 
12.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51.8 g 
26.3 g

Eiweiß 16.9 g Salz 2.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002296 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE PFIRSICH
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Wasser.
Zutaten:  31 % MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, SAHNE-
PULVER, Palmöl, Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate, Verdi-
ckungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose, Aromen, Emul-
gator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Digly-
ceriden von Speisefettsäuren, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1964 kJ / 469 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22.7 g 
14.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.4 g 
19.2 g

Eiweiß 11.9 g Salz 3.5 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002293 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE VANILLE
Cremige Milchsuppe mit zartem Vanilleroma und vollmundigem Sahnegeschmack.

Kaltquellend, zum Regenerieren

Dosierung
120 g

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  120 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Wasser.
Zutaten:  32 % MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, SAHNE-
PULVER, 12 % fettarmes Kakaopulver, Palmfett, Stabilisator Di-
phosphate, MILCHZUCKER, Aromen, Verdickungsmittel Natrium-
Carboxymethylcellulose, Emulgator (Mono- und Diacetylwein-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Lecithine (enthält SOJA)), MILCHEIWEISS, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1811 kJ / 432 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.1 g 
11.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
21.1 g

Eiweiß 16.1 g Salz 3.2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002294 4.2 kg 

Eimer
 39.2 l

MILCHSUPPE SCHOKOLADE
Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Kaltquellend zum Regenerieren, ohne Einlage

Dosierung
120 g

Allergene:  Gluten, Hafer, Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  150 g Produkt, 80 g Zucker, 1 l Wasser.
Zutaten:  40,5 % INSTANTVOLLKORNHAFERFLOCKEN, 30 % MA-
GERMILCHPULVER, 9,4 % SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, 
Palmfett, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose), Stabilisa-
tor (Diphosphate), LACTOSE, Aromen, MILCHEIWEISS, Salz. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1779 kJ / 424 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16.3 g 
9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49 g 
18.2 g

Eiweiß 17.1 g Salz 2.37 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005182 4.2 kg 

Eimer
 34.4 kg

MILCHSUPPE HAFERFLOCKEN
Kaltquellend zum Regenerieren

Kaltquellend zum Regenerieren

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002299-spc-vogeley-milchsuppe-griess-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002298-spc-vogeley-milchsuppe-karamell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002296-spc-vogeley-milchsuppe-pfirsich-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002293-spc-vogeley-milchsuppe-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002294-spc-vogeley-milchsuppe-schokolade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005182-spc-vogeley-milchsuppe-haferflocken-de.pdf
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Allergene:  Milch, Eier
Deklarationen:  keine
Dosierung:  100 g Produkt, 0,3 l Milch (1,5 % Fett), 200 g Löffelbiskuit, 
250 g Mascarpone.
Zutaten:  Zucker, modifizierte Stärke, 10 % VOLLEIPULVER, Gelatine 
(Rind), Glukosesirup, Palmkernfett, Emulgatoren (Essigsäurees-
ter von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono-und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), MILCHEIWEISS, Aromen, Salz, 
Bourbon-Vanille-Pulver, Karottenextrakt, Stabilisator (Kalium-
phosphate), Verdickungsmittel (Xanthan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1769 kJ / 418 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.8 g 
3.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.5 g 
66.5 g

Eiweiß 9.7 g Salz 0.36 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20004084 1 kg Falt-

schachtel
 8.5 kg

BASIS FÜR TIRAMISU FAIRTRADE
Unsere cremige Basis für Tiramisu ist jetzt FAIRTRADE-Bourbon-Vanille!

FAIRTRADE

Dosierung
100 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  800 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, Maltodextrin, 
SAHNEPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbona-
te), jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Säuerungsmittel Citronen-
säure, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1604 kJ / 379 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6.8 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.7 g 
16.8 g

Eiweiß 11.9 g Salz 2 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002844 10 kg 

Eimer
 20 kg

KAISERSCHMARRN OHNE ROSINEN
Der österreichische Klassiker

Ohne zugesetztes Palmfett/öl

Dosierung
800 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  360 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  41 % Reis, Zucker, modifizierte Stärke, VOLLMILCHPULVER, 
LACTOSE, SAHNEPULVER, Trennmittel (Calciumcarbonat), Verdi-
ckungsmittel (Xanthan), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren), pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), jodiertes 
Salz (Salz, Kaliumjodat), Aromen. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1617 kJ / 390382 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

6 g 
4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.2 g 
29.9 g

Eiweiß 6 g Salz 0.51 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003192 12 kg 

Eimer
 45.3 kg

MILCHREIS
Die Kombination aus weichem Reis und cremiger Milch ergibt eine samtige Textur, die sich an-
genehm auf der Zunge anfühlt.

warm oder kalt servieren

Dosierung
360 g

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  666,5 g Produkt, 1 l Wasser, 1,3 kg Magerquark, 0,5 kg 
Früchte.
Zutaten:  Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, HART-
WEIZENGRIESS, EIGELBPULVER, Palmfett, modifizierte Stärke, 
Maltodextrin, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Aromen, Säue-
rungsmittel Citronensäure, Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1766 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.9 g 
4.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

66.8 g 
14.7 g

Eiweiß 14.8 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20002552 3 kg Falt-

schachtel
 15.8 kg

BASIS FÜR SÜSSEN AUFLAUF
Basis für individuelle Kreationen

Ideal mit Früchten

Dosierung
666.5 g

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  1,3 kg Produkt, 520 ml Wasser, 520 ml Rapsöl.
Zutaten:  WEIZENMEHL, Puderzucker, Stärke, Glukosesirup, VOLL-
EI, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, 
Natriumcarbonate), pflanzliche Öle (Kokosöl, Rapsöl), natür-
liche Aromen.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1577 kJ / 372 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

3.6 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

75.4 g 
34 g

Eiweiß 8.9 g Salz 1.55 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005051 1.3 kg Falt-

schachtel
 2.3 kg

BACKMISCHUNG FÜR RÜHRKUCHEN FAIRTRADE
Saftiger Rührkuchen mit leichter Fairtrade-Vanille-Note.

FAIRTRADE

Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  1,4 kg Produkt, 1 l Wasser, 500 ml Sonnenblumenöl
Zutaten:  WEIZENMEHL, Puderzucker, Stärke, VOLLEIPULVER, HÜH-
NEREIEIWEISSPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natrium-
carbonate), WEIZENGLUTEN, natürliches Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1559 kJ / 368 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

2.8 g 
0.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

73.3 g 
36.6 g

Eiweiß 11.8 g Salz 1.89 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005049 1.4 kg Falt-

schachtel
 3.8 kg

BACKMISCHUNG FÜR WAFFEL FAIRTRADE
Feine buttrige Waffeln mit leichter Fairtrade-Vanille-Note

FAIRTRADE

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004084-spc-vogeley-basis-fuer-tiramisu-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002844-spc-vogeley-kaiserschmarrn-ohne-rosinen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003192-spc-vogeley-milchreis-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002552-spc-vogeley-basis-fuer-suessen-auflauf-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005051-spc-vogeley-backmischung-fuer-ruehrkuchen-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005049-spc-vogeley-backmischung-fuer-waffel-fairtrade-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  1,1 kg Produkt, 825 g Vollei (Grösse M), 55 g kaltes Wasser.
Zutaten:  Puderzucker, WEIZENMEHL, Stärke, pflanzliche Öle (Kokos-
nussöl, Sonnenblumenöl), Glukosesirup, Emulgatoren (Milch-
säureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefett säuren, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Backtriebmittel 
(Diphosphate, Natrium carbonate), MILCHEIWEISS, Salz, natür-
liches Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1754 kJ / 416 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.6 g 
8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.2 g 
46.7 g

Eiweiß 2.7 g Salz 1.47 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005050 1.1 kg Falt-

schachtel
 2.8 kg

BACKMISCHUNG FÜR BISKUIT FAIRTRADE
Luftiges Biskuit mit leichter Faritrade-Vanille-Note.

FAIRTRADE

Allergene:  Gluten, Eier, Soja, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  1,6 kg Produkt, 550 ml Wasser, 400 ml Sonnenblumenöl.
Zutaten:  Puderzucker, WEIZENMEHL, VOLLEI, 9,3 % fettarmes Ka-
kaopulver, Emulgatoren (Lecithine [enthalten SOJA], Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Sonnenblumenöl, Aromen, 
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Salz, 0,3 % 
Säureregulatoren (Kaliumcarbonate, Ammoniumhydroxid, Nat-
riumhydroxid). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1682 kJ / 398 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

7.2 g 
2.6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

71.7 g 
50 g

Eiweiß 9.8 g Salz 0.76 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005104 1.6 kg Falt-

schachtel
 2.7 kg

BACKMISCHUNG FÜR BROWNIE FAIRTRADE
Feine saftige Brownies mit Fairtrade-Kakao.

FAIRTRADE

Allergene:  Soja, Gluten, Schalenfrüchte, Milch, Eier, Weizen, Gerste
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Kakaomasse, Kakaobutter, 
BUTTERREINFETT, MANDELN, HÜHNERVOLLEI, VOLLMILCHPULVER, 
BUTTER, Rohrohrzucker, HASELNÜSSE, Kokosraspel, Apfelmark, 
SAHNEPULVER, SAHNE, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, MOL-
KENPROTEINKONZENTRAT, Invertzuckersirup, MAGERMILCHPULVER, 
Honig, WEIZENSTÄRKE, GERSTENMALZEXTRAKT, HÜHNEREIEIWEISS, 
HÜHNERTROCKENEIGELB, Johannisbeersaftkonzentrat, Holunderbe-
ersaftkonzentrat, Sauerkirschsaftkonzentrat, Kaffeepulver, fettarmes 
Kakaopulver, Rapsöl, LAKTOSE, SÜSSMOLKENPULVER, SOJAMEHL, 
Karamellzuckersirup, Orangen, Geliermittel: Pektine, Säuerungsmit-
tel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren, Lecithine (enthalten SOJA); Backtriebmittel: Ammonium-
carbonate, Natriumcarbonate, Diphosphate; färbendes Lebensmittel 
Kurkuma-Extrakt, natürliches Aroma (enthält MILCH), Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2176 kJ / 520 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

28 g 
17 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
37 g

Eiweiß 6.9 g Salz 0.33 g

SAP-Nr. VPE
28000462 0.3 kg 6x  Karton

KONFERENZ GEBÄCKMISCHUNG
Gebäckmischung mit elf verschiedenen Sorten Gebäck

11 Gebäck Sorten

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, VOLLEI, Palmfett*, WEIZENMEHL, Kakaomasse, 
WEIZENSTÄRKE, Feuchthaltemittel (Sorbit, Glycerin), Kakaobut-
ter, Glukose-Fruktose-Sirup, fettarmes Kakaopulver, Butterrein-
fett, natürliches Aroma, MAGERMILCHPULVER, Salz, Backtrieb-
mittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Emulgatoren (Mono- 
und Digylceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Säureregulator 
(Natriumacetate). 
*zertifiziertes nachhaltiges Palmöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1780 kJ / 425 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22 g 
7.4 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49 g 
40 g

Eiweiß 6.2 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000048 0.95 kg Karton 27x  Karton

MINI-MARMORKUCHEN
Saftiger Rührkuchen in der klassischen Minikuchenform

Einzelverpackt

Allergene:  Eier, Gluten, Weizen
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEI, Sonnenblumenöl, Gluko-
se-Fruktosesirup, Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Backtrieb-
mittel (Natriumcarbonate, Diphosphate), WEIZENFASERN, Kon-
servierungsstoff (Sorbinsäure), Salz, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1763 kJ / 421 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
29 g

Eiweiß 5 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000628 2.7 kg Karton 90x  

MAGDALENA NATUR
Ein saftiger Kuchen in einer individuellen Portion

Einzelverpackt

Allergene:  Gluten, Weizen, Eier
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, Cremefüllung mit Schokolade 16 
% (Glukose-Fruktosesirup, Wasser, Zucker, Schokolade 6 % (Zu-
cker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulga-
tor (Lecithine), Aroma), Feuchthaltemittel (Glycerin), modifizierte 
Stärke, fettarmes Kakaopulver, Aromen, Geliermittel (Pektine), 
Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Säureregulator (Citronen-
säure), Salz), VOLLEI, Sonnenblumenöl, Glukose-Fruktosesirup, 
Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Backtriebmittel (Natriumcar-
bonate, Diphosphate, Calciumcarbonat), WEIZENFASERN, Kon-
servierungsstoff (Sorbinsäure), Salz, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1763 kJ / 421 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20 g 
3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54.4 g 
29 g

Eiweiß 5 g Salz 0.5 g

SAP-Nr. VPE
28000629 2.8 kg Karton 70x  

MAGDALENA SCHOKO
Ein saftiger Kuchen mit Schokolade in einer individuellen Portion

Einzelverpackt

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005050-spc-vogeley-backmischung-fuer-biskuit-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005104-spc-vogeley-backmischung-fuer-brownie-fairtrade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000462-spc-vogeley-konferenz-gebaeckmischung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000048-spc-huegli-mini-marmorkuchen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000628-spc-vogeley-magdalena-natur-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000629-spc-vogeley-magdalena-schoko-de.pdf
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Allergene:  Gluten, Eier, Weizen
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEI, Sonnenblumenöl, Gluko-
se-Fruktosesirup, Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Backtrieb-
mittel (Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumcarbonat), fett-
armes Kakaopulver 1 %, WEIZENFASERN, Konservierungsstoff 
(Sorbinsäure), Salz, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1824 kJ / 436 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21 g 
3.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
29 g

Eiweiß 5 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
28000630 2.7 kg Karton 90x  

MAGDALENA MARMOR
Ein saftiger Kuchen mit Schokolade in einer individuellen Portion

Einzelverpackt

Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Zartbitterschokolade 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHINE, 
Dextrose, Aroma), Butterfett, Johannisbeerkonfitüre (rote Johan-
nisbeeren, Glukosesirup, Zucker, Geliermittel Pektine, Trauben-
saft, Säuerungsmittel Citronensäure), HÜHNERFRISCHEI, Salz, 
Bourbon Vanille, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbona-
te, Calciumphosphate, Ammoniumcarbonate, WEIZENSTÄRKE), 
Kakaopulver, SPRÜHSÜSSMOLKENPULVER, Backhonig, Kokos, 
Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Inverzuckersirup, Stärke), 
MILCH, modifizierte Stärke, Farbstoff Carotin, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1966 kJ / 470 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.6 g 
13.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.9 g 
25.1 g

Eiweiß 5.2 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000057 2 kg Karton  

FEINE GEBÄCKMISCHUNG
Feine Gebäckmischung mit sieben Kekssorten

Vielfalt

Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, WEIZENMEHL 19,8 %, FRISCHEI, pflanzliches Fett 
(Palm), Glukose-Fruktose-Sirup, Erdbeerensaft 6,5 %, MAGER-
MILCH, MAGERMILCHJOGHURTPULVER 0,7 %, MAGERMILCH-
PULVER, MILCHEIWEISS, Aromen, Emulgatoren (Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren, Sojalecithin), Backtriebmittel 
(Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate, Diphosphate), Salz, 
Säureregulator Citronensäure, Stabilisator Pektin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1851 kJ / 443 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

21 g 
3.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
31 g

Eiweiß 4 g Salz 0.6 g

SAP-Nr. VPE
28000060 4.2 kg Karton 150x  Karton

SOFTKUCHEN ERDBEERE
Gefüllt mit einer feinen Erdbeerschicht – einzelverpackt

Einzelverpackt

Allergene:  Soja, Gluten, Schalenfrüchte, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, WEIZENMEHL 18,7 %, FRISCHEI, pflanzliche Fette 
(Palmfett, Sonnenblumenöl in veränderlichen Anteilen ), Gluko-
se-Fruktose-Sirup, MAGERMILCH 8,1 %, fettarmes Kakaopulver 
3,1 %, HASELNUSSPASTE, MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEISS, 
Aromen, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren, SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, 
Natriumcarbonate, Diphosphate), Salz.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1870 kJ / 447 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

22 g 
3.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
45 g

Eiweiß 4.2 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE
28000061 4.2 kg Karton 150x  Karton

SOFTKUCHEN KAKAO
Gefüllt mit einer feinen Kakaoschicht – einzelverpackt

Einzelverpackt

Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, WEIZENMEHL 19,8 %, FRISCHEI, pflanzliches Fett 
(Palm), Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosensaft 4,9 %, MAGER-
MILCH 3,4 %, MAGERMILCHPULVER, Aromen, Emulgatoren 
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALECITHIN), 
MILCHEIWEISS, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natrium-
carbonate, Diphosphate), Salz, Säureregulator Citronensäure, 
Stabilisator Pektin.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1638 kJ / 391 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17.7 g 
9.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51.9 g 
33.1 g

Eiweiß 5.2 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000055 4.2 kg Karton 150x  Karton

SOFTKUCHEN APRIKOSE
Gefüllt mit einer feinen Aprikosenschicht – einzelverpackt

Einzelverpackt

Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Eier, Weizen, Gerste
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, WEIZENMEHL, Aprikosenkerne, Palmfett, Apfel-
mark, Invertzuckersirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Feuchthalte-
mittel: Sorbit; MOLKENERZEUGNIS, HÜHNERVOLLEI, Sauerkirsch-
saftkonzentrat, HÜHNERTROCKENEIWEISS, HÜHNERTROCKEN-
EIGELB, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate; Salz, Kartof-
felstärke, Holunderbeersaftkonzentrat, Gerstenmalzextrakt, 
SOJAMEHL, Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure; 
natürliches Aroma (enthält MILCH).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1791 kJ / 427 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

17 g 
6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60 g 
38 g

Eiweiß 7.4 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE
28000138 2.46 kg Karton 60x  Karton

OCHSENAUGEN
Mürbegebäck mit 25 % Persipan und 15 % Fruchtfüllung

Einzelverpackt

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000630-spc-vogeley-magdalena-marmor-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000057-spc-vogeley-feine-gebaeckmischung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000060-spc-vogeley-softkuchen-erdbeere-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000061-spc-vogeley-softkuchen-kakao-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000055-spc-vogeley-softkuchen-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000138-spc-vogeley-ochsenaugen-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Fette (Öle) (Palm, 
Kokosnuss), Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgatoren (veresterte 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Salz, 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Konservierungsstoff (Kalium-
sorbat), Antioxidationsmittel (Stark tocopherolhaltige Extrakte, 
Fettsäureester der Ascorbinsäure), Aroma), Zucker, Wasser, Salz, 
Honig.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2340 kJ / 561 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

34.1 g 
15.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57.6 g 
20.4 g

Eiweiß 5.1 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE
28000631 1.32 Karton 60x  Karton

SCHWEINEOHREN
Eine knusprige Süßspeise aus Zucker und Blätterteig

Einzelverpackt

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine [pflanzliche Fette 
(Palm-, Kokos-), Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator (Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Salz, Säurere-
gulator Citronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Anti-
oxidationsmittel (Stark tocopherolhaltige Extrakte, Fettsäure-
ester der Ascorbinsäure), Aroma] 30 % Apfelfüllung [Apfelmark, 
Zucker, Glukosesirup, Verdickungsmittel (Pektine, Johannisbrot-
kernmehl), modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, 
Äpfelsäure), Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Trennmittel Cal-
ciumphosphate, Aroma], Wasser, Zucker, Salz, Honig, Konservie-
rungsstoff Kaliumsorbat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1782 kJ / 426 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

20 g 
9.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
30 g

Eiweiß 3.5 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE
28000139 2 kg Karton 67x  Karton

BLÄTTERTEIGGEBÄCK MIT APFELFÜLLUNG
Blätterteiggebäck mit 30 % Apfelfüllung

Einzelverpackt

Allergene:  Gluten, Weizen
Deklarationen:  Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine [pflanzliche Fette 
(Palm, Kokos), pflanzliche Öle (Sonnenblume), Wasser, Emulga-
toren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin), 
Salz, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsmittel Kali-
umsorbat, Antioxidationsmittel (Fettsäureester der Ascorbinsäu-
re, Stark tocopherolhaltige Extrakte), Aroma], Aprikosenfüllung 
30 % [Aprikosenmark 30 %, Zucker, Glukosesirup, Verdickungs-
mittel (Pektine, Johannisbrotkernmehl, modifizierte Stärke), 
Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Konservierungs-
mittel Kaliumsorbat, Trennmittel Calciumphosphat, Aroma], 
Wasser, Zucker, Salz, Honig, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2134 kJ / 511 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

27.3 g 
14.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.2 g 
35.1 g

Eiweiß 4.6 g Salz 0.7 g

SAP-Nr. VPE
28000056 2.01 kg Karton 67x  Karton

BLÄTTERTEIG MIT APRIKOSENFRUCHTFÜLLUNG
Blätterteigtasche mit fruchtiger Füllung – einzelverpackt

Einzelverpackt

Allergene:  Gluten, Milch, Eier, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma, Raps-Öl
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, EIER, Kakaomasse, WEIZENMEHL, Glukose-Frukto-
se-Sirup, Rapsöl, pflanzliche Fette (Palm*, Kokos), Kakaobutter, 
WEIZENSTÄRKE, Fruktose, fettarmes Kakaopulver, SÜSSMOLKEN-
PULVER, Butterreinfett, VOLLMILCHPULVER, Likör, natürliches 
Aroma, Feuchthaltemittel: Glycerin; MOLKENERZEUGNIS, Emul-
gatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Licithine; 
Salz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate. *zertifiziertes nach-
haltiges Palmöl

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2148 kJ / 515 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32 g 
15 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48 g 
33 g

Eiweiß 5.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000270 1.28 kg Karton 40x  Karton

KUCHENRIEGEL SCHOKOLADE
Kuchenriegel mit 15 % Schokocremefüllung, überzogen mit 25 % Zartbitterschokolade und  
dekoriert mit 4 % Vollmilchschokolade.

Einzelverpackt

Allergene:  Gluten, Weizen, Eier, Soja
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Sonnenblumenöl, VOLLEI, WEIZENMEHL, Feuchthal-
temittel (Glycerin, Sorbit), Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, 
Stabilisator (Xanthan), Salz, Konservierungsstoff (Sorbinsäure), 
Aroma, Emulgator (SOJALECITHIN).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1864 kJ / 446 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24 g 
4.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

51 g 
28 g

Eiweiß 5 g Salz 0.24 g

SAP-Nr. VPE
28000632 2.25 kg Karton 90x  Karton

BROWNIE
Ein saftiger Schokoladenkuchen in einer individuellen Portion.

Einzelverpackt

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000631-spc-vogeley-schweineohren-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000139-spc-vogeley-blaetterteiggebaeck-mit-apfelfuellung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000056-spc-vogeley-blaetterteig-mit-aprikosenfruchtfuellung-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000270-spc-huegli-kuchenriegel-schokolade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000632-spc-vogeley-brownie-de.pdf
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Allergene:  Schalenfrüchte
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  PISTAZIEN.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2545 kJ / 615 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

51.6 g 
6 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

11.6 g 
2.3 g

Eiweiß 20.8 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
20002220 1 kg Gastroschale  

PISTAZIEN GEHACKT
Zum Verfeinern von: Speisen, Gebäck, Fleischwaren uvm.  
Zum Garnieren von: Süßspeisen, Torten, Gebäck, Speiseeis uvm.

Edelste Pistazien aus Sizilien

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, SÜSS-
MOLKENPULVER, Emulgator Lecithine, natürliches Vanille-Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2286 kJ / 547 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.9 g 
19.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.7 g 
56.7 g

Eiweiß 5.1 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000149 0.9 kg Karton  

DEKOR-STAB
Marmorierte Schoko-Stifte aus weißer- und Zartbitterschokolade. Können individuell gekürzt 
werden, L=100 mm, 240 Stk. im Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, SÜSS-
MOLKENPULVER, Emulgator Lecithine, natürliches Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2286 kJ / 547 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.9 g 
19.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58.7 g 
56.7 g

Eiweiß 5.1 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000151 0.9 kg Karton  

DEKOR-DREIECK
Schoko-Triangel mit filigraner Marmorierung, H = 55 mm x B = 35 mm, 490 Stk. im Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 
SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine, natürliches Vanille-
aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2287 kJ / 547 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.7 g 
19.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59.8 g 
57.7 g

Eiweiß 4.9 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000152 0.7 kg Karton  

DEKOR-RHOMBUS
Rautenförmiges Dekor mit filigraner Marmorierung, H = 60 mm x  B = 40 mm, 360 Stk. im 
Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Lak-
tose, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine, natürliches 
Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2219 kJ / 530 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32.5 g 
17.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.4 g 
59.4 g

Eiweiß 4.6 g Salz 0.2 g

SAP-Nr. VPE
28000153 1 kg Karton  

BLÜTENSTREUSEL
Kleine, gerollte Schokoladenblätter aus Vollmilch- und weißer Schokolade zum Garnieren von 
Desserts und Torten, Mix aus dunkler und weißer Schokolade, ca. 9 x 5 mm

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Gluten, Schalenfrüchte, Weizen
Deklarationen:  Anti-Oxidantien, Aroma, Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Kakaohaltige Fettglasur (Zucker, pflanzliches Fett [Palmkernfett, 
Palmfett], 15,5 % entfettetes Kakaopulver, Emulgator [Lecithine, Sorbitan-
tristearat, Polyglycerin-Polyricinoleat], natürliches Vanillearoma), Waffel 
(WEIZENMEHL und Reismehl, Zucker, Kokosfett, WEIZENGLUTEN, 
Emulgatoren [Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren], Aroma, Salz, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Kro-
kant (Zucker, MANDELN). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2017 kJ / 482 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

24.2 g 
19.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

61.4 g 
44.8 g

Eiweiß 4.8 g Salz 0.4 g

SAP-Nr. VPE
28000172 1.8 kg Karton  

MINI-WAFFELHÖRNCHEN IM KROKANTMANTEL
Waffel umhüllt mit kakaohaltiger Fettglasur (50 %) und Krokant (13 %), L = 75 mm B = 25 
mm, 180 Stk. im Karton

Vegan

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20002220-spc-vogeley-pistazien-gehackt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000149-spc-vogeley-dekor-stab-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000151-spc-vogeley-dekor-dreieck-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000152-spc-vogeley-dekor-rhombus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000153-spc-vogeley-bluetenstreusel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000172-spc-vogeley-mini-waffelhoernchen-im-krokantmantel-de.pdf
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Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, LAK-
TOSE, BUTTERÖL, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanille-
aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2264 kJ / 541 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32 g 
20 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
57 g

Eiweiß 4.3 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000174 0.2 kg Karton  

SCHOKOLADEN-SPIRALE TORNADO
Dekor-Spirale aus weißer und Zartbitterschokolade. Kakao: 50 % mindestens in der Zartbitter-
schokolade. L = 62 mm B = 10 mm, 144 Stk. im Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Kakaomasse, Zucker, Emulgator Lecithine.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2196 kJ / 527 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

31.5 g 
19 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47.7 g 
41.6 g

Eiweiß 7.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000175 1.45 kg Karton  

SCHOKO-ORNAMENTE
5-fach sortiert, 1100 Stk. im Karton

Vegan

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 
Emulgator Sonnenblumen-Lecithin, natürliches Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2269 kJ / 546 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32 g 
19.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56.9 g 
56.3 g

Eiweiß 6.3 g Salz 0.14 g

SAP-Nr. VPE
28000176 0.68 kg Karton  

SCHOKO-ORNAMENTE, MARMORIERT
Dekoraufleger aus weisser und Zartbitterschokolade; Kakao: 58 % mindestens in der Zartbit-
terschokolade, 575 Stk. im Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Soja, Milch
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 
MILCHZUCKER, BUTTERÖL, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches 
Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2245 kJ / 538 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

32 g 
20 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

56 g 
54 g

Eiweiß 4.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000177 1 kg Karton  

MINI-SCHOKO-FÄCHER
Dekor aus weisser und Zartbitterschokolade; Kakao: 50 % mindestens in der Zartbitterschoko-
lade, 475 Stk. im Karton

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Natürliches Aroma
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, Reismehl, WEIZENMEHL, Kakaomasse, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, WEIZENMALZ, MILCHZUCKER, WEIZENGLU-
TEN, SÜSSMOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, MILCHFETT, 
Dextrose, Überzugsmittel Schellack, Emulgator SOJALECITHINE, 
natürliches Vanillearoma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1975 kJ / 471 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

18.8 g 
11.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

65.8 g 
40.8 g

Eiweiß 8.1 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000178 0.6 kg Dose  

SCHOKO-KNUSPER-PERLEN
Knusprige Getreidebällchen mit 60 % Schokoladenüberzug. Ideales Streudekor für Desserts, 
Torten oder in Kombination mit Joghurt.

Ohne Zutat Palmfett

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000174-spc-vogeley-schokoladen-spirale-tornado-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000175-spc-vogeley-schoko-ornamente-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000176-spc-vogeley-schoko-ornamente-marmoriert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000177-spc-vogeley-mini-schoko-faecher-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000178-spc-vogeley-schoko-knusper-perlen-de.pdf
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Bis zu 50 % kalorienreduziert gegenüber einer Konfitüre EXTRA mit einem 
Gesamtzuckergehalt von 300 g je 100 g durch den Austausch von Zucker 
gegen Süssungsmittel.

SAP Nr. Gebinde

28000324 2 kg KA

Weitere Informationen zu Allergenen, Deklaration, Nährwerten und 
Zutaten an den jeweiligen Einzelgebinden des Sets.

Stk Art.Nr. Name

20 28000322 Light Konfitüre EXTRA Sauerkirsche

20 28000324 Light Konfitüre EXTRA Pfirsich-Maracuja

40 28000321 Light Konfitüre EXTRA Erdbeer

20 28000320 Light Konfitüre EXTRA Aprikose

LIGHT KONFITÜRE-PORTIONEN EXTRA, SORTIERT

In praktischen Portienen

Marmeladen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel
Dosierung:  keine
Zutaten:  45 % Erdbeeren, Wasser, Fruktose-Sirup, Verdickungsmittel (Pek-
tine, Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel Citronensäure, 
Süssungsmittel (Cyclamat, Saccharin).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 473 kJ / 112 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.2 g 
25.1 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000321 2 kg Karton 100x  Becher

LIGHT KONFITÜRE EXTRA ERDBEER
Konfitüre extra fruchtig mit Zucker und Süßungsmittel

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  45 % Sauerkirschen, Wasser, Fruktose-Sirup, Verdickungsmittel 
(Pektine, Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel Citronensäure, 
Süssungsmittel (Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 528 kJ / 125 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

30 g 
29 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000322 2 kg Karton 100x  Becher

LIGHT KONFITÜRE EXTRA SAUERKIRSCHE
Konfitüre extra fruchtig mit Zucker und Süßungsmittel

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  45 % Früchte (30 % Pfirsiche, 15 % Maracujas), Fruktosesirup, 
Wasser, Verdickungsmittel (Pektine, Johannisbrotkernmehl, Xanthan), 
Säuerungsmittel Citronensäure, Süssungsmittel (Natriumcyclamat und 
Natriumsaccharin).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 488 kJ / 115 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26.6 g 
26.6 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000324 kg 20x  Becher

LIGHT KONFITÜRE EXTRA PFIRSICH-MARACUJA
Konfitüre extra fruchtig mit Zucker und Süßungsmittel

In praktischen Portienen

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel
Dosierung:  keine
Zutaten:  45 % Aprikosen, Fruktose-Sirup, Wasser, Verdickungsmittel (Pek-
tine, Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel Citronensäure, 
Süssungsmittel (Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 488 kJ / 115 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

28 g 
26 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000320 2 kg Karton 100x  Becher

LIGHT KONFITÜRE EXTRA APRIKOSE
Konfitüre extra fruchtig mit Zucker und Süßungsmittel

In praktischen Portionen

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000324-spc-vogeley-light-konfituere-portionen-extra-sortiert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000321-spc-vogeley-light-konfituere-extra-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000322-spc-vogeley-light-konfituere-extra-sauerkirsche-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000324-spc-vogeley-light-konfituere-extra-pfirsich-maracuja-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000320-spc-vogeley-light-konfituere-extra-aprikose-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Früchte (Himbeeren 25 %, rote Johannisbeeren 20 %), Fruktose-
sirup, Wasser, Geliermittel Pektin, Säureregulator (Citronensäure, Calcium-
lactat), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 470 kJ / 111 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

26 g 
26 g

Eiweiß 0.6 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000323 2 kg 100x  Becher

LIGHT KONFITÜRE EXTRA HIMBEER-JOHANNIS-
BEER
Konfitüre extra fruchtig mit Zucker und Süßungsmittel

In praktischen Portionen

Für den perfekten Start in den Tag.  In 4 fruchtig-frischen Geschmacks-
richtungen. Hergestellt aus 50 g Früchten pro 100 g. 40x Erdbeere, 20 x 
Pfirsich-Passionsfrucht, 20x Sauerkirsche, 20x Aprikose

SAP Nr. Gebinde

28000318 100 x 25 g ST

Weitere Informationen zu Allergenen, Deklaration, Nährwerten und 
Zutaten an den jeweiligen Einzelgebinden des Sets.

Stk Art.Nr. Name

20 Konfitüre EXTRA Pfirsich-Maracuja

20 Konfitüre EXTRA Sauerkirsch

40 Konfitüre EXTRA Erdbeer

20 Konfitüre EXTRA Aprikose

KONFITÜRE EXTRA SORTIERT

Hergestellt aus 50 g Früchten pro 100 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Erdbeeren 50 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 991 kJ / 233 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57 g 
46 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000314 2.5 kg 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA ERDBEER
Rote Erdbeer-Konfitüre EXTRA. Hergestellt aus 50 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 
60 g je 100 g

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Aprikosen 50 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 991 kJ / 233 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57 g 
45 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000313 2.5 kg 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA APRIKOSE
Gelbe Aprikosen-Konfitüre EXTRA. Hergestellt aus 50 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckerge-
halt 60 g je 100 g

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukose-Fruktose-Sirup, 45 % Früchte (30 % Erdbeeren, 15 % 
Rhabarber), Zucker, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1020 kJ / 240 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
48 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000301 5 kg Eimer  

KONFITÜRE EXTRA ERDBEER-RHABARBER
Rote Erdbeer-Rhabarber-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45 % Fruchtgehalt. Herge-
stellt aus 45 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g.

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Früchte (35 % Pfirsiche, 15 % Maracujas), Glukose-Fruktose-Si-
rup, Zucker, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 988 kJ / 233 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57 g 
46 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000316 2.5 kg Karton 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA PFIRSICH-MARACUJA
Hergestellt aus 50 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g.

In praktischen Portionen

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000323-spc-vogeley-light-konfituere-extra-himbeer-johannisbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000318-spc-vogeley-konfituere-extra-sortiert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000314-spc-vogeley-konfituere-extra-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000313-spc-vogeley-konfituere-extra-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000301-spc-vogeley-konfituere-extra-erdbeer-rhabarber-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000316-spc-vogeley-konfituere-extra-pfirsich-maracuja-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Glukose-Fruktose-Sirup, 50 % Sauerkirschen, Zucker, Geliermittel 
Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 997 kJ / 235 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57 g 
46 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000317 2.5 kg Karton 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA SAUERKIRSCH
Hergestellt aus 50 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g.

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Erdbeeren 45 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure,

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1021 kJ / 240 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
48 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000300 5 kg Eimer  

VOGELEY KONFITÜRE EXTRA ERDBEER
Rote Erdbeer-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45% Fruchtgehalt. Hergestellt aus 45 g 
Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Früchte (Pfirsich 25 %, Maracuja 20 %), Glukose-Fruktose-Sirup, 
Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1023 kJ / 241 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
48 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000306 5 kg Eimer  

VOGELEY KONFITÜRE EXTRA PFIRSICH-MARACUJA
Gelbe exotische Pfirsich-Maracuja-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45 % Fruchtgehalt. 
Hergestellt aus 45 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Sauerkirschen 45 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1026 kJ / 241 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
47 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000304 5 kg Eimer  

VOGELEY KONFITÜRE EXTRA SAUERKIRSCH
Rote Sauerkirsch-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45 % Fruchtgehalt. Hergestellt aus 45 
g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g.

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Aprikosen 45 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel 
Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1020 kJ / 240 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
48 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000298 5 kg Eimer  

VOGELEY KONFITÜRE EXTRA APRIKOSE
Gelbe Aprikosen-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45% Fruchtgehalt. Hergestellt aus 45 
g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukose-Fruktose-Sirup, 50 % Früchte (21 % Himbeeren, 16 % 
Brombeeren, 12 % schwarze Johannisbeeren, 1 % Heidelbeeren), Zucker, 
Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1007 kJ / 237 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

57 g 
48 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000312 2.5 kg Karton 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA WALDFRUCHT
Hergestellt aus 50 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g.

In praktischen Portionen

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000317-spc-vogeley-konfituere-extra-sauerkirsch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000300-spc-vogeley-vogeley-konfituere-extra-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000306-spc-vogeley-vogeley-konfituere-extra-pfirsich-maracuja-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000304-spc-vogeley-vogeley-konfituere-extra-sauerkirsch-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000298-spc-vogeley-vogeley-konfituere-extra-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000312-spc-vogeley-konfituere-extra-waldfrucht-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukose-Fruktose-Sirup, 45 % Früchte (18 % Brombeeren, 1S 
% Himbeeren, 10 % Heidelbeeren, 2 % Cranberries), Zucker, Geliermittel 
Pektine, Säue rungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1023 kJ / 241 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

58 g 
47 g

Eiweiß 1 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000302 5 kg Eimer  

KONFITÜRE EXTRA WALDFRUCHT
Dunkle Waldfrucht-Konfitüre EXTRA mit Himbeer-, Brombeer- und Heidelbeerfruchtstücken. 
45% Fruchtgehalt. Hergestellt aus 45 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukose-Fruktose-Sirup, 45 % schwarze Johannisbeeren, Zucker, 
Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 955 kJ / 225 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
43 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000315 2.5 kg Karton 100x  Becher

KONFITÜRE EXTRA SCHWARZE JOHANNISBEERE
Hergestellt aus 45 g Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Ananas 45 %, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel Pek-
tin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1018 kJ / 240 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

59 g 
53 g

Eiweiß 0.2 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000297 5 kg Eimer  

VOGELEY KONFITÜRE EXTRA ANANAS
Gelbe Ananas-Konfitüre EXTRA mit Fruchtstücken. 45% Fruchtgehalt. Hergestellt aus 45 g 
Früchten je 100 g; Gesamtzuckergehalt 60 g je 100 g

Vegan

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Pflaumen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Geliermittel Pektine, 
Gewürz, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 855 kJ / 201 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49 g 
47 g

Eiweiß 0.6 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000319 2.5 kg Karton 100x  Becher

PFLAUMENMUS, GEWÜRZT

In praktischen Portionen

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  50 % Preiselbeeren (Schweden), Zucker, Wasser, Geliermit-
tel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 837 kJ / 197 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

47 g 
44 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE
28000517 5 kg Eimer  

SCHWEDISCHE WILDPREISELBEEREN
Schonend veredelt - herb fruchtiger Geschmack.

Vegan

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000302-spc-vogeley-konfituere-extra-waldfrucht-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000315-spc-vogeley-konfituere-extra-schwarze-johannisbeere-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000297-spc-vogeley-vogeley-konfituere-extra-ananas-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000319-spc-vogeley-pflaumenmus-gewuerzt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000517-spc-huegli-schwedische-wildpreiselbeeren-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Blütenhonig. Mischung von Honig aus EU-Ländern und Nicht-
EU-Ländern.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1386 kJ / 326 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

81 g 
75 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE
28000529 2.4 kg Karton 120x  Becher

HONIG FLÜSSIG
Unvergleichlicher Geschmack von gold-gelbem Blütenhonig in der praktischen Portionsgröße.

Perfekt fürs Buffet oder die Tablettverpflegung

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Blütenhonig. Mischung von Honig aus EU-Ländern und Nicht-
EU-Ländern.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1386 kJ / 326 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.5 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

81 g 
75 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0.01 g

SAP-Nr. VPE
28000530 2.4 kg Karton 120x  Becher

HONIG CREMIG
Der unvergleichliche Geschmack von cremigem Blütenhonig im praktischen Portionsbeutel.

Perfekt fürs Buffet oder die Tablettverpflegung

Allergene:  Schalenfrüchte, Milch
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, Pflanzenöle (Raps-, Palm-), 10 % gemahlene HASEL-
NÜSSE, SÜSSMOLKENPULVER, fettarmes Kakaopulver, MAGER-
MILCHPULVER, Emulgator Lecithine, Vanilleextrakt.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2332 kJ / 559 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

35.2 g 
7.3 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55.7 g 
54.5 g

Eiweiß 3.9 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE
28000290 4 kg Karton 200x  Becher

NUSS-NOUGAT CREME
Cremige Nuss-Nougat-Creme mit dem unverwechselbaren Geschmack von Haselnüssen und 
feinster Schokolade.

Perfekt fürs Buffet oder die Tablettverpflegung

Allergene:  Milch, Schalenfrüchte, Pistazien
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Zucker, PISTAZIEN (Pistacia vera) 20 %, Sonnenblumenöl, 
MOLKEMILCHPULVER, LAKTOSE, Kakaobutter, MAGERMILCHPUL-
VER, VOLLMILCHPULVER, Aromen, Emulgator: Sonnenblumenle-
cithin, Farbstoffe: Curcumin, Kupferchlorophyll.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 2302 kJ / 552 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

34 g 
7.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

54 g 
53 g

Eiweiß 5.9 g Salz 0.18 g

SAP-Nr. VPE
28000635 0.5 kg Glas  

CREMA DOLCE DI PISTACCHIO
Süße Crema mit 20 % Pistazien | Zeitersparnis | konstante hochwertige Qualität | saisonal un-
abhängig verfügbar | einfache Lagerung | Original aus Italien

Süße Crema mit 20 % Pistazien

Allergene:  keine
Deklarationen:  Konservierungsstoffe, Natürliches Aroma
Dosierung:  keine
Zutaten:  Glukosesirup, Zucker, 23 % Erdbeerpüree, Wasser, modifizierte 
Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Karottenkonzentrat, schwarze Jo-
hannisbeerenkonzentrat, Erdbeerkerne, Geliermittel Pektine, natürliches 
Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 951 kJ / 221 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.3 g 
0.1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

55 g 
40 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000090 1 kg Flasche  

TOPPING ERDBEER
Dessertsauce mit 23% Erdbeerpüree

23 % Erdbeerpüree

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Konservierungsstoffe
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  Zucker, 19 % VOLLMILCH, Wasser, 7 % fettarmes Kakao-
pulver, 3 % Schokoladenpulver (Kakaopulver, Zucker), Dextrose, 
Verdickungsmittel (Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl), Kon-
servierungsstoff Kaliumsorbat, Salz, Aroma.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1057 kJ / 250 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

1.9 g 
1.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

53.7 g 
52 g

Eiweiß 3 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE
28000088 1 kg Flasche  

TOPPING SCHOKOLADE
Schokoladen-Dessertsauce mit 7 % fettarmem Kakaopulver und 3 % Schokoladenpulver

Mit 7 % fettarmem Kakaopulver und 3 % Schokoladenpulver

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000529-spc-vogeley-honig-fluessig-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000530-spc-vogeley-honig-cremig-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000290-spc-vogeley-nuss-nougat-creme-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000635-spc-tuttogusto-crema-dolce-di-pistacchio-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000090-spc-vogeley-topping-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000088-spc-vogeley-topping-schokolade-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  Frei dosierbar.
Zutaten:  80 % Caramelzucker, Wasser.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1360 kJ / 320 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

80 g 
80 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000031 1.4 kg Flasche  

CARAMELZUCKER
74 % Caramelzucker

74 % Caramelzucker

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  ERDBEER: 89,6 % Erdbeeren, Zucker, färbende Konzentrate 
(Schwarze Johannisbeere, schwarze Karotte). MANGO: 90 % Mango, Zu-
cker. ROTE FRÜCHTE: 90 % Rote Früchte (Erdbeeren, Himbeeren, Kirschen, 
Heidelbeeren, Brombeeren), Zucker. HIMBEER: 90 % Himbeeren, Zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte  / 
Fett 
- davon ges. Fetts.

 Kohlenhydate 
- davon Zucker

 

Eiweiß Salz

SAP-Nr. VPE
28000064 5 kg Karton 5x  Beutel

FRUCHTPÜREE SORTIERT
1 x Fruchtpüree Erdbeer, 2 x Fruchtpürree Mango, 1 x Fruchtpüree Rote Früchte, 1 x Frucht-
püree Himbeer

4 Sorten

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  frei dosierbar
Zutaten:  90 % Himbeeren, Zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 329 kJ / 78 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

14 g 
14 g

Eiweiß 1.1 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000065 1 kg Beutel  

FRUCHTPÜREE HIMBEER
Für Kalt- und Warmanwendung

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  90 % Aprikosen, Zucker, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 349 kJ / 82 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

18 g 
17 g

Eiweiß 0.8 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000066 1 kg Beutel  

FRUCHTPÜREE APRIKOSE
Für Kalt- und Warmanwendung

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  90 % Erdbeeren, Zucker, färbende Konzentrate (Schwarze Johan-
nisbeere, schwarze Karotte). 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 287 kJ / 68 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

15 g 
15 g

Eiweiß 0.7 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000067 1 kg Beutel  

FRUCHTPÜREE ERDBEER
Für Kalt- und Warmanwendung

Ohne Zutat Palmfett

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000031-spc-vogeley-caramelzucker-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000064-spc-vogeley-fruchtpueree-sortiert-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000065-spc-vogeley-fruchtpueree-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000066-spc-vogeley-fruchtpueree-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000067-spc-vogeley-fruchtpueree-erdbeer-de.pdf
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Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  90 % Mango, Zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 381 kJ / 90 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

21 g 
21 g

Eiweiß 0.5 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000068 1 kg Beutel  

FRUCHTPÜREE MANGO
Für Kalt- und Warmanwendung

Ohne Zutat Palmfett

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  90 % Rote Früchte (Erdbeeren, Himbeeren, Kirschen, Heidelbee-
ren, Brombeeren), Zucker.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 323 kJ / 76 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

16 g 
15 g

Eiweiß 0.8 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000069 1 kg Beutel  

FRUCHTPÜREE ROTE BEEREN
Für Kalt- und Warmanwendung

Ohne Zutat Palmfett

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000068-spc-vogeley-fruchtpueree-mango-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000069-spc-vogeley-fruchtpueree-rote-beeren-de.pdf
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1,2,3,4 Weitere Erläuterungen zur Deklarationsfreiheit und zum Nichtenthalt allergenhaltiger Zutaten finden Sie auf Seite 200

SAP-Nr. Su
bm

ar
ke

Pr
od

uk
tli

ni
e

Bezeichnung Ge
bi

nd
ee

in
he

it

Konsistenz de
kl

ar
at

io
ns

fre
i1

oh
ne

 a
lle

rg
en

ha
lti

ge
 Zu

ta
te

n2

oh
ne

 g
lu

te
nh

al
tig

 Zu
ta

te
n3

oh
ne

 la
ct

os
eh

al
tig

e 
Zu

ta
te

n4

ve
ga

n

ov
o-

la
ct

o-
ve

ge
ta

bi
l

la
ct

o-
ve

ge
ta

bi
l

ov
o-

ve
ge

ta
bi

l

oh
ne

 G
el

at
in

e

oh
ne

 H
ef

e

oh
ne

 Zu
ta

t P
al

m
fe

tt

Allergene Besondere Merkmale De
ta

ils
 si

eh
e 

Se
ite

07
/2

02
5

EISTEE
20004142 VOG Instant-Getränk Zitrone Apfel 20 x 256 g BTL Pulver • • • • • keine Einfach zuzubereiten, aber ein 

klasse Ergebnis! 186

20005279 VOG Ice Tea Zitrone 20 x 88 g BTL Pulver • • • • • keine Einfach zuzubereiten, aber ein 
klasse Ergebnis! 186

20005278 VOG Ice Tea Pfirsich 20 x 88 g BTL Pulver • • • • • keine Einfach zuzubereiten, aber ein 
klasse Ergebnis! 186

20006699 VOG Ice Tea Ananas Passionsfrucht 20 x 88 g BTL Pulver • • • • • keine Einfach zuzubereiten, aber ein 
klasse Ergebnis! 186

SHAKES
20003110 VOG CUR Shake Aprikose 1.62 kg FS Pulver • • • • • keine Intensiver Geschmack ohne stückige 

Einlagen 186

20003115 VOG CUR Sahne-Shake Banane 20 x 60 g BTL Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 186

20003114 VOG CUR Sahne-Shake Banane 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 186

20003117 VOG CUR Sahne-Shake Erdbeer 20 x 60 g BTL Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 187

20003116 VOG CUR Sahne-Shake Erdbeer 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 187

20003118 VOG CUR Sahne-Shake Heidelbeer-Joghurt 1.62 kg FS Pulver • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 187

20003111 VOG CUR Shake Himbeer 1.62 kg FS Pulver • • • • • • keine Intensiver Geschmack, ohne 
stückige Einlagen 187

20003119 VOG CUR Sahne-Shake Karamell 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 187

20003121 VOG CUR Sahne-Shake Pfirsich-Maracuja 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 187

20003113 VOG CUR Sahne-Shake Schokolade 20 x 60 g BTL Pulver • • • • • Milch Intensiver Geschmack, ohne 
stückige Einlagen 187

20003112 VOG CUR Sahne-Shake Schokolade 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Intensiver Geschmack, ohne 
stückige Einlagen 187

20003122 VOG CUR Sahne-Shake Schoko-Malz mit Hopfen 1.62 kg FS Pulver • • • • • Soja, Gluten, Milch, Gerste Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 188

20003125 VOG CUR Sahne-Shake Vanille 20 x 60 g BTL Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 188

20003124 VOG CUR Sahne-Shake Vanille 1.62 kg FS Pulver • • • • • Milch Hoher Proteingehalt, ohne stückige 
Einlagen 188

ERGÄNZUNGSNAHRUNG
20003108 VOG CUR Griessbrei Vanille 1.62 kg FS Pulver • • • • • Gluten, Milch, Weizen Hoher Proteingehalt, ohne stückige 

Einlagen 188

20003126 VOG CUR Mango-Getränk 2.1 kg FS Pulver • • • • • • keine Hoher Gehalt an Vitamin C, ohne 
stückige Einlagen 188

20003127 VOG CUR Kirsch Getränk 2.1 kg FS Pulver • • • • • • keine Hoher Gehalt an Vitamin C, ohne 
stückige Einlagen 188



186

GETRÄNKE | EISTEE

07
/2

02
5

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  64 g Podukt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel Zitronensäure, 1,3 % 
Zitronensaftpulver, 1 % Apfelpulver, Aroma, Salz, Stärke, Farbstoff Ri-
boflavine. 

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1684 kJ / 396 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

96 g 
92.5 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.39 g

SAP-Nr. VPE
20004142 5.12 kg Karton 20x  Beutel

INSTANT-GETRÄNK ZITRONE APFEL
Zur Zubereitung von erfrischender Zitronen-Apfel Limonade

Einfach zuzubereiten, aber ein klasse Ergebnis!

Dosierung
64 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel, Natürliches Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), 4 % Schwarzteeextrakt, 
Maltodextrin, 1,2 % Zitronensaftpulver, natürliches Aroma, Meersalz, Süs-
sungsmittel (Sucralose)

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1645 kJ / 387 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

89.3 g 
83.9 g

Eiweiß 0.6 g Salz 0.56 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005279 1.76 kg 

Karton
20x  Beutel 80 l

ICE TEA ZITRONE
Zur Zubereitung von erfrischender Zitrone Ice Tea

Einfach zuzubereiten, aber ein klasse Ergebnis!

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Süßungsmitttel, Natürliches Aroma
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), 2,2 % Schwarzteeex-
trakt, natürliches Aroma, 1,5 % Pfirsichfruchtfleischpulver, Malto dextrin, 
Meersalz, Süssungsmittel (Sucralose).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1635 kJ / 384 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

90.4 g 
86.3 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0.88 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20005278 1.76 kg 

Karton
20x  Beutel 80 l

ICE TEA PFIRSICH
Zur Zubereitung von erfrischender Pfirsich Ice Tea

Einfach zuzubereiten, aber ein klasse Ergebnis!

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Farbstoffe, Aroma, Süßungsmitttel
Dosierung:  22 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aromen, Maltodextrin, 
2 % weißer Teeextrakt, 1,5 % Ananassaftkonzentratpulver, Salz, 0,4 % 
Passionfruchtsaftkonzentratpulver, Farbstoff (Carotin, Riboflavine),  Süs-
sungsmittel (Sucralose).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1640 kJ / 368 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.1 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

92.5 g 
86.9 g

Eiweiß 0.4 g Salz 0.8 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20006699 1.76 kg 

Karton
20x  Beutel 80 l

ICE TEA ANANAS PASSIONSFRUCHT
Zur Zubereitung von erfrischender Ananas Passionsfrucht Ice Tea

Einfach zuzubereiten, aber ein klasse Ergebnis!

Dosierung
22 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser
Zutaten:  Maltodextrin, Zucker, Sonnenblumenöl, Mineralstoffe [Calcium-
lactatgluconat, Kaliumcitrate, Magnesiumcitrat, Eisenpyrophosphat (mik-
roverkapselt), Zinksulfat], Glukosesirup, Aromen, modifizierte Stärke, Ver-
dickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel Citronensäure, Trennmittel Sili-
ciumdioxid, Vitamine (Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1776 kJ / 421 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

10.5 g 
1 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

79.1 g 
32 g

Eiweiß 0 g Salz 0.43 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003110 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SHAKE APRIKOSE
Mit Vitaminen und Mineralstoffen

Intensiver Geschmack ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, Maltodextrin, 18,4 % SAHNEPUL-
VER, Stabilisator Cellulose, Mineralstoffe (Kaliumcitrate, Mag-
nesiumcitrat, Eisenpyrophosphat (mikroverkapselt), Zinksulfat), 
Inulin, Aromen, Verdickungsmittel Xanthan, Vitamine (Vitamin C, 
Vitamin E, Vitamin D, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1777 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.9 g 
8.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.7 g 
30.4 g

Eiweiß 21.4 g Salz 0.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003115 1.2 kg 

Karton
20x  Beutel 4 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003114 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE BANANE
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20004142-spc-vogeley-instant-getraenk-zitrone-apfel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005279-spc-vogeley-ice-tea-zitrone-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20005278-spc-vogeley-ice-tea-pfirsich-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20006699-spc-vogeley-ice-tea-ananas-passionsfrucht-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003110-spc-huegli-shake-aprikose-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003115-spc-huegli-sahne-shake-banane-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003114-spc-huegli-sahne-shake-banane-de.pdf
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Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, 17,8 % SAHNEPULVER, Maltod-
extrin, Stabilisator Cellulose, Mineralstoffe [Kaliumcitrate, Mag-
nesiumcitrat, Eisenpyrophosphat (mikroverkapselt), Zinksulfat], 
Inulin, Aromen, Rote Bete, Verdickungsmittel Xanthan, Vitamine 
(Vitamin D, Vitamin E, Vitamin C, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1758 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.4 g 
8.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.4 g 
40.3 g

Eiweiß 21.6 g Salz 0.41 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003117 1.2 kg 

Karton
20x  Beutel 4 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003116 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE ERDBEER
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, Maltodextrin, SAHNEPULVER 18 
%, Stabilisator Cellulose, Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Magne-
siumcitrat, Eisenpyrophosphat, Zinksulfat), MAGERMILCHJO-
GHURTPULVER, Inulin, Aromen, rote Bete, Holunderkonzentrat 
(Maltodextrin, Holunderkonzentrat, Säuerungsmittel Zitronen-
säure, Karamellzuckersirup), Verdickungsmittel Xanthan, Vitami-
ne (Vitamin D, Vitamin E, Vitamin C, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1778 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.6 g 
8.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.7 g 
30.5 g

Eiweiß 22.1 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003118 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE HEIDELBEER-JOGHURT
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Maltodextrin, Zucker, Sonnenblumenöl, Mineralstoffe (Cal-
ciumlactatgluconat, Kaliumcitrate, Magnesiumcitrat, Eisenpyrophosphat 
(mikroverkapselt), Zinksulfat), Glukosesirup, modifizierte Stärke, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Rote Bete, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäu-
re, Trennmittel Siliciumdioxid, Vitamine (Vitamin D, Vitamin E, Vitamin C, 
Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1767 kJ / 419 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

9.6 g 
0.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

80.3 g 
34.4 g

Eiweiß 0.1 g Salz 0.07 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003111 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SHAKE HIMBEER
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Intensiver Geschmack, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, Maltodextrin, 18,5 % SAHNEPUL-
VER, Stabilisator Cellulose, Mineralstoffe (Kaliumcitrate, Magne-
siumcitrat, Eisenpyrophosphat (ummantelt mit Stärke und Emul-
gator Lecithine), Zinksulfat), Inulin, Aromen, Karamellzuckersi-
rup, Verdickungsmittel Xanthan, Vitamine (Vitamin C, Vitamin E, 
Vitamin D, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1777 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.9 g 
8.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.4 g 
30.8 g

Eiweiß 21.3 g Salz 0.77 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003119 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE KARAMELL
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, Maltodextrin, 18,5 % SAHNEPUL-
VER, Stabilisator Cellulose, Aromen, Mineralstoffe (Kaliumcitrate, 
Magnesiumcitrat, Eisenpyrophosphat (ummantelt mit Stärke, 
Emulgator Lecithine), Zinksulfat), Inulin, Verdickungsmittel Xan-
than, Vitamine (Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Thiamin, Fol-
säure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1778 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.1 g 
8.9 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.6 g 
31 g

Eiweiß 21.1 g Salz 0.9 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003121 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE PFIRSICH-MARACUJA
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser
Zutaten:  Zucker, 19 % SAHNEPULVER, Maltodextrin, MAGERMILCH-
PULVER, 10 % fettarmes Kakaopulver, Mineralstoffe [Kaliumci-
trate, Calciumlactatgluconat, Magnesiumcitrat, Eisenpyrophos-
phat (mikroverkapselt), Zinksulfat], Aromen (enthalten MILCH), 
Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Di-
phosphate, Vitamine (Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Thiamin, 
Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1813 kJ / 432 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

16 g 
9.8 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

60.1 g 
43.6 g

Eiweiß 9 g Salz 0.73 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003113 1.2 kg 20x  Beutel 4 l
Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003112 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE SCHOKOLADE
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Intensiver Geschmack, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003117-spc-huegli-sahne-shake-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003116-spc-huegli-sahne-shake-erdbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003118-spc-huegli-sahne-shake-heidelbeer-joghurt-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003111-spc-huegli-shake-himbeer-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003119-spc-huegli-sahne-shake-karamell-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003121-spc-huegli-sahne-shake-pfirsich-maracuja-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003113-spc-huegli-sahne-shake-schokolade-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003112-spc-huegli-sahne-shake-schokolade-de.pdf
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Allergene:  Soja, Gluten, Milch, Gerste
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, SAHNEPULVER, fettarmes Kakao-
pulver 7,6 %, Gerstenmalzextrakt 6 %, Maltodextrin, Stabilisator 
Cellulose, Mineralstoffe (Kaliumcitrate, Magnesiumcitrat, Eisen-
pyrophosphat (ummantelt mit Stärke, Emulgator Lecithine), 
Zinksulfat), Aromen (enthalten MILCH), Inulin, Emulgator Leci-
thine (enthält SOJA), Hopfenextrakt 0,2 %, Verdickungsmittel 
Xanthan, Vitamine (Vitamin D, Vitamin E, Vitamin C, Thiamin, 
Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1782 kJ / 424 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

14.6 g 
9.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

46.9 g 
40.9 g

Eiweiß 21.3 g Salz 0.32 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003122 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE SCHOKO-MALZ MIT HOPFEN
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Milch
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, Maltodextrin, 17,7 % SAHNEPUL-
VER, Stabilisator Cellulose, Mineralstoffe (Kaliumcitrate, Mag-
nesiumcitrat, Eisenpyrophosphat (ummantelt mit Stärke, Emul-
gator Lecithine), Zinksulfat), Inulin, Aromen, Verdickungsmittel 
Xanthan, Vitamine (Vitamin C, Vitamin E, Vitamin D, Thiamin, 
Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1776 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.4 g 
8.5 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

49.7 g 
30.4 g

Eiweiß 21.3 g Salz 0.3 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003125 1.2 kg 

Karton
20x  Beutel 4 l

Weitere Gebinde (ohne Abbildung)
20003124 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.4 l

SAHNE-SHAKE VANILLE
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  Gluten, Milch, Weizen
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  60 g Produkt, 150 ml Wasser.
Zutaten:  Zucker, MILCHEIWEISS, SAHNEPULVER, 15 % HARTWEI-
ZENGRIESS, modifizierte Stärke, Stabilisator Cellulose, Mine-
ralstoffe (Kaliumcitrate, Magnesiumcitrat, Eisenpyrophosphat 
(ummantelt mit Stärke, Emulgator Lecithine), Zinksulfat), Inulin, 
Maltodextrin, Aromen, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, 
Vitamine (Vitamin D, Vitamin E, Vitamin C, Thiamin, Folsäure).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1776 kJ / 423 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

13.8 g 
8.7 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

48.8 g 
31.6 g

Eiweiß 21.1 g Salz 0.38 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003108 1.62 kg 

Faltschach-
tel

 5.6 kg

GRIESSBREI VANILLE
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Proteingehalt, ohne stückige Einlagen

Dosierung
400 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, modifizierte Stärke, Dextrose, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Aromen, Verdickungsmittel Xanthan, Vitamin C, 
Sonnenblumenöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1650 kJ / 388 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

94.9 g 
71 g

Eiweiß 0 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003126 2.1 kg Falt-

schachtel
 16.1 l

MANGO-GETRÄNK
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Gehalt an Vitamin C, ohne stückige Einlagen

Dosierung
150 g

Allergene:  keine
Deklarationen:  Aroma
Dosierung:  150 g Produkt, 1 l Wasser.
Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, modifizierte Stärke, Dextrose, Säuerungs-
mittel Citronensäure, Maltodextrin, rote Bete, Verdickungsmittel Xanthan, 
Karottensaftkonzentrat, Aroma, Karamellzucker, Vitamin C, Sonnenblu-
menöl.

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 1644 kJ / 387 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

0.2 g 
0 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

93.6 g 
71.5 g

Eiweiß 0.3 g Salz 0.1 g

SAP-Nr. VPE ergibt
20003127 2.1 kg Falt-

schachtel
 16 l

KIRSCH GETRÄNK
Mit Vitaminen und Mineralstoffen, angereichert mit Protein und Ballaststoffen.

Hoher Gehalt an Vitamin C, ohne stückige Einlagen

Dosierung
150 g

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003122-spc-huegli-sahne-shake-schoko-malz-mit-hopfen-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003125-spc-huegli-sahne-shake-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003124-spc-huegli-sahne-shake-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003108-spc-huegli-griessbrei-vanille-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003126-spc-huegli-mango-getraenk-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/20003127-spc-huegli-kirsch-getraenk-de.pdf
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KÜCHENGERÄTE
28000278 NON CUR CuraPlus Wasserkocher 1 Stück keine Schnelle Zubereitung der 

Curaplus-Getränke 190

SCHNEIDBRETTER
28000264 NON Schneidebrett Rot 2.7 kg KA keine 190

TÖPFE
28000269 NON Emaille Töpfe schwarz 1.48 kg KA keine 190

ANDERE DINGE
28000327 NON Einwegspritzbeutel 1 Stück keine 191

28000259 NON Gourmet Whip Plus 1.07 kg KA keine 191

28000260 NON Einwegkapseln 1.45 kg KA keine 191

28000274 NON CUR CuraPlus Messlöffel 1 Stück BTL keine Einfache Dosierung 191

28000474 NON CUR CuraPlus Shaker 0.08 kg ST keine Einfache Zubereitung 191

28000239 MEN Trennspray 500 ml DO • • • • • keine Rein pflanzlich 191
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Der Wasserkocher ist ein wichtiger Helfer bei der Zubereitung von Curaplus-Getränken. 
Er ermöglicht eine schnelle Zubereitung unserer Produkte aus dem Sortiment.

Schnelle Zubereitung

SAP-Nr. VPE
28000278 1 Stück  

CURAPLUS WASSERKOCHER
Wasserkocher 1,5 Liter

Schnelle Zubereitung der Curaplus-Getränke

für rotes Fleisch 
nach HACCP Vorschrift 
Maße 53 x 32 x 5 x 2 cm 
passt auf 1/1 Gastronorm-Schale 
mit Saftrille und Schaft

SAP-Nr. VPE
28000264 2.7 kg Karton  

SCHNEIDEBRETT ROT

inkl. Deckel 
Durchmesser 12 cm 
Volumen 0.5 l

SAP-Nr. VPE
28000269 1.48 kg Karton  

EMAILLE TÖPFE SCHWARZ

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000278-spc-curaplus-curaplus-wasserkocher-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000264-spc-huegli-schneidebrett-rot-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000269-spc-huegli-emaille-toepfe-schwarz-de.pdf
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SAP-Nr. VPE
28000327 1 Stück  

EINWEGSPRITZBEUTEL
Einwegspritzbeutel aus reißfestem und flexiblem PE. 100 Stück hygienisch in  
transparenten Beuteln verpackt. Größe: obere Breite 28 cm, Länge 55 cm.

Bläser 
zum Aufschäumen von Suppen und Desserts 
0.5 Liter Inhalt 
Edelstahl gebürstet

SAP-Nr. VPE
28000259 1.07 kg Karton  

GOURMET WHIP PLUS
Bläser zum Aufschäumen von Suppen und Desserts 
0.5 Liter Inhalt, Edelstahl gebürstet

für Bläser

SAP-Nr. VPE
28000260 1.45 kg Karton  

EINWEGKAPSELN

Zur einfachen Dosierung der CuraPlus Spezialprodukte

Schnelle Dosierung

SAP-Nr. VPE
28000274 1 Stück Beutel  

CURAPLUS MESSLÖFFEL
Zur einfachen Dosierung der CuraPlus Spezialprodukte

Einfache Dosierung

400 ml 
mit Siebeinsatz und Schraubdeckel 
Farbe PP-natur mit dunkelblauem Schraubdeckel

Speziell auf das CuraPlus Sortiment abgestimmt

SAP-Nr. VPE
28000474 0.08 kg Stück  

CURAPLUS SHAKER
Dient zur einfachen Zubereitung von CuraPlus Spezialprodukten

Einfache Zubereitung

Allergene:  keine
Deklarationen:  keine
Dosierung:  keine
Zutaten:  Pflanzliche Öle, Verdickungsmittel Carnaubawachs, Emulgator 
Lecithine, Treibmittel (Propan, Butan, Isobutan).

Ø Nährwerte pro 100 g Produkt
Brennwerte 3635 kJ / 884 kcal
Fett 
- davon ges. Fetts.

98.2 g 
7.2 g

Kohlenhydate 
- davon Zucker

0.1 g 
0 g

Eiweiß 0 g Salz 0 g

SAP-Nr. VPE
28000239 500 ml Dose  

TRENNSPRAY
Universelles Trennmittel zum Einfetten von Formen und Blechen.

MENU

Rein pflanzlich

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000327-spc-huegli-einwegspritzbeutel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000259-spc-huegli-gourmet-whip-plus-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000260-spc-huegli-einwegkapseln-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000274-spc-curaplus-curaplus-messloeffel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000474-spc-curaplus-curaplus-shaker-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000239-spc-huegli-trennspray-de.pdf
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FOLIEN
28000005 NON Frischhaltefolie 1.67 kg KA keine 193

28000004 NON Alufolie 6.4 kg KA keine Profi-Qualität 193

GLÄSER
28000240 NON Weck Gläser Sturzform 1.98 kg KA keine 193

28000279 NON Eistee Gläser mit Henkel 4.99 kg KA keine 193

ANDERE AUFBEWAHRUNG
28000254 NON GN Deckel 1/3 1.65 kg KA keine 193

28000256 NON GN Deckel 1/1 3.9 kg KA keine 193

28000253 NON Gastroschalen-Halterung aus Edelstahl 1 Stück ST keine 194

28000264 NON Schneidebrett Rot 2.7 kg KA keine 194

28000271 NON Stein‘s BEST Holzkiste 1 Stück KA keine 194
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44 cm x 300 m

SAP-Nr. VPE
28000005 1.67 kg Karton  

FRISCHHALTEFOLIE
44 cm x 300 m

45 cm x 150 m

SAP-Nr. VPE
28000004 6.4 kg Karton  

ALUFOLIE
45 cm x 150 m

Profi-Qualität

Volumen 370 ml 
Original Weck Glas mit Glasdeckel

SAP-Nr. VPE
28000240 1.98 kg Karton  

WECK GLÄSER STURZFORM
Volumen 370 ml, mit Glasdeckel

SAP-Nr. VPE
28000279 4.99 kg Karton  

EISTEE GLÄSER MIT HENKEL
480 ml Volumen

transparent

SAP-Nr. VPE
28000254 1.65 kg Karton  

GN DECKEL 1/3
transparent

transparent

SAP-Nr. VPE
28000256 3.9 kg Karton  

GN DECKEL 1/1

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000005-spc-huegli-frischhaltefolie-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000004-spc-huegli-alufolie-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000240-spc-huegli-weck-glaeser-sturzform-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000279-spc-huegli-eistee-glaeser-mit-henkel-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000254-spc-huegli-gn-deckel-1-3-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000256-spc-huegli-gn-deckel-1-1-de.pdf
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SAP-Nr. VPE
28000253 1 Stück Stück  

GASTROSCHALEN-HALTERUNG AUS EDEL-
STAHL

für rotes Fleisch 
nach HACCP Vorschrift 
Maße 53 x 32 x 5 x 2 cm 
passt auf 1/1 Gastronorm-Schale 
mit Saftrille und Schaft

SAP-Nr. VPE
28000264 2.7 kg Karton  

SCHNEIDEBRETT ROT

Holzkiste für Stein‘s BEST Saucen 
Eingebranntes Logo

Attraktiv und praktisch 
Platz für 3 Saucen und Besteck 
Street Food Optik

SAP-Nr. VPE
28000271 1 Stück Karton  

STEIN‘S BEST HOLZKISTE
Holzkiste zur Präsentation und Aufbewahrung Ihrer Stein’s BEST Saucen

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000253-spc-huegli-gastroschalen-halterung-aus-edelstahl-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000264-spc-huegli-schneidebrett-rot-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000271-spc-steins-best-stein-s-best-holzkiste-de.pdf
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STÄNDER
50000041 NON Tischaufsteller Eistee 0.01 kg ST keine 196

DISPENSER
28000280 NON Eistee Getränkespender 7 l 3.45 kg ST keine 196

ANDERE  PRÄSENTATION
28000273 NON Waffelständer Acryl 1 Stück KA keine 196

28000281 NON Holzbox mit Gewürzgläsern 0.94 kg KA keine 196

28000272 NON Parfaitform Hügli 0.32 kg KA keine 197

28000244 NON Messbecher Set 0.45 kg KA keine 197

28000330 NON Messbecher 1 Liter 3 Stück KA keine 197

28000329 NON Messbecher 2 Liter 3 Stück KA keine 197

28000245 NON Schneebesen Set 0.29 kg KA keine 197

28000249 NON Dick Santoku Messer 0.19 kg KA keine 197
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SAP-Nr. VPE
50000041 0.01 kg Stück  

TISCHAUFSTELLER EISTEE
mit beschriftbarem Preisfeld

SAP-Nr. VPE
28000280 3.45 kg Stück  

EISTEE GETRÄNKESPENDER 7 L
7 Liter Volumen, mit Gestell

Waffelständer aus Acryl 
für acht Waffelhörnchen 
Maße: 35 x 5.5 x 7 cm

SAP-Nr. VPE
28000273 1 Stück Karton  

WAFFELSTÄNDER ACRYL
Waffelständer aus Acryl für acht Waffelhörnchen, Maße: 35 x 5.5 x 7 cm

Maße Holzbox: 20 x 13 x 5 cm 
Maße Gewürzglas: Höhe 8 cm

SAP-Nr. VPE
28000281 0.94 kg Karton  

HOLZBOX MIT GEWÜRZGLÄSERN
Maße Holzbox: 20 x 13 x 5 cm 
Maße Gewürzglas: Höhe 8 cm

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/50000041-spc-huegli-tischaufsteller-eistee-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000280-spc-huegli-eistee-getraenkespender-7-l-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000273-spc-huegli-waffelstaender-acryl-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000281-spc-huegli-holzbox-mit-gewuerzglaesern-de.pdf
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Volumen 750 ml 
Länge 30 cm, Höhe 6 cm

SAP-Nr. VPE
28000272 0.32 kg Karton  

PARFAITFORM HÜGLI
Volumen 750 ml 
Länge 30 cm, Höhe 6 cm

2-teilig 
geprägte Skalierung 
Inhalt: 1 Liter Becher, 5 Liter Becher

SAP-Nr. VPE
28000244 0.45 kg Karton  

MESSBECHER SET
2-teilig, geprägte Skalierung 
Inhalt: 1 Liter Becher, 5 Liter Becher

SAP-Nr. VPE
28000330 3 Stück Karton  

MESSBECHER 1 LITER
3 Stück à 1 l Fassungsvermögen

SAP-Nr. VPE
28000329 3 Stück Karton  

MESSBECHER 2 LITER
3 Stück à 2 l Fassungsvermögen

2-teilig, 
Edelstahl 
Inhalt: 1 x 28 cm, 1 x 43 cm

SAP-Nr. VPE
28000245 0.29 kg Karton  

SCHNEEBESEN SET
Schneebesen mit Anhängerschlaufe, 2-teiliges Set, 1 x 28 cm, 1 x 43 cm,  
aus Edelstahl.

Superior Messer 
Kullenschliff 
geschmiedet, 18 cm

SAP-Nr. VPE
28000249 0.19 kg Karton  

DICK SANTOKU MESSER
Santoku Messer mit Kullenschliff, Klingenlänge 18 cm

https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000272-spc-huegli-parfaitform-huegli-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000244-spc-huegli-messbecher-set-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000330-spc-huegli-messbecher-1-liter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000329-spc-huegli-messbecher-2-liter-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000245-spc-huegli-schneebesen-set-de.pdf
https://www.huegli-foodservice.com/Documents/Specifications/28000249-spc-huegli-dick-santoku-messer-de.pdf
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Mittendrin in Ihrer Küche Inspire your passion The italian love for taste

Die Marke für Ihre Küchenhelfer seit 1935.

Gewürze, Würzmischungen, Saucen, Fonds, Bouillons, 
Roux, Suppen und vieles mehr.

Innovative Mise en place Produkte für Profis. 
Voller Geschmack, gekühlt.

Knoblauch, Ingwer, Kräuter, Pesto, Chimichurri, Glazes, 
Alioli und vieles mehr.

Authentische Zutaten für etwas mehr 
Italianità in Ihrer Küche.

Antipasti, Cremas, Tomatenprodukte, Pasta, Thunfisch 
und vieles mehr.

UNSERE MARKEN & SORTIMENT  
Unsere 5 Marken stehen für Kompetenz in einem abgesteckten Bereich.
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Beste Qualität und höchster Genuss.

Der trendige Partner für die kalte Küche
 und das BBQ.

Mayonnaise, Senf, Ketchup, Salatsaucen, Marinaden.

Ehrliche Patisserie zurück in der Küche.

Bringen Sie die Patisserie zurück in die Küche - 
ehrlich, einfach und fair.

Crème Patisserie, Panna Cotta, Mousses, Puddings.

UNSERE MARKEN & SORTIMENT  
Unsere 5 Marken stehen für Kompetenz in einem abgesteckten Bereich.
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PIKTOGRAMMÜBERSICHT
PRODUKTEIGENSCHAFTEN  
AUF EINEN BLICK (1)

Alle unsere Lebensmittel
produkte sind mit Pikto
grammen gekennzeichnet.  

So erkennen Sie auf einen 
Blick die geeigneten Pro
dukte für Ihre Küche und 
Gäste. Auf den folgenden 
Seiten finden Sie die ver
wendeten Piktogramme mit 
Erläuterungen zu 
 Deklarations und Allergen
freiheit, zum VeggieStatus 
eines Produkts sowie zu 
Produktanwendermerkma
len und der Konsistenz.

DEKLARATIONSFREI – Diese Produkte enthalten 
in der verzehrfertigen Zubereitung keine Zusatz
stoffe, welche durch unsere Kunden auf dem 
deutschen Markt gem. § 9 Zusatzstoffzulassungs
verordnung in Gemeinschaftsverpflegung und 
Gastronomie auf den Speisekarten kenntlich 
gemacht werden müssen., wie z.B. Geschmacks
verstärker, Konservierungsstoffe, Antioxidations
mittel, Süssungsmittel/Zuckerart, Farbstoff oder 
Sulfit. 

OHNE LACTOSEHALTIGE ZUTATEN –  
Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit 
Lactose gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, 
Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemein
schaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonsti
gen Angebotslisten kenntlich gemacht werden 
müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren 
können nicht ausgeschlossen werden. 

VEGAN –  
Ohne tierische Zutaten inkl. Milch, Ei und Honig.

OVOVEGETABIL –  
Ohne tierische Zutaten ausser Ei.

OHNE GLUTENHALTIGE ZUTATEN –  
Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit 
Gluten gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, 
Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemein
schaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonsti
gen Angebotslisten kenntlich gemacht werden 
müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren 
können nicht ausgeschlossen werden. 

MINUS ALLERGENE – Ohne rezeptorischen 
Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose)  
gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10 
und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemein
schaftsverpflegung auf Speisekarten oder 
 sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht 
werden müssen. Technologisch unvermeidbare 
Spuren können nicht ausgeschlossen werden. 

GLUTENFREI –  
Dies ist eine klar geregelte Bezeichnung, die 
durch EUVerordnungen streng kontrolliert wird. 
Ein Produkt darf nur dann als „glutenfrei“ be
zeichnet werden, wenn es weniger als 20 Milli
gramm Gluten pro Kilogramm (20 ppm, parts per 
million) enthält. Solche Produkte sind sicher für 
Menschen mit Zöliakie oder schwerer Glutenun
verträglichkeit.

LACTOSEFREI –  
Ein Lebensmittel, das als „laktosefrei“ bezeichnet 
wird, enthält keine oder nur eine sehr geringe 
Menge an Laktose (Milchzucker). In der Regel 
dürfen solche Produkte in der EU weniger als 0,1 
Gramm Laktose pro 100 Gramm enthalten, um 
als laktosefrei gekennzeichnet zu werden. Diese 
Produkte sind für Menschen mit Laktoseintoleranz 
gut verträglich.
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OHNE HEFEEXTRAKT –  
Produkte ohne rezeptorischen Zusatz von  
Hefeextrakten.

KALT ZUBEREITUNG – Verwendung bei kalt 
zubereiteten Desserts und Dessertsaucen,  
die nur eingerührt werden müssen.

OHNE ZUTAT PALMFETT –  
Palmfett ist in der Zutatenliste nicht enthalten.

GEKÜHLT –  
Kühlpflichtige Produkte, bei Temperaturen von 
maximal +7 Grad Celsius lagern.

ZUM SELBST SÜSSEN –  
Ungesüsste Desserts, bei denen Sie die Süsse 
selbst bestimmen können.

AUFSCHLAGEN –  
Verwendung bei kalt zubereiteten Desserts,  
die aufzuschlagen sind.

INSTANT HEISS LÖSLICH –  
Instant heiss löslich.

VITAMINE & MINERALSTOFFE – Verwendung  
bei Cura Plus Produkten, die mit Vitaminen und 
Mineralstoffen angereichert sind.

INSTANT KALT LÖSLICH –  
In kaltem Wasser löslich, Kochzeit individuell  
laut Packungsangabe.

BALLASTSTOFFQUELLE – Verwendung bei  
Cura Plus Produkten, die mit löslichen und 
 unlöslichen Ballaststoffen im optimalen Verhältnis 
angereichert sind.

ZUM KOCHEN –  
Zum Kochen.

COOK & CHILL – Getestet für den Einsatz im 
Cook & ChillBereich. Temperatur und Zeit
vorgaben sind gem. DIN 10508 einzuhalten.

CHILL & HEAT –  
Getestet für den Einsatz im Chill & HeatBereich.

OHNE GELATINE –  
Enthält keine Gelatine.

COMBI STEAMER –  
Kann im Kombidämpfer zubereitet werden.

KONSISTENZEN –  
Hinweise auf die Form des 
verpackten Produkts.

LACTOVEGETABIL –  
Ohne tierische Zutaten, ausser Milch.

OVOLACTOVEGETABIL –  
Ohne tierische Zutaten, ausser Milch und Ei.


